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TALEN P¡ ¡PNINGSGUDSTJENESTEN 
biskop Christian Alsted 

«Gledens Herre ï Han gir liv, lek og latter. Og vi ser Gud er god.» 
Tekst fra Neh. 8:9-12 og Joh. 15:9-17 

 
Stattholderen Nehemja, presten Esra, den skriftlærde, og levittene som 
underviste folket, sa da til folkemengden: «Denne dagen er hellig for Herren 
deres Gud. Dere skal ikke sørge og ikke gråte!» For hele folket gråt da de 
hørte det som sto i loven. Han sa så til dem: «Gå og spis fete retter og drikk 
søt vin, og send mat som gaver til dem som ikke har noe! For denne dagen er 
hellig for vår Herre. Vær ikke bedrøvet! For gleden i Herren er deres styrke.» 
Levittene beroliget folkemengden og sa: «Vær stille, for dette er en hellig dag. 
Vær ikke bedrøvet!» Da gikk hele folket for å spise og drikke og sende gaver. 
De laget en stor fest, for de hadde forstått det som ble sagt til dem. (Neh 8:9-12) 
 
Som Far har elsket meg, har jeg elsket dere. Bli i min kjærlighet! Hvis dere 
holder mine bud, blir dere i min kjærlighet, slik jeg har holdt min Fars bud og 
blir i hans kjærlighet. Dette har jeg sagt dere for at min glede kan være i dere 
og deres glede kan bli fullkommen. Og dette er mitt bud: Dere skal elske 
hverandre som jeg har elsket dere. Ingen har større kjærlighet enn den som 
gir livet for vennene sine. Dere er mine venner hvis dere gjør det jeg befaler 
dere. Jeg kaller dere ikke lenger tjenere, for tjeneren vet ikke hva herren hans 
gjør. Jeg kaller dere venner, for jeg har gjort kjent for dere alt jeg har hørt av 
min Far. Dere har ikke utvalgt meg, men jeg har utvalgt dere og satt dere til å 
gå ut og bære frukt, en frukt som varer. Da skal Far gi dere alt dere ber om i 
mitt navn. Dette er mitt bud til dere: Elsk hverandre! (Joh. 15:9-17) 
 
Jeg kommer akkurat fra årskonferanse i Estland. Det er et lite land med bare 
1,5 mill. innbyggere. Det er også et stolt folk, som er svært opptatt av 
identiteten og den kulturelle egenarten sin. Gjennom sin mer enn 800 år lange 
historie har Estland vært besatt av fremmede makter i lange perioder. Akkurat 
nå opplever esterne den lengste perioden med frihet og selvstendighet i sin 
historie. Denne perioden begynte i 1991 og har vart 25 år. I Estland forstår de 
gamle hvordan Israels folk mistet sin identitet under besettelse og eksil.  
Gjennom mer enn 70 år har Israelittene levd i eksil ï identiteten deres har blitt 
borte, deres tro og liv er bare en svak avskygning av det som engang var. For 
første gang på 2 generasjoner leser prestene nå fra Toraen, fra loven ï og 
folket blir konfrontert med alt som de har forlatt og forsømt ï og de gråter fylt 
av sorg. 
 
Det finnes mange grunner til å gråte ï forspilte muligheter, nederlag, vi har 
sviktet, det ble ikke som vi hadde tenkt ï kanskje ser du på kristendommens 
sørgelige situasjon i Norge og i Europa - kanskje tenker du på urettferdigheten 
og fattigdommen i verden, kanskje tenker du på miljøet som ødelegges av den 
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menneskelige grådigheten. Kanskje er det konfliktene i verden du er opptatt 
av, krigene, menneskers liv som ødelegges, barn som berøves framtiden sin, 
millionene på flukt. Eller kanskje tenker du på frykten for det fremmede, 
reservasjonene mot å ta imot flyktninger, og hatretorikken i de sosiale medier.  
Det er mye å gråte over é og når vi leser de gode nyheter, forstår vi at slik var 
det ikke tenkt, og det skriker i oss, slik skulle det ikke vært, vi har mistet så 
mye é 
 
Kanskje føles det helt feil ï å tale om Gledens Herre, som gir liv, lek og latter.  
Men det er ikke feil. Det finnes en tid til latter og lek. Mitt i all nød og lidelse, 
finnes liv og håp ï «For gleden i Herren er deres styrke.» Og det bekreftes fra 
alle sider ï det er helt i orden å feste. Det passer seg å feire Guds godhet. 
Og vi er samlet for å feste ï for å glede oss over alt det Gud gjør. Men vi er 
ikke samlet for å kose oss. Vi er ikke samlet for å være et harmløst og tannløst 
fellesskap, som deler noen gode historier, prater litt, spiser litt god mat, synger 
noen sanger og ber noen bønner, og så reiser videre på ferie som om 
ingenting har hendt.  
Vi er her ï for at bli i Hans kjærlighet. Og ifølge Jesus blir vi i hans kjærlighet 
ved å holde hans bud.  
 
For endel år siden skrev den svenske forfatteren Göran Tunström boken 
«Ørkenbrevet». Den handler om de to guttene Johannes og Jesus, de er i 
slekt, og under oppveksten møtes de en gang imellom. Johannes er veldig 
alvorlig, han er preget av en dyp nød for mennesker som har kommet på 
avveier. Jesus er glad og ubekymret. Johannes merker Guds kall, og folkets 
synd hviler som en byrde på ham. Når han møter Jesus, forstår han ikke 
hvorfor Jesus kan ta livet så lett, og samtidig vet han dypt inne, at denne glade 
gutten, er messias, verdens frelser. 
 
Det er svært vanskelig for oss, som tar livet alvorlig, å akseptere at det kan 
finnes plass til så mye moro og glede. Det kan være utfordrende at selv om 
Jesus er bevisst om synden, så virker det ikke som om Han er så veldig 
opptatt av alt det om ble feil, tvert imot er han mye mer opptatt av framtiden 
enn av fortiden.   
 
Og budet er enkelt, klart og svært tydelig. «Og dette er mitt bud: Dere skal 
elske hverandre som jeg har elsket dere.» 
Dette er ikke en oppfordring, det er ikke en mulighet ï det er bud, det er den 
nye loven ï det er ikke rom for kompromiss. 
«Dere skal elske hverandre» ï det er agape, den sterke, uselviske, 
oppofrende kjærlighet ï den som ikke søker sitt eget, den som tror alt, håper 
alt og utholder alt ï den kjærlighet som Jesus elsket oss med ï det er den 
kjærlighet ï vi skal leve, puste, tenke, føle, gjøre med alt vi er og har, med vårt 
innerste menneske, med alt vi er. 
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Det er budet, det er det nye budet, den nye loven ï og dette budet har vi fått, 
for at hans glede skal være i oss, og vår glede bli fullkommen. Det er når vi 
elsker, vi merker at vi lever, det er når vi gjør godt at livet i Gud beveger seg i 
oss. Det er når vi elsker selvoppofrende, som han har elsket oss, at vi lever 
som livet fra begynnelsen var tenkt.  
 
Og da kommer utsendelsen é 
Dere har ikke utvalgt meg, men jeg har utvalgt dere og satt dere til å gå ut og 
bære frukt, en frukt som varer. Da skal Far gi dere alt dere ber om i mitt navn.  
Jeg ser denne frukten i Metodistkirken i Norge é I klinikker, skoler, små 
sykehus, jordbruksprosjekter i Liberia, Zimbabwe og Sierra Leone. 
I ledere som utvikles på Menighetsfakultetet, misjonshøyskolen her i 
Stavanger, på sykepleieskolen i Bergen, på Diakonhjemmet, gjennom 
Timoteus, MBU, Speiderne, i lokale kirker.  
Jeg ser menigheter som setter i gang språkkurs for flyktninger, fellesskap for 
kvinner, bygger relasjoner, nettverk og fellesskap.  
Jeg ser Arendal som våger å gå i gang med nytt kirkebygg, jeg ser 
mulighetene for å starte nye trosfellesskap i Oslo-området, jeg ser menigheter 
som drømmer om å starte nye trosfellesskap.  
Jeg hører om menneskers liv som forvandles, familier som får hjelp, unge som 
får nytt håp. 
Menigheter som våger å gå nye veier for å nå ut é 
 
Elisabeth og jeg har en ny hage -   og vi har ganske mange frukttrær ï eple, 
pære, plomme og kirsebær é  Det er Elisabet som er god på dette é 
Frukttrær er fascinerende é og på mange måter som menigheter é 

¶ Noen har gitt frukt fra første år é og hvert år mere. 

¶ Ett fikk en veldig dårlig start, og vi forsøkte det vi kunne. Til sist måtte vi 
innse at det ikke gikk. 

¶ Ett fikk veldig mange bladlus og mistet nesten alle blad ï vi trodde det 
ville dø ï men plutselig fikk det nye blad. Det var som om det våknet til 
liv igjen, og i år bærer det frukt for første gang.  

¶ Det var et tre, som ikke trivdes så godt ï Elisabeth ville flytte på det ï 
jeg syntes det var en dårlig ide ï men hun gjorde det likevel ï treet fikk 
ny jord ï og det fikk nytt liv. 

¶ Vi plantet et nytt tre i år ï det gir ingen frukt. 

¶ Et annet gir så mye frukt at vi må rense grenene, for at de kan bære 
frukten. 

Etter bare 4-5 år får vi allerede mye frukt ï og det er herlig, det smaker godt, 
det er sunt, det er faktisk bare bra. 
Men hensikten med frukt er ikke bare å nyte ï det er først og fremst 
reproduksjon é 
Inne i midten finnes kjerner, frø ï omgitt av en næringsbombe.  
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Hvert eple har potensiale til å bli flere epletrær ï hvert kirsebær et kirsebærtre 
ï hver Timoteus leder nye ledere, hver prest nye prester, hver skole 
utdannelse og bedre liv for flere hundrede barn, hver menighet flere nye 
trosfellesskap, hver smågruppe flere nye smågrupper 
 
Kjærligheten har den fruktbarheten i seg, den reproduserer, den skaper nytt liv 
é  
Dette er budet hans til oss: Elsk hverandre! 
Det er fra denne kjærligheten livet vokser frem. På tross av alt er det her 
gleden har sin kilde. Mitt i all nød og lidelse, finnes liv og håp ï «For gleden i 
Herren er deres styrke.» Og på den dagen da de leste fra loven for første gang 
på to generasjoner, bekreftes det fra alle sider at nå er det tid for å feste, for 
Gud kaller oss til å gjenoppdage det vi har mistet, og gjenoppbygge det som er 
ødelagt. 
 

KONFERANSELEGLEDERS RAPPORT 
Per-Endre Bjørnevik, Konferanselegleder 

 
På en avslutningsmiddag før julen 2015 var det en bekjent av meg som holdt 
en kort andakt. Han fortalte at han nylig hadde vært på en adventsamling der 
juleevangeliet ble lest. Dette var for ham kjent og kjært, helt til lesningen kom 
til et bestemt punkt: çé i den tid Kvirinius var landshßvding i Syriaè. Hans 
første tanke var: «skal vi blande Syria inn i juleevangeliet også? Skal vi ikke få 
fred for flyktningproblematikken i julen heller?» 
Dette var hans umiddelbare tanker, men han tenkte videre og på at julens 
hovedperson selv var flyktning og hadde opplevd å måtte rømme for å komme 
seg bort fra mennesker som ville skade ham. 
Andaktsholderen fortalte videre fra sitt eget liv der han kom til Norge fra et 
annet vestlig land, uten mange kontakter, uten jobb og uten familie. Hvordan 
han opplevde å bli tatt imot av en kristen familie og etter hvert ble integrert i 
det norske samfunnet med kone, familie og jobb. 
Han opplevde å bli tatt vel imot og skapte seg et nytt liv i Norge. Navnet Syria i 
juleevangeliet ble for ham en påminnelse om hva han hadde opplevd i sitt eget 
liv. 
Syria har preget det norske nyhetsbildet også det siste året. Vi har sett sterke 
scener på TV der mennesker i spinkle gummiflåter eller enkle båter tar seg 
over havområder med stor fare for sine liv. Disse er i en fortvilet situasjon 
der de flykter fra krig og terrorhandlinger. 
 
Det er flere kategorier mennesker som kommer: De siste årene er det særlig 
situasjonen i Syria som har vært i fokus. I februar 2015 var nærmere 12 
millioner mennesker på flukt i Syria fra de grusomme herjingene til den 
fanatiske og ekstreme gruppen ISIL. Og vi opplevde en enorm tilstrømming av 
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flyktninger til Europa både fra Afrika, Syria og Afghanistan. Jeg mener at vi i 
Norge har et ansvar for å hjelpe noen av dem i verden som har det aller 
vanskeligst.  
Norge har en plikt til å ta imot flyktninger som kommer hit. Vi må gi dem 
akutthjelp og undersøke deres sak. Dette stiller oss som samfunn og 
enkeltindivider overfor store og utfordrende oppgaver. De som ikke har rett på 
beskyttelse, må sendes tilbake. 
Jeg er stolt og imponert over den viljen til innsats med ulike hjelpetiltak 
som er utvist både fra privatfolk, frivillige organisasjoner og menigheter.  
Å søke om asyl i et annet land dersom man opplever å bli forfulgt eller drevet 
på flukt i sitt hjemland er en menneskerettighet. De som har et reelt behov for 
beskyttelse, skal få opphold, mens de som ikke har beskyttelsesbehov, må 
reise tilbake. 
Innvandrere som har lovlig opphold i Norge skal bli sett, respektert og 
inkludert i samfunnet på alle måter. Integrering i et nytt og ukjent samfunn er 
en prosess der både innvandreren og vi som storsamfunn har et stort ansvar. 
Både det offentlige, næringslivet, ideell sektor og vi som menigheter og 
medmennesker må bidra. 
Vi må blant annet tilby språkopplæring og jeg vet at mange menigheter har 
tatt ansvaret for å lære innvandrere basiskunnskaper i norsk språk, kultur og 
om hvordan ting fungerer i Norge. 
Å beherske norsk er nøkkelen inn i det norske samfunn, og 
norskopplæring for innvandrere må derfor stå i sentrum i 
integreringspolitikken vår. Dette vil gjøre at nyankomne innvandrere tidligst 
mulig står rustet til å bli en del av det norske samfunn. 
En av de viktigste forutsetningene for å bli godt integrert i det norske 
samfunnet er å ha en jobb. Norskkunnskaper er viktig for å få jobb, men 
jobben er også en viktig arena for å lære seg norsk.  
Selv om det offentlige og bedriftene her har et stort ansvar, kan også 
frivilligheten bidra. 
Frivilligheten og vi som enkeltmennesker har et stort ansvar. Ingen 
flyktninger og innvandrere blir kjent med nordmenn hvis ikke nordmenn ønsker 
å bli kjent med dem. Derfor har vi alle et ansvar dersom det flytter noen 
flyktninger til vårt nabolag for å ta godt imot dem og la folk føle at de er 
velkomne. Dette er ikke et tiltak som styres politisk, men det er likevel helt 
avgjørende for å få til en god integrering. 
Norge er et sterkt og velfungerende samfunn med mange engasjerte 
mennesker. Jeg tror at vi skal løse også denne utfordringen og komme styrket 
ut av situasjonen. Nå er det du og jeg som utfordres og som skal ta ansvar. 
I skrivende stund har flyktningestrømmen til Norge avtatt og politikken 
diskuteres heftig på Stortinget. Det skal jeg la ligge her, men 
flyktningeproblematikken i verden er fortsatt stort og alvorlig. 
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Gjennom mitt verv i Metodistkirkens globale finans- og 
administrasjonsstyre, GCFA, har jeg i 2015 og 2016 opplevd å besøke 
Manila på Filippinene og San Diego i USA og jeg har på nært hold fått se 
hvordan de lokale menighetene arbeider nært med de fattigste i 
samfunnet. I San Diego som ligger på grensen til Mexico, var også 
flyktning- og immigrasjonsarbeidet sentralt. Jeg ble imponert over det 
arbeidet som menigheter og enkeltpersoner i begge disse byene utførte for 
å gi mennesker et verdig liv. 
 
I Norge deltar ikke Metodistkirken på samme måte i 
fattigdomsbekjempelse og sosialt arbeid lokalt. Men våre menigheter, 
enkeltpersoner og misjonsselskapet bidrar i betydelig grad til å lette 
situasjonen for mennesker i andre land, særlig i noen afrikanske land. 
Jeg glemmer aldri et besøk til Glide United Methodist Church i San 
Fransisco for noen år siden. Denne menigheten hadde i mange år opplevd 
nedgang i gudstjenestebesøket og de vurderte å legge ned menigheten. 
Så fikk de en ny prest som sa: «Legge ned? Vår arbeidsoppgave ligger 
bokstavelig talt på fortauet utenfor vår kirke.» Og de satte i gang et arbeid 
med mat- og klesutdeling for å hjelpe uteliggere. De opplevde i løpet av 
noen få år at menigheten ble totalt forandret. Noen av dem som levde på 
samfunnets skyggeside ble inkludert i menighetens arbeid og også andre 
mennesker ble aktive i menigheten fordi de opplevde at det arbeidet som 
menigheten startet opp var relevant og verdifullt for dem. Da vi kom til 
gudstjeneste en søndag formiddag, var det kø for å komme inn til kirken 
som var gammel og slitt, men som innvendig var full av sang, glede, liv og 
omsorg for andre. 
 
Også i Norge har vi mennesker som faller utenfor. Det kan skyldes 
sykdom, avhengighet av alkohol eller andre rusmidler, fattigdom eller at de 
er flyktninger. Vi har også mange fattige som kommer hit for å tigge om 
noen slanter fra oss i dette overflodssamfunnet. Tigging er kontroversielt. 
Noe gir, andre går forbi og atter andre vil forby det. 
En prest jeg snakket med sa i den forbindelse: «Vi i Norge er flinke til å gi 
til fattige i andre land, men vi reagerer negativt når de kommer hit for å 
hente pengene selv». 
Jeg tror vi må reise en debatt i vår kirke om vi skal bruke våre ressurser 
annerledes.  
Jeg er veldig glad over å lese om menigheter som aktivt inkluderer 
innvandrere i sitt menighetsarbeid og dette må vi takke for, oppmuntre til 
og stimulere. 
Vi har ikke penger til å engasjere oss i fattigdomsproblemer, og vi har 
offentlige ordninger som har ansvar for dette, blir det kanskje sagt? 
På generalkonferansen i Portland sa biskop Abrahams:  
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ñWe read the Gospels as we had no money and we spend the money as we 
know nothing about the Gospelsò. (Vi leser evangelietekstene som om vi ikke 
har penger, og vi bruker pengene som om vi ikke har noe evangelium). 
 
De fleste enkeltindivider i Norge og vår kirke er velsignet med en relativt 
god økonomi. Hvordan anvender vi denne økonomien? Det er flott og en 
viktig del av vårt oppdrag som kristne å drive med det evangeliske arbeidet 
som utføres både i våre menigheter og i misjonsland. 
I vårt samfunn er sosialt arbeid tilrettelagt godt gjennom NAV og de sosiale 
ordningene vi har i Norge. Men må vi revurdere deler av vårt arbeid i 
Norge? Må vi som menigheter engasjere oss sterkere i sosialt arbeid og 
fattigdomsbekjempelse? Vil dette bidra til å øke vårt engasjement både i 
det evangeliske arbeidet i Norge og i misjonsarbeidet og hjelpe oss til å se 
vår nestes nød? 
Jeg ønsker med dette å bidra til en debatt om vi skal tenke nytt om vårt 
sosiale og diakonale arbeid. 
 

TILSYNSMENNENES TALE 

Metodistkirken ï mennesker med åpne hjerter, sinn og dører 
 
Vi er samlet til Årskonferanse under temaet: Gledens Herre! Han gir LIV, LEK 
og LATTER! Vi ser: Gud er god! Et tema som bærer i seg mye av glede og 
håp. Vi tror og håper at det skal bli innholdsrike og inspirerende dager for oss 
alle. Det er en veldig sentral del av kirkens budskap at vi har en Herre som har 
skapt oss til kjærlighet, fellesskap og glede. Mon tro om ikke det er noe av 
grunnlaget for hele Guds skapelse! 
 
Samtidig har følgende spørsmål blitt reist i forberedelsene til denne 
konferansen: «Går det an å arrangere en Årskonferanse med et slikt tema, i 
en tid hvor verden rundt oss er preget av uro og utfordringer på mange 
områder?» Det er et viktig spørsmål å stille. Vi trenger alltid å ha en sterk 
bevissthet om våre prioriteringer og hva vi setter i fokus for vårt engasjement. 
Svært mange mennesker er på flukt i vår tid, en dramatisk situasjon som har 
kommet oss alle mye nærmere inn på livet i løpet av det siste året.  
 
Terrorhandlinger inntreffer hyppigere også i vår del av verden. Samtidig vet vi 
at naturkatastrofer forårsaker sult og nød mange steder. Like fullt er det vår 
mening at nettopp i tider som har mye uro i seg, så er det viktig at vi holder 
fast i det som løfter oss opp og som strekker seg utover alle de utfordringer 
som vi står midt oppe i. Hvis vi skal kunne ha noe å tilføre av nytt håp, nytt liv 
og ny tro ï så trenger vi å være grunnfestet i den dype glede og fred som 
troen på vår Herre Jesus Kristus gir oss. La oss huske Jesu egne ord til de 
som ville hindre kvinnen som ønsket å salve ham med kostbar olje, for heller å 
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selge salven og gi pengene til de fattige; «De fattige har dere alltid hos dere, 
men meg har dere ikke alltid.» Det finnes aldri gode unnskyldninger for ikke å 
være til hjelp for mennesker som er fattige, sultne, eller som kjemper for sine 
liv på en eller annen måte. Samtidig er det ikke et hinder for og samles i glede, 
håp og framtidstro. Vi trenger kraften i kjærlighetens dype glede om vi skal ha 
noe å gi til menneskene som vi lever blant.  
 
I kirkens oppdrag heter det at vi ønsker å «forme disipler for Jesus Kristus slik 
at verden forandres.» Om det skal kunne bli en virkelighet så trenger vi å være 
rotfestet i den glede og det håp som troen på Jesus Kristus gir. På denne 
bakgrunn legger vi kirkens strategiplan og de 4 fokusområdene til grunn for vår 
rapport. 
 
I tjeneste med fattige:  
«Vi vil være med og bekjempe fattigdom og ta diakonalt og sosialt ansvar i 
relasjon til mennesker i nød.» 
Vi ønsker å rette et fokus på det store og viktige arbeidet som gjøres spesielt 
gjennom våre to fagråd på dette feltet. Alle de små og store 
misjonsprosjektene som våre menigheter er med på gir praktisk hjelp og nytt 
håp til mange mennesker i våre samarbeidsland. I misjonsrådets 
strategidokument defineres følgende tre mål: 1.Støtte globale og lokale tiltak 
for et mer bærekraftig jordbruk. 2.Støtte bygging av skoler. 3.Myndiggjøre 
kvinner til å delta i praktiske og politiske prosesser. I strategiplanen er 
følgende mål nedfelt: Vi vil bidra til at alle våre menigheter innen2019 har et 
lokalt arbeid for flyktninger og andre mennesker i nød.  
Stadig flere menigheter har også prosjekter knyttet direkte mot flyktninger og 
her har vi grunn til å tro at utfordringene bare vil vokse i tiden som kommer. 
Som et godt eksempel kan vi nevne menigheten her i Stavanger som har et 
verdifullt prosjekt med norskundervisning. Kabinettet besøkte i høst, sammen 
med Norges Kristne Råd, flyktningmottaket på Refstad og helsesenteret for 
papirløse, samt møtte organisasjoner som arbeider med flyktninger. Dette ble 
gjort både for å vise støtte og å øke vår kunnskap. Kanskje er det nettopp det 
arbeidet vi gjør overfor mennesker i utsatte livssituasjoner som er med å 
fornye vår eksistensberettigelse som kirke i vår tid. Om vi klarer å skape nytt 
håp, nytt liv og ny glede blant mennesker som kjemper for å finne mening, 
livsmot og tro på sin egen framtid, ja så er det i sannhet å være en del av Kristi 
kropp i vår verden i dag.  
 
Bistandsbudsjettet 
I forbindelse med regjeringens forslag om reduksjon i Bistandsbudsjettet for å 
få nok penger til å håndtere flyktningkrisen engasjerte kirkens og misjonens 
ledelse seg ved å sende uttalelser både til pressen og politikerne. Vår uttalelse 
sluttet med følgende setning: Metodistkirken i Norge protesterer på det 
sterkeste mot å rasere bistandsbudsjettet slik regjeringen har foreslått. 
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Flyktningene som kommer til Norge skal ha en god og verdig mottakelse og 
oppfølging, men midlene skal ikke tas fra verdens fattige! Engasjementet førte 
frem, slik at reduksjonene i budsjettet ikke ble så store som foreslått.  
 
Helse og livsvilkår.  
Vi vil arbeide for å gi mennesker bedre helse og livsvilkår, og bekjempe 
globale dødelige sykdommer som særlig rammer de fattige.  
Det er kirkens misjonsråd som tydeligst har formulert målene for dette 
fokusområdet. De ønsker i samarbeid med våre partnerkirker å støtte bygging 
av lokale klinikker, bidra til boring av brønner som gir rent vann, bidra til økt 
infrastruktur og fokusere på sammenhengen mellom globalt og nasjonalt 
miljøvernarbeid.  
 
De konkrete resultatene som av dette arbeidet blir først og fremst synlige i 
våre samarbeidsland. Klinikker, rent vann, bedre infrastruktur og 
miljøvernarbeid gir mennesker bedre helse og livsvilkår og er med å bekjempe 
dødelige sykdommer.  
 
Samtidig har dette fokusområdet vært med å fornye menighetens 
misjonsengasjement, og har skapt engasjement på tvers av generasjonene. I 
følge Misjonsrådets rapport har nå 35 menigheter tatt ansvar for konkrete 
prosjekter som bygging av skoler, klinikker, brønner etc. Metodistkirkens 
Barne og ungdomsforbund har også engasjert seg sterkt i dette, både lokalt og 
gjennom leirarbeidet.  
 
Som en del av The United Methodist Church, og sammen med våre norske 
partnere som Kirkens Nødhjelp og Norges Kristne Råd er vi også med i 
kampen for å bekjempe dødelige sykdommer som HIV/Aids og Malaria.  
Kirkens Nasjonale arbeid (MNA) har også løftet fram dette fokusområdet 
gjennom å legge til rette for at våre menigheter lokalt har et 
avhengighetsforebyggende arbeid. Her er arbeidet med Treffpunkt Recovery 
og Sinnsrogudstjenester særlig viktig. I flere av menighetene våre er 
sinnsrogudstjenestene blitt en voksende arbeidsgren som samler nye grupper 
av mennesker. Fellesskapet i sinnsrogudstjenesten tilfører også våre etablerte 
menighetsmiljøer viktige impulser for engasjement overfor menneskene i 
lokalmiljøet. Treffpunkt Recovery arrangerte også et vellykket seminar på MF 
2.mai i år. Det dannet et godt utgangspunkt for videre arbeid med å trekke 
sinnsrogudstjenestene inn i en økumenisk sammenheng.  
 
Metodistkirken i Norge har også meldt seg inn i Arbeidslivets 
kompetansesenter for Rus og avhengighetsproblematikk. (AKAN)  
Metodistkirken har vært aktiv i nettverksgruppen om seksuelle overgrep som 
Norges Kristne Råd har tatt initiativ til. Denne gruppen har nå utarbeidet nytt 
materiell som vi kan benytte av oss når vi skal styrke arbeidet for å forebygge 
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mot at seksuelle overgrep skjer, og når vi skal oppdatere våre egne 
retningslinjer omkring dette. Vår egen arbeidsgruppe har derfor satt arbeidet 
litt på vent, men vil nå fullføre dette i løpet av neste år.  
 
Moderne slaveri 
I dag finnes det rundt 27 millioner mennesker som tvinges og trues til arbeid 
uten lønn, som utsettes for vold og som ikke kan komme og gå som de vil. Det 
tilsvarer dobbelt så mange slaver som ble fraktet på slaveskipene under hele 
den transatlantiske slavehandelperioden. Moderne slaveri finnes omtrent 
overalt hvor det finnes tilbud og etterspørsel. Tilfeller avdekkes innenfor 
produksjon av mat, klær, i byggebransjen, i produksjon av gull og edelstener, 
helsearbeid, sex-industri, restaurantbransje, blant hushjelper (Au pair) og 
organhøsting.  
 
I høst vil vi sette fokus på dette i forbindelse med Global Uke. Som etterfølgere 
av John Wesley som gjorde kampen mot slaveriet til en av metodistenes 
viktigste saker har vi et særlig ansvar.  
 
I april fikk norske kirkeledere et innblikk i dette gjennom en temadag da vi fikk 
møte de som daglig arbeider med dette i Bymisjonen, Frelsesarmeen, Rosa 
prosjektet og politiet. De utfordret oss tydelig til å engasjere oss fordi vi kan, 
fordi vi har kompetanse og fordi vi har nettverk. Mye av arbeidet på gateplan 
må overlates til de profesjonelle, men alle kan vi skape gode lokale nettverk og 
menighetsmiljø hvor det er rom for dem som er rammet og utsatt. Vi kan bidra 
med frivillige og vi kan bruke våre internasjonale nettverk (misjon) til å 
forhindre at nye mennesker blir offer for slaveri og menneskehandel. På 
temadagen ble det fortalt at flere av de nigerianske prostituerte i Oslo er 
bekjennende kristne. De er tvunget inn i prostitusjon, men samtidig å være 
med i en kristen menighet gir dem håp, verdighet og trygghet midt i den 
vanskelige hverdagen. Som bymisjonen sier «Ingen er bare det du ser».  

Institusjoner 
Metodistkirken har stiftet 3 flotte Betanien-institusjoner som bidrar til at mange 
mennesker får bedre helse og livsvilkår. Betanien i Skien er et 
spesialistsykehus blant annet innen reumatisme og øyesykdommer, de driver 
også med utstrakt forskning.  
 
Betanien i Oslo har fokus på barn, ungdom og familier. De driver et flott arbeid 
innen barnevern og de bygger nå førstehjemsboliger for ungdom på Furuset.  
 
Betanien i Bergen er den største institusjonen, de er et stort sykehus som 
tilbyr tjenester innen psykiatri og somatikk, rehabilitering og sykehjem. De 
driver også barnehage.  
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Metodistkirkens alders og sykehjem (MASH) som ble stiftet av 1. Metodistkirke 
og Centralkirken i Bergen er et vitalt og godt hjem. De har aldershjemsplasser 
og sykehjemsplasser. Institusjonen står nå overfor nye utfordringer ved 
omlegging og utbygging.  

Homoseksualitet og Brobyggersamtaler  
Det blir sagt og skrevet mye om spenningene, kanskje likefrem konfliktene i 
forbindelse med oppfattelsen av homoseksualitet i Metodistkirken, men det er 
faktisk mye vi er enige om. Metodistkirken er en forkjemper for like 
borgerrettigheter for homoseksuelle. Så tidlig som i 1972 ble det vedtatt en 
resolusjon som støttet homofiles og lesbiskes borgerrettigheter. Det var 
samme år som Metodistkirken vedtok uttalelsen om at homoseksuell praksis 
ikke er i overensstemmelse med kristen lære. Selv om nettopp denne 
formulering er en snublesten for mange, er det vesentlig å være oppmerksom 
på at Metodistkirken aldri har fordømt noen for deres seksuelle orientering. Vi 
debatterer årsaken til og betydningen av vår seksuelle orientering, og i kirken 
er det utbredt uenighet om dette, likesom det er uenighet om fortolkningen av 
bibelens lære om seksualitet, men vi er tydelige og enige når vi sier at alle 
mennesker har hellig verdi.  
 
Vi bekrefter at seksuell orientering i seg selv ikke er avgjørende for om man 
kan bli medlem i kirken. Det er samtidig alltid opp til den enkelte prest å 
avgjøre når et menneske er klar til å bli medlem av den enkelte menighet. 
Noen menigheter er mer åpne enn andre, men det er ikke noe i kirkens 
ordning som hindrer homofile i å være aktive og ledende legfolk i sine 
menigheter.  

Brobyggersamtalene 
Kabinettet har sagt ja til å være med å lede den dialogprosess om den 
menneskelige seksualitet som vi etter initiativ fra Årskonferansen har hatt i 
kirken dette året. Deltagerne i samtalene har et felles utgangspunkt i en dyp 
og inderlig tro på Jesus Kristus, og en inderlig kjærlighet til alle mennesker. 
Dette felles utgangspunktet viser at det tross stor uenighet er mulig å lytte til 
og tale med hverandre på en respektfull måte. Vi vil senere i denne 
konferansen følge opp disse samtalene.  
 
Spenningene frem mot denne generalkonferansen var nok større enn 
noensinne. Det var en grad av fortvilelse og håpløshet i forhold til hele 
situasjonen. Det var da generalkonferansen ba biskopene om å lede kirken 
igjennom denne vanskelige tid. Dermed ble ingen forslag vedrørende 
seksualitet behandlet, men i stedet ble arbeidet overlatt til en kommisjon som 
skal være bredt sammensatt (teologisk, geografisk, aldersmessig etc.) og 
rapportere tilbake til generalkonferansen enten i 2020 eller til en ekstraordinær 
generalkonferanse. Vi forstår godt dem som er utålmodige i den ene eller 
andre retningen og presser på for en avgjørelse, men vi mener det er riktig å 
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ta tid til å finne veien frem. Vi tror Den Hellige Ånd kan og vil lede oss inn i 
fremtiden - og at den fremtiden kan komme til å se helt annerledes ut enn det 
du og jeg kan forestille oss. Det er en vei frem i enhet, det er opp til oss om vi 
velger å gå den sammen.  
 
Menighetsutvikling og menighetsplanting  
Vi vil skape nye trosfellesskap og arbeide for å fornye våre menigheter.  
Det gledelige er at i året som har gått har kirken fått på plass et 
rådgivningsteam av både lønnede og frivillige medarbeidere. Vi har nå et team 
bestående av ett årsverk og et team av frivillige med stor og bred kompetanse 
under oppbygging. I brevs form fikk derfor alle menighetene tilbud om å være 
med, og det er mange menigheter som ønsker dette velkommen. Så langt er 
det 17 menigheter som har startet eller ønsker å komme i gang. Det at det er 
noen som kommer utenfra og som kan se på det arbeidet som drives med 
andre øyne er sundt. Det betyr ikke at det arbeidet som drives bør være dårlig 
eller at de som er ledere i menigheten ikke gjør en god jobb, når man sier ja til 
menighetsveiledning. Tanken er at dette skal være til hjelp for å videreutvikle 
menigheten, få hjelp til å tenke og fasilitere prossesen. Utfordringen er ofte at 
vi ikke helt vet hvor vi skal starte, selv om vi ønsker både endring og utvikling. 
Tilbudet som rådgivningsteamet gir er et møte hvor man sammen kan finne 
fram til en òn¬-situasjonò og legge strategi og planer til hjelp for videre 
menighetsutvikling.  
 
Så langt har kan vi ikke si noe om resultatene, men de tilbakemeldingene vi får 
er positive. For det er nå en gang slik at det er på menighetsplanet utviklingen 
skjer, men at kirken legger til rette med gode og riktige ressurser.  
 
Det er viktig at vi som kirke tenker over hvem vi er og hvilken rolle vi har i 
samfunnet. Vår kirkeordning understreker at det først og fremst er den lokale 
menighet som er den strategiske basen og det er fra menigheten vi sendes ut i 
samfunnet, (KO§201,202). Det er menighetens ansvar å tilegne seg kunnskap 
om hvordan være Jesu etterfølgere i sitt nærområde.  
 
Barn og ungdom 
Vi har grunn til å glede oss over det særdeles gode og viktige arbeidet som 
gjøres gjennom Metodistkirkens Barne- og Ungdomsforbund. MBU har nylig 
gjennomført et vellykket Landsmøte sammen med Korpstinget for 
speiderkorpset. Mange unge dyktige ledere er villige til å ta ansvar og være 
med å bruke tid og ressurser i arbeidet for kirkens barn og unge. I særdeleshet 
er det leirarbeidet som utgjør en svært viktig del av virksomheten. Økende 
antall deltagere på MBU`s leire er med på å bidra til at kirken må se seg om 
etter et nytt sted for Sommerfesten. Likeledes har vi et pågående 
trosopplæringsarbeid og ikke minst Timoteus-kurs som dette året har vært 
arrangert for 7. gang, med 19 deltakere!  
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Samtidig som det er mye å glede seg over, er det også en kjensgjerning at 
mange av menighetene våre sliter med å holde gående et aktivt barne- og 
ungdomsarbeid. Et fast arbeid fra uke til uke på lokalt plan er ressurskrevende 
på en helt annerledes måte enn leire og større arrangement. Det er et faktum 
at fra 2012 og til i dag er det 4 færre menigheter som har et registrert barne- 
og ungdomsarbeid. I 2012 var det 30 menigheter, i dag er det 26. I samme 
periode er det blitt 5 færre aktive speidergrupper.  
Vi vet at barne- og ungdomsarbeidet alltid har vært viktig for engasjement og 
rekruttering i kirkens arbeid. Vi mener derfor det er av svært stor betydning at 
menighetene har denne situasjonen klart for seg når de arbeider med 
strategier og planer for tiden som kommer.  
Vi vil i løpet av neste konferanseår ta et initiativ til en samtale med landsstyret i 
MBU om hvordan vi sammen kan styrke barna og ungdommens plass i 
menighetene.  

Menighetsplanting 
Vi har ikke nådd målet med 6 nye menighetsplantinger innen 2016. 2 nye 
menigheter er dannet og det er positivt at det er tatt initiativ for å utvikle 
trosfellesskap på Furuset i Oslo og blant studentene i Troms. Det er beklagelig 
at prosjektet med å etablere nye trosfellesskap som kabinettet initierte i 
Osloregionen ikke har lykkes. Osloregionen er det stedet i Norge hvor det bor 
flest mennesker, og det er også et sted hvor stadig nye mennesker flytter til. 
Kabinettet vil derfor i samarbeid med menighetene som allerede er der, ta nye 
initiativ som kan gjøre at kirken når ut til flere mennesker. Vi vil fremdeles se 
på muligheten for å danne nye trosfellesskap der folk bor, og vi vil støtte 
prosesser som fører til at kirken kan bli enda mer relevant, særlig for yngre 
generasjoner. Vi gleder oss samtidig at 4 av de menighetene som tar opp flest 
nye medlemmer i år finnes i Oslo. 
 
I Norge er Metodistkirken med i Sendt, (tidligere DAWN som har bestått i 20 
år) som er et felles initiativ, hvor 15 ulike kirkesamfunn og bevegelser har gått 
sammen om å plante 400 livskraftige menigheter innen år 2025. Tanken er å 
plante nye menigheter som har et utfokus og som reproduserer seg selv.  
 
For Metodistkirken betyr det at vi skal styrke det nasjonale lederteamet for 
menighetsplanting. Vårt nasjonale lederteam skal ha ansvar for å støtte og 
oppmuntre lokale team som ønsker å utvikle og plante nye trosfellesskap.  
 
Lederutvikling  
Vi vil utvikle kristne ledere som kan være med og fornye og omskape kirken og 
verden.  
Da vi vedtok strategiplanen i 2012 formulerte vi dette hovedmålet: «Styrke 
tilgangen til diakon- og prestetjenesten. Vårt mål er at 2-3 personer under 30 
år starter på presteutdannelse årlig, samt en årlig tilgang på 2-3 
lokalpastorer.»  
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At hovedmålet for lederutvikling har vært så sterkt knyttet til diakon og 
prestetjenesten har sammenheng med at analysen som ble gjort forut for 
strategien viste at det var her kirken hadde de største utfordringene. De fleste 
tiltakene har handlet om behovet for prester og diakoner, om å skape 
meningsfulle stillinger og å styrke kirkens arbeidsvilkår. I forrige tale til 
konferansen redegjorde vi mer grundig for dette.  
 
I fireårsperioden som ligger bak har vi fått 5 nye eldste i full forening, og 2 blir 
ordinert/opptatt denne konferansen. 3 diakoner er ordinert/ opptatt, og 1 
diakon er i prøvemedlemsskap. 1 er innviet til lokalpastor, og 1 innvies til 
lokalpastor i år.  
 
For øyeblikket er det 3 som er godkjent som kandidater til ordinert tjeneste 
(prest), og ytterlige 4 (3 prest, 1 diakon) er anbefalt av menighetene og 
forventes å bli godkjent i år. Metodistkirkens Teologiske Seminar har registrert 
8 teologistudenter og 1 som studerer diakoni, og har for øyeblikket en liste 
med like mange potensielle kandidater. Vi vil i denne sammenheng gi en 
honnør til Tjenesterådet for det viktige arbeidet de utfører med å følge opp de 
som er på vei til ordinert tjeneste. 
 
Vårt samarbeid med Menighetsfakultetet fungerer godt. Ny studieplan er 
utarbeidet for metodistkirkens studenter. Den nye høyskolen VID har også tatt 
med i sitt formål at de skal utdanne prester og diakoner til Metodistkirken. 
 
Det kan synes som om vi langt på vei har lykkes i å styrke tilgangen til diakoni 
og prestetjenesten. Dette kombinert med at noen velger å fortsette å stå i 
tjeneste etter oppnådd pensjonsalder (67), gjør at vi for øyeblikket ser noe 
lysere på personalsituasjonen de neste 4-5 årene. Samtidig vet vi at antallet 
pensjoneringer vil øke i årene som kommer, og at vi fremdeles må ha et høyt 
fokus på dette området. Vi vil samtidig arbeide for at personer med annen 
kompetanse enn prest og diakon skal kunne være menighetsledere, både fordi 
det ikke vil være nok prester/diakoner, og fordi vi ser det verdifullt at personer 
med annen bakgrunn og erfaring kan gjøre slik tjeneste. Vi utfordres også av 
at flere menigheter ikke har økonomi til prest i 100 % stilling, og dette vil også 
medføre endringer i prestetjenesten.  
 
Det har skjedd og skjer samtidig mye mer knyttet til lederutvikling. Flere 
lekfolk, prester og diakoner har benyttet seg av mulighetene kirken gir for 
kompetanseutvikling og videreutdanning, inkludert utdanning på 
mastergradsnivå. Kompetansemidlene som er stilt til rådighet via Betanien 
Diakoniråd har vært viktige. I år har vi etter en arv opprettet et fond i Asta og 
Leif Sevres navn hvor midlene skal gå til kompetanseutvikling for prester og 
diakoner. Alle våre prester og diakoner er ifølge kirkens regler forpliktet til å 
arbeide med egen utvikling gjennom studier, veiledning og åndelig fordypning. 
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Det er en prioritert oppgave for kirken å legge til rette for at dette kan skje, 
både gjennom økonomi og ved å legge til rette for studiepermisjoner.  
 
Den årlige landssamlingen og de halvårlige fagdagene som nå er innført er 
viktige for å styrke den faglige og praktiske kompetansen for våre ansatte. Det 
er et mål at alle prester/diakoner som har ansvar for menigheter skal ha 
Arbeidsveiledning for å kunne profesjonalisere seg i møte med andre 
mennesker.  
 
Hovedsatsningen på utdanning av kirkens legfolk har vært gjort gjennom de 
såkalte lokalpredikantkursene. Siste år ble det gjennomført kurs i Metodistisk 
Teologi på Østlandet, og i Bibelteologi i Bergen med til sammen ca. 25 
studenter, og det planlegges videre kurs i Bergen og i Nord-Norge. Det gis 
også tilbud om 3 årlige retreater både for legfolk og prester/diakoner.  
 
Vi er også stolte av at Sentralkonferansen i år har kunne gi ut en egen bok 
Metodistisk Identitet: Nordic Perspectives on Methodism. En ny bok med et 
diakonalt utgangspunkt er under arbeid. Godt materiell en viktig forutsetning 
for lederutvikling.  
 
Metodistkirkens Barne- og Ungdomsforbund gjør en stor og viktig innsats når 
det gjelder lederutvikling. 118 unge har nå deltatt i lederkurset Timoteus, og vi 
ser nå flere av dem som ledere i lokale menigheter, i kirkens styrer og råd, 
som ledere på leir ïog som studenter på vei mot kirkelig tjeneste. Vi utfordres 
alle til å ta ansvar for at unge ledere får plass og rom i kirken. En viktig 
ledertrening skjer også gjennom leirarbeidet og gjennom speiderkorpsets 
ledertrening. Speidernes systematiske trening av ledere i alle aldersgrupper er 
forbilledlig!  
 
Begge fagrådene (Nasjonalt og Misjon) arbeider også med rekrutering og 
lederutvikling. MNA avholder kurs og utvikler opplæringsmateriell, og har uten 
enda uten å lykkes forsøkt å få på plass en ettårsarbeidertjeneste i kirken. 
Misjonen har inkludert lederutvikling i sine partnerskapsavtaler, og holder egne 
kurs sammen med partnerne, samt støtter utdanning av ledere for kirke og 
samfunn i de land man arbeider.  
 
I den reviderte strategiplanen for 2016-20 vil vi konkretisere flere mål, særlig 
knyttet til lederutvikling av kirkens legfolk.  

Ja til fortsatt studiemangfold  
I forbindelse med høstens statsbudsjett ble kirkens ledelse kontaktet av 
studenter fra IMCO. De fortalte at regjeringens budsjettforslag ville føre til at 
afrikanske studenter ville få vanskeligheter med å studere i Norge. Vi sendte 
derfor en uttalelse til presse og politikere hvor vi protesterte mot utfasingen av 
kvoteordningen i studiefinansieringen. De 1100 utenlandske studentene som 
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hvert år får mulighet til å studere i Norge gjennom denne ordningen beriker 
norske studiemiljøer og kirken.  
 
Vi gleder oss over at studiefinansieringen ikke ble vesentlig endret. 
 
Strategi og visjon 
Kirkens strategiplan er en overordnet strategiplan for Metodistkirkens i Norge. 
Denne er styrende for våre prioriteringer. 
 
Vårt felles oppdrag er å forme disipler for Jesus Kristus slik at verden 
forandres. Vårt lederoppdrag er å utruste og forandre. Vi blir stadig minnet om 
hvordan verden trenger å bli forandret. Senest fikk vi en grusom påminnelse 
om hva hat og menneskeforakt kan forårsake i skyteepisoden i Orlando forrige 
uke. Vår verden trenger i sannhet det radikale budskapet om fredsfyrsten som 
har åndskraft til å skape nytt liv og nytt håp. Vi ønsker å utfordre alle våre 
menigheter til å se stort på det arbeid de er en del av. Det å formidle Kristus 
inn i vår verden er i sannhet det mest meningsfulle vi kan være med på. La 
oss sammen løfte visjonen slik at våre hjerter og sinn virkelig er åpne for 
menneskene og samfunnet i vår tid, og at dørene våre kan være åpne slik at 
både vi kommer oss ut ï samtidig som vi inviterer mennesker inn.  
 
Sammen med alle lederne i kirken forplikter vi oss til å være: Kristussentrert, 
ansvarlige og kvalitetsbevisste, samarbeidende og teamorienterte, ærlige og 
troverdige, ydmyke og lyttende. 
 
Vi vil at kirken vår skal kjennetegnes ved: Radikal gjestfrihet, levende og 
relevante gudstjenester, målrettet trosopplæring, modig misjon og tjeneste, og 
generøsitet.  
 
Kirkens visjon er: En relevant, åpen og vital kirke, hvor mennesker finner tro 
og tilhørighet, og utrustes til tjeneste som Jesu etterfølgere. 
 
 
Christian Alsted Øyvind Helliesen Svein J.Veland Steinar Hjerpseth 

 

Østre Distrikt 
Tilsynsmann Øyvind Helliesen 

Det er spennende og utfordrende å få være tilsynsmann på distriktet. 
Menighetene arbeider jevnt og godt, og vi har mange gode frivillige og ansatte 
medarbeidere. Medlemstallet på distriktet er gått ned siste året, selv om det 
finnes et klart ønske og en vilje i mange menigheter om å arbeide for å snu 
utviklingen. 10 menigheter arbeider med kirkens menighetsrådgivere eller har 
andre utviklingsavtaler med kabinettet.  
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For distriktet ser tallene slik ut. Total metodistbefolkning er 6429, en nedgang 
på 186, og antallet bekjennende medlemmer er 2449, 42 færre enn året før.  
Antall nye bekjennende medlemmer er 46 (66), og døpte er 31 (40).  
 
Det er i Oslomenighetene at det tas opp flest nye medlemmer. Også i år er det 
IMCO som tar opp flest medlemmer (15), fulgt av Bjølsen (7), Grünerløkka (7) 
og Centralkirken (6). Centralkirken, Petrikirken og Larvik er de tre 
menighetene med høyest gudstjenestebesøk. Vi merker oss at ingen av 
menighetene på distriktet har over 100 i gjennomsnitt, men det er positivt at 
hele 14 menigheter har en økning i gudstjenestebesøket. Her er det 
Fredrikstad som har den største økningen med fra 62 til 74 (+12).  
 
Personalsituasjonen på distriktet er tilfredsstillende, og alle menighetene har 
pastoral betjening. 11 menigheter har pastor i full stilling, i de øvrige 
menighetene er stillingsstørrelsen tilpasset menighetsstørrelse og økonomi. 
Det er bekymringsfullt at 3-4 av menighetene som i dag har 100 % stillinger 
har gitt signaler om at de ikke lenger vil klare det uten lønnstilskudd fra 
felleskassen.  
 
Tilsynsmennene har dette året innhentet informasjon om behov for vedlikehold 
av kirkens eiendommer på distriktet. Noe av denne informasjonen er tatt med i 
menighetsoversikten, førøvrig vil det bli utarbeidet en samlet rapport til kirkens 
hovedstyre.  
 
Menighetene (Tallene i parentes gjelder Bekjennende 
medlemmer/Metodistbefolkning/Gjennomsnitt gudstjenestebesøk)  
 
DRAMMEN (105/288/38).  
«En levende og inkluderende menighet med kjærlighet, omsorg og respekt for 
mennesket.» Dette har vært menighetens visjon siden 2005. Nå virkeliggjøres 
visjonen gjennom flere prosjekter rettet mot nabolaget. En gruppe møter på 
Strømsø sykehjem og arrangerer treff for nabolagets eldre, det er tilbud om 
besøk og praktisk hjelp til kirkens naboer, og det er tatt initiativ til familie og 
nabodag på Bangeløkka. En kveld i måneden inviteres det til 
Sinnsrogudstjeneste. Arbeider etter prinsippene i «NaMu» (Naturlig 
menighetsutvikling). Menighetens prest er sterkt engasjert i økumenisk arbeid 
og religionsdialog. Det finnes en solid speidergruppe og en ungdomsklubb. 
Bygningene ivaretas godt, men det er fremdeles store vedlikeholdsoppgaver 
som gjenstår. Misjonsprosjekt i Litauen. Menighetens økonomi er anstrengt. 
Utnevnt prest i 100 % stilling.  
ELVERUM (8/24/17)  
Distriktets minste menighet med kun 8 medlemmer, men med et 
gudstjenestebesøk som er 2-3 ganger så høyt. Gjennomsnittsalderen i 
menigheten er stadig høyere, men det finnes en vilje og et ønske om å 
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fortsette arbeidet. Menighetens økonomi er god og «Elim» blir godt 
vedlikeholdt. Pastor på honorarbasis.  
FREDRIKSTAD (153/495/74)  
«Jeg øver på Jesus og nevner ditt navn» har vært et gjennomgående tema i 
forkynnelsen siste år. Gudstjenesten er menighetens viktigste møtested, og 
det er flott å se at det bevisste arbeidet med gudstjenestene gir resultater i økt 
kirkesøkning. Andre viktige møtesteder er «Gå gruppa», Speideren, 
Foreningslivet, og Barne- og ungdomsarbeidet. Menighetens konfirmantarbeid 
er sterkt med voksende konfirmantkull. 1 nytt medlem og 2 dåp. 
Misjonsprosjekt i Zimbabwe. Menigheten har ansvaret sammen med 
Petrikirken å arrangere Sentralkonferanse i oktober. Ønsker å starte diakonale 
tiltak rettet mot flyktninger. Kirken vedlikeholdes og menighetens økonomi er 
noe bedret. Pastor i 100 % stilling.  
HALDEN (97/288/50)  
De siste 10 årene har menigheten tatt opp 32 nye medlemmer, 5 av dem siste 
år. I tillegg ble 3 døpt. Den 150 år gamle menigheten har også et sterkt barne- 
og ungdomsarbeid og er gode på å utvikle nye ungdomsledere. I 2015 startet 
to nye tiltak, «Etter Skoletid» og Småbarns sang. Har misjonsprosjekter i 
Sierra Leone. Samarbeider med frivillighetssentralen om arbeid rettet mot 
flyktninger. 
Arbeider etter prinsippene i «NaMU». Har brukt mye penger på vedlikehold, 
men har fortsatt store uløste oppgaver. På tross av mange nye medlemmer så 
sliter man med gudstjenestebesøket og menighetens økonomiske situasjon er 
vanskelig. Prest i 100 % stilling, og barne- og ungdomsarbeidere i til sammen 
30 % stilling. Bevilget utviklingsmidler 2016: kr 150.000  
 HAMAR (31/85/24)  
Menigheten er liten, og gjennomsnittsalderen er økende. Dette året fyller den 
150 år. Gudstjenestene og formiddagstreffet er de viktigste møtestedene. I vår 
er det startet et lite barnekor, noe som har ført nye barn og foreldre til kirken. 
Planene om å rive kirkebygget for å bygge nytt sammen med eksterne 
samarbeidspartnere er skrinlagt. Misjonsprosjekt i Liberia. Kirkebygget 
vedlikeholdes og økonomien er etter forholdene bra. Prest i 30 % stilling.  
HORTEN (123/308/57)  
Året som ligger bak beskrives som et «annerledes år» ettersom pastor har 
vært ute av tjeneste pga. sykemelding og permisjon. Prestevikar har vært 
pensjonert prost Asbjørn Bårnes, og ellers har menighetens mange frivillige 
gjort en stor innsats. Menigheten ønsker å være en åpen kirke i byen, og har 
mange møtepunkt både i kirken og i kirkens bakgård. Frivillige sørger for at 
kirken er åpen for mennesker som søker stillhet, bønn og fellesskap flere 
dager i uken. Har søndagsskole og speiderarbeid, 2 sanggrupper og startet i 
høst opp igjen «Salsaklubben» for ungdom. Beskriver seg selv som et 
inkluderende og fargerikt fellesskap, og opplever økt gudstjenestebesøk og at 
nye mennesker finner plass i fellesskapet. 2 nye medlemmer. Har 
misjonsprosjekt i Kenya. Bygningene vedlikeholdes godt og økonomien er 
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god. Prest i 100 % stilling og prosjektmedarbeider i 20 %. Bevilget 
utviklingsmidler 2016: Kr 120.000  
HVITTINGFOSS (45/119/37)  
Fikk ny prest dette året, som de deler med Skien. Er bygdas kirke, og kirken 
brukes av bygdefolket til mange anledninger. Er opptatt av å nå ut til folk, og å 
gjøre en diakonal innsats ï noe som ble særlig aktuelt da 120 flyktninger kom 
til bygda. 1 barn ble døpt. Arbeider nå med å fornye visjon og oppdrag. I 
pinsen tok menigheten initiativ til pinsestevne sammen med menighetene i 
Buskerud, Vestfold og Telemark. Kirkebygget er i god stand og vedlikeholdes 
fortløpende. Økonomien er brukbar god. Har prest i 50 % og ungdomsarbeider 
i 20 %. 
HØNEFOSS (60/131/51)  
Gudstjenesten og smågruppene er menighetens hovedaktiviteter, og det er 
gledelig at gudstjenestebesøket er økende, Arbeider etter prinsippene i 
«NaMU». 4 ble døpt. Har tilbud for barn på torsdager og søndager. 
Misjonsprosjekt i Zimbabwe. Det er investert mye i nytt AV utstyr i kirken, og 
det er tilrettelagt for utleie, noe som betyr mye for kirkens økonomi. Bygningen 
er i god stand. Har prest i 60 % stilling. Er bevilget kr: 80.0000 fra 
felleskassen.  
KJØLBERG (170/612/91)  
Petrikirken ønsker å være en menighet som lever i Jesu misjonsoppdrag, og 
som er varm, inkluderende og Jesus-begeistret. Menigheten har en viktig 
plass i bydelen, og hver dag skjer det mange aktiviteter for barn, ungdom, 
voksne og eldre. Speidergruppa som er den største i Metodistkirken betyr 
mye. Har de to siste årene arrangert Alpha kurs med god deltakelse. 2 nye 
medlemmer ble tatt opp. Er særlig opptatt av hvordan menigheten kan møte 
nabolaget og nye generasjoner. Misjonsprosjekt i Zimbabwe. Arrangerer 
Sentralkonferanse i oktober, sammen med Fredrikstad. Trenger å styrke 
økonomien. ER en av de få menighetene hvor dugnadsinnsatsen fremdeles er 
stor, og kirkebygget vedlikeholdes derfor godt. Har 2 prester, hver i 50 %, 
ungdomsarbeider, musikkmedarbeider og utnevnt frivillig diakon.  
KONGSBERG (22/128/22)  
Kongsberg er en liten menighet preget av mye glede og optimisme. 
Gudstjenestene og familietreffene er de viktigste møtepunktene. Dette året 
lyktes man å få malt kirken utvendig. 1 ny lokalpredikant ble innviet, slik at 
menigheten nå har 3. Menigheten tar også ansvar for kirkens medlemmer på 
Rjukan. Misjonsprosjekt i Sierra Leone. Kirkebygget er stort og vil kreve mye 
vedlikehold også i kommende år. Økonomien er brukbar. Prest i 25 % stilling 
og Daglig leder i 20 %. Er bevilget kr 70.000 fra felleskassen.  
KONGSVINGER (21/48/15)  
Menigheten på Kongsvinger er også liten, men den har en viktig plass i byen 
og i det felleskristne arbeidet. De viktigste samlingene er gudstjenester og 
formiddagstreff.  
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I februar begynte en speidergruppe å leie kirkens kjeller, dette har ført til nye 
kontakter ï og det har vært speidergudstjeneste både i kirken og på 
Finnskogen. Kirkebygget krever mye vedlikehold, og da kjel og varmepumpe 
måtte skiftes ble det nødvendig med ekstra støtte fra eiendomsfondet på 
kr.60000, og et tilsvarende lån. Prest i 15 % stilling og Daglig leder i 15 % frem 
til årsskiftet. Er bevilget kr.60.000 fra felleskassen.  
KRAGERØ OG BAMBLE (55/109/32)  
Menigheten har startet strategiarbeid i samarbeid med kirkens 
menighetsrådgivere fordi de erkjenner at det er nødvendig med endringer om 
de skal være en livskraftig menighet fremover. Bønn og lovsang er viktige 
bærebjelker i menigheten, og det arbeides mye for å  
gjøre gudstjenesten relevant. Støtter misjonsprosjekt i Litauen. Økonomien er 
anstrengt og menigheten søker nå støtte fra felleskassen. Kirkebygget er 
vedlikeholdt, men det er behov for diverse ombygginger for å gjøre kirken mer 
brukervennlig. Pastor i 75 % og Daglig leder i 25 % stilling.  
LARVIK (189/430/74)  
Larvik er en stor menighet i vår sammenheng. Den arbeider målbevisst og har 
gudstjenesten, relasjoner, vise praktisk nestekjærlighet og barne- og 
ungdomsarbeid i fokus. Medlemmene har stort engasjement, noen som bla 
viser seg i Metodistkirkens best besøkte menighetskonferanse Fortsetter å 
arrangere leir for barn i samarbeid med kommunen. Har 9 cellegrupper. Har i 
vår gjennomført en Menighetsanalyse/Kulturanalyse som skal være med å 
legge grunnlaget for fremtidig arbeid. Misjonsprosjekt i Sierra Leone og 
Tanzania. Er opptatt av å utvikle arbeidet med innvandrere både i Larvik og 
Tønsberg. Kirkebygget fremstår som et av de flotteste i Metodistkirken, 
Økonomien er god. Prest i 100 % stilling.  
LILLESTRØM (94/222/42)  
Handlingsplanen som ble vedtatt i 2013 er menighetens styringsverktøy. Her 
prioriteres gudstjenesteliv, foreningsliv og barne- og ungdomsarbeid, diakoni 
og misjon og ledelse.  
Høsten 2015 startet man et korprosjekt som har gitt positive ringvirkninger. 
Misjonsprosjekt i Sierra Leone. Restaureringen av kirken er fullført og 
menigheten har fått gode og hensiktsmessige lokaler. Økonomien er god. 
Prest i 50 % stilling.  
MOSS (69/193/39)  
Menigheten gleder seg over 3 dåp og 1 nytt medlem, pluss et økende 
gudstjenestebesøk. Menigheten beskriver seg selv som en diakonal 
virksomhet, og er opptatt av å være en åpen kirke og et godt møtested for 
ulike mennesker. Menighetens kor betyr mye og er sentralt i gudstjenestelivet. 
Kirkebygget vedlikeholdes godt og økonomien har bedret seg. Prest i 80 % 
stilling.  
MYSEN (18/78/25)  
Metodistkirken, for at mennesker skal få møte Gud. Hverdagsnær, Jesusnær 
og åpen! Slik beskriver menigheten seg selv ï og drømmene for fremtiden er 
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mange. Derfor var det ekstra gledelig når 3 nye medlemmer gikk inn i 
menigheten denne våren. Hadde 1 dåp i 2015. Menigheten har mange 
aktiviteter, nytt av året er at speidergruppen har startet opp igjen ï og at 
ungdommen har startet «Snart et band». Menigheten feiret også 
«Thanksgiving» med 70 tilstede. Er nå i samtaler med kirkens 
menighetsrådgivere om menighetens videre fremtid. Kirkebygget er godt 
ivaretatt, men menigheten er også avhengig av store økonomiske tilskudd. 
Prest i 80 %. Er bevilget 200.000 fra utviklingsmidler og 200.000 i 
felleskassetilskudd.  
OSLO CENTRALKIRKEN (300/600/91)  
Målt i antall bekjennende medlemmer er menighetens landets største. Har 
tydelige målsettinger, og ønsker å bygge Guds rike midt i Oslo by. Menigheten 
ønsker å gi rom for mangfold og å vise åpenhet og toleranse for hverandre. 
Gledelig er det å se at menigheten har klart å bygge et godt miljø/tilbud til 
unge som studerer i Oslo. To nye satsninger er startet opp: «Damenes aften» 
og Sinnsrogudstjenester. 2 dåp og 6 nye medlemmer. Misjonsengasjementet 
er sterkt, og i år arrangerte man ungdomsleir i Liberia. Menigheten  
har også et engasjement for flyktninger i Oslo. Økonomien er god og 
kirkebygget er i god stand.  
Fa nyttår fikk menigheten ny prest, slik at det nå er 2 prester i 100 % stilling. 
Diakonstillingen i 50 % opphørte fra mars 16. I tillegg er det ansatt 2 
ungdomsarbeidere, musiker og diverse administrativt personal.  
OSLO GRÛNERLØKKA (126/346/46)  
I årsrapporten gis denne beskrivelse av menigheten: «Vilje til å gå nye veier, 
felleskap som gir åndelig vekst, vi ser nye mennesker, jevnt over lite barn og 
ungdom- men de er på speidergruppas møter, høy gjennomsnittsalder og 
menighetskultur preget av omgjengelighet og godt humør». Menigheten tok 
opp 7 nye medlemmer. Samarbeidet med Betanien om Grünerløkka 
kirkesenter er nå avsluttet og menigheten har overtatt hele ansvaret. På 
Furuset driver menigheten en samtalegruppe som man håper kan utvikle seg 
til et nytt trosfellesskap. Dette prosjektet er støttet med ca 50.000 fra kirkens 
utviklingsmidler.  
Har misjonsprosjekt i Zimbabwe. Menigheten er i storpastorat med IMCO og 
har prest i 50 % stilling.  
OSLO INTERNATIONAL METHODIST CHURCH. (98/112/45)  
Forkortelsen «BEAM» beskriver IMCOs visjon: «Brotherhood, Experience 
God, Affected by Holy Spirit, Meeting Jesus Christò. Menigheten fortsetter sin 
positive utvikling, og tok dette året opp 15 nye medlemmer og hadde 2 dåp. 
Prestebytte sist sommer gikk fint. Gudstjenestene er fremdeles den viktigste 
samling, i tillegg er det startet cellegrupper, søndagsskole og 
ungdomsprogram. Menigheten har eget kor og lovsangs gruppe. 2 kandidater 
til ordinert tjeneste tilhører menigheten, i tillegg er en stor gruppe afrikanske 
prester som studerer i Norge aktive i menigheten. Menigheten er i storpastorat 
med Grünerløkka og har pastor 40 % stilling. I tillegg er det ansatt 
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menighetsarbeider i 100 % stilling. Er bevilget 100.000 kr i utviklingsmidler og 
265.000 i felleskassetilskudd.  
OSLO BJØLSEN (126/277/54)  
Bjølsen menighet vokser, i år er det økning i bekjennende medlemmer, totalt 
antall medlemmer og i gudstjenestebesøk. 7 nye medlemmer og 2 dåp. 
Menigheten er opptatt av å være en kirke for dagens mennesker, og ønsker å 
være «kirken på hjørnet» som har god kontakt med nabolaget i et område med 
mye psykisk og sosial nød. Derfor har menigheten også en tydelig diakonal 
profil. Dette året har hatt både barnemusikal og et korprosjekt inspirert av Bob 
Dylans musikk. Eget musikkstudio er bygd i kirkens «bomberom». B 12, 
kirkens leiegård var planlagt solgt i 2015. Dette ble det ingenting av, derfor 
tenkes det nå alternativt omkring nødvendig ombygging, særlig av kirkens 
lokaler. Menighetsleder/Diakon i 50 % stilling, musikalsk leder i 50 % stilling og 
barne- og ungdomsarbeider i 25 % stilling.  
PORSGRUNN (188/564/64)  
Menigheten vil være livsnær, inkluderende, utadvendt, engasjert og for alle 
generasjoner og arbeider målbevisst for å virkeliggjøre dette. Gudstjenestene 
er varierte og får gode tilbakemeldinger. Samtidig sliter man med å få bygge et 
godt barne- og ungdomsarbeid. Har tilbud om Sinnsrogudstjenester sammen 
med Den norske Kirke. Menighetens kontaktflate er stor, noe man bla ser når 
30 barn kommer på julefest. 4 barn ble døpt. Misjonsarbeidet skaper stort 
engasjement, totalt ble det samlet inn nærmere 200.000 kr til 
misjonsprosjektet i Liberia og andre prosjekter. Det er ikke oppdaget nye 
setningsskader på kirkebygget, men  
man har brukt mye tid på å komme fram til enighet omkring 
erstatningsoppgjøret. Økonomien i menigheten er solid, og kirkens 
eiendommer vedlikeholdet godt. Prest i 100 % stilling.  
SARPSBORG OG TUNE (134/369/62)  
En aktiv menighet med tilbud til mange mennesker med ulike behov. Noen 
finner Sinnsrogudstjenestene meningsfylte, folk fra ulike nasjoner beriker 
fellesskapet med sin kultur, mat og måte å leve livet på. I ungdomsklubben 
Rafiki kommer i hovedsak ungdommer fra muslimske familier, og Myldredagen 
er et diakonalt lavterskeltilbud. Tirsdagsforening, formiddagstreff og kor samler 
mange. Søndagens gudstjenester er menighetens viktigste samling. 4 nye 
medlemmer og 1 dåp. Menigheten og i særdeleshet presten bidrar aktiv til 
byens 1000 års feiring dette året. Kirken er godt vedlikeholdt og økonomien er 
forbedret.  
Virksomheten på Tune, i Wesley kapell, er også en del av virksomheten. Her 
holdes årlig 12-14 gudstjenester, og ungdomsklubben «Tro og Håp» som 
drives sammen med Den norske kirke samler 14-15 ungdommer fra 
lokalområdet. Dette året skal samarbeidsavtalen mellom Sarpsborg og Tune 
evalueres. Pastor i 100 % stilling, og pensjonert frivillig pastor med ansvar for 
Tune.  
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SKIEN (74/290/36)  
Menigheten fikk ny prest i større stilling ï som de deler med Hvittingfoss, og 
har nå tatt nye initiativ for å utvikle menigheten videre. Har hatt møte med 
menighetsrådgiverne. Arbeidet med barn og unge, speiderarbeid, Sang og Lek 
og Treffpunkt, og arbeidet rundt sang, musikk  
og korarbeid er prioritert. Menighetens ledere preges av optimisme og 
fremtidstro. Kirkens eiendommer blir godt ivaretatt og menighetens økonomi er 
god. Prest i 50 % stilling.  
TISTEDAL (76/174/32)  
Under temaet «Ny menighetsutvikling» har menigheten satt i gang en prosess 
med mål å bli mer relevant, og skape en virksomhet som kan nå flere 
mennesker enn de man når i dag. Kirkens menighetsrådgivere er en del av 
denne prosessen. Gudstjenestene, cellegruppene og Onsdagsklubben for 
barn og unge er særlig viktige. Menigheten har vennskapsmenighet i 
Haapsalu, Estland og misjonsprosjekt i Sierra Leone. Kirken er godt 
vedlikeholdt og økonomien er forbedret. Prest i 50 % stilling.  
ØSTÅSEN (67/139/36)  
Menigheten vil være et møtested for livsglede og håp. Denne visjonen ligger til 
grunn når man satser på nærmiljø, På tvers av generasjoner, Recovery og 
livsnære smågrupper. «Kunsten å leve» er blitt et begrep i Oppegård og 
trekker mange mennesker til kirken. Menigheten arbeider mye med 
gudstjenesten, og har 4 aktive cellegrupper. Har regelmessige 
Sinnsrogudstjenester. Menigheten har avsluttet sitt samarbeid med NaMu og 
har nå innledet samarbeid med kirkens menighetsrådgivere. Kirken 
vedlikeholdes godt og økonomien er forholdsvis god. Prest i 100 % stilling og 
frivillig utnevnt diakon. Er bevilget kr 80.000 i utviklingsmidler for 2016.  
 
Når det gjelder Betaniens stiftelser i Oslo og Skien, samt Metodistkirkens 
Teologiske Seminar så henvises det til egne rapporter til Årskonferansen.  
 
ØVRIG TJENESTE  
Tilsynsmannens kontor er primært i Fredrikstad. Jeg har også kontorplass ved 
hovedkontoret i Oslo. Alle menighetene har i løpet av året hatt 1-2 besøk, 
noen steder har jeg vært flere ganger bla for å gjennomføre kurs for 
pastoral/personalkomiteer.  
 
Medarbeidersamtaler med utnevnte til menighet gjennomføres i hovedsak i 
vårhalvåret, og samtaler med utnevnte i særstillinger om høsten. Fagdager for 
alle ansatte er gjennomført i Øståsen og Porsgrunn.  
 
Jeg har talt ved gudstjenester i Halden, Horten, Petrikirken, Grünerløkka, 
IMCO, Porsgrunn, Skien, Mysen, Hamar og Moss og deltatt i ordinasjon av 
Maria Pedersen i Avaldsnes kirke.  
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Jeg underviser årlig i Metodistkirkens Lære og Kirkeordning ved 
Metodistkirkens Teologiske Seminar og ved lokalpredikantkurs og har i tillegg 
undervist ved Menighetsutviklingsskolen i Tallin og ved kurs for 
menighetsrådgivere.  
 
Våren 2016 har jeg ledet kirkens brobyggersamtaler om likekjønnet ekteskap 
og homofili. Samtalegruppen møttes 3 ganger.  
 
Tilsynsmannskomiteen har hatt 1 møte.  
 
Styrer og råd:  
I stillings medfør: Metodistkirkens Hovedstyret og Arbeidsutvalg, 
Misjonsrådet, Det teologiske seminaret, Betanien Oslo og Skien, Betanien 
Diakoniråd, Rådet for Ordinert Tjeneste, Hovedkomite for Sentralkonferansen  
Økumenisk: Norges Kristne Råd, Rådsmøte for Norges Kristne Råd, 
Bibelselskapets representantskap og samarbeidsgruppen Nådens Fellesskap. 
Kirkeledermøtet.  
Internasjonalt: Styringsgruppen for World Methodist Council, Metodistkirkens 
Europaråd, Sentralkonferansens Råd/Biskopskomite og Areakabinett, 
Arbeidsgruppe under Connectional Table vedr. Årskonferansene. Jeg ble ved 
Generalkonferansen 2016 valgt til kirkens Juridiske Råd for 8 år. Det betyr at 
jeg ikke lenger kan være delegat til Sentralkonferansen, medlem i 
Sentralkonferansens Råd eller ha andre tillitsverv på generalkonferansenivå.  
Representasjon og andre møter: Tilsynsmannsmøte i Braunfels, Tyskland. 
Equmeniakyrkans Årskonferanse i Stockholm, Undertegning av 
samarbeidsavtale mellom Equmeniakyrkan og Sentralkonferansen i Malmø. 
Besøk med Areakabinettet til kirkens styrer og råd i USA. Bibelselskapets 200 
års jubileum.  
Etterutdanning: Jeg har selv ikke tatt noen etterutdanning dette året, bortsett 
fra obligatorisk fagutvikling og profesjonalisering gjennom deltakelse i 
«veiledningsgruppe for veiledere»  
Arbeidsveiledning: Som ansvarlig for arbeidsveiledningen i Metodistkirken 
har jeg deltatt på og holdt foredrag ved landskonferansen for ABV og ved 
samling for veilederne i Borg Bispedømme. Vi har avtale med Den Norske 
Kirke om at våre ansatte kan delta i deres ABV grupper. Jeg er engasjert som 
veileder for en gruppe ansatte i Stavanger Bispedømme, for prostene i Møre 
bispedømme, og for stab i Ski kirke. Jeg mottar selv fast individuell veiledning i 
tjenesten, samt deltar i veiledningsgruppe for frikirkeledere.  
 
 

Sør Vestre distrikt 
Tilsynsmann Svein J. Veland 

Arbeidet som drives på distriktet er godt. Det arbeidet våre ansatte, frivillige 
medarbeidere og ledere legger ned uke etter uke gjør at jeg er optimistisk på 



Årskonferansen i Sandnes og Stavanger 2016 
 

29 
 

kirkens vegne. en fantastisk flott jobb. Flott er det også å se 
misjonsengasjementet til alle menighetene. Det er fint å merke den iveren og 
positiviteten som er tilstede og ikke minst det engasjementet som vises, blant 
annet med alle de misjonsengasjementene som drives på det lokale plan. 
 
Tall og statistikk.  
Alle menighetene på distriktet arbeider målbevisst med å ha gode 
gudstjenester og mange menigheter har et fokus på det å være misjonal, med 
et tydelig utfokus. Det er inspirerende både å se å høre om arbeidet og hva 
hver enkel menighet prioriterer og om alle de menneskene de får en relasjon 
til. På distriktet tar de fleste menigheten opp nye medlemmer, totalt 28, kun 1 
menigheter tok ikke opp noen nye bekjennende, eller noen ny i det hele tatt 
(bekjennende/døpte). Gudstjenestebesøket er størst i Flekkefjord (123) en 
økning på 25 %. Det er 4 av menighetene som har et gjennomsnitt på over 50 
gudstjenestedeltagere. Ut ifra det arbeidet som gjøres er det et stort potensiale 
til å øke både gudstjenestedeltagelsen og å nå nye mennesker med 
evangeliet.  
 
Personal og eiendom  
Personal: Personalsituasjonen er tilfredsstillende, og alle menighetene har 
pastoral betjening. Takk til alle frivillige som stiller opp og gjør en tjeneste.  
Eiendommene: Det er mange utfordringer ved å eie et kirkebygg. Det stilles 
større og større krav fra myndighetene (spesielt innen brannvern) som 
medfører store kostnader. Menighetene er flinke til å holde regelmessig 
vedlikehold, noe som gjør at de har god kontroll med utgiftene. De fleste 
menighetene har laget en oversikt over vedlikehold og hva det medfører av 
kostnader. 
 
Menighetene  
Utdrag/stikkord hentet fra rapportene til menighetskonferansene. Tallene i 
parentes er hentet fra statistisk rapport 2015 og viser til bekjennende 
medlemmer/total metodistbefolkning/ gjennomsnittlig gudstjenestebesøk. 
 
FØRSTE METODISTKIRKE I BERGEN (152/503/43)  
Året 2015 har på mange måter vært et spennende år for Første Metodistkirke i 
Fyllingsdalen. Det er en av de menighetene som har tatt opp flest medlemmer. 
De har måttet gjøre utbedringer på bygget ifm. for store radonverdier. 
Menigheten har et stort potensial bare i kirkens nærområder. Menigheten har 
tatt opp 8 bekjennende medlemmer og døpt 2 barn. Har prest i 100 % stilling  
CENTRALKIRKEN I BERGEN (289/1113/86)  
Menigheten er den største i Norge rent tallmessig. Den har følgende 
fokusområder som den styrer etter. Tjene mennesker, Vinne nye, Inkludere 
alle, vokse videre. Gudstjenesten er menighetens hovedsamling og det 
kommer stadig nye gudstjenestedeltagere til og mange nye mennesker finner 
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sin plass i fellesskapet og blir medlemmer. Menigheten har tatt opp 9 
bekjennende medlemmer og døpt 4. Centarlkirken menighet har prest i 100 % 
stilling og diakon i 100 % stilling.  
SOTRA (20/39/41)  
Menigheten driver på samme måte som tidligere med myldredag, 
gudstjenester og husfellesskap. De har engasjert seg i Hallovenn og godhet 
Sotra i samarbeid med med Dnk. De ønsker å ha et utperspektiv på sin 
virksomhet. Menigheten har tatt opp 3 bekjennende medlemmer. Menigheten 
har prest i 50 % stilling.  
HAUGESUND (73/289/32)  
Menigheten var en av pioneren i å arbeide med inkludereing og internasjonal 
kvinnegruppe har vært og er et av de viktigste fokusområdene i menigheten. 
De har I også har de et stort misjonsengasjement. Menigheten arbeider 
målrettet, med strategi og handlingsplan. Menigheten har hatt en dåp.  
Menigheten har prest i 25 % og menighetsrådgiver i 30 % stilling.  
STAVANGER (270/943/69)  
Menigheten ønsker å være en inkluderende, åpen og livsnær, legge vekt på 
inspirerende gudstjenester, varme relasjoner. De har ansatt en 
menighetsarbeider som også har fokus på barne- og ungdomsarbeidet, slik at 
de kan utvikle det fine arbeidet som er i gang. Menigheten har tatt opp 4 
bekjennende medlemmer og døpt 3.  
Menigheten har prest i 100 % og menighetsarbeider i 100 % stilling.  
SANDNES (66/198/34)  
Menigheten har laget en ny strategiplan hvor hovedmålet er: En sunn og 
levende menighet for og med alle aldersgrupper. De har en visjon som er: 
«Møteplass med Jesus i Sentrum». Menigheten har tilbud til både de voksene 
og de unge. Den ønsker at mennesker skal komme til sentrum for å være 
sammen med hverandre og på den måten skape en møteplass for 
befolkningen i Sandnes. Menigheten har prest i 100 % stilling.  
EGERSUND (35/78/25)  
Menigheten har fokus på felleskap, samhold og hvordan den kan støtte og 
hjelpe de som kommer til kirken og hverandre. De opplever at de er kalt til å 
tjene i Egersund. De har regelmessige gudstjenester, er flerkulturell og driver 
et allsidig arbeid. De har startet med menighetsrådgivningen som 
Metodistkirken tilbyr. Menigheten har tatt opp 2. bekjennende medlemmer og 
døpt 1. Menigheten har prest i 25 % stilling. 
FLEKKEFJORD (230/468/123)  
Menigheten arbeider målrettet med sin visjon som sier: vi skal være òen 
relasjonsbyggende menighet med Jesus i hjertetò Menigheten ßnsker ¬ 
fremelske følgende verdier: Jesus fokusert, bibeltro, inkluderende, 
misjonerende. Flekkefjord er en allsidig menighet med mange fangarmer i 
lokalsamfunnet. Menigheten ønsker å være en utrustende menighet, noe de 
bidrar med at sangfesten er eksportert de andre menigheter. Menigheten 
driver en variert virksomhet med et særlig fokus på barn, unge, familier og 
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musikk. Menigheten har tatt opp 4. bekjennende medlem og døpt 2. 
Menigheten har prest i 60 % stilling, ungdomsprest i 100 % og 
musikkarbeidere i 150 % stilling.  
LISTA (5/18/70) 
Egen menighet. Antallet medlemmer er få, men fredagsmøtene (aftenmisjon) 
samler fortsatt fulle hus. I tillegg har det vært møter hver 2. uke, som også har 
samlet mange.  
KRISTIANSAND (50/176/11)  
Menigheten opplever at stadig nye mennesker kommer. Menigheten var tidlig 
ute med å tilby norskundervisning av flyktninger. De ser at det er verdifullt og 
det er flott å se det arbeidet som utføres av frivillige. I tillegg har menigheten 
fokus på bibelundervisning, retreat og bønn. Menigheten har tatt opp 1 
bekjennende medlem.  
Menigheten har prest i 50 % stilling.  
ARENDAL (124,331,80)  
Arbeidet med ny kirke har tatt tid, gitt menigheten utfordringer, men også håp 
og syn for framtiden. Nå er alt klart og byggingen har startet. Menigheten 
regner med å innvie kirken i februar 2017. Nå arbeider menigheten med 
innholdet i menigheten og hvilken plass den skal ha i nærmiljøet. De ønsker å 
være en nærkirke hvor kirken kan fylles med hverdagsaktiviteter for alle. 
Menigheten har døpt 2.  
Menigheten har prester i 50 % og 25 % stilling.  
 
BETANIEN BERGEN OG METODISKIRKENS ALDERS OG SYKEHJEM:  
Det henvises til egne rapporter til årskonferansen.  
 
Øvrig tjeneste:  
Menighetene: Alle menigheter har i løpet av året hatt 2 besøk, og noen steder 
har jeg vært flere ganger.  
Ansatte: Medarbeidersamtaler er gjennomført, også med de som er ansatt i 
særstillinger. Vi har hatt 2 fagdager for kirkens ansatte på distriktet. Jeg har 
undervist ved menighetsutviklingskolen i Tallin og vært med i utviklingen av 
menighetsrådgivningstilbudet som MNA har.  
Styrer og råd: Jeg har sete i følgende styrer og råd:  
Metodistkirken i Norge: Hovedstyret, Metodistkirkens Nasjonale Arbeid (MNA), 
Kontakt for kirkens menighetsplantingsutvalg, Betanien Bergen, 
Metodistkirkens Alders og Sykehjem, Betanien Diakoniråd,  
Økumenisk: Norges Kristne Råd - religionspolitiske utvalg. Rådsmøtet for 
Norges Kristne Råd.  
Internasjonalt: Areakabinett.  
Representasjon og andre møter: Tilsynsmannsmøte i Braunfels, Tyskland, 
Besøk med Areakabinettet til kirkens styrer og råd i USA. Deltatt i samtalene 
med KFUK/KFUM om overtakelse av Soltun.  
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Utvalgsarbeid: Tilsynsmannskomiteen har hatt 2 møter. Jeg var med i 
utredningsgruppa for Soltuns økonomi og framtid.  
Arbeidsveiledning: Jeg har avtale om individuell veiledning i tjenesten, samt 
deltar i veiledningsgruppe for frikirkeledere. 
 
 

Nordre distrikt. 
Tilsynsmann Steinar Hjerpseth 

Menighetene på nordre distrikt står i et jevnt godt arbeid som i stor grad kan 
tilskrives den store trofasthet og innsatsvilje fra mange frivillige, sammen med 
våre ansatte. Til tross for sårbarhet i forbindelse med at det er få å dele 
oppgavene på, er det også et positivt engasjement og en innsatsvilje som det 
står stor respekt av. Av endring fra tidligere år er særlig å nevne at driften av 
Soltun folkehøgskole er overtatt av KFUK/KFUM. Det skaper en ny situasjon 
på distriktet da Soltun alltid har vært det naturlige samlingspunkt for våre 
menigheter. Vi har imidlertid en avtale om å få benytte folkehøgskolen til Nord-
Norgeskonferansen også videre. Vi har også inngått en avtale mellom 
menigheten i Skånland og Folkehøgskolen om å benytte kapellet på Soltun til 
gudstjenester og øvrige aktiviteter. 
Det var Skånland menighet som hadde ansvaret for Nord-Norgeskonferansen 
sist høst. Tema var «Alle er prester». Vi hadde inspirerende og gode 
samlinger hvor vi igjen fikk kjenne på styrken og gleden ved å komme 
sammen. 
En annen vesentlig endring er også at kirken vår i Ålesund er solgt til Kirkens 
Bymisjon, Møre. Menigheten i Ålesund vil likevel fortsette å eksistere som et 
husfellesskap. 
 
HAMMERFEST (51,93,31)  
Menigheten preges av et sterkt samhold mellom trofaste medlemmer i ulik 
alder. Menigheten opplever også at nye mennesker kommer til og finner sin 
naturlige plass i fellesskapet. Menigheten har pastor i full stilling. 
Gudstjenesten er det naturlige samlingspunktet for alle aldre, samtidig som 
Formiddagstreffet samler mange også utenfor menighetens kjerne. De utgjør 
en sentral del av et godt økumenisk arbeid i byen, hvor både Alpha-kurs og 
ungdomsmøter står sentralt. Tilskudd på 133.000 fra Felleskassen. Kr 
100.000,- til utvikling. 
TROMSØ (37,108,15) 
Menigheten har jevnlige gudstjenesteaktivitet, 2 ganger i mnd. Pastor Ole 
Jakob Vestvik besøker menigheten hver måned og da holdes det også 
sinnsrogudstjeneste i tillegg til den ordinære. Sinnsrogudstjenestene samler 
en god gruppe mennesker også utenfra menighetens egne. Prosessen i 
forhold til et eventuelt salg av kirkehuset til Domkirkens menighet er avsluttet. 
Kirken leies ut på fast basis til arbeid for innvandrere og kulturell opplæring for 
barn. For kommende år vil det bli store utskiftinger i menighetsrådet, men vi 
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har grunn til å glede oss over at nye mennesker vil være med å ta ansvar. En 
deltaker med på lokalpredikantkurs.  
FINNSNES (106,213,85) 
Menigheten viderefører sitt store og gode arbeid spesielt blant barn og 
ungdom. Gudstjenesten er det naturlige samlingspunkt som preges av mye 
sang og musikk, og har et høyt gjennomsnittlig besøk. For kommende år vil 
Roy-Frode Løvland bli utnevnt som lokalpastor i 75 % stilling. Han har deltatt 
på lokalpredikantkurs. Menigheten har stadig utfordringer knyttet til 
ledersituasjonen i de ulike underavdelinger. Tilskudd fra Felleskassen på 
40.000,- kr. 
HARSTAD/NARVIK (35,116,35) 
Menigheten driver et aktivt og godt arbeid og opplever en tilstrømning av nye 
mennesker. I tillegg til gudstjenester er det speiderarbeidet, samtalegrupper og 
Alpha, samt sinnsrogudstjenester som står sentralt. I tillegg til dette har man 
også det siste året avholdt en meget vellykket sangfest. Kirken er gjennom de 
senere årene meget godt vedlikeholdt. Med en liten pastorstilling på 15 % er 
det hele båret av stor frivillig innsats.  
SKÅNLAND (12,15,21) 
Husfellesskapet er fortsatt den bærende samlingen samtidig som det 
regelmessig feires gudstjeneste. Fellesskapet preges fortsatt av et sterkt 
økumenisk samhold. Fellesskapet er høyt prioritert og har stor betydning for 
de som deltar. Samarbeidet med DnK om ungdomsklubb har også dette året 
vært videreført. Kommende år vil den pastorale betjeningen fortsatt være på 
timebasis. 
SVOLVÆR (16,32,21) 
Menigheten har opprettholdt gudstjenesteaktiviteten hver 14.dag. Det 
arrangeres også kveldssamlinger. Stor trofasthet preger kjernen av de som er 
med å bære ansvaret. De er få og derfor sårbare. Lokalpastor i ulønnet stilling, 
utgjør en bærebjelke i virksomheten. Det er gledelig at menigheten har en 
deltaker med på lokalpredikantkurs. 
BODØ (23,66,13) 
Menigheten samles til gudstjeneste med nattverd en gang i måneden når 
pastor er i byen. Øvrige arrangement også tar menigheten selv ansvar for. 
Formiddagstreffet driver godt og samler en trofast flokk. For kommende år vil 
pastoral betjening være på timebasis.  
TRONDHEIM (113,296,40) 
Menigheten er inne i en veldig positiv utvikling! 2 barnedåp og 3 unge opptatt 
som medlemmer på takkedagen! Myldredagen som inneholder middagstilbud 
og ulike aktiviteter særlig innen sang og musikk har blitt veldig godt etablert. 
Det samme gjelder middagen for studenter som har blitt populær. Jon Løvland 
fortsetter i deltidsstilling i Trondheim pluss at pastoral betjening for kommende 
år vil være en deltidsstilling. 
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MOLDE (60,157,36)  
Menigheten holder fast i og ha gudstjeneste annenhver uke. Soul Children 
utgjør en viktig del av menighetens utadrettede arbeid, og når fram til barn og 
unge i byen. Menighetens eksport av Soul Children til Litauen har blitt svært 
godt mottatt! Pastor i 50 % stilling.  
ÅLESUND (21,129, -) 
Kirkebygget er solgt til Kirkens bymisjon. Menigheten har ikke hatt fast aktivitet 
det siste året, utover en misjonsgruppe som samles i hjemmene. Menigheten 
ønsker å fortsatt eksistere som et husfellesskap. 
 
Representasjon og annen deltakelse 

- Landssamling for prester og diakoner 

Valgte tillitsverv: 

- Styremedlem: Metodistkirkens Personalkasse 

- Styremedlem: Senralkonferansens juridiske råd 

I stillings medfør: 
- Metodistkirkens Hovedstyre 

- Landsstyret i Metodistkirkens Barne-og ungdomsforbund 

- Styret for stiftelsen Soltun Folkehøgskole 

- Areakabinett 

- Besøk til kirkens sentrale organer i USA 

- Tilsynsmannskomite 

- Regelmessig arbeidsveiledning 

 
Øyvind Helliesen (s)  Svein J. Veland (s) Steinar Hjerpseth (s) 
 

HOVEDSTYRETS RAPPORT TIL 
¡RSKONFERANSEN 

Hovedstyrets sammensetning konferanseåret 2015/2016 
Hovedstyrets medlemmer i konferanseåret er: Per-Endre Bjørnevik, Ingerid 
Hoggen, Anne Karin Rolfsen, Anne Grete Spæren Rørvik, Stig-Johnny 
Jørstad, Leif S. Jacobsen, Aart Huurnink, biskop Christian Alsted, Svein 
Veland, Steinar Hjerpseth, Øyvind Helliesen, MBUs leder Audun Westad og 
Kvinneforbundets leder Tove Synnøve Tveit. 
 

Innledende bemerkning 
I løpet av konferanseåret har Hovedstyret holdt 5 møter. I samme periode har 
det også vært 5 møter i arbeidsutvalget. 
Arbeidsutvalget fungerer som Økonomi- og Eiendomsutvalg og knytter i den 
forbindelse til seg den kompetanse de finner nødvendig.  
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Arbeidsutvalget har bestått av: Leder Per-Endre Bjørnevik, nestleder Ingerid 
Hoggen, tilsynsmann Øyvind Helliesen og hovedkontorets leder Johanna 
Lundereng. 
Følgende personer er oppnevnt av Hovedstyret som arbeidsgivers 
representanter i Forhandlingsutvalget: Hovedstyrets leder Per-Endre 
Bjørnevik, hovedstyremedlem Anne Karin Rolfsen og hovedkontorets leder 
Johanna Lundereng. 
Kirkens strategiplan har vært tema på alle hovedstyrets møter, og den har 
vært styrende for våre prioriteringer og bruk av ressurser.  
Det er tatt videre grep som fornyer Årskonferansen, basert på fjorårets 
evaluering. 
 

 
KAP. 1 OPPFØLGING AV VEDTAK I ÅRSKONFERANSEN 

 Sakene i kapittel 1 har følgende forslag til vedtak: Orientering mottatt. 
 
1. GODKJENNING AV FORRETNINGSORDEN. (Sak 3 i 2015) 
Forretningsorden ble vedtatt. Taletid ble satt til 3 minutter. 
Fulgt opp på Årskonferansen 2015. 

 
2. HOVEDSTYRET (Sak 10 i 2015) 
KAP. 3 Orienteringssaker fra Hovedstyret 
Pkt.3 Stiftelsen Soltun Folkehøgskole 
Hovedstyret ber om fullmakt til å gjøre de beslutninger og valg som må 
gjøres i forbindelse med en avtale med Norges KFUK/KFUM. VEDTATT. 1 
avstod fra å stemme. 
Det har vært løpende oppfølging i Hovedstyret. (Se kap.3 Orienteringssaker). 
Pkt.4 Betanien, Bergen 
Vi foreslår at Metodistkirken i Norge melder seg inn i AKAN (Arbeidslivets 
kompetansesenter for rus- og avhengighetsproblematikk). VEDTATT. 1 
avstod fra å stemme. 
Saken er fulgt opp administrativt. 

 
 
KAP. 4 Saker med forslag til vedtak  
Fra kap. 2, Sak 24 Eventuelt 
Likekjønnet ekteskap 
1. Samtaler gjennomføres 
2. Den praktiske gjennomføringen av samtaler legges til rette av 

hovedkontorets leder, og det utarbeides egen sak til Hovedstyrets møte i 
september 2015. VEDTATT 

Det har vært løpende oppfølging i Hovedstyret. Saken inngår i programmet 
Årskonferansen 2016 
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KAP. 7 BUDSJETT 
1. Felleskassens budsjett 2016 
Felleskassens budsjett 2016 vedtatt.  
Hovedstyret ber Årskonferansen om fullmakt til å gjøre nødvendige endringer 
i Felleskassens budsjett 2015 for å kunne iverksette de tiltak og/eller 
ordninger som Årskonferansen beslutter og de tiltak Hovedstyret beslutter å 
iverksette innenfor kirkens strategiplan.  
Løpende oppfølging i Hovedstyret. Budsjett 2016 ble justert i desember 2015.  
KAP. 8 INNSTILLINGER 
2. Revisor 
RevisorGruppen Mæland & Østbye AS gjenvelges som kirkens revisor. 
Fulgt opp administrativt. 
 

3. RAPPORT FRA SÆRFORBUND OG SÆRFORBUNDENES MÅL OG 
PLANER (Sak 12 i 2015) 
12A Metodistkirkens Kvinneforbund. 

Uttalelse fra Metodistkirken i Norge om flyktningsituasjon 
Resolusjonen ble sendt til aktuelle media og til Den norske regjering 29/6-
2015. 
 

4. METODISTKIRKENS TEOLOGISKE SEMINAR (Sak 13 i 2015) 
Årsrapport, budsjett, visjon, mål og arbeidsplaner 2015-2016 godkjennes. 
VEDTATT 
Fulgt opp av Metodistkirkens Teologiske Seminar. 

 
5. INNKOMNE FORSLAG TIL ÅRSKONFERANSEN (Sak 22 i 2015) 

1. Valg til Generalkonferansen. 
Årskonferansen ber Hovedstyret utarbeide nye retningslinjer for valg av 
delegater til Generalkonferansen. Den nye valgordningen må innebære at 
årskonferansen i god tid før det stemmes skal være kjent med de aktuelle 
kandidatene og deres syn på aktuelle teologiske og kirkepolitiske spørsmål 
innen UMC. VEDTATT. 
- Forslagskomiteen i samarbeid med hovedstyret har drøftet saken og blitt 

enige om at kandidater på valg skal gi en kort presentasjon av seg selv. 

Samtlige kandidater presenterer seg foran hvert valg. Det må samkjøres 

med resten av programmet og presentasjonene bør ikke være for lange. 

I de tilfellene der det bare er en kandidat, må nominasjonskomiteen 

melder til ordstyrer av ÅK at de ønsker nominasjoner den første dagen. 

På denne måten kan kandidatene få tid til å forberede en presentasjon. 

- Det ble gjort en feil på ÅK 2015. Valgprosessen i fremtiden må følge 

forretningsorden. Det vil bli strammet kraftig inn i oversikten over hvilke 

delegater og ordinerte som er i salen under Årskonferansen og hvor 

mange stemmeberettigede det til enhver tid er. Skal en forlate og/eller 
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gå inn i salen SKAL en registrere seg ved et sekretærbord ved 

inngangen. 

2. Årboken 
Årboken for Metodistkirken Norge gjøres digital! VEDTATT. 
Fulgt opp administrativt. 
 

6. VALG PÅ ÅRSKONFERANSEN 2015 (Sak 23B i 2015) 
10. Styret for Metodistkirkens Personalkasse 
Forslagskomiteen jobber videre med nominering til styret. Det gis fullmakt til 
Hovedstyret å foreta valget. VEDTATT. 
Fulgt opp av Hovedstyret etter forslag fra Personalkassen.  
Følgende ble valgt: 2015-2016: Iacob Iuell Nordby, 2015-2017: Torfinn 
Lundblad,  
2015-2016: Vara: Bjørn Einar Islann. Torfinn Lundblad ble av styret valgt til 
ny leder. 

 
7. KONFERANSENS ÅRSRAPPORT (The Business and the Annual 
Conference) (Sak 25 i 2015) 
Årskonferansen 2016 holdes i uke 25 i Sandnes og Stavanger.  
Fulgt opp av tilsynsmann, administrasjon og de nevnte menigheter. 
 
 

 

KAP. 2 OPPFØLGING AV OVERSENDTE SAKER FRA 
ÅRSKONFERANSEN 

Sakene i kapittel 2 har følgende forslag til vedtak: Orientering mottatt. 
 
1. HOVEDSTYRETS RAPPORT (Sak 10 i 2015) 
KAP. 7 BUDSJETT 
1. Felleskassens reviderte budsjett 2015. MOTTATT 
Fulgt opp av Hovedstyret. 
3. Misjonsrådets budsjett 2016. MOTTATT 
Fulgt opp av Misjonsrådet. 

 
KAP. 8 INNSTILLINGER  
1. DAGER 
Trykket på Årbokens bakside.  
Datoene er lagt på web-kalender og trykkes fortløpende i Brobyggeren. 
 

2. BETANIEN DIAKONIINSTITUSJONER (Sak 16 i 2015) 
Vedtektsendringene for Betanien-institusjonene ble støttet av 
Årskonferansen. 
Oversendt Betanien Diakoniråd 20/6-2015 og fulgt opp av dem.  
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3. INNKOMNE FORSLAG TIL årskonferansen (Sak 22 i 2015) 
Årskonferansen ber Hovedstyret utarbeide nye retningslinjer for valg av 
delegater til Generalkonferansen. Valg av lege delegater til General- og 
Sentralkonferansen skal skje ved forhåndsnominasjon fra menighetene. 
Følges opp av Hovedstyret. 
 

4. EVENTUELT (Sak 24 i 2015) 
Hovedstyret bes om å komme tilbake til neste årskonferanse med et 
endret/alternativt forslag til stillingsbetegnelsen «tilsynsmann». 
Fulgt opp av Hovedstyret. (Se kap.3 Orienteringssaker). 

 
5. Oppfølging fra tidligere Årskonferanse: En klargjørende beskrivelse av 
linjer for  
 arbeidsgiveransvaret i kirken 
Det er utarbeidet en modell for linjen i arbeidsgiveransvaret, men Hovedstyret 
må avvente kvalitetssikring fra Virke. Hovedstyret må derfor komme tilbake 
med saken på Årskonferansen 2017. 
 
 

KAP. 3 ORIENTERINGSSAKER FRA HOVEDSTYRET 
Sakene i kapittel 3 har følgende forslag til vedtak: Orientering mottatt. 
1. Brobyggersamtaler  

Samtalene rundt likekjønnet ekteskap; Brobyggersamtaler om homofili. Det vil 
ikke bli debatt om homofili, eller Metodistkirkens syn på homofili. Det vil bli en 
deling av ulike erfaringer i kirken og i samfunnet. Det blir et sted der vi ønsker 
å høre personlige erfaringer. Det gjennomføres tre samtaler. Samtalegruppens 
deltakere møttes for å bli kjent 06.02.16. Den første samtalen var i Bergen 
12.03.16. Den neste samtalen var i Oslo 30.04.16, og en samtale til slutt under 
Årskonferansen 2016. Samtalene kunne overhøres lokalt og ble streamet på 
nettet. Det var mulig å stille spørsmål skriftlig og via nett. Etter pausen ble 
relevante spørsmål tatt inn i samtalen. Øyvind Helliesen ledet samtalene.  
 
2. Alternativ betegnelse for Tilsynsmann 
Det har vært arbeidet med et alternativt navn på tittelen tilsynsmann, uten at 
det har kommet frem noen gode forslag. Noen forslag som har vært oppe er 
«tilsynsprest» og «assisterende biskop». I utgangspunktet er begrepet 
«tilsynsmann» kjønnsnøytral i Norge på lik linje med «Rådmann» og 
«Fylkesmann» og i så måte er «tilsynsmann» også dekkende og riktig ut ifra 
bibelske oversettelser. Kabinettet og Hovedstyret vil ikke fremme noe 
endringsforslag til Årskonferansen. 

3. AKAN (Arbeidslivets kompetansesenter for rus- og avhengighetsproblematikk). 
AKAN-arbeid er igangsatt ved at Johanna Lundereng, Helle Maria Wolstad, 
Camilla G. Røed og Kari Hay deltok på et kurs om implementering av AKAN i 
organisasjoner i desember 2015. Dette handler mest om holdningsskapende 
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arbeid rundt et tema som ofte er tabubelagt. Det vil bli foreslått at det settes 
av tid under landssamlingen 2017 til drøfting av AKAN-arbeid. Det legges 
opp til at det skal inkludere frivillige, og ikke bare ordinerte og andre ansatte. 

 
4. Asta og Leif Sevres Fond  
Asta og Leif Sevres Fond ble opprettet som en Stiftelse i tråd med deres 
testament. Kabinettet utgjør styret, sammen med daglig leder på 
hovedkontoret. Det utarbeides retningslinjer for tildeling av kompetansemidler 
av kabinettet. 10 % av grunnkapital på 1.500.000 kan bevilges årlig i 10 år til 
kompetanseheving. Prester og diakoner i lønnet arbeid kan søke om 
midlene.  

5. Sommerfesten 
Hovedkontoret og MBU kartla muligheter for et nytt sted å avholde 
sommerfesten fra 2017 av, etter vedtak i Hovedstyret 4. og 5. september. 
MBU, hovedkontoret ved Johanna Lundereng, Camilla G. Røed og Jo 
Lyshoel, samt sommerfestkomiteen fra Petrikirken har drøftet saken. Befaring 
av ulike alternativer ble gjennomført i februar 2016. Det anbefales at 
sommerfesten 2017 flyttes til Folkehøgskolen i Stavern, Fredtun. 

 
6. Møte med UMC i USA 
Hovedstyrets og hovedkontorets leder reiste til USA i forbindelse med et 
møte i General Council for Finans and Administration, GCFA. De besøkte 
også General Council for Church and Society, General Council for 
Communication, Higher Education and Ministries og The Upper Room. Det 
ble knyttet gode kontakter. I løpet av 2016 og 2017 får Metodistkirken I Norge 
besøk av flere for å etablere et tettere samarbeid. I tillegg har vi levert en 
artikkel om menigheten i Hammerfest som ble trykket både i The Daily Digest 
og Interpreter. De ønsker flere historier fra Metodistkirken i Norge. 
 

7. Stiftelsen Soltun Folkehøgskole.  
Folkehøgskolen har skiftet navn til «Folkehøgskolen Nord-Norge». 
Metodistkirken beholder et flertall av representanter i stiftelsesstyre og 1 
representant i skolestyret frem til vedtektsendringene er gjennomført. Lånet 
på 4,1 mill. kr. tilbakebetales når vedtektsendringene er utført. Norges KFUK-
KFUM overtar driftsansvar deretter. 

 
8. Økumenikk 
a) Kirkemøtet i Den norske kirke.  
 Tilsynsmannen Steinar Hjerpseth og hovedkontorets leder Johanna 

Lundereng deltok på Kirkemøtet for Den norske kirke, april 2016.  
b) Nådens fellesskap ï Samarbeidsrådet mellom De norske kirke og 

Metodistkirken i Norge.  
 Det avholdes to møter i året. Metodistkirkens representanter: Christian 

Alsted, Øyvind Helliesen, Gunnar Bradley og Camilla Gaarn Røed. 
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c) Andre økumeniske kontakter. 
 I tillegg til økumeniske samlingene som er et resultat av gjensidige avtaler, 

har kabinett, hovedstyrets leder og ansatte på Hovedkontoret møtt i ulike 
andre økumeniske sammenhenger. 

ORGANISASJONER VI ER TILSLUTTET  
d) Norges Kristne Råd (NKR). 
 Øyvind Helliesen er oppnevnt av Hovedstyret som Metodistkirkens 

representant i styret for NKR. 
 Camilla Gaarn Røed representerer i Unges Kristne Råd sin samling for 

ungdom.  
 Kari S. Hay er Metodistkirkens representant i NKR Global info. 
 Svein J. Veland er Metodistkirkens representant i NKR Religions Politisk 

Utvalg.  
 Tilsynsmannen på Østre Distrikt er oppnevnt til Samarbeidsråd for 

overgrepsfeltet. Dette engasjementet ivaretas av Camilla Gaarn Røed.  
e) Familier & Media. 
  Karl Anders Ellingsen er vara i styret og nestleder i styret til Barnevakten. 
f) Andre tilsluttete organisasjoner 
 Se valgliste i Årboken. 
 
9. Økonomi 
A. Eiendommer 
- Arendal har tatt opp lån for bygging av kirke. 
- Metodistkirken i Ålesund er solgt til Kirkens Bymisjon Ålesund til en sum på 

700.000 kroner. Overtakelsen var 01.02.2016. Avtalen omfatter også en 
tinglyst avtale om at menigheten vår kan benytte kirkelokalet til møter inntil ti 
ganger i året i ti år. Denne leieavtalen er beregnet å ha en verdi på 100.000 
kroner. Det er avsatt gevinst ved salg som øremerket for Ålesund i 10 år. 

B. Støtte fra de tre Betanien-institusjonene til kompetanseheving i kirken 
- Diakonirådet bidrar årlig med 100 000 kr til kompetanse. I 2016 ble det gitt 

tilskudd fra kompetansemidlene til teologiske studier og til diverse relevante 
kurs. Kirken uttrykker takknemlighet for den støtte disse diakonale 
institusjonene gir. 

C. Melding om økonomisk tilskudd fra Eiendomskassen 
- Første Metodistkirken i Fyllingsdalen søkte i november 2015 om midler til 

reparasjoner på taket og til elektrisk arbeid, belysning ute og inne. En 
regning på 65 000 kr for elektriske arbeid med frist i november ble vedtatt 
dekket av lån. 

- Første Metodistkirken i Fyllingsdalen søkte om midler for tiltak mot for høye 
verdier på Radon i kirken. Det ble bevilget 190.000 kr. fra Eiendomskassen.  

- Menigheten i Kristiansand installerte i fjor etter pålegg fra brannvesenet i 
byen, et helt nytt brannvernanlegg med røykdetektorer i alle rom og et nytt 
ledelysanlegg. Brannanlegget har direktemelder til brannvesenet som var et 
krav i «posebyen». Anlegget kostet 139 635 kr. pluss 4 990 kr. i årlig 
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serviceavtale. Lån til kostnader for installasjon ble omgjort til tilskudd fra 
Eiendomskassen.  

- Skien menighet fikk innvilget støtte til trappeheis. Eiendomskassen innvilget 
50 000 kr. 

-  
D. Melding om lån  

Lån pr 31/12-2015:  

Arendal 250 000 

Finnsnes 96 436 

Hammerfest 1 638 800 

Molde 290 000 

Kongsvinger 100 000 

Soltun 
Folkehøgskole 

4 100 000 

Tune 90 000 

Ålesund 270 000 

Betanien, Oslo 15 000 000 

SUM LÅN 21 835 236 

 
E. Tilskudd 2016 fra Felleskassen 

Felleskassetilskudd er å regne som en underskuddgaranti og skal 
tilbakebetales dersom årsregnskap viser at helt eller delvis tilskudd ikke var 
nødvendig.  
Tall for 2015 er tatt med til sammenligning. Tilskudd utvikling er i henhold til 
strategiplanen. 

BEVILGET 
FELLESKASSETILSKUDD  2015 2016 

 Benyttet Bevilget 

Nordre Distrikt     

Finnsnes 40 000 40 000 

Hammerfest 133 000 133 000 

Bodø  100 000 

Molde 40 000  

Sør-Vestre Distrikt    

Kristiansand 160 500 160 000 

Lista 45 000 10 000 

Østre Distrikt    

Hønefoss 80 000 80 000 

Kongsberg 70 000 70 000 

Kongsvinger 65 000 60 000 

Kragerø  80 000 

Oslo IMCO 225 000 265 000 
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Mysen 200 000 200 000 

Furuset 25 000  

MBU-prest, annet halvår -15 65 000  

Til disp.  510 500 187 000 

SUM 1 659 000 
1 385 

000 
 

 

UTVIKLINGSMID
LER 2015 2016 

 
Benytte

t 
Innvilge

t 

Mysen 300 000 200 000 

Sandnes 125 000 125 000 

Flekkefjord 150 000 150 000 

Halden 150 000 150 000 

Horten 120 000 120 000 

IMCO 200 000 100 000 

Sotra 100 000  

Hammerfest 100 000 100 000 

Øståsen 120 000 80 000 

Furuset  50 000 

Landssamling 30 000 30 000 

SUM 
1 395 

000 
1 155 

000 

 
 
F. Investeringer  
Kirken portefølje skifter gradvis ved at det investeres mer i KNIF sitt tilbud 
gjennom Danske Capital.  

G. Personalkassen 
Personalkassen rapporterer til Hovedstyret.  
Iligning for menighetene er fastsatt til kr.25 pr. opptatt medlem. 
Iligning for institusjoner, styrer og råd: Ingen endring 
a. Hovedstyret godkjente budsjett for Personalkassen 2016 
b. Hovedstyret godkjente budsjett for Reguleringskassen 2016. 
c. Hovedstyret har mottatt årsrapport med revidert regnskap for 2015. 
Se for øvrig Personalkassens rapport og regnskap. 

 
10. Reisekassen 

Kronebeløpet på iligning til Reisekassen endres ikke. Praksisen med samme 
kronebeløp i fire år endres slik at iligningen reguleres årlig etter 
stillingsstørrelse.  
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KAP. 4 FORSLAG TIL ÅRSKONFERANSEN FRA HOVEDSTYRET 
1. Basisavtalen 
Omforent forslag fremmes: 

1. Basisavtale for pastorer og diakoner utnevnt av biskopen til lønnet 
menighetstjeneste 2016-2018 vedtas. 
2. Årskonferansen ber Hovedstyret gjennomgå prosedyrene for godkjenning 

av Basis-avtalen og eventuelt fremme endringsforslag for Årskonferansen 

2017.  

3. Drøftingene skjer i samarbeid med arbeidstakernes representanter. 

Dersom endringsforslaget vedtas, får det øyeblikkelig virkning. 

1. Frist for utsendelse av sakspapirene til Årskonferansen.  

Forslag til vedtak: Fristen for utsendelse av sakspapirene endres til 3 

uker før årskonferansen, vedtatt. 

2. Endring av pensjonsavtalen 
  Forslag til vedtak: Endringer i pensjonsavtalen som beskrevet av 

Personalkassens styre vedtas.  
  Pensjonsavtalen finnes annet sted i årboken.  
 
3. Markering av diakoniens ï og evangeliseringens dager 
   Forslag til vedtak: Metodistkirken i Norge, Nasjonalt Arbeid (MNA) sender 

ikke ut materiale i forbindelse med disse dagene.  
 
 
 
 

KAP. 5 RAPPORT FRA HOVEDSTYRETS FAGRÅD 
A. METODISTKIRKENS MISJONSSELSKAP 

 

METODISTKIRKENS MISJONSSELSKAP 
Rapport for 2015 

Årskonferansen 2016 

MISJONSRÅD 2015/2016 
Misjonsrådets sammensetning 
Lek kvinne:  Torill Langbråthen og Ragnhild Sand  
Lek mann:  Aart Huurnink, leder og Jon Løvland 
Pastoral:  Roar G. Fotland, nestleder og Liv Berit Carlsen 
MBU:  Hege Bergjord  
MK:  Alida Markaskard 
Vara:  Tom G. Johnsen, Linn Haugen Markussen 
I stillings medfør: Tilsynsmann Øyvind Helliesen og Hovedkontorets daglige 
leder Johanna Lundereng. 
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VÅRT OPPDRAG 
Gud kaller kirken til tjeneste i verden ved forkynnelse og diakoni (ord og 
gjerning) gjennom kirkens misjon. Jesu Kristi kirke og dermed Metodistkirken 
er et fellesskap som bekrefter alle menneskers verdi og betydningen av 
samhandling i Guds skapelse. Det er kirkens oppdrag å forme disipler for 
Jesus Kristus slik at verden forandres. Som Guds folk vil vi kjempe for fred og 
forsoning og utvise Guds kjærlighet overfor lidende mennesker. Vår 
målgruppe er menn, kvinner og barn i alle kulturer og av alle nasjoner. Kirkens 
misjon er både lokal og global. Vårt fokus er det globale, men det globale 
arbeidet finner sin uttrykksform i lokale aktiviteter og prosjekter. Vi uttrykker 
vårt hellige kall til misjonal tjeneste med ordene: Tro virksom i kjærlighet. 
 
NY MISJONSSTRATEGI for MM er ferdig i 2016 og presenteres som et eget 
dokument. 
 
 
MISJONSPROSJEKTER I MENIGHETENE 
Engasjementet rundt Partnership in Development prosjektene (PID) har 
fortsatt på det samme høye nivået gjennom 2015. Det er et mål for oss at vi 
bruker PID i så mange prosjekter som mulig. Når en menighet har avsluttet et 
prosjekt, har det ikke tatt lang tid før vi på misjonskontoret får en henvendelse 
om å finne et nytt passende prosjekt til dem.  
 
Vi ønsker å formidle evangeliet i ord og handling i nært samarbeid med 
nasjonale kirker og nasjonale medarbeidere. Noen menigheter har valgt andre 
løsninger utenfor PID, og utfører sin tjeneste gjennom det sosialt/diakonale 
arbeidet i Litauen og gjennom evangeliserende og kirkebyggende arbeid i 
Liberia og Zimbabwe. Gjennom alt tilstreber vi å treffe mennesker der de er 
ved å møte deres fysiske, psykiske og åndelige behov. Dette er med på å 
gjøre misjonsarbeidet synlig og levende i kirken vår, og skaper et felleskap 
preget av gjensidig omsorg, ï solidaritet og ï bønneansvar. Gjennom 
menighetsprosjektene bidrar vi til å gi mange mennesker et mer meningsfullt 
og verdig liv.  
 
Vi har som et mål at hver menighet har et eller flere misjonsprosjekt. 
Pågående og avsluttede prosjekter i 2015/16: 
 

Arendal Sayllu Community, Primary School Sierra 
Leone 

Betanien Bergen Compound 3, Grand Bassa, klinikk Liberia 

Bergen, 
Centralkirken 
Søndagsskolen 

Menigheten på 
Omega/pastor/evangelisering Rochen 
Kamadao, interiør på Primary School 

Liberia 
Sierra 
Leone  
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Bergen Første, 
Fyllingsdalen 

Dementa, Vannpumpe/latriner Liberia 

Bodø Jendema, Latrine  Sierra 
Leone 

Drammen Pilviskiai menighet Litauen 

Egersund Kobolia, vannpumpe Liberia 

Elverum Har ikke menighetsprosjekt gjennom MM  

Finnsnes Frank Diggs Town, Primary School Liberia 

Flekkefjord Nyan`ombe Klinikk og kirke Zimbabwe 

Fredrikstad Nyamacheni Desinfeksjonsbasseng for 
kyr 

Zimbabwe 

Halden Lavulema, vannpumpe og Primary 
School  

Sierra 
Leone 

Hamar Kulah Town, vannpumpe Liberia 

Hammerfest Kobolia, gjestehus Liberia 

Harstad/Narvik Har ikke menighetsprosjekt gjennom MM  

Haugesund Mutambara, møbler til Waiting Mothers 
Shelter 
Nyamidzi, bibliotek til Secondary School 

Zimbabwe 

Horten Har ikke menighetsprosjekt gjennom MM  

Hvittingfoss Jendema, Secondary School Sierra 
Leone 

Hønefoss Nyamidzi, bibliotek til Secondary School Zimbabwe 

Kjølberg, 
Petrikirken 

Saungweme, Primary School, Skolebygg 
2 

Zimbabwe 

Kongsberg Lungi, Primary School Sierra 
Leone 

Kongsvinger Har ikke menighetsprosjekt gjennom MM  

Kragerø Timoteusopplæring Litauen 

Kristiansand Har ikke menighetsprosjekt gjennom MM  

Larvik Rochen Kamadao, Primary School Sierra 
Leone 

Lillestrøm Dementa, Primary School Liberia 

Lista Har ikke menighetsprosjekt gjennom oss  

MBU Frank Diggs Town, Primary School Sierra 
Leone 

Molde Birzai, Soul Children kor  Litauen 

Moss Jendema, vannpumpe  Sierra 
Leone 

Mysen Lungi, Primary School Sierra 
Leone 

Oslo, Bjølsen Birzai, menighetsprosjekt Litauen 
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Oslo, 
Centralkirken 

Monghere, Primary School 
Sayllu, Primary School, interiør 
Garjay, vennskapsmenighet 

Sierra 
Leone 
Sierra 
Leone 
Liberia 

Oslo Grünerløkka Mhende, barnehage Zimbabwe 

Oslo, Imco Har ikke menighetsprosjekt gjennom oss  

Porsgrunn Velleyta, School og møbler  Liberia 

Sandnes Mushangwe, Secondary School Zimbabwe 

Sarpsborg Har ikke menighetsprosjekt gjennom oss  

Skien Birzai menighet, PCer og klær Litauen 

Skånland Kybertai, fattige familier Litauen 

Sotra Tinway Town, vannpumpe Liberia 

Stavanger Mushangwe, Secondary School Zimbabwe 

Svolvær Har ikke menighetsprosjekt gjennom oss  

Tistedal 
 

Jendema, Secondary School 
Judith Craig Orphanage 

Sierra 
Leone 
Liberia 

Tromsø Har ikke menighetsprosjekt gjennom oss  

Trondheim Har ikke menighetsprosjekt gjennom oss  

Øståsen White Plains, bro Liberia 

 
I september 2015 hadde vi kompetanseseminar på Granavolden med 
representanter fra alle våre afrikanske samarbeidsland. Det ble inspirerende, 
lærerike og morsomme dager. En hel dag var vi sammen om et anti-
korrupsjonskurs, vi skrev PID historie sammen og ble bundet nærmere til 
hverandre. Det viktigste i misjon er relasjoner. 
 
I november måned 2015 opplevde vi å komme tilbake til Sierra Leone for 
første gang etter at ebolaepidemien var bekjempet. Det var veldig spesielt å 
komme tilbake etter så lang tid og tenke på alt det som folket hadde 
gjennomgått. Over 3900 mennesker har omkommet og tusenvis av barn har 
blitt foreldreløse og hjemløse. Landet har blitt satt kraftig tilbake økonomisk og 
folket må enda en gang ta fatt på en oppbygging av statsinstitusjoner, helse og 
utdanning.  
 
 
HOVEDSATSNINGSOMRÅDER 
PLANER FOR STRATEGI OG HANDLING FOR MISJONSARBEIDET 
Misjonsrådet er bevisste på, og arbeider i samsvar med, Metodistkirkens 
Strategiplan og med de fire fokusområdene: Diakoni, Lederutvikling, Nye 
Fellesskap, Global Helse og Fattigdomsbekjempelse. Dette er viktige 
elementer som vi har fokus på både ute og hjemme. Hele denne rapporten er 
gjennomsyret av vår diakonale arv som en respons på Guds kjærlighet uttrykt 
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gjennom holdninger og handlinger til beste for medmennesker og 
skaperverket. Programmene Chabadza, CELAD og Codevpro gjennomfører 
ledertrening og utvikling av ledere gjennom alle prosjektene i lokalsamfunnene 
hvert år. Nye fellesskap dannes hver gang et nytt lokalprosjekt blir født. Alle 
prosjektene våre er enten direkte relatert til helseforbedrende tiltak eller til 
tiltak for å bekjempe fattigdom. 
 
  
MISJONSPROSJEKT SOM ER STØTTET AV NORAD I LIBERIA 
ZIMBABWE OG SIERRA LEONE 
òPartnership in Developmentò er et program som stßtter prosjekter som 
initieres og gjennomføres av lokalsamfunn.. En lokal/nasjonal ledelse har 
hovedansvaret for søknader, anbefalinger, rapportering og økonomi. 
Programmet er en form for dugnad, det vil si at vi gjør noe sammen i 
lokalsamfunnet.  
 
òPartnership in Developmentò 
ZIMBABWE 
CHABADZA ï ñPartnership in Developmentò 

15-22 oktober 2015 ble det utført en ekstern evaluering av Chabadza 
programmet med en norsk og en zimbabwisk evaluator. Alle prosjektene på ett 
nær ble besøkt. Konklusjonen i evaluerings-rapporten er entydig og gledelig; 
Chabadza når målene sine, mennesker blir hjulpet til en bedre hverdag og PID 
metodologien blir fulgt og resulterer i slik utvikling som var planlagt. Den 
finansielle siden av programmet har blitt administrert tilfredsstillende og 
revisorrapportene er uten anmerkninger. Lokalt eierskap til prosjektene blir 
utviklet. Evaluatorene anbefaler en forlengelse av Chabadza programmet med 
5 nye år. 
Aktivitetene i 2015 har vært følgende: 

- undersøkelse og identifisering av prosjekter i nye lokalsamfunn 
- opplæring av lokalsamfunn og valg av lokale prosjekt komiteer 
- opplæring av de lokale prosjekt komiteene i de nye lokalsamfunnene 
- gjennomføring av lokale prosjekter 
- oppfølging av lokale prosjekter 
- organisere årlige seminar for prosjektledere i alle lokalsamfunn med 

prosjekter 
- kompetanseseminar i Norge 
- Regional Senter aktiviteter 
- innvielse av nye prosjekter 

Chabadza har hatt i alt 15 opplæringer i løpet av 2015 med til sammen 865 
deltagere. Det har vært generell opplæring i lokalsamfunn, opplæring av 
ledere i lokalsamfunnene og opplæring av egen stab.  
I 2015 har biskop Eben Nhiwatiwa innviet 4 nye prosjekter; Saungweme 
Barneskole med det første bygget bestående av 2 klasserom, lærerkontor og 
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lagerrom, Nyan`ombe Waiting Motherôs shelter og Nyan`ombe Waiting 
Motherôs` kitchen og broen i Chitora. Flere prosjekter er klar for innvielse. I 
2015 har Chabadza arbeidet med 13 prosjekter, 5 er ferdige og 4 er innviet. Til 
sammen er i alt 16 prosjekter innviet av biskopen siden oppstarten i 2012. 
Flere lokalsamfunn har levert inn sine søknader. 
Chabadza har vært involvert i Use Your Talent programmet, et annet 
landsbyutviklings-program som setter enkeltpersoners talenter i forgrunnen for 
å utvikle disse til beste for lokalsamfunnet. 
 
LIBERIA 
CODEVPRO - òPartnership in Developmentò. 

Hensikten med prosjektene er å forbedre livsvilkårene i lokalsamfunn der det 
finnes metodist menigheter og i lokalsamfunn med kritiske behov. Resultatet 
av programmet vil vise seg i antall bærekraftige lokalprosjekter som er 
planlagt, gjennomført og vedlikeholdt av lokal- samfunnet gjennom Codevpro. 
Det andre resultatet måles gjennom antall opplærte enkeltpersoner og 
lokalsamfunn. 
Aktivitetene i 2015 har vært følgende: 

- undersøkelse og identifisering av prosjekter i nye lokalsamfunn 
- opplæring av lokalsamfunn og valg av lokale prosjekt komiteer 
- opplæring av de lokale prosjekt komiteene i de nye lokalsamfunnene 
- gjennomføring av lokale prosjekter 
- oppfølging av lokale prosjekter 
- etablere forbindelser mellom prosjektarbeidene og ebola-bevissthet på 

lokalnivå 
- organisere årlige seminar for prosjektledere i alle lokalsamfunn med 

prosjekter 
- kompetanseseminar i Norge 
- Regional Senter aktiviteter 
- innvielse av nye prosjekter 

 I 2015 ble det gjennomført 11 opplæringer og 17 prosjekter. Av prosjektene 
var det 9 pågående og 8 nye prosjekter.  
 
Gjennomføringen av prosjektene i de ulike landsbyene har bidratt til at 
lokalsamfunnene har fått hjelp til å gjøre noe med sine kritiske behov. 
Landsbyer uten skole har gjennom nye klasserom fått et godt bidrag til å få 
kvalitets utdannelse av barna. Gjennom vann- og sanitær prosjekter har 
lokalsamfunn fått adressert problemet med vannbårne sykdommer. Ved 
bygging av broer har isolerte landsbyer blitt tilknyttet det nasjonale 
veisystemet. Liberia er et land der regjeringen ikke har klart å organisere 
tilstrekkelig støtte og bistand til de mange mangler og behov som befolkningen 
har. Lokalsamfunnene er dermed prisgitt ekstern hjelp fra NGOer og 
kirkesamfunn. Metodistkirken i Norge yter denne hjelpen med full velsignelse 
fra presidenten og regjeringen i Liberia. Vi samarbeider med de statlige 
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myndigheter om utvikling av landet og det er med tilfredshet at vi ser at det 
nytter. 
 
SIERRA LEONE 
CELAD - òPartnership in Developmentò. 
Metodistkirkens Årskonferanse fortsetter å spille en avgjørende rolle i 
utviklingen av Sierra Leone gjennom etableringen av grunnleggende sosiale 
tjenester på grasrotplan i landet. Til tross for ebolakrisen har CELAD 
prosjektene fortsatt å utvide sitt engasjement og siktemål i områder med store 
behov. Dette har også skjedd i de områdene hvor andre utviklings-
organisasjoner har nedskalert sine aktiviteter.  
 
Aktivitetene i 2015 har vært følgende: 

- undersøkelse og identifisering av prosjekter i nye lokalsamfunn 
- opplæring av lokalsamfunn og valg av lokale prosjekt komiteer 
- opplæring av de lokale prosjekt komiteene i de nye lokalsamfunnene 
- gjennomføring av lokale prosjekter 
- oppfølging av lokale prosjekter 
- organisere årlige seminar for prosjektledere i alle lokalsamfunn med 

prosjekter 
- kompetanseseminar i Norge 
- innvielse av nye prosjekter 

CELAD har gjennomført 5 opplæringer i nye lokalsamfunn med 189 menn og 
242 kvinner til stede, i alt 431 mennesker. 7 mennesker fra hvert lokalsamfunn 
ble valgt og opplært i prosjekt administrasjon, grunnleggende bokføring, helse 
og andre temaer som ebola, HIV/Aids, gender og menneskerettigheter. En 
deltagende modell ble brukt som gjorde opplæringen interessant og 
opplysende. Denne inkluderte brainstorming, gruppediskusjoner og 
gruppearbeid. 
 
REGIONALT SENTER 
Vi fortsetter å utvikle Regionalt Senter som i høy grad er et sør-sør samarbeid. 
Det budsjetteres 50 % gjennom Codevpro-programmet og 50 % gjennom 
CELAD programmet.  
Det har vært foretatt ordinært besøk av Codevpro-staben til CELAD-staben i 
løpet av året. 
Den 8. februar 2016 underskrev alle 4 parter (UMU, VID, UMC Liberia og MM) 
Memorandum of Understanding (MOU) Grunnlaget for det videre samarbeidet 
mellom United Methodist University i Monrovia, VID spesialisert universitet i 
Oslo, metodistkirken i Liberia og MM er dermed lagt. I april måned reiste 
representanter fra VID til UMU og begynte med forelesninger og dermed 
kompetanse-overføring av verdibasert ledelse (VBL). Her var også 
representanter fra Metodistkirken i Sierra Leone representert. 
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Vi står overfor noen utfordringer i 2016: For det første har vi mistet nesten 2 
års arbeid innen Regionalt Senter pga ebolaepidemien. Vi har søkt Digni om 
godtgjørelse for dette i form av 2 års forlengelse av programmet. Søknaden 
ligger inne til behandling. For det andre er kvote-student-ordningen avviklet. 
Det betyr at studenter fra afrikanske land ikke lenger kan få stipend for å 
komme til Norge og studere. Forskningsprosjektene som var tenkt utført 
gjennom denne ordningen må derfor gjøres på en annen måte. 
 
 
MISJONSPROSJEKT I ZIMBAWE SOM ER STØTTET AV NORAD 
MUTAMBARA. 
Mother and Child Survival Programme: Mor/barn/helseprogrammet i 
Mutambara fungerer svært godt med opplæring og arbeid i landsbyene. 24 
lokalsamfunn blir jevnlig besøkt hver måned av outreach teamet. Tre lokale 
medarbeidere på fulltid og sykepleier på deltid, 126 frivillige er utdannet i 
hjemmebaserte tjenester (Home Based Care). Programmet kjøpte ny bil i løpet 
av 2015. Prosjektet omfatter vaksinasjoner, hjelp til gravide før fødselen, hjelp 
til mødre og barn under 5 år, program for å hindre tuberkulose, 
HIV/Aidsrelaterte aktiviteter, familieplanlegging, veiing og måling av barn, 
borehull for vann, bygging av latriner. En spesiell utfordring er bærekraften i 
programmet. Sykehuset arbeider iherdig for å finne nye partnere som kan ta 
over etter at avtaleperioden med Digni går ut 31.12 2018. 
 
FADDERPROGRAMMENE I LIBERIA, SIERRA LEONE OG ZIMBABWE.  
I løpet av 2015 ble ebola epidemien stanset i de 3 landene Liberia, Sierra 
Leone og Guinea. I post-ebola perioden er behovet for oppfølging av tusenvis 
av barn som har mistet en eller begge foreldre i ebola stort. I Liberia er det 
kommet ønske fra DCS kontoret (Department of Community Service/ 
CODEVPRO) og Biskop Innis om at vi skal være med å støtte skoleelever i 
områder der vi har bygget skoler gjennom Partnership in Development 
programmet. (PID) 
 
Det er det samme i Sierra Leone: I et dokument fra februar 2015 skriver biskop 
Yambasu om behovet for oppfølging av barn som har mistet en eller begge 
foreldre i ebola. Det er mer enn 12.000 foreldreløse barn her etter 
ebolasykdommen. Metodistkirken i Sierra Leone ønsker at vi i Norge skal 
være med på å støtte disse barna. Disse fadderprogrammene vil være 
kollektive fadderprogram, hvor fadderne betaler inn til felles bruk. Pengene vil 
bli brukt til å dekke skoleuniformer, gymtøy, sko, skolesekker og 
skolemateriell. 
 
19. januar 2016 ble det underskrevet en avtale om et fadderprogram ved 
Fairfield Childrens Home på Old Mutare. Avtalen med Fairfield er også et 
kollektivt fadderprogram. På kort tid har MM altså inngått nye kollektive 
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fadderavtaler i alle våre tre samarbeidsland. Faddere som venter på nye barn 
vil fortløpende bli kontaktet og vi vil fortsette rekrutteringsarbeidet av nye 
faddere. Rapportene til fadderne vil bestå av en historie fra en skole og bilder 
av en gruppe barn som vil representere alle barna i fadderprogrammet. 
 
 
MISJONSPROSJEKT SOM IKKE ER STØTTET AV NORAD I ANGOLA, 
ZIMBABWE, LIBERIA OG LITAUEN  
o Angola: Fadderprogram for noen få barn. Vi har ikke hatt kontakt med 

POSOCA kontoret i løpet av 2015, det er ikke overført penger i løpet av 
året. 

o Zimbabwe: Mutambara: Vedlikeholdsavdeling og snekkerverksted. 
Fadderprogram, barnegrupper. Nyadire: Fadderprogram, barnehjem, 
barnehage, vedlikeholdsavdeling.  

o Liberia: Stoler/pulter til skoler, gjenreising/bygging av kirker og skolebygg 
støtte til evangelisering og bygging av OMEGA Metodistkirke, 
leprasenteret på Ganta. Støtte/pensjon til tidligere medarbeidere. Stipend 
til studenter. Bistår Centralkirken i Oslo som har en vennskapsmenighet i 
Liberia. Støtte til barnelandsbyen Bishop Judith Craig Childrenôs Village i 
Monrovia. 

o Litauen: Det sosialt/diakonale arbeidet er utviklet ved familiesenteret ved 
Eiguliai, i Kubartai og andre steder. I menigheten i Birzai i Litauen ble det 
rett før jul åpnet et nytt etter skoletid tilbud for ungdom som kommer fra 
belastede hjem. Navnet er "Karins Life Skill Center". 

 
 
Misjonsmedarbeidere utsendt fra Norge:  
Bjørn Martin Broback og Marianne Munz var utsendt som frivillige til Old 
Mutare, Zimbabwe i januar-juni 2015. Oppholdet ble en suksess og MM 
arbeider nå med å utvikle retningslinjer og rutiner med tanke på å sende ut 
flere unge mennesker til våre samarbeidsland i Afrika. 
 
 
INFORMASJON TIL OG KOMMUNIKASJON MED MENIGHETER, 
GRUPPER, ENKELTPERSONER SKRIFTLIG OG VED BESØK. 
Hjemmesiden www.misjonsselskap.no oppdateres jevnlig og er godt besøkt. 
Godt samarbeid med Brobyggeren, både Misjonsnummer og misjonsstoff i de 
fleste nummer av bladet.  
Misjonsrådet og ansatte har besøkt menigheter og grupper. 
Partnere fra Afrika har besøkt menigheter i Norge. 
Misjonsmarked i samarbeid med MBU på sommerfesten. 
Materiell/informasjon:  

o Trykksak: Misjonsinfo og fadderprogram. 
o Power Point-informasjon til prosjekter i menighetene, misjonsdagen, 

Årskonferanse og sommerfesten. 

http://www.misjonsselskap.no/
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o Hjemmeside 
o SMS-tjeneste ï forbønnsemner og informasjon 
o Facebook 
o Plakater 
o Bønnekalender 
o Skriftlig informasjon (nyhetsbrev) på e-mail og pr. post. 
o Minnepinner med misjonsinfo 
o Spesielle opplegg for MBU-leirer, barnehager, skoler 

 
 
SAMARBEIDSPARTNERE I NORGE 
DIGNI 
Vi er medlem av Digni som er en paraplyorganisasjon for 20 
misjonsorganisasjoner. Digni er vårt bindeledd til NORAD. 
METODISTKIRKENS BARNE- OG UNGDOMSFORBUND 
Godt samarbeid med MBU. Medlem fra MBU sitter i Misjonsrådet. 
METODISTKIRKENS KVINNEFORBUND 
Medlem fra Kvinneforbundet har sete i Misjonsrådet. Noen menigheter har 
misjonsgrupper (MK-grupper). 
ØKUMENISKE SAMARBEIDSPARTNERE 
Samarbeid med Misjonsalliansen, Kirkens Nødhjelp, Norges Kristne Råd og 
andre økumeniske samarbeidspartnere. 
 
 
INTERNASJONALT SAMARBEID INNEN METODISTKIRKEN 
GBGM 
The General Board of Global Ministries ï GBGM. Tove Odland er medlem av 
styret til 2016 og møter 2 ganger i året. Misjonssekretær Øyvind Aske er 
foreslått fra 2016. 
ECOM 
European Commission on Mission ï ECOM. ECOM er en komite som 
rapporterer til European Methodist Council med møte en gang i året. Leder og 
misjonssekretær er representant. 
FMIE 
Fund Mission in Europe ï FMIE. Standing committee under European 
Methodist Council med møte en gang i året. Misjonssekretær er representant. 
 
 

Aart Huurnink, Roar Fotland, Torill Langbråthen, 
Ragnhild Sand, Jon Løvland, Hege Bergjord, 
Linn Haugen Markussen, Liv Berit Carlsen, 

Tom Johnsen, Alida Markaskard, Øyvind Helliesen,  
Ragnar Falch, Anne Ng Forster, Øyvind Aske 
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B. METODISTKIRKEN I NORGE, NASJONALT ARBEID (MNA) 
 

ÅRSRAPPORT 2015-2016 
Forme disipler for Jesus Kristus slik at verden forandres 

 
 
Rådets sammensetning i arbeidsåret har vært: 

¶ Leder: Leif S. Jacobsen 

¶ Pastoral: Vetle Karlsen Eide 

¶ Lege: Veronika Hegglund, Esther Christine Rolfsen, Rune Olav Nese, 
Arne Helge Hansen 

¶ Vara: Jan Erik Nordheim, Mariann Stensøe 

Ansvar for Fokusområder: 

¶ Diakoni: Vetle Karlsen Eide 

¶ Menighetsutvikling: Tom G. Johnsen 

¶ Programarbeid: Esther Christine Rolfsen 

Orientering mottas fra: 

¶ Kabinettet: Svein J. Veland 

¶ Betanien Diakoniråd: Knut Rasmussen 

¶ MBU: Marie Eikemo Larsen 

¶ Lederutvikling: Stig-Johnny Jørstad 

¶ Representant fra hovedkontoret: Johanna Lundereng  
 

MNA har hatt fire møter i inneværende konferanseår.  
AU har hatt 2 møter via epost og Skype. 
Arbeidsutvalget har bestått av Leif S. Jacobsen, Esther Christine Rolfsen og 
Gunnar Bradley. 
 
 
Sammendrag 
Metodistkirken i Norge, Nasjonalt Arbeid (MNA) velges av Årskonferansen og 
har ansvaret for å oppmuntre og bistå menighetene i deres diakonale og 
evangeliserende arbeid. Helt sentralt i dette arbeidet står iverksetting av 
kirkens strategiplan. Ut fra denne, har MNA formet sin strategi- og arbeidsplan 
og fokuserer på følgende hovedområder med underaktiviteter: 
 
Diakoni 
Å Utvikling av diakonalt arbeid i menighetene ut fra Diakoniplanen. 
Å Arbeid blant innvandrere.  
Å Fattigdomsbekjempelse. Diakonalt og sosialt arbeid for mennesker i nød. 
Å Avhengighetsforebyggende arbeid. Treffpunkt Recovery.  
Å Diakonikonferanser. Informasjon om diakoniens plass i kirken. 
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Menighetsutvikling 
Å Rådgivingstjenesten for menighetsutvikling. 
Å Nettverk for menighetsplanting. 
Å Lederutvikling. Ettårstjenesten. Disippeltrening. Smågrupper. 
Å Migrantmenigheter. 
Å Samarbeidene virksomheter ï Sendt Norge (tidligere DAWN), NaMu, 

Agenda1. 
 
Programarbeid 
Å Kurs- og studievirksomhet 
Å Profilering av kirken og identitetsbygging 
Å Sang og musikk. Ressursmateriell for Gudstjenester 
Å Evangeliseringsmateriell 
Å Apologetikk 
Å Emmausvandring 
 
 

KORT INNSYN I ARBEIDET I KONFERANSEÅRET 2015-2016 

 
Diakoni 

¶ Diakoni er en følge av Guds nåde og vår respons på Guds kjærlighet. 
Den uttrykkes gjennom holdninger og handlinger til beste for 
medmennesker og skaperverket. Dette har i år kommet til uttrykk i 
Metodistkirken bl.a. gjennom lokale markeringer av Diakoniens dag (høst 
2015) og Evangeliseringens dag (vår 2016).  

¶ På oppdrag fra MNA har Yngvar Ruud fortsatt arbeidet med Recovery 
Norge. Arbeidet har fått ny logo. Recovery Norge har, i samarbeid med 
Norges Kristne Råd, avholdt en nasjonal konferanse om avhengighet på 
Menighetsfakultetet 2. mai med hele 70 deltakere. 

Menighetsutvikling 

¶ To pastorer i kirken, Per Bradley og Dag Martin Østevold deltar i 
lederkurset Arrow ï Liv i Ledelse.  

¶ Sendt Norge. Tom G. Johnsen avløser Per Bradley i styret. 

¶ NaMu. Ommund Rolfsen, Tom G. Johnsen og Idar Halvorsen er 
godkjente veiledere. 

¶ Agenda 1 er et program for menighetsutvikling og nye trosfellesskap, 
utviklet av IMI-kirken i Stavanger.  

¶ Menighetsrådgiving. 16 av 47 menigheter er nå i gang med 
menighetsrådgiving. Rådgivingen er delt i 2 moduler. Den første 
inneholder presentasjon av metodebruken, utarbeidelse av 
menighetsanalyse og en gjennomgang av denne. I den videre 
oppfølgingen velger menigheten mellom to moduler som har samme 
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innhold men med ulik lengde på oppfølging og rådgiving. Da utarbeides 
handlingsplan og milepælsplan (prosjektstyring) som følges opp ever 2 
eller 3 år. Arbeidet evalueres ved endt periode og det settes da opp en 
plan for menighetens kontinuerlige forbedringsprosess. 

¶ Ledertrening. Det 3-årige prøveprosjektet med «Ettåringstjenesten 
Samuel» har så langt ikke fått deltakere. Det er satt i gang en aksjon på 
Facebook i håp om at det kan gi resultat. 

Programarbeid 

¶ MNA har sendt informasjon til menighetene til Diakoniens dag og 

Evangeliseringens dag.  

¶ MNA formidler nå nyhetsbrev på MailChimp. Det er tenkt at disse skal 

komme fire ganger i året. 

¶ Dåpsperm. MNA tilbyr menighetene idé og kopieringsmateriale til 

dåpsperm, opprinnelig utarbeidet i Tistedal. Noe stoff og bilder må endres 

for å passe den lokale menighet. 

¶ Identitetsbygging. Jeff Campbell fra UMC Discipleship Ministries i 

Nashville møtte deler av MNAs styre i Oslo 1. mars i år. Discipleship 

Ministries har hefter og bøker som kan være aktuelt å oversette. Jeff 

Campbell vektla at det var stor frihet i oversettingsarbeidet, fordi 

litteraturen må passe inn i den konteksten de skal brukes i. I første 

omgang ser vi for oss å oversette noen hefter.  

¶ Sang og musikk inspireres gjennom Sangfesten som er blitt et populært 

tiltak. Dette appellerer spesielt til kor-interesserte. 

¶ Seminar om fellessang er først og fremst en inspirasjon for de som finner 

salmer til bruk i gudstjenester. Det ble holdt et seminar i Oslo høsten 

2015 og et i Bergen våren 2016. Det er dessuten opprettet et nettverk for 

denne gruppen, en lukket gruppe på Facebook kalt «Forsamlingssang i 

Metodistkirken».  

¶ Det er laget ny Rollup for MNA, hovedsakelig til bruk ved Sommerfesten. 

 

Økonomisk støtte fra MNA 

Følgende menigheter og tiltak er/blir støttet i konferanseåret:  

¶ ALPHA-kurs, Hammerfest 

¶ Dåpsperm, Tistedal 

¶ Sangfest, Larvik 

¶ Musikalsk tilbud ved Sinnsrogudstjenester i Øståsen menighet 

¶ Sommerfesten 

¶ Ruth og Emanuel Waldron 
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HOVEDARBEISDOMRÅDER FOR KONFERANSEÅRET 2016-2017 
 

 
 

I kommende arbeidsår vil vi gjøre endringer i betegnelsen av fokusområdene, 

slik at de kommer i bedre samsvar med kirkens overordnede fokusområder. 

 
Følgende vil vektlegges innenfor de nåværende tre fokusområdene: 
 

Diakoni 

¶ Utfordringer knyttet til flyktningestrømmen. 

Høsten 2016 planlegges det et seminar i Drammen om kirken og 

flyktningene. Der ønsker vi å møte kirkens medarbeidere.  

¶ Arbeidet med rusforebyggende tiltak gjennom Recovery og 
Sinnsrogudstjenester vil fortsette. 
 

Menighetsutvikling 

¶ Menighetsrådgiving. Vi vil arbeide for å utvikle, slik at enda flere 

menigheter benytter seg av denne hjelpen. Teamet som gir rådgiving 

består av både pastorale og lege. Det er tre medarbeidere som har 

deltidsstilling og sju frivillige rådgivere. 
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¶ Ledertrening. I MNAs første styremøtet på høsten, vil tanker om 

ledertreningsopplegg være på agendaen. 

 

Programarbeid 

¶ Utvikle materiell for identitetsbygging og disippeltrening.  

¶ Forsamlingssang. Fellessang innenfor rammen av gudstjenesten, vil bli 

fulgt opp. Nettverket vil bli utvidet til også å gjelde sangkor, sanggrupper 

og dirigenter. 

 
Om MNAs arbeid: http://www.metodistkirken.no/mna  
 
 

For Metodistkirken i Norge, Nasjonalt arbeid 
 
 

Leif S. Jacobsen, leder    Gunnar Bradley, sekretær 

 
 

 

KAP. 6 REGNSKAP 2015 
 
Se også regnskap annet sted i Årboken. 
1. Felleskassens regnskap 

Felleskassens regnskap viser et underskudd på 569 632 kr. Det var 
budsjettert med et underskudd på 530 000 kr. 
Forslag til vedtak:  
1. Hovedstyret anbefaler regnskap for Felleskassens 2015 godkjent.  
2. Felleskassens underskudd dekkes av oppspart egenkapital. 

2. Regnskap for Misjonsrådet 
 Misjonsrådets regnskap viser et underskudd på 178 912 kr. 

Forslag til vedtak:  
1. Hovedstyret anbefaler regnskap fra Misjonsselskapet for 2015 godkjent. 
2. Underskuddet dekkes av oppspart egenkapital. 

3. Regnskap for Årskonferansens Reisekasse 
 Reisekassen regnskap viser et overskudd på 31 451 kr. Dette er et samlet 

beløp for Årskonferanse og Landssamling. Sistnevnte har gått med 
underskudd de siste årene.  
Forslag til vedtak:  
1. Hovedstyret anbefaler regnskap for Årskonferansens Reisekasse 2015 
godkjent. 
2. Overskuddet tillegges egenkapital. 

http://www.metodistkirken.no/mna
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4. Regnskap fra Metodistkirkens Personalkasse 
1. Regnskapet for Personalkassen viser et overskudd på 82 615 kr. som er 

tillagt reservefondet. 
2. Regnskapet for Reguleringskassen viser et overskudd på 25 600 kr. som 

er tillagt reservefondet 

Se sak 11 Personalkassens Rapport. 
Forslag til vedtak: Hovedstyret anbefaler regnskap fra Personalkassen for 

2015 godkjent. 
 

5. Regnskap for Kommunal Refusjon 
Forslag til vedtak: Regnskapsoppsettet Kommunal Refusjon mottatt til 

orientering. 
 
6. Fellesregnskap for Metodistkirken i Norge 

Fellesregnskapet omfatter en sammenstilling av regnskapene over, (6.1 ï 
6.5).  

Forslag til vedtak: Fellesregnskapet mottatt til orientering. 
 
 

KAP. 7 BUDSJETT 
 
1. Felleskassens reviderte budsjett 2016 
Budsjett 2016 viser et underskudd på 4,525 mill. kr. 4,3 mill. kr. av dette er 
satsingsmidler, vedtatt tatt fra oppsparte midler. 
 
Felleskassens budsjett 2017. Se annet sted i Årboken. 
 
2. Misjonsrådets budsjett 2017 
Det foreslås for Årskonferansen: 

Forslag til vedtak: Hovedstyret får fullmakt til å godkjenne Misjonsstyrets 

budsjett for 2017. 

 

KAP. 8 INNSTILLINGER 
1. DAGER 
Diakoniens dag: Søndag 2. oktober 2016 

Offer til lokalt utadrettet arbeid i menigheten 
MBU-dagen:  Søndag 13. november 2016 
Misjonsdag:  Søndag 5. februar 2017 
Evangeliseringens dag:  Søndag 5. mars 2017 

Offer til MNA. 
2. REVISOR 
Forslag: RevisorGruppen Mæland & Østbye AS gjenvelges som kirkens 
revisor. 
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KAP. 9 STATISTISK RAPPORT 

 

  

STATISTISK RAPPORT 2015 BRUTTO- BRUTTO- ARBEIDS PENSJONS-

LØNN LØNN GIVER KASSEN

NR MENIGHET PASTOR PASTOR ANDRE AVGIFT

1 ARENDAL                            JACOBSEN/ JØRSTAD 153 977       131 948     52 324        7 702         

2 CENTRALKIRKEN, BERGEN JACOBSEN/ØSTEVOLD/THORSEN 1 047 980    177 540      60 886       

3 FØRSTE KIRKE, BERGEN 1) HELLE MARIA WOLSTAD 100 353       93 358       20 975        

4 BODØ RUNE J. LARSEN 43 644         4 200         650            

5 DRAMMEN                  ANNE G. SPÆREN RØRVIK 454 656       53 920       70 409        37 710       

6 EGERSUND JAN R. MADSEN 140 160       37 690       3 408          1 579         

7 ELVERUM ØYSTEIN BRINCH

8 FINNSNES I. HALVORSEN/A. KJERNALD 332 186       94 913       27 201        34 437       

9 FLEKKEFJORD JAN R.MADSEN/EINAR DRANGE 324 790       366 437     110 591      62 287       

10 FREDRIKSTAD                OLE MARTIN ANDREASSEN 446 478       131 910     85 731        34 318       

11 HALDEN HILDE TVETER 396 788       171 724     83 856        41 164       

12 HAMAR                             JORUNN WENDEL 138 126       36 921       20 933        9 849         

13 HAMMERFEST PER BRADLEY 416 630       3 400         24 149       

14 HARSTAD/NARVIK       I. HALVORSEN/O.J. VESTVIK 70 806         

15 HAUGESUND I. GREFSLIE/T.G. JOHNSEN 398 588       34 550        26 113       

16 HORTEN HILDE SANDEN-BJØNNESS 190 114       249 458     66 908        40 604       

17 HVITTINGFOSS K.R. PEDERSEN/I. GREFSLIE 299 306       82 557       57 460        28 489       

18 HØNEFOSS                          B. GRANUM/K. A.  JOHANSEN 315 726       13 950       6 333          5 716         

19 KJØLBERG S.J. VELAND / F. GRINNA 203 687       572 653     150 531      70 326       

20 KONGSBERG KJELL ARILD JOHANSEN 108 450       93 902       28 630        9 258         

21 KONGSVINGER           KJELL .A. JOHANSEN 113 215       13 250       9 024          6 493         

22 KRAGERØ HARALD OLSEN 278 062 83 962       57 322 27 323       

23 KRISTIANSAND               SOLVEIG SKAARA 303 360       1 225         

24 LARVIK                       T.G. JOHNSEN/I. HALVORSEN 455 807       169 864     93 264        31 449       

25 LILLESTRØM              STEINAR HJERPSETH 227 803       45 000       34 333        15 775       

26 LISTA                              2) J. R. MADSEN/S. SKAARA

27 MOLDE SIGURD HEIERVANG 246 255       

28 MOSS ANNE BERTHLING 365 820       25 661       54 999        27 040       

29 MYSEN                                          ANDREAS KJERNALD 342 834       77 809        24 374       

30 OSLO; CENTRALKIRKEN O.WESTAD/T.ODLAND 464 923       1 349 116  273 925      131 683      

31 OSLO; GRÜNERLØKKA TERJE NILSEN 384 161       97 652       61 493        47 610       

32 OSLO; BJØLSEN KARI HAY 242 843       110 854     54 457        22 795       

33 OSLO; IMCO KI SUNG KIM/TERJE NILSEN 440 008       10 800       67 007        31 927       

34 PORSGRUNN VIDAR STEN BJERKSETH 419 726       36 009       75 433        38 425       

35 SANDNES HILDE AUGENSEN 497 348       78 191       93 821        22 668       

36 SARPSBORG                      TORGEIR TVETER 448 765       41 609       70 726        33 885       

37 SKIEN H. OLSEN/I. GREFSLIE 178 842       119 183     36 209        7 476         

38 SKÅNLAND I. HALVORSEN/G. ANDERSEN 27 677         14 312       576            

39 SOTRA                           3) D. M. ØSTEVOLD/T. G. JOHNSEN 150 823       

40 STAVANGER MARIT BJØRNEVIK 1 029 807    159 856      77 994       

41 SVOLVÆR GUNNAR ANDERSEN 350            

42 TISTEDAL RAY SVANBERG 198 406 34 003 14 070       

43 TROMSØ O.J. VESTVIK / S. JOHANSEN 45 271         12 122       1 423         

44 TRONDHEIM                      R. J. LARSEN/J.-E. BRÅTHEN 103 865       131 875     7 034          9 910         

45 TUNE                              4) NIELS J. AARVIK

46 ØSTÅSEN                                                        CHRISTINA THAARUP 375 938       53 547        30 118       

47 ÅLESUND                        

 SUM 2015 12 924 004   4 478 401  2 311 643   1 099 826   

 SUM 2014 12 303 883   4 584 242  2 129 330   1 034 400   

 OPP/NED 620 121       -105 841    182 313      65 426       

1) Regnskap 2013, 2014 og 2015 ikke mottatt. Tall fra 2012.

2) Økonomirapport inkl. i Flekkefjord

3) Regnskap ikke mottatt, Tall fra 2014

4) Økonomirapport inkl. i Sarpsborg
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PENSJONS- DRIFTSUTG. DRIFTSUTG. REISE/ DIV. INNSENDTE ILIGNINGER

EIENDOM VIRKSOMHET TJENESTE VIRKSOMHET OFFER

MENIGHET UTG.

ARENDAL 125 314       34 228            27 409        133 000      69 079        

CENTRALKIRKEN, BERGEN 1 386 895    169 746          18 346        258 215        177 762      

FØRSTE KIRKE, BERGEN 229 426       246 701          15 972        1 451           148 672      

BODØ 56 558        16 049            26 153        62                6 091          15 533        

DRAMMEN 353 496       86 605            29 026        15 708          15 000        67 854        

EGERSUND 90 405        51 825            20 245        3 845           51 830        18 843        

ELVERUM 27 187        31 450            36 617        4 535          2 826          

FINNSNES 240 000       139 270          36 291        22 148        87 476        

FLEKKEFJORD 168 199       110 542          27 728        74 639          270 621      127 182      

FREDRIKSTAD 452 929       89 897            198 346        38 910        90 111        

HALDEN 242 132       78 357            28 084        24 151          31 984        60 539        

HAMAR 87 205        35 636            50 834        17 302          17 955        20 088        

HAMMERFEST 137 435       38 208            20 723        215              29 575        36 030        

HARSTAD/NARVIK   57 138        29 617            25 290        7 355           25 670        

HAUGESUND 282 530       132 607          9 400         33 573          31 749        50 489        

HORTEN 185 425       66 406            33 821        11 293          72 075        75 227        

HVITTINGFOSS 42 881        133 485          29 483        8 248           16 488        31 022        

HØNEFOSS 223 072       40 669            14 400        18 774          61 463        77 590        

KJØLBERG 173 881       141 911          2 468         201 289        88 785        121 929      

KONGSBERG 160 993       6 709             7 300         31 085        16 558        

KONGSVINGER 52 706        246 309          56 642        

KRAGERØ 130 103       66 243            32 197        1 890           41 195        20 589        

KRISTIANSAND 248 202       31 643            5 049           5 800          31 029        

LARVIK 127 457       377 690          15 106        36 357          50 000        122 923      

LILLESTRØM 86 788        882 781          18 374        17 361          12 950        57 631        

LISTA

MOLDE 89 510        22 848            50 357        19 311        51 784        

MOSS 97 720        62 157            9 400         4 087           24 690        51 009        

MYSEN 81 377        242 516          15 541        149              10 600        22 520        

OSLO; CENTRALKIRKEN 1 682 499    251 279          78 385        104 706        480 785      186 833      

OSLO; GRÜNERLØKKA 214 576       45 053            34 448        10 720          83 287        70 258        

OSLO; BJØLSEN 559 604       41 567            40 929        29 688          63 848        

OSLO; IMCO 16 500            26 065        52 817        

PORSGRUNN 267 862       106 026          52 576        45 290          89 947        103 226      

SANDNES 167 731       207 304          20 158        60 375        28 492        

SARPSBORG 287 976       79 155            24 184        10 575          23 547        77 981        

SKIEN 153 436       81 822            23 244        20 850          40 233        40 677        

SKÅNLAND -68              19 297        17 014        5 990          

SOTRA 64 553            16 506        30 967          

STAVANGER 364 310       141 548          50 780        122 758        49 848        153 868      

SVOLVÆR 39 689        21 755        11 878          15 000        7 344          

TISTEDAL 110 849       56 939            15 400        9 333           30 641        25 212        

TROMSØ 129 403       36 569            43 557        4 816          18 087        

TRONDHEIM 264 179       28 322            48 015        15 058          7 763          60 794        

TUNE

ØSTÅSEN 237 923       142 037          5 125         45 108        76 690        

ÅLESUND

SUM 2015 10 116 932  4 910 779       1 177 631   1 351 182     2 036 204   2 650 082   

SUM 2014 14 738 612  4 524 967       1 150 892   1 205 725     2 193 207   2 650 454   

OPP/NED -4 621 680   385 812          26 739        145 457        -157 003     -372            
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ILIGNINGER DIV. AV- RENTER OGEKSTRA- SUM OFFER

UTG. SKRIV- FINANS- ORDINÆRE ALLE OG 

MENIGHET NINGER UTG. UTG. UTG. KOLLEKTER

ARENDAL 282 487     80 636       1 098 104    784 327       

CENTRALKIRKEN, BERGEN 97 193       156 479     183 968     3 735 010    1 518 426    

FØRSTE KIRKE, BERGEN -164          320 000     1 176 744    357 617       

BODØ 12 928       191           182 059       83 171         

DRAMMEN 17 470       2 864         1 204 718    468 780       

EGERSUND 19 938       439 768       177 453       

ELVERUM 6 000         41 690       150 305       119 160       

FINNSNES 10 655       166           1 024 743    334 870       

FLEKKEFJORD 31 836       1 674 852    1 190 935    

FREDRIKSTAD 14 152       91 493       2 770         1 677 045    656 230       

HALDEN 43 099       54 280       1 374         1 257 532    446 322       

HAMAR 13 346       42 900       491 095       197 159       

HAMMERFEST 22 937       6 810         736 112       295 728       

HARSTAD/NARVIK   15 270       174           231 320       33 522         

HAUGESUND 1 377         133           1 001 109    322 174       

HORTEN 25 284       1 283         1 017 898    452 875       

HVITTINGFOSS 29 124       493           759 036       342 587       

HØNEFOSS 12 663       200           184 160     974 716       438 860       

KJØLBERG 1 727 460    717 151       

KONGSBERG 5 797         468 682       117 353       

KONGSVINGER 497 639       55 777         

KRAGERØ 20 697       16 515       776 098       632 197       

KRISTIANSAND 11 677       6 104         644 089       125 629       

LARVIK 11 031       4 048         1 494 996    924 653       

LILLESTRØM 18 022       1 006         1 417 824    614 307       

LISTA

MOLDE 8 219         22 607       510 891       204 637       

MOSS 2 308         1 566         726 457       599 019       

MYSEN 10 241       827 961       154 679       

OSLO; CENTRALKIRKEN 81 903       17 673       225 874     5 329 584    949 522       

OSLO; GRÜNERLØKKA 81 281       16 855       1 147 394    344 870       

OSLO; BJØLSEN 196 826     118           1 363 529    486 100       

OSLO; IMCO 27 020       672 144       193 584       

PORSGRUNN 64 137       4 408         1 303 065    659 169       

SANDNES 161           1 176 249    357 661       

SARPSBORG 51 449       158 027     12 303       1 320 182    382 754       

SKIEN 53 120       72 588       827 680       367 249       

SKÅNLAND 13 299       315           98 412         107 932       

SOTRA 360           263 209       455 099       

STAVANGER 42 065       7 691         2 200 525    697 192       

SVOLVÆR 12 141       1 095         109 252       20 708         

TISTEDAL 20 961 873           516 687       521 770

TROMSØ 11 044       4 741         307 033       71 214         

TRONDHEIM 26 535       703 350       305 915       

TUNE

ØSTÅSEN 17 494       82 695       1 066 675    587 967       

ÅLESUND -              

SUM 2015 1 443 386  477 952     672 830     678 382     46 329 233   18 874 305  

SUM 2014 1 354 850  299 518     608 261     939 240     49 717 581   18 000 420  

OPP/NED 88 536       178 434     64 569       -260 858    -3 388 348   873 885       
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DIV. OFFER OFFER HUSLEIE- DIV. FINANS- KOMMUN-

HJEMME- YTRE INNTEKTER INNTEKTER INNTEKTER ALE

MENIGHET ARBEIDE MISJON TILSKUDD

ARENDAL 5 947         513 635      40 099        184 349       

CENTRALKIRKEN, BERGEN 4 050         31 801       1 613 684    211 534      557 573       

FØRSTE KIRKE, BERGEN 59 000         213 504      -80              190 000       

BODØ 1 091         4 225          500             20 569        39 096         

DRAMMEN 8 478         224 700       138 577      826             156 917       

EGERSUND 17 700       24 219       52 750         1 900          32 490        44 614         

ELVERUM 19 322       4 535         12 219        18 329        7 911           

FINNSNES 15 139       2 000          241 285      228 463      99 297         

FLEKKEFJORD 60 716       209 905     79 990         25 654        19 673        238 179       

FREDRIKSTAD 21 546       450 186       85 655        41 523        229 231       

HALDEN 9 135         22 264       123 100       77 116        10 754        70 939         

HAMAR 12 930       159 252       31 340        77 240        51 786         

HAMMERFEST 10 155       19 420       135 200       5 200          2 447          42 340         

HARSTAD/NARVIK   139 800       9 900          56 064         

HAUGESUND 42 243       31 500         128 776      21 118        167 878       

HORTEN 14 558       54 205       74 650         57 100        209 298      223 527       

HVITTINGFOSS 18 842       43 441         15 077        101 870      122 077       

HØNEFOSS 12 591       41 680       61 193         39 120        33 664        80 000         

KJØLBERG 52 103       88 785       183 000       132 712      25 606        267 003       

KONGSBERG 31 085       5 200          20 049        62 139         

KONGSVINGER 1 360         1 903         169 640       90 487        252             22 722         

KRAGERØ 2 057         43 796       9 500          52 423        18 926        63 504         

KRISTIANSAND 213 800       16 940        201             89 017         

LARVIK 12 728       67 661       118 296       36 630        33 142        190 133       

LILLESTRØM 4 801         11 701       229 319       66 020        35 452        81 000         

LISTA

MOLDE 19 892       98 250         20 074        84 014         

MOSS 11 697       16 105       21 000         51 468        1 834          74 873         

MYSEN 2 200         20 050         12 540        45 469         

OSLO; CENTRALKIRKEN 19 325       461 460     24 150         43 500        3 588 600    273 421       

OSLO; GRÜNERLØKKA 8 620         54 787       61 240         30 700        55 360        135 000       

OSLO; BJØLSEN 128 600       200             203 079      110 046       

OSLO; IMCO 76 310        76 895         

PORSGRUNN 4 979         84 968       146 800       60 635        4 425          281 450       

SANDNES 48 644       215 666       88 505        53 182        108 997       

SARPSBORG 14 096       9 451         532 882       88 766        8 379          103 323       

SKIEN 1 915         38 318       36 250         81 333        89 840        170 967       

SKÅNLAND 2 334         1 410         1 011          6 233           

SOTRA 4 641          19 255         

STAVANGER 36 596       198 697      187 989      531 826       

SVOLVÆR 37 373         5 124          399             14 303         

TISTEDAL 7 265         26 856 4 600          18 059 39 246

TROMSØ 4 816         63 861         11 119        146             47 795         

TRONDHEIM 1 435         1 716         78 850         21 804        21 780        131 075       

TUNE

ØSTÅSEN 10 930       38 428       86 000         183 738      4 668          61 727         

ÅLESUND

SUM 2015 303 872     1 624 823  5 734 398    3 182 417    5 235 303    5 653 211    

SUM 2014 291 002     1 761 938  5 911 232    3 111 010    8 528 569    5 150 539    

OPP/NED 12 870       -137 115    -176 834      71 407        -3 293 266  502 672       
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FRA DIV. SUM RESULTAT OVER- AV-

FELLES- EKSTRA ALLE FØR FØRINGER SETNINGER

MENIGHET KASSEN INNTEKTER INNTEKTER AVSETN.

ARENDAL 117 397     1 645 754     547 650     547 650       

CENTRALKIRKEN, BERGEN 3 937 068     202 058     

FØRSTE KIRKE, BERGEN 820 041        -356 703    

BODØ 21 670       170 322        -11 737      

DRAMMEN 998 278        -206 440    122 813     

EGERSUND 87 933       439 059        -709          

ELVERUM 181 476        31 171       

FINNSNES 50 000       971 054        -53 689      

FLEKKEFJORD 119 120     1 944 172     269 320     

FREDRIKSTAD 119 582     1 603 953     -73 092      

HALDEN 150 000     90 724       1 000 354     -257 178    

HAMAR 49 569       579 276        88 181       50 000        

HAMMERFEST 233 000     34 398       777 888        41 776       4 000          

HARSTAD/NARVIK 28 991       268 277        36 957       

HAUGESUND 92 047       805 736        -195 373    

HORTEN 120 000     138 194     1 344 407     326 509     

HVITTINGFOSS 643 894        -115 142    

HØNEFOSS 80 000       787 108        -187 608    

KJØLBERG 1 466 360     -261 100    

KONGSBERG 70 000       20 429       326 255        -142 427    140 000     

KONGSVINGER 65 000       19 204       426 345        -71 294      

KRAGERØ 822 403        46 305       

KRISTIANSAND 300 135     91 409       837 131        193 042        

LARVIK 128 114     1 511 357     16 361       

LILLESTRØM 81 667       1 124 267     -293 557    

LISTA -               -            

MOLDE 30 000       29 705       486 572        -24 319      

MOSS 775 996        49 539       4 041         9 580          

MYSEN 500 000     41 424       776 362        -51 599      

OSLO; CENTRALKIRKEN 247 029     5 607 007     277 423     

OSLO; GRÜNERLØKKA 462 843     1 153 420     6 026         

OSLO; BJØLSEN 2 162 426  3 090 451     1 726 922  

OSLO; IMCO 325 355     672 144        -            

PORSGRUNN 114 440     1 356 866     53 801       6 472          

SANDNES 125 000     997 655        -178 594    

SARPSBORG 196 922     1 336 573     16 391       

SKIEN 785 872        -41 808      

SKÅNLAND 5 547         124 467        26 055       

SOTRA 478 995        215 786     

STAVANGER 1 652 300     -548 225    115 084     

SVOLVÆR 77 907          -31 345      

TISTEDAL 3 684         621 480        104 793     

TROMSØ 198 951        -108 082    

TRONDHEIM 155 053     717 628        14 278       

TUNE

ØSTÅSEN 120 000     76 720       1 170 178     103 503     33 981       137 484       

ÅLESUND -               -            

SUM 2015 2 168 490  4 736 241  47 513 059   1 183 827  415 919     755 186       

SUM 2014 1 585 486  4 705 493  49 045 689   -671 892    1 192 244  1 125 252    

OPP/NED 583 004     30 748          -1 532 630    1 855 719  -776 325    -370 066     
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BEREGNET KIRKER OG PRESTEBOLIGER ANDRE FASTE

SETNINGER FORSAMLINGSLOKALER EIENDOMMER

MENIGHET ÅRSRES. ANTALL VERDI   1) ANT. VERDI ANT. VERDI

ARENDAL -               1 2 770 680        

CENTRALKIRKEN, BERGEN 202 058        1 911 763          

FØRSTE KIRKE, BERGEN -356 703       1 4 309 000        

BODØ -11 737         1 4 300 000        

DRAMMEN -83 627         1 2 888 000        1 1 497 470     

EGERSUND -709             1 1 400 000        

ELVERUM 31 171          1 2 000 000        

FINNSNES -53 689         1

FLEKKEFJORD 269 320        1 5 996 000        1 1 510 000  1 2 373 000     

FREDRIKSTAD -73 092         2 615 002          

HALDEN -257 178       1 2 029 762        1 629 638       

HAMAR 38 181          1 548 560          

HAMMERFEST 37 776          1 1 1 184 822  1

HARSTAD/NARVIK   36 957          2 1 827 830        1 912 322     

HAUGESUND -195 373       1 5 867 000        

HORTEN 326 509        1 885 500          1 1 846 284     

HVITTINGFOSS -115 142       1 4 561 671        

HØNEFOSS -187 608       1 4 032 908        

KJØLBERG -261 100       1 6 367 257        1 3 000           

KONGSBERG -2 427           1 523 000          1 7 000           

KONGSVINGER -71 294         1 800 000          

KRAGERØ 46 305          1 3 196 000        1 10 000         

KRISTIANSAND 193 042        1 2 000 000        1 846 146     

LARVIK 16 361          1 700 000          2 431 000       

LILLESTRØM -293 557       1 1 204 308        1 1 983 110     

LISTA -               1 2 000 000        

MOLDE -24 319         1 3 021 992        

MOSS 44 000          1 7 200 000        

MYSEN -51 599         1 2 112 214        42 275         

OSLO; CENTRALKIRKEN 277 423        2 1 869 545     

OSLO; GRÜNERLØKKA 6 026            1 511 000          1

OSLO; BJØLSEN 1 726 922     1 1 70 000         

OSLO; IMCO -               

PORSGRUNN 47 329          1 3 500 000        1 275 000     

SANDNES -178 594       1 1                     1 2 350 000  1 50 000         

SARPSBORG 16 391          2 11 164 000      

SKIEN -41 808         1 7 123 000        1 980 000       

SKÅNLAND 26 055          

SOTRA 215 786        

STAVANGER -433 141       1 2 436 300        

SVOLVÆR -31 345         1 1 200 000        

TISTEDAL 104 793        1 2 059 700        

TROMSØ -108 082       1 8 094 210        

TRONDHEIM 14 278          1 614 289          

TUNE

ØSTÅSEN -               1 700 000          1 2 155 544  

ÅLESUND -               1 554 790          

SUM 2015 844 559        45 112 025 737    8 9 233 834  16 11 792 322   

SUM 2014 -604 900       45 112 956 181    8 9 233 834  14 9 274 125     

OPP/NED 1 449 459     -         -930 445         -     -            2               2 518 197     

Vil variere ut i fra hvor gammelt bygget er

1) Verdi skal være kjøps-/byggekostnad
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LANG- KORT-

SIKTIGE SIKTIGE VERDI- KASSE,

MENIGHET INVENTAR FORDRINGERFORDRINGERPAPIRER BANKINNSK.

ARENDAL 1 578 256      

CENTRALKIRKEN, BERGEN 205 585       1 748 312      

FØRSTE KIRKE, BERGEN

BODØ 97 907         3 647          2 500 000      1 463 048      

DRAMMEN 502 251       801 887         

EGERSUND 4 846          1 998 233      

ELVERUM 1 185 783      

FINNSNES 32 652         4 874 043    2 150 000      171 672         

FLEKKEFJORD 100 000       118 634       1 025 715      

FREDRIKSTAD 3                 684 800       1 424          540 763         

HALDEN 130 002       78 399        582 106         

HAMAR 3 185 058      

HAMMERFEST 53 131        1 000            642 358         

HARSTAD/NARVIK   223 651         

HAUGESUND 1 091 499    11 690        1 354 216      

HORTEN 80 600         1 914 196    862 187         

HVITTINGFOSS 31 279         358 295       1 028          927 701         

HØNEFOSS 155 419       55 586          1 257 522      

KJØLBERG 91 121         16 275        2 041 251      

KONGSBERG 210 000       853 712         

KONGSVINGER 80 000         71 940           

KRAGERØ 575 000       17 578        1 087 593      

KRISTIANSAND 120 268       309 971         

LARVIK 74 200        1 770 797      

LILLESTRØM 108 531       1 631 426      

LISTA

MOLDE 29 618         3 089          165 189         

MOSS 500 000       776 426         

MYSEN 435 267       438 974       1 111 736      

OSLO; CENTRALKIRKEN 35 347         9 441 756    14 355        83 049 046    3 005 680      

OSLO; GRÜNERLØKKA 5 698 533      

OSLO; BJØLSEN 4 361 742    742 015       1 960 000      1 844 766      

OSLO; IMCO

PORSGRUNN 200 000       103 482       525               696 094         

SANDNES 26 530        3 622 842      

SARPSBORG 983 120       879 732         

SKIEN 2 504 022      

SKÅNLAND 200             386 215         

SOTRA 513 968         

STAVANGER 71 406        4 321 247      637 132         

SVOLVÆR 1 000          155 596         

TISTEDAL 26 167 1 667 274

TROMSØ 987 270       2 584 204      109 767         

TRONDHEIM 207 456       114 237       1 245 370      

TUNE

ØSTÅSEN 593 486         

ÅLESUND 170 400       144 158         

SUM 2015 6 846 479    22 073 806   1 797 448    96 621 608    53 073 144     

SUM 2014 7 055 044    17 630 903   2 006 527    107 090 662  51 219 904     

OPP/NED -208 565      4 442 903    -209 079     -10 469 054   1 853 240      



Årskonferansen i Sandnes og Stavanger 2016 
 

66 
 

  

SUM

SUM EGEN- FONDS- LANGSIKTIG KORTSIKTIG GJELD OG

MENIGHET AKTIVA KAPITAL AVSETN. GJELD GJELD EGENKAP.

ARENDAL 4 348 936        1 199 186   2 812 500      337 250        4 348 936     

CENTRALKIRKEN, BERGEN 2 865 660        -4 847 115     7 206 419      506 356        2 865 660     

FØRSTE KIRKE, BERGEN 4 309 000        4 309 000       4 309 000     

BODØ 8 364 602        7 105 776       1 227 131   31 695          8 364 602     

DRAMMEN 5 689 608        5 087 202       516 913      85 493          5 689 608     

EGERSUND 3 403 079        3 395 387       7 692            3 403 079     

ELVERUM 3 185 783        3 185 783       3 185 783     

FINNSNES 7 228 367        7 110 574       117 793        7 228 367     

FLEKKEFJORD 11 123 349      10 908 593     214 756        11 123 349   

FREDRIKSTAD 1 841 991        934 140         592 983      314 869        1 841 991     

HALDEN 3 449 906        1 968 811       1 254 834   226 261        3 449 906     

HAMAR 3 733 618        1 273 262       2 439 000   21 356          3 733 618     

HAMMERFEST 1 881 311        -295 745        157 392      1 623 800      395 864        1 881 311     

HARSTAD/NARVIK   2 963 803        2 963 803       2 963 803     

HAUGESUND 8 324 405        8 292 350       32 055          8 324 405     

HORTEN 5 588 767        4 254 378       1 208 156   126 233        5 588 767     

HVITTINGFOSS 5 879 974        5 879 974       5 879 974     

HØNEFOSS 5 501 435        4 412 147       999 688      89 600          5 501 435     

KJØLBERG 8 518 904        8 163 345       355 559        8 518 904     

KONGSBERG 1 593 712        1 593 712       1 593 712     

KONGSVINGER 951 940          794 383         10 000          147 557        951 940        

KRAGERØ 4 886 171        4 732 956       80 181        3 915            69 118          4 886 171     

KRISTIANSAND 3 276 385        1 976 385       1 300 000      3 276 385     

LARVIK 2 975 997        2 775 908       200 089        2 975 997     

LILLESTRØM 4 927 375        4 196 262       685 254      45 859          4 927 375     

LISTA 2 000 000        2 000 000       2 000 000     

MOLDE 3 219 888        2 872 170       53 133        290 000         4 585            3 219 888     

MOSS 8 476 426        7 843 442       526 300      106 684        8 476 426     

MYSEN 4 140 466        4 140 466       4 140 466     

OSLO; CENTRALKIRKEN 97 415 729      86 045 300     5 665 148   4 948 830      756 451        97 415 729   

OSLO; GRÜNERLØKKA 6 209 533        5 467 982       616 381      125 170        6 209 533     

OSLO; BJØLSEN 8 978 523        8 167 864       669 910      140 749        8 978 523     

OSLO; IMCO -                  -               

PORSGRUNN 4 775 101        3 880 068       782 901      112 132        4 775 101     

SANDNES 6 049 373        4 549 702       1 250 073   249 598        6 049 373     

SARPSBORG 13 026 852      12 042 716     893 797      90 339          13 026 852   

SKIEN 10 607 022      8 374 202       2 161 760   71 060          10 607 022   

SKÅNLAND 386 415          386 237         178               386 415        

SOTRA 513 968          393 733         120 235        513 968        

STAVANGER 7 466 086        2 660 996       4 541 914   263 175        7 466 086     

SVOLVÆR 1 356 596        1 353 478       3 118            1 356 596     

TISTEDAL 3 753 141        2 772 118 950 508      30 515 3 753 141     

TROMSØ 11 775 451      9 658 889       2 110 000   6 562            11 775 451   

TRONDHEIM 2 181 352        986 849         1 160 070   34 433          2 181 352     

TUNE

ØSTÅSEN 3 449 030        1 637 704       380 099      1 349 229      81 998          3 449 030     

ÅLESUND 869 348          340 877         185 945      270 000         72 526          869 348        

SUM 2015 313 464 378    255 746 065   32 308 657 19 814 693    5 594 963     313 464 378 

SUM 2014 316 467 180    251 343 831   35 587 694 21 873 622    7 662 033     316 467 180 

OPP/NED -3 002 802      4 402 234       -3 279 037  -2 058 929     -2 067 070    -3 002 802    



Årskonferansen i Sandnes og Stavanger 2016 
 

67 
 

 

  

DØPT EKS. BEKJ. OPP- INN- FLYT- UT- STRØ- DØDE BEKJ.

I MEDL. TATT FLYT- TET MELDT KET MEDL.

MENIGHET ÅR PR 1\1 TET PR 31\12

ARENDAL 2 9       128      2 2 124       

CENTRALKIRKEN, BERGEN 4 2       291      9 1 4 8 289       

FØRSTE KIRKE, BERGEN 2 151      8 7 152       

BODØ 25        2 23         

DRAMMEN 1       106      1 2 105       

EGERSUND 1 32        2 1 35         

ELVERUM 9          1 8           

FINNSNES 3 7       106      3 2 1 106       

FLEKKEFJORD 4 9       227      2 2 1 230       

FREDRIKSTAD 2 10      161      1 1 1 5 4 153       

HALDEN 3 96        5 2 2 97         

HAMAR 33        2 31         

HAMMERFEST 3       49        1 1 51         

HARSTAD/NARVIK   32        4 1 35         

HAUGESUND 1 75        1 3 73         

HORTEN 128      2 2 3 2 123       

HVITTINGFOSS 1 2       45        45         

HØNEFOSS 4 68        5 3 60         

KJØLBERG 15      177      2 9 170       

KONGSBERG                      23        1 22         

KONGSVINGER 22        1 21         

KRAGERØ 57        2 55         

KRISTIANSAND 49        1 50         

LARVIK 3       197      2 2 3 -1 6 189       

LILLESTRØM 102      1 7 94         

LISTA 6          1 5           

MOLDE 2 3       60        -1 1 60         

MOSS 3 73        1 5 69         

MYSEN 1 2       18        18         

OSLO; CENTRALKIRKEN 2 5       302      6 2 1 4 5 300       

OSLO; GRÜNERLØKKA 1       126      7 2 3 2 126       

OSLO; BJØLSEN 4 2       121      7 2 126       

OSLO; IMCO 2 88        15 2 1 1 1 98         

PORSGRUNN 4 2       189      1 188       

SANDNES 1 71        1 2 2 66         

SARPSBORG 1 2       134      4 2 1 1 134       

SKIEN 75        1 74         

SKÅNLAND 1 12        12         

SOTRA 1       19        2 1 20         

STAVANGER 4 2       276      3 3 2 4 270       

SVOLVÆR 16        16         

TISTEDAL 1 2       73        3 76         

TROMSØ 1       37        37         

TRONDHEIM 2       119      4 2 113       

TUNE

ØSTÅSEN 3 1       68        3 2 2 67         

ÅLESUND 21        21         

SUM 2015 56 87 4 293    89 14 17 50 9 83 4 237     

SUM 2014 78 81 4 312    99 17 14 33 6 82 4 293     

OPP/NED -22 6 -19       -10 -3 3 17 3 1 -56        
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DØPTE DØPTE I FORB. I FORB. DØPTE DØPTE DØPTE SAMLET

MEDL. MEDL. MEDL.SK. MEDL.SK. MEDL. MEDL. MEDL. METODIST

MENIGHET U. 18 ÅR O. 18 ÅR U. 18 ÅR O. 18 ÅR UTM. STRØK. DØDE BEFOLKN.

ARENDAL 59         148        331                

CENTRALKIRKEN, BERGEN 102        722        16      1 1 113             

FØRSTE KIRKE, BERGEN 81         270        10      503                

BODØ 10         33          66                  

DRAMMEN 44         139        6        288                

EGERSUND 11         32          78                  

ELVERUM 3           13          24                  

FINNSNES 84         23          1        213                

FLEKKEFJORD 111        124        5        465                

FREDRIKSTAD 67         275        4 2 495                

HALDEN 36         153        2 3        288                

HAMAR 4           50          1        1 85                  

HAMMERFEST 16         26          1        1 93                  

HARSTAD/NARVIK   4           77          2        1 116                

HAUGESUND 52         159        13      4 284                

HORTEN 35         150        3        2 1 308                

HVITTINGFOSS 20         51          3 1 119                

HØNEFOSS 11         60          1        1 131                

KJØLBERG 115        327        4        4 612                

KONGSBERG 8           98          2        4 128                

KONGSVINGER 27          2        1 48                  

KRAGERØ 17         37          1 109                

KRISTIANSAND 15         111        3        176                

LARVIK 48         193        8        13 1 430                

LILLESTRØM 27         101        2        1 222                

LISTA 13          2        1 18                  

MOLDE 13         84          4 157                

MOSS 34         90          1        1 193                

MYSEN 11         49          2 78                  

OSLO; CENTRALKIRKEN 61         239        8        2 600                

OSLO; GRÜNERLØKKA 39         181        9        3 3 346                

OSLO; BJØLSEN 37         112        2 3        277                

OSLO; IMCO 14         6 112                

PORSGRUNN 46         330        5        10 2 564                

SANDNES 22         110        5        198                

SARPSBORG 75         157        3 7        3 369                

SKIEN 25         191        7        4 290                

SKÅNLAND 3           15                  

SOTRA 19         39                  

STAVANGER 102        571        3        12 4 943                

SVOLVÆR 5           11          32                  

TISTEDAL 26         72          5        1 174                

TROMSØ 7           64          3        108                

TRONDHEIM 43         140        5        3 296                

TUNE

ØSTÅSEN 34         36          2 1        139                

ÅLESUND 18         90          5        1 129                

SUM 2015 1 611     5 942     4           8           152    54 52 11 802           

SUM 2014 1 692     6 148     -        11          47      23 80 12 144           

OPP/NED -81 -206 4 -3 105 31 -28 -342
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ASSOS- LOKAL- TOT. GJ.SNITT GJ.SNITT GJ.SNITT GJ.SNITT GJ.SNITT

IERTE PRED. VIET GUDSTJ. 2015 2014 2013 2012 2011

MENIGHET MEDL. BESØK GUDSTJ.

ARENDAL 1 1 1 768       80          76 70 59 71

CENTRALKIRKEN, BERGEN 4 494       86          85 94 93 100

FØRSTE KIRKE, BERGEN 1 1 830       43          40 35 41 56

BODØ 226         13          15 15 22 18

DRAMMEN 1 1 497       38          42 41 40 42

EGERSUND 923         24          25 22 22 22

ELVERUM 1 374         17          18 18 17 20

FINNSNES 2 1 3 343       85          85 75 91 88

FLEKKEFJORD 5 5 432       123        98 95 90 110

FREDRIKSTAD 2 3 3 618       74          62 63 58 60

HALDEN 2 389       50          47 49 49 48

HAMAR 704         24          22 20 25 25

HAMMERFEST 1 1 315       31          36 41 39 44

HARSTAD/NARVIK   423         35          22 24 23 23

HAUGESUND 3 1 056       33          34 38 32 35

HORTEN 2 3 065       57          54 48 55 55

HVITTINGFOSS 1 350       37          39 42 46 53

HØNEFOSS 4 2 140       51          46 51 37 40

KJØLBERG 1 3 992       91          97 99 103 101

KONGSBERG 3 421         22          16 16 16 16

KONGSVINGER 1 360         15          15 12 9 11

KRAGERØ 2 1 441       32          32 32 33 29

KRISTIANSAND 292         11          17 18 18 15

LARVIK 4 3 564       74          86 80 78 84

LILLESTRØM 1 1 634       42          43 46 44 49

LISTA 75 75 75 75

MOLDE 936         36          40 41 38 44

MOSS 1 2 023       39          37 37 37 38

MYSEN 540         25          24 28 32 32

OSLO; CENTRALKIRKEN 2 4 636       91          90 103 89 92

OSLO; GRÜNERLØKKA 2 1 1 603       46          38 38 40 36

OSLO; BJØLSEN 1 942       54          49 46 44 44

OSLO; IMCO 1 2 250       45          50 52 38

PORSGRUNN 1 3 151       64          70 74 72 66

SANDNES 1 724       34          37 35 45 45

SARPSBORG 1 2 355       62          62 66 81 82

SKIEN 2 1 307       36          34 40 34 37

SKÅNLAND 2 273         21          23 25 25 35

SOTRA 897         41          48 67

STAVANGER 4 1 3 431       69          75 74 72 78

SVOLVÆR 356         21          28 26 24 18

TISTEDAL 2 1 310       32          31 31 35 32

TROMSØ 347         15          14 17 17 18

TRONDHEIM 1 841         32          34 40 37 40

TUNE

ØSTÅSEN 1 813       36          41 34 40 40

ÅLESUND 16 17

SUM 2015 4         43      14  79 386     45          47 47 45 47

SUM 2014 7         47      32  81 305     47          47 47 45 47

OPP/NED -3 -4 -18 -1 919     -2           -        -        -        -        
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REGNSKAP OG BUDSJETT 
FELLESKASSENS REGNSKAP 2015, BUDSJETT 2016 OG 2017 

 

METODISTKIRKEN I NORGE

FELLESKASSEN

REGNSKAP BUDSJETT BUDSJETT

INNTEKTER: 2015 2016 2017

STATSTILSKUDD 5 135 076   5 200 000     5 300 000     

ANDEL KOMM. TILSKUDD 65 000        65 000          65 000          

ILIKNING MENIGHETENE 1 287 900   1 300 000     1 300 000     

ILIKNING INSTITUSJONENE 739 000      740 000        727 000        

PROVISJONSINNTEKTER 116 486      150 000        100 000        

INNTEKTER I DAG 422 420      440 000        420 000        

  ------  "------- BROBYGGEREN 346 903      320 000        320 000        

  --------"------- FORLAGSVIRKSOMHET 46 137        50 000          50 000          

ANDRE INNTEKTER 580 426      600 000        600 000        

SUM INNTEKTER 8 739 348  8 865 000    8 882 000    

KOSTNADER:

LØNN OG ARB.G.AVGIFT 4 612 730 4 800 000     4 900 000     

REISER OG ANDRE KOSTNADER 831 875 650 000        650 000        

STYRE OG KOMITEMØTER 360 355 350 000        320 000        

HUSLEIE/STRØM/RENHOLD AKERSBK. 441 640 535 000        650 000        

ANDRE ADM. KOSTNADER 1 340 210 1 575 000     1 550 000     

SUM LØNN OG ADM.KOSTNADER 7 586 810 7 910 000    8 070 000    

KOSTNADER I DAG 206 484 200 000        200 000        

  --------"-------- BROBYGGEREN 240 407 300 000        300 000        

  --------"-------- FORLAGSVIRKSOMHET 32 914 20 000          20 000          

SUM FORLAGSVIRKSOMHET 479 805 520 000       520 000       

TILSKUDD MENIGHETER 2 006 661 1 385 000     1 385 000     

PROSJEKTMID.  (MBU-PREST 25%) 130 000        135 000        

UTVIKLINGSMIDLER 4 300 000     

TILSKUDD ANDRE TILTAK/FORMÅL 50 000          100 000        

PR/HJEMMESIDER 100 000        

TILSKUDD BEVILGET V/MNA 550 000        550 000        

FELLESKIRKELIGE BIDRAG 86 967 80 000          90 000          

SUM TILSKUDD OG BIDRAG 2 093 628 6 495 000    2 360 000    

SUM DRIFTSKOSTNADER 10 160 243 14 925 000 10 950 000

DRIFTSRESULTAT -1 420 895 -6 060 000 -2 068 000

NETTO FINANSPOSTER -851 263 -1 535 000   -1 440 000   

RESULTAT -569 632 -4 525 000 -628 000
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MISJONSSELSKAPETS REGNSKAP 2015, BUDSJETT 2015 OG 2016 
 
 
 
 

   

RESULTAT BUDSJETT BUDSJETT

INNTEKTER: 2015 2015 2016

KOLLEKTER/GAVER/INNSAML. I MENIGHETNE 1 255 916      1 095 000      1 155 000      

MBU-AVDELINGENE 35 476           39 000           65 000           

MKS MISJONSGRUPPER 184 537         200 000         200 000         

ANDRE GAVER 2 734 058      2 572 000      2 722 000      

NORAD 6 800 726      6 834 056      6 965 000      

ANDRE INNTEKTER 1 271 204      1 175 000      1 070 000      

TOTALE INNTEKTER 12 281 917    11 915 056    12 177 000    

UTGIFTER:

LØNNSKOSTNADER HJEMMEADM. 1 472 801      1 505 000      1 538 000      

ANDRE KOSTNADER HJEMMEARBEIDE 764 878         849 000         784 000         

NORAD-STØTTEDE PROSJEKTER 7 565 294      7 611 863      7 550 000      

ANDRE EGNE PROSJEKTER 2 357 022      1 939 193      2 295 000      

TOTALE DRIFTSKOSTNADER 12 159 995    11 905 056    12 167 000    

DRIFTSRESULTAT 121 922         10 000           10 000           

RENTER/FINANS 300 834         10 000           10 000           

RESULTAT -178 912        -                 -                 

Hovedstyret bes om fullmakt til å godkjenne Misjonsrådets budsjett for 2017



Årskonferansen i Sandnes og Stavanger 2016 
 

72 
 

KOMMUNAL REFUSJON 
(TIDL. KOMMUNALT TILSKUDD) 

 
 

RESULTATREGNSKAP 
 

 
 
  

INNTEKTER: 2015 2014

MOTTATT FRA KOMMUNENE 5 329 288,28    6 142 861,05    

RENTEINNTEKTER 2 390,00          6 068,00          

SUM 5 331 678,28    6 148 929,05    

UTGIFTER:

TIL MENIGHETENE 5 218 988,28    6 043 592,25    

ANDRE KOSTNADER 112 690,00       105 336,80       

SUM 5 331 678,28    6 148 929,05    

BALANSE

EIENDELER

BANK 399 124,39       892 461,71       

FORSKUTTERT MENIGHETER 352 139,04       

SUM 751 263,43       892 461,71       

GJELD

ANNEN KORTSIKTIG GJELD 751 263,43       631 740,71       

SKYLDIG MENIGHETER 260 721,00       

SUM 751 263,43       892 461,71       
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FELLESREGNSKAP 
 

 
  

Driftsinntekter: 2015 NOTE 2014

Salgsinntekt 815 460            826 965            

Offentlige tilskudd 12 000 802        10 821 614        

Ilikning menigheter og institusjoner 2 026 900         2 032 600         

Gaveinntekter 3 757 182         3 936 720         

Husleieinntekter 145 600            266 025            

Annen driftsinntekt 4 846 357         4 756 808         

Sum driftsinntekter 23 592 301        22 640 732        

Driftskostnader:

Varekostnad 479 805            497 626            

Internasjonale prosjekter 9 922 316         8 841 952         

Lønnskostnad 6 187 675         1         5 592 761         

Avskrivning -                   -                   

Annen driftskostnad 8 169 308         2         7 376 015         

Sum driftskostnader 24 759 104        22 308 354        

Driftsresultat -1 166 803        332 378            

Finansinntekter og finanskostnader:

Aksjeutbytte 71 767              39 917              

Verdiøkning finansielle instrumenter 1 438 693         1 939 179         

Verdinedgang finansielle instrumenter -1 717 182        

Gevinst ved salg av aksjer og fond -                   36 065              

Renteinntekt 843 083            654 703            

Rentekostnader -78 436             -55 884             

Netto finansposter 557 925            2 613 980         

Gevinst v/salg av Ulsholtveien 31, Oslo 14 115 000        

Årsresultat -608 878           17 061 358        

Overføringer:

Avsetninger -                   14 115 000        

Overført til annen egenkapital -608 878           2 946 358         

SENTRALT LEDD
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Balanse pr. 31. desember

Anleggsmidler NOTE 2015 2014

Varige driftsmidler 3 400 000            400 000            

Overfiansiert pensjonsforpliktelse 263 814            231 319            

Driftsløsøre, inventar,kontormaskiner og lignende -                   -                   

Investering i aksjer og andeler 4 12 930 100        18 043 133        

Obligasjoner 4 8 043 643         6 678 205         

Andre langsiktige fordringer 5 21 885 424        21 889 229        

Sum anleggsmidler 43 522 981        47 241 886        

Omløpsmidler

Varer 76 737              81 472              

Kundefordringer 2 970 052         4 142 550         

Andre fordringer 1 049 400         1 095 242         

Sum fordringer 4 096 189         5 319 264         

Betalingsmidler 22 299 560        20 893 659        

Sum omløpsmidler 26 395 749        26 212 923        

Sum eiendeler 69 918 730        73 454 809        

Annen egenkapital 27 914 108        28 522 986        

Bundne fond 33 473 830        35 330 724        

Gjeld

Leverandørgjeld 365 964            534 517            

Skyldig off. avgifter 1 235 821         1 031 558         

Annen kortsiktig gjeld 6 929 007         7 855 024         

Sum kortsiktig gjeld 8 530 792         9 421 099         

Annen langsiktig gjeld -                   180 000            

Sum egenkapital og gjeld 69 918 730        73 454 809        

FELLESREGNSKAP - SENTRALT LEDD
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Fellesregnskap - Noter 
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BASISAVTALE 

Lønns- og arbeidsvilkår 
 

Gjeldende for perioden 
 

1. august 2016 - 31. juli 2018 
 

mellom 
 

Metodistkirken i Norge 
 

og 
 

pastorer og diakoner utnevnt  
av biskopen til lønnet menighetstjeneste 

 
 

KAPITTEL 1 
 Forhandlingspartene 
1.1.1 Basisavtalen gjelder for pastorer og diakoner utnevnt av biskopen til 

lønnet menighetstjeneste. Heretter kalt arbeidstakerne. 
1.1.2  Forhandlingspartene har valgt et forhandlingsutvalg som består av 

arbeidsgiverpart og arbeidstakerpart. 
A. Arbeidstakerpart består av 3 pastorer/diakoner. Disse velges på 

Landssamlingen for 6 år av gangen. Det skal være valg på 1 
representant hvert annet år. Bare de som omhandles av denne avtale 
har stemmerett og kan velges.  

B. Arbeidsgiverpart består av tre personer oppnevnt av Metodistkirkens 
Hovedstyre. Arbeidstakerpart orienteres om hvem som representerer 
arbeidsgiver. 

1.1.3 Etter behov gir Hovedkontoret sekretariatsbistand for begge parter. 
 
 Partenes fullmakter. 
1.2.1 Arbeidstakerpart er i dialog med arbeidstakerne i løpet av 

konferanseåret og har fullmakt til å undertegne fremforhandlet avtale. 
1.2.2 Arbeidsgiverpart har betinget fullmakt fra Hovedstyret. 
 
 Forhandling og fremdrift 
1.3.1 Forhandlingsutvalget skal ha en innledende samtale i løpet av mars/april 

i mellomåret. Arbeidsgiverpart innkaller. 
1.3.2 I det konferanseåret ny avtale skal inngås, skal det minimum være 

forhandlingsmøte i oktober/november og i mars. Et avtaleutkast sendes 
arbeidstakerne og menighetsrådene senest en uke før Landssamlingen. 
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1.3.3 Protokollen skal underskrives på siste forhandlingsmøte. 
1.3.4 Avtalen sendes personalkomiteens leder som hvert år presenterer 

avtalen på høstens første møte i personalkomiteen. Eventuelle spørsmål 
til avtalen skal avklares med Forhandlingsutvalget. 

 
 Lønns- og arbeidsvilkår 
1.4.1 Likelønnsprinsippet, uavhengig av menighetenes størrelse, legges til 

grunn.  
1.4.2 Normering av stillingenes størrelse kan drøftes dersom en av partene i 

Forhandlingsutvalget ønsker det. 
1.4.3 Ved fornyelse av Basisavtalen skal lønnsregulativet forhandles.  
1.4.4 Dersom arbeidstaker blir anklaget for tjenesteforsømmelse etter 

kirkeordningens bestemmelser, skal kirkens administrasjon dekke 
nødvendige utgifter til bisitter i henhold til Kirkeordningen (NEEBoD).  

1.4.5 Arbeidstakeren har rett til å ta med en bisitter ved samtale rundt andre 
vansker knyttet til konfliktfylte personalsituasjoner. Kirkens 
administrasjon dekker nødvendige reise- og oppholdsutgifter. 

1.4.6 Lønnen i avtaleperioden skal justeres i samsvar med generelt tillegg gitt 
på lønnstrinn i Hovedlønnstabell (Tabell A) for arbeidstakere i staten. 
Dersom det skjer vesentlige løft for ansatte i staten kan det innkalles til 
lønnssamtaler i mellomåret.  

1.4.7 Dersom det skjer vesentlige endringer i arbeidstakernes lønns- og 
arbeidsforhold i avtaleperioden, kan begge parter be om nye 
forhandlinger før avtaleperioden er ute. 

 
 Avtalens gyldighet. 
1.5.1 Det er etablert særskilt arbeidsavtale for arbeidstakerne. Ved dissens 

mellom Basisavtale, Arbeidsavtale og Håndbok, går Basisavtalen foran. 
1.5.2 Avtalen godkjennes av de stemmeberettigede i leg- og pastoral sesjon 

etter innstilling fra Metodistkirkens Hovedstyre. Årskonferansens plenum 
orienteres om resultatet.  

 
 

KAPITTEL 2 
  Lønn og arbeid 
2.1.1 Regulativlønn fremgår av tabell som vedlegg til denne protokoll.  
2.1.2 Retningslinjer for bistillinger. Bistillinger utenfor kirken skal samlet med 

ansettelse i menighet ikke overstige 120 %. 
2.1.3 For arbeidstakere som for en periode, kortere enn et konferanseår, påtar 

seg klart definerte og avtalte tjenesteoppgaver utover egen menighet, 
skal det i perioden avtales en tilleggslønn. Det er tilsynsmannen som 
gjør denne avtalen med arbeidstaker og berørte personalkomiteer. 
Tillegg i lønn avklares med Forhandlingsutvalget. 
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2.1.4 Arbeidstaker som fungerer som vikar ved gudstjenester, dåp, 
konfirmasjon, vigsel og begravelse, godtgjøres med 1500 kr pluss 
reisekostnader. Oppdraget må være bestilt av den lokale menighet som 
trenger vikartjenesten, og utgiftene dekkes av dem. 

2.1.5 Arbeidstakere med utnevning i to eller flere menigheter avlønnes med 1 
ekstra lønnstrinn. Lønnstillegget bortfaller automatisk når arbeidstakeren 
igjen blir utnevnt til én menighet. 

2.1.6 Lønningsdag skal være den 15. i måneden. 
2.1.7 Feriepenger utbetales i juni måned beregnet i samsvar med ferielovens 

bestemmelser. Se Håndboken. 
2.1.8 Nye arbeidstakere som kommer inn i tjeneste fra utdanningsinstitusjon 

eller som vernepliktig soldat, mottar lønn i måneden før ansettelsen etter 
stillingsstørrelse. Denne månedslønnen dekkes av Felleskassen. 

  
 Pensjons- og forsikringsavtaler 
2.2.1 Det er obligatorisk medlemskap for alle ansatte i Metodistkirkens 

kollektive avtaler om 
 personalforsikringer etter de vilkår som til enhver tid gjelder. 
 Pensjonsforsikring: Pensjonsavtalen oppfyller kravene til Lov om 

obligatorisk 
 tjenestepensjon. For medlemskap i pensjonsavtalen må stillingen 

utgjøre 20 % eller mer. Medlemmet betaler et årlig innskudd tilsvarende 
4,0 % av G (Folketrygdens 

 grunnbeløp). 
 Ny avtale fra 1. januar 2017: Innskuddet fastsettes til 7,0 % av brutto 

lønn. Arbeidsgivers premie utgjør 5,0 % av brutto lønn med tillegg for 
premie til uførepensjon og omkostninger (p.t. totalt 7,0 %). 
Medlemsinnskuddet utgjør 2,0 % av brutto lønn.  

 Gruppelivsforsikring med uførekapital: Gruppelivsforsikringen er en ren 
dødsrisikoforsikring, og gjelder for alle ansatte under 70 år. 
Uførekapitalen er en påbygning til gruppelivsforsikringen og gjelder alle 
ansatte under 67 år. 

 Medlemmet betaler en andel av premien tilsvarende 20 % av 
forsikringspremien. 

 Yrkesskadeforsikring og Personalulykke Fritid: Yrkesskadeforsikringen 
tilfredsstiller 

 krav i Lov om yrkesskadeforsikring. Personalulykke er en påbygning av 
denne. 

 Premien betales av arbeidsgiver. 
 
 Arbeidstid 
2.3.1  Arbeidstiden defineres ikke mht. tjenestens art, men det tilstrebes en 

gjennomsnittlig arbeidstid på 37,5 timer pr. uke. En fast dag pr uke skal 
være fridag. Pålagt arbeid på den faste fridagen skal kompenseres med 
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tilsvarende fri. Det tilstrebes at man arbeider fem dagers uke, hvor 
lørdag blir den andre fridagen.  

2.3.2  Hvor en arbeidstaker betjener to eller flere menigheter eller har flere 
stillinger innen kirken skal tilsynsmannen sørge for at 
personalkomiteene/personalansvarlige utarbeider en skriftlig avtale om 
fordeling av praktiske gjøremål og utgifter mellom arbeidsgiverne. 
Avtalen skal godkjennes av tilsynsmannen før arbeidet igangsettes. 
Avtalen skal spesifisere retningslinjer for arbeidsfordeling og fordeling av 
kostnader mellom arbeidsgiverne.  

2.3.3 Ved deltidsstillinger i flere menigheter eller begrenset stilling i en 
menighet, skal tilsynsmannen sørge for at personalkomiteen(e) i 
samarbeid med de(n) ansatte utarbeider en avtale som skal inneholde 
prioritering av noen arbeidsoppgaver for pastoren/diakonen. 

 
 Arbeidsplass/ Menighetskontor 
2.3.4  Menighetskontoret skal være en funksjonell arbeidsplass med datautstyr 

og programvare i samsvar til Håndbokens bestemmelser. 
 
 Ferie/fritid  
2.3.5 Metodistkirken i Norge har avtalefestet 5 ukers ferie, med en lovfestet 

ekstrauke for de over 60 år. Tidspunkt for avvikling av ekstrauken kan 
arbeidstakeren selv velge. Arbeidstakeren har rett på fire ukers 
sammenhengende ferie/fritid, fem uker for de over 60 år. Avvikling av 
ferie/fritid skal avtales med personalkomiteen.  

2.3.6 Det gis en ukes avspasering pr år som kompensasjon for uregelmessig 
arbeidstid. Denne uken bør avspaseres i løpet av sommermånedene, 
men et annet tidspunkt for avspasering kan avtales med 
personalkomiteen. 

2.3.7 Det gis 3 frihelger hvert halvår. Med frihelg menes fri fra fredag kl. 16.00 
til mandag kl. 08.30. Dersom arbeidstaker ønsker det, kan det tas ut fri 
en ettermiddag og to hele virkedager i stedet for frihelg. Det er mulig å 
slå sammen frihelger/virkedager med fri. Arbeidsgiver ved 
personalkomiteen kan ikke pålegge arbeidstaker å ta ut fri i virkedager i 
stedet for frihelg.  

2.3.8 Ved deltidsansettelser blir konsekvensen;  
 Ved 50 % ansettelse; 5 uker ferie tilsvarer 15 arbeidsdager. I tillegg gis 

det årlig 3 frihelger og en ukes avspasering for uregelmessig arbeidstid. 
 
 
 Livsfasetiltak 
2.4.1 Tilsynsmannen sørger for at følgende punkter tas opp i 

medarbeidersamtale og med personalkomité:  
A Det bør legges tilrette for kompetanseoverføring fra erfarne til nye 

arbeidstakere. 
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B En arbeidstaker over 62 år kan gis individuell tilpasning av 
arbeidsoppgaver.  

C Arbeidstakere over 60 år kan vurderes til tjeneste i geografisk nærhet til 
det sted de ønsker å bo som pensjonister. 

D I tillegg til pkt. 2.3.7 gis det 3 hverdager fri f.o.m. det konferanseåret 
arbeidstaker fyller 62 år. F.o.m. det konferanseåret arbeidstaker fyller 65 
år gis det 5 hverdager fri i året. 

 
 
 Permisjoner og sykdomsfravær 
2.5.1 Arbeidsmiljøloven og bestemmelsen i Lov om Folketrygd gjelder.  
 - Fjorten dagers farspermisjon med lønn gjelder.  
 - Egenmelding ved sykdom og annet fravær benyttes i tråd med 

bestemmelsene i Lov om Folketrygd.  
2.5.2  Ved barsel-, svangerskapspermisjon og lengre sykemeldinger som går 

ut over konferanseåret, kan arbeidsgiveransvaret overtas av 
Metodistkirkens hovedkontor. 

2.5.3 Arbeidstaker er sikret full lønn i den tiden vedkommende har rett til 
sykepenger fra folketrygden. 

 For arbeidstakere over 67 år gjelder Folketrygdlovens § 8.51: 
 - Arbeidstakere mellom 67 og 70 år som mottar hel eller delvis 

alderspensjon, har rett til sykepenger dersom inntektsgrunnlaget 
overstiger 2 ganger folketrygdens grunnbeløp. Sykepenger utbetales i 
inntil 60 dager utover arbeidsgiverperioden på 16 kalenderdager. 

 - Fra fylte 70 år bortfaller retten til sykepenger  
 
 Studier og konferansestudier 
2.5.4 Studiepermisjon før ordinasjon; I forbindelse med obligatoriske 

konferansestudier etter studieprogresjon, gjelder slike vilkår: 
 Det gis én uke fri m/ lønn pr halvårsopphold ved Studiesenteret. 
 Utgifter til reise og losji dekkes på billigste måte av Felleskassen. Kost 

dekkes av studenten selv. 
 Det gis 6 lesedager pr halvår m/ lønn. Lesedagene skal planlegges i 

samarbeid med personalkomiteen halvårlig. 
 For å følge studieopplegget ved Menighetsfakultetet kan det være 

nødvendig med ytterligere noe permisjon Dette må godkjennes av 
tilsynsmannen og avtales med Personalkomiteen. Lønnskostnader for 
dette studiet utover 1 uke og 6 lesedager i halvåret, dekkes av 
Felleskassen. 

 
2.5.5  
A.  Studiepermisjon for ordinerte prester/diakoner og lokalpastorer (Jfr. 

NEEBoD § 351). Årlig: Det kan innvilges inntil 7 sammenhengende 
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dagers studiepermisjon med lønn årlig. Dette skal avtales og 
godkjennes av Personalkomiteen. 

B.  Dersom man ikke har benyttet seg av alternativ A innenfor de 4 siste 
årene, kan man innvilges inntil en måned studiepermisjon hvert 4. år. 
Dette skal avtales og godkjennes av Personalkomiteen og 
tilsynsmannen. 

C.  Hvert 6. år: Det kan utover punktene A eller B innvilges inntil 6 
måneders studiepermisjon, hvorav 3 måneder med lønn, for hvert 6. år i 
utnevning til fulltids tjeneste. Dette skal avtales og godkjennes av 
Personalkomiteen og tilsynsmannen. 

2.5.6 En måneds permisjon medfører 6 måneders bindingstid til tjeneste i 
Metodistkirken. Brudd på bindingstid medfører krav om tilbakebetaling 
av lønn. 

 
 

KAPITTEL 3 
 Tjenestebolig og egenkapital 
3.1.1  Arbeidstakere har borett. Menigheten har ansvar for å stille egnet bolig 

til disposisjon. Boligens standard/egnethet vurderes i samråd mellom 
menighet, arbeidstaker og tilsynsmann. Husleie er satt til 6000 kr pr 
mnd.  

3.1.2 Arbeidstakere i menighetstjeneste på 50 % eller mer kan benytte seg av 
borett. 

3.1.3 Ved benyttelse av borett har arbeidstakere oppsigelsestid i samsvar 
med husleielov, minimum 3 måneder. 

3.1.4 Ved flytting til annen menighet eller annen tjeneste, skal menighetens 
bolig være utflyttet før 1. august, dersom det ikke er inngått spesiell 
avtale med tilsynsmannen. 

3.1.5 Ved flytting til annen menighet eller annen tjeneste, skal det innhentes 
minst tre flytteanbud. Kirken betaler for flytting, men ikke for pakking av 
flyttelasset. 

3.1.6 Ved flytting fra aktiv menighetstjeneste til pensjonisttilværelse, betaler 
kirken flyttingen etter samme prinsipp som i pkt.3.15. 

3.1.7 Arbeidstakere som fordelsbeskattes grunnet lav husleie, får en 
lønnskompensasjon på 40 % av dokumentert fastsatt leieverdi med 
fradrag for husleie på 6000 kr pr måned som er vedtatt månedlig 
leiesats for tjenestebolig innenfor kirken for pastorer. 

3.1.8 Arbeidstakere kan ta opp lån fra lokalmenigheten til egenkapital ved 
kjøp av egen bolig. Dette lånet gis til rentesats 0,2 % høyere enn KNIF-
avtalens lånesats på Fleksilån. 

  
 Elektronisk kommunikasjon  
3.2.1 Det ytes et tilskudd på inntil kr. 500 pr. måned for elektroniske tjenester 

så som mobiltelefon, fasttelefon og internett på hjemmeadresse. 
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Tilskuddet kan ikke overstige de faktiske utgifter. Menighetstjeneste på 
50 % eller mer, kommer inn under denne avtalen. For mindre stillinger 
gjelder prosent av halv stilling. (Se regneeksempel i Håndboken). 

         
  Bil- og reiseutgifter 
3.3.1 Ved bruk av bil, motorsykkel, moped og sykkel, gjelder statens satser for 

tjenestekjøring. Andre tjenestereiser dekkes etter satser for offentlig 
kommunikasjon. Ved reise til Årskonferanse og Landssamling gjelder 
Reisekassens egne regler. 

   
 Helsekontroll 
3.4.1 En årlig helsekontroll hos fastlege dekkes av menigheten. 
 
 Litteratur 
3.5.1 En dagsavis med kristen profil dekkes av menigheten.  
3.5.2 Menigheten deker studielitteratur med inntil kr. 1.700 pr. konferanseår. 

Litteraturen tilhører den ansatte.  
3.5.3  Menighetstjeneste på 50 % eller mer, kommer inn under 

litteraturavtalene. For mindre stillinger gjelder prosent av halv stilling. 
(Se regneeksempel i Håndboken).  

 
LØNNSPLASSERINGSTABELL 

 

lønns-
trinn 

ÅRS-LØNN 
FULL 

STILLING 
 

MÅNEDS-
LØNN 
FULL 

STILLING 

IKKE-
Ordinert 

menighets-
pastor og 
-diakon. 

Ansiennitet 

Ordinert 
menighets-
pastor og 
-diakon. 

Ansiennitet 

     

48  421 800 35 150 0   

50 435 500 36 292 8 2 

52 449 800 37 483 16 8 

54 465 000 38 750  16 

 
Ansiennitet beregnes fra fylte 23 år og lønnsjusteringer foregår fra første 
måned etter ny oppnådd ansiennitetsalder.  
Husleie i tjenestebolig er 6000 kr. 
 
Protokolltilførsel 
Arbeidstakerpart har ønsket å fremme følgende tekst som alternativ til 1.5.2: 
Avtalen godkjennes av leg sesjon og av arbeidstakerne i et eget møte, 
slik arbeidstakerne er definert i §1.1.1. Årskonferansens plenum 
orienteres om resultatet. 
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Arbeidstakerpart har ønsket å fremme følgende prinsipp vedrørende 
behandling av avtaler om lønns- og arbeidsvilkår: 
De tre avtalene som kirken sentralt har med de ansatte, det være seg 
avtale for pastorer og diakoner, tilsynsmenn/daglig leder i Akersbakken 
og ansatte ved Hovedkontoret skal behandles likt ved at de tas ut av 
Årskonferansen. 
 

I HENHOLD TIL GODKJENTE REFERAT OG PROTOKOLLER 2016 
 
 

 Terje Nilsen (s) Ole Martin Andreassen (s) 
 
 
Per-Endre Bjørnevik (s) Johanna Lundereng (s) Anne Karin Rolfsen (s) 
 

 
 
Lars-Erik Nordby 

Leder i Betanien Diakoniråd 

+47 23 36 57 42 | +47 907 31 452 

Akersbakken 37b, 0172 OSLO 

Oslo, den 4.5.2016 
Metodistkirkens Årskonferanse 
v/ Metodistkirkens Hovedstyre 
 

VEDTEKTSENDRINGER 
Som kjent ble våre vedtekter i fjor endret slik at Betanien Diakoniråd for 

fremtiden vil vedta endringene i vedtektene for de tre stiftelsene i Bergen, Oslo 

og Skien.  Dette gjelder også for eventuell oppløsning av stiftelsene. 

Metodistkirken i Norge skal gis anledning til å uttale seg før endelig vedtak 

fattes.  

På Diakonirådets møte den 26. 4.2016 ble vedtektene for Stiftelsen Betanien 

Bergen endret slik at § 4.d nå lyder: Styret oppnevner styremedlem til 

Vitenskapelig Høgskole Holding AS. 

Dette fordi Høgskolen Betanien AS ikke lenger er et datterselskap av Stiftelsen 

Betanien Bergen og fordi Stiftelsen Betanien Bergen skal være representert i 

det nye holdingselskapet til nyetablerte VID vitenskapelige høgskole AS. 
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Videre ble Stiftelsen Betanien Oslos vedtekter endret slik at setningen om 

daglig leder/forstander nå lyder: Stiftelsens daglige leder har sete i styret uten 

stemmerett. 

De nye vedtektene legges ved. 

Med vennlig hilsen 

Lars-Erik Nordby 
Leder av Betanien Diakoniråd 
 

 
VEDTEKTER FOR STIFTELSEN BETANIEN OSLO 2016 

 
§ 1 Formål 
Stiftelsen Betanien Oslo er en av Betanien Diakoniinstitusjoner som har som 
formål på kristen grunn å utøve og støtte diakonal og kirkelig virksomhet. 
 
§ 2 Konstitusjon 
Stiftelsen Betanien Oslo, opprettet av Metodistkirken i Norge, er en selvstendig 
og selveiende stiftelse. 
 
§ 3 Grunnkapital 
Stiftelsens grunnkapital er på kr. 5 millioner 
 
§ 4 Styrets sammensetning 
Stiftelsen ledes av et styre på 7-8 medlemmer. Styret har denne 
sammensetning: 5 medlemmer og 2 varamedlemmer velges av 
Metodistkirkens Årskonferanse. Valgene skjer for 4 år om gangen. Tre 
medlemmer henholdsvis to medlemmer velges annet hvert år. 
Styremedlemmene kan gjenvelges to ganger. Ytterligere gjenvalg kan foretas 
etter innstilling fra styret og med godkjennelse av Diakonirådet. I medlem 
m/varamedlem velges av Betanien Diakonifellesskap 
Metodistkirkens tilsynsmann for Østre Distrikt har sete i styret med 
stemmerett. Stiftelsens daglige leder har sete i styret uten stemmerett. 
Styret konstituerer seg med leder og nestleder for hele valgperioden. Leder og 
nestleder kan ikke velges fra de ansatte. Daglig leder er styrets sekretær. 
Styrets funksjonstid regnes fra l. august til 31. juli. 
 
§ 5 Styrets mandat 
Styret handler på stiftelsens vegne og er dens lovlige representant utad. 
Stiftelsen forpliktes ved underskrift av styrets leder og daglig leder i fellesskap. 
Styret kan meddele prokura. Styret er beslutningsdyktig når minst 5 
medlemmer er tilstede. Ved avstemming gjelder alminnelig flertall. Lederens 
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stemme er avgjørende ved stemmelikhet. Det føres protokoll som skal 
undertegnes av alle tilstedeværende medlemmer. 
 
§ 6 Styrets oppgaver 

a) Styret er stiftelsens øverste organ og er ansvarlig for den totale 
forvaltning av stiftelsen. 

b) Styret velger revisor. 
c) Styret har ansvar for en forsvarlig forvaltning av stiftelsens eiendommer 

og andre verdier. 
d) Styret fremmer overfor Diakonirådet forslag på styremedlemmer. 
e) Styret har ansvar for å ivareta institusjonens diakonale profil. 
f) Styremedlemmene har taushetsplikt om det som de blir kjent med under 

utøvelsen av sine funksjoner. 
g) Styret ansetter daglig leder av stiftelsen. 

 
§ 7 Ledelse 
Daglig leder av stiftelsen er ansvarlig for stiftelsens drift og økonomi. Daglig 
leder utnevnes av Metodistkirkens biskop etter innstilling av styret dersom 
daglig leder er ordinert prest 
 
§ 8 Eiendommer 
Kjøp, salg og pantsetting av fast eiendom skal vedtas av styret med 2/3 flertall. 
Alle hjemmelsdokumenter utstedes til Stiftelsen Betanien Oslo. Overskudd og 
egenkapital kan bare disponeres i overensstemmelse med stiftelsens formål i 
henhold til vedtektenes  
Kap. II - A § 1. 
 
§ 9 Endringer. Oppløsning 
Betanien Diakoniråd kan vedta endringer av vedtektene eller oppløsning av 
stiftelsen dersom styret for Stiftelsen Betanien Oslo med 2/3 flertall foreslår 
det. Er oppløsning besluttet, skal Diakonirådet legge fram forslag for Lotteri- 
og stiftelsestilsynet til et avviklingsstyre på minst 3 medlemmer. 
Et eventuelt likvidasjonsutbytte anvendes etter forslag fra Diakonirådet til 
formål som ligger innenfor stiftelsens formål. Metodistkirken i Norge skal gis 
anledning til å uttale seg før endelig vedtak fattes. 
 
 
 

VEDTEKTER FOR STIFTELSEN BETANIEN BERGEN 2016 
§ 1 Formål 
Stiftelsen Betanien Bergen er en av Betanien Diakoniinstitusjoner som har 
som formål på kristen grunn å drive institusjonsvirksomhet etter gjeldende 
norsk lov, samt utøve og støtte diakonal og kirkelig virksomhet, herunder å 
utdanne helsepersonell. 
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§ 2 Konstitusjon 
Stiftelsen Betanien Bergen, opprettet av Metodistkirken i Norge, er en 
selvstendig og selveiende stiftelse. 
 
§ 3 Grunnkapital 
Stiftelsens grunnkapital er på kr. I million. 
 
§ 4 Styrets sammensetning 
Stiftelsen ledes av et styre på 7 medlemmer. Styret har denne 
sammensetning: 

a) 4 medlemmer og 2 varamedlemmer velges av Metodistkirkens 
Årskonferanse etter innstilling fra styret og med godkjenning av 
Diakonirådet. Mellom årskonferansene tilligger retten å utnevne 
styremedlemmer Metodistkirkens Hovedstyre. 

b) Valgene skjer for 4 år om gangen. Halve styret velges annen hvert år. 
Styremedlemmene kan gjenvelges to ganger. Ytterligere gjenvalg kan 
foretas etter innstilling fra styret og med godkjenning av Diakonirådet. 

c) 1 medlem m/varamedlem velges av Betanien Diakonifelleskap. 
d) 1 medlem m/ to varamedlemmer - hvorav 1. vara er fast møtende, velges 

blant de ansatte. Jfr. stiftelsesloven 41, kfr. aksjeloven 6-4 (3). 
e) I stillings medfør har Metodistkirkens tilsynsmann for distriktet sete i styret 

med stemmerett. 

Styret konstituerer seg selv for hele valgperioden. Leder og nestleder kan ikke 
velges fra de ansatte. 
 
§ 5 Styrets mandat 
Styret handler på stiftelsens vegne og er dens lovlige representant utad. 
C) Stiftelsen forpliktes ved underskrift av to styremedlemmer i fellesskap eller 
daglig leder og ett styremedlem i fellesskap. Styret kan meddele prokura. 
Styret er beslutningsdyktig når minst 4 medlemmer er tilstede. Ved 
avstemming gjelder alminnelig flertall. Lederens stemme er avgjørende ved 
stemmelikhet. Det føres protokoll som skal undertegnes av alle 
tilstedeværende medlemmer. 
 
§ 6 Styrets oppgaver 

a) Styret er stiftelsens øverste organ og er ansvarlig for den totale 
forvaltning av stiftelsen. 

b) Styret foretar ansettelse av direktør for stiftelsen. 
c) Styret velger revisor. 
d) Styret oppnevner styremedlem til Vitenskapelig Høgskole Holding AS 
e) Styret har ansvar for å ivareta institusjonens diakonale profil. 
f) Styremedlemmene har taushetsplikt om det som de blir kjent med under 

utøvelse av sine funksjoner. 
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§ 7 Ledelse 
Daglig leder av stiftelsen er ansvarlig for stiftelsens drift og økonomi. Daglig 
leder utnevnes av Metodistkirkens biskop etter innstilling av styret dersom 
daglig leder er ordinert prest. 
 
§ 8 Eiendommer 
Kjøp, salg og pantsetting av fast eiendom skal vedtas av styret med 2/3 flertall. 
Alle hjemmelsdokumenter utstedes til Stiftelsen Betanien Bergen. Overskudd 
og egenkapital kan bare disponeres i overensstemmelse med stiftelsens 
formål i henhold til vedtektenes 51. 
 
§ 9 Endringer. Oppløsning 
Betanien Diakoniråd kan vedta endringer av vedtektene eller oppløsning av 
stiftelsen dersom styret for Stiftelsen Betanien med 2/3 flertall foreslår det. Er 
oppløsning besluttet, skal Diakonirådet legge fram forslag for Lotteri- og 
stiftelsestilsynet til et avviklingsstyre på minst 3 medlemmer. 
Et eventuelt likvidasjonsutbytte anvendes etter forslag fra Diakonirådet til 
formål som ligger innenfor stiftelsens formål. Metodistkirken i Norge skal gis 
anledning til å uttale seg før endelig vedtak fattes. 
 
 
 
 

DESISJONSKOMITEENS RAPPORT 
 
På vegne av desisjonskomiteen overleveres herved liste over regnskapene 
som vi har mottatt. Vi har i følge vårt mandat sjekket at regnskapene er 
fullstendige og at de er revidert. 
Vi anbefaler at alle regnskapene godkjennes. 
Desisjonskomiteen var i år preget av vakanser og hadde ingen erfarne fra 
regnskapsarbeid med. Vi har fått gode råd slik at vi likevel har kunnet utføre 
dette arbeidet. 
Vi ønsker å gi noen råd om praktiske forhold rundt arbeidet desisjonskomiteen 
gjør: 
 

- Desisjonskomiteens medlemmer kan motta et informasjonsskriv om 
desisjonskomiteens rolle. Dette kunne inkludere både mandat og praktisk 
informasjon om hvordan man utfører arbeidet. Dette vil være til stor hjelp 
for nye i desisjonskomiteen. 
 

- Metodistkirken har mange regnskap, og en beskrivelse av hvilken aktivitet 
de representerer er nyttig for å forstå konteksten. Dette er allerede 
anbefalt fra årskonferansen, og vi slutter oss til denne anbefalingen.  
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- Regnskap og revisjonsrapporter bør sendes til hovedkontoret der de 
forvaltes og gjøres tilgjengelig for desisjonskomiteen. Dette fordi dagens 
praksis med at desisjonskomiteen får mail direkte. Med dagens praksis 
risikerer vi ikke å ha noe beslutningsgrunnlag når man kommer til 
årskonferansen dersom desisjonskomiteens medlemmer ikke kan møte.  

 
For desisjonskomiteen 
Kristian Ramsrud (s)    Jo Lyshoel (s)  
 Trond Egir (s) 
 

 

METODISTKIRKENS PERSONALKASSE 

ÅRSRAPPORT 2015 
 

1. ADMINISTRASJON 
Personalkassens styre har i 2015 bestått av følgende medlemmer: 

¶ Valgt av Årskonferansen: 
o Styremedlemmer:   

- 1.1-30.6: Haavard Pytte og Torbjørn Ribe 
- 1.7-31.12: Torfinn Lundblad og Iacob Iuell Nordby 

o Vararepresentant:  
- 1.1- 30.6: Torfinn Lundblad 
- 1.7-31.12: Bjørn Einar Islann 

¶ Valgt blant kassens medlemmer:  
o Styremedlem: Steinar Hjerpseth og Gunnar Bradley 
o Vararepresentant:  

- 1.1-30.6: Jan Robert Madsen 
- 1.7-31.12: Anne Ng Forster 

 

Leder av styret har vært Haavard Pytte (1.1-30.6) og Torfinn Lundblad (1.7-
31.12) 

Personalkassen administreres av: 

¶ Daglig leder:  Vidar Sten Bjerkseth 

¶ Regnskapsførsel: Ragnar Falch, Metodistkirkens Hovedkontor 

¶ Revisor   Statsautorisert revisor Knut Østbye,  
RevisorGruppen Mæland & Østbye AS 

 
Det har i 2015 vært avholdt 2 styremøter. 
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2. FORSIKRINGSAVTALER 
Personalkassen administrerer personalforsikringer som omfatter alle ansatte i 
Metodistkirken i Norges menigheter, ved Metodistkirkens Hovedkontor, 
Metodistkirkens teologiske seminar, Metodistkirkens barne- og 
ungdomsforbund, samt misjonærer ansatt av Metodistkirkens Misjonsselskap i 
Norge.  
Følgende avtaler inngår i porteføljen: 

¶ Reguleringskassen:  Tilleggspensjoner (lukket avtale) 

¶ DNB Livsforsikring ASA:  Ytelsespensjon (lukket avtale) 
 Innskuddspensjon inkl. uførepensjon 

¶ KNIF Trygghet Forsikring AS: Gruppelivsforsikring (død og uførhet) 
 Yrkesskadeforsikring med fritid/Ulykke 
Pensjonsavtalene oppfyller kravene til Lov om obligatorisk tjenestepensjon. 
Yrkesskadeforsikringen oppfyller kravene i Lov om yrkesskadeforsikring. 
 
3. MEDLEMMER 
Totalt var 138 personer registrert som medlemmer i Metodistkirkens 
Personalkasse pr. 31.12.2015. Tabell 1 viser antall medlemmer i de ulike 
avtalene. 
 
Tabell 1: 
Antall medlemmer i 
forsikringsavtalene 

Ytelses-
basert 

pensjon 

Tilleggs-
pensjon 

Regulerings-
kassen 

Innskudds- 
pensjon 

Gruppelivs- 
og Yrkes- 

skade-
forsikring 

Pr.31.12.2015     

- Alderspensjonister 
- Uførepensjonister 
- Ektefellepensjonister 

21 
 1 
 9 

1 
- 
2 

 4 
 1 
 1 

- 
- 
- 

Aktive medlemmer  1 - 67 107 

Sum 31 3 73 107 

 
4. PENSJONSKOSTNADER, -FORPLIKTELSER OG ïMIDLER 
Metodistkirkens Personalkasse har en åpen avtale om innskuddspensjon og 
en lukket ytelsesbasert pensjonsavtale. Begge avtalene er organisert etter Lov 
om obligatorisk tjenestepensjon (OTP-loven).  
Avtalen om innskuddspensjon gir medlemmet en rett til et forhåndsbestemt 
årlig tilskudd til egen pensjonskonto. Innskuddet utgjorde i 2015 22 % av G. Til 
avtalen er det knyttet uførepensjon. 
 Det årlige innskuddet med tillegg av arbeidsgiveravgift, 
administrasjonskostnader og premie til risikoforsikring, var årets 
pensjonskostnad for arbeidsgiver. Det hviler ingen ytterligere forpliktelse på 
kassen i forbindelse med denne avtalen.  
Avtalen om ytelsespensjon gir medlemmet en rett til definerte fremtidige 
ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved 
oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Ordningen 
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er lukket, og med unntak av 1 medlem, er alle medlemmene pr 31.1.2015 i 
avtalen enten alders-, ektefelle- eller uførepensjonister. 
 
Finanstilsynet innførte i 2013 nye forutsetninger som livsforsikringsselskapene 
skal benytte ved beregning av fremtidig utbetaling av alderspensjon. 
Endringen medfører at det må avsettes mer kapital for allerede oppsparte 
pensjonsytelser. Dette vil skje ved at forsikringsselskapets overskudd frem til 
og med 2018 kan settes av til dette formålet i stedet for å bli tilført bedriftens 
premiefond Dette medfører for Personalkassen reduserte inntekter i denne 
perioden siden vi ikke vil få tilført midler til premiefond og pensjonistenes 
overskuddsfond.  
 
Årets pensjonspremie utgjorde i 2015 (Tabell 2): 
 
Tabell 2: Premie pensjonsavtalene 2015 2014 

Ytelsesbasert 
pensjons-
avtale (YBP) 

Ordinær årspremie  151.428  164.753 

Engangspremie regulering løpende 
pensjoner 

 134.287  230.460 

Pålagt oppreservering  0  90.370 

Sum premie YBP  285.715  485.583 

Innskudds-
pensjon 
(IBP) 

Innskudd 1.034.574  925.005 

Risikoforsikring  111.906  103.916 

Forvaltningskostnader  69.709  95.058 

Sum premie IBP  
1.216.189 

 
1.123.979 

Sum premie pensjonsforsikringer 1.501.904 1.609.562 

 
5. PENSJONSUTBETALINGER OG -REGULERING 
Ordinære pensjonsutbetalinger foretas direkte fra DNB Livsforsikring ASA. 
Løpende pensjoner ble regulert pr. 01.05.2015. Tabell 3 viser hva 
pensjonsytelsene fra avtalen om ytelsespensjon er beregnet å utgjøre i 2016. 
 

Tabell 3: 
Årlig pensjonsutbetaling 

ytelsespensjon  

 
2015 

 
2014 

Alderspensjon  540.000  500.000 

Ektefellepensjon 104.000 110.000 

Uførepensjon  22.000  20.000 

Sum pensjonsutbetalinger 666.000 630.000 

 
Tilleggsutbetalingen fra Reguleringskassen er administrert og utbetalt gjennom 
Personalkassen, og reguleres årlig pr. 1. januar. Det ble i 2015 foretatt 
følgende tilleggsutbetalinger fra Reguleringskassen (Tabell 4): 
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Tabell 4: 
Utbetaling Reguleringskassen 

2015 2014 Forventet 
2016 

Alderspensjon  26.880  29.833 23.000 

Ektefellepensjon  75.264 79.132 69.000 

Sum pensjonsutbetalinger 102.144 108.965 92.000 

 
6. PREMIEINNBETALING 
Pensjonsavtalene: Arbeidsgivers premie til pensjonsavtalene var 5,5 % av 
pensjons-grunnlaget. Medlemspremien i den lukkede ytelsesbaserte 
pensjonsavtalen var 2,0 % av pensjonsgrunnlaget. Ansattetilskuddet i den 
innskuddsbaserte avtalen var 4,0 % av G. 
Reguleringskassen: Menighetene ble ilignet med kr.25 pr. medlem. Iligningen 
er uforandret for 2013. Styrer og institusjoner i kirken ilignes med et fast beløp. 
Gruppelivsavtalen: 80 % av premien pluss administrasjonstillegg ble betalt av 
arbeidsgiver.  
20 % av premien dekkes ved medlemspremie.  
Yrkesskadeforsikringen med personalulykke fritid: Premien betales i sin helhet 
av arbeidsgiver. 
 
7. AVKASTNING INNSKUDDSBASERT PENSJONSAVTALE 
Medlemmene er selv ansvarlig for forvaltningen av sparekapitalen. Gjennom 
avtalen med DNB Forsikring ASA kan medlemmet velge mellom ulike 
risikogrupper. Ved inng¬else av spareavtale er kapitalen plassert i òDNB 
Pensjonsprofil 30 med innskuddssikringò. Denne hadde i 2015 en avkastning 
på 1,6 % (7,1 %).  
 
8. ÅRSRESULTAT 
Regnskapet for Personalkassen viser et overskudd på kr.82.615 (2014: 
kr.84.674) som er tillagt reservefondet.  
Regnskapet for Reguleringskassen viser et overskudd på kr.25.600 (2014: 
kr.23.093) som er tilført reservefondet.  
Etter styrets vurdering gir regnskapene et rettvisende bilde av den økonomiske 
situasjonen for Personalkassen.  
 
9. NY UFØREPENSJON 
Fra 1. januar 2016 ble uførepensjonen i vår pensjonsavtale hos DNB 
endret på grunn av lovendringer i uføretrygd fra folketrygden. Metodistkirkens 
Personalkasse har i den forbindelsen valgt å endre sin avtale til maksimalt 
nivå for uførepensjonen i forhold til lovens rammer. Det betyr en forbedret 
avtale for våre medlemmer. 
 
10. ENDRINGER I FOLKETRYGDEN OG FOR TJENESTEPENSJONER 
Pensjonskassens styre følger kontinuerlig utviklingen i forhold til 
endringsprosessene som gjelder Folketrygdloven og Tjenestepensjonsloven 
for å kunne se hvilke konsekvenser dette kan ha for kirkens pensjonsavtale. 
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11. SAMMENSLÅING AV REGNSKAP 
Styret har vedtatt å slå sammen regnskapene for Personalkassen og 
Reguleringskassen fra 01.01.2016. Regnskapstallene for Reguleringskassen 
vil likevel framkomme som en egen avdeling i regnskapet. 
 
 
Oslo, 8. mars 2016 
 
Torfinn Lundblad       Vidar Sten Bjerkseth 
Styreleder        Daglig leder 
 
Gunnar Bradley    Steinar Hjerpseth  Jacob Iuell Nordby 
 
 
 

FORSLAG NY PENSJONSPLAN 
 
Personalkassens styre har fremmet forslag for hovedstyret om endring av  
innskuddspensjonen for kirkens ansatte. Forslaget er en tilpasning i forhold til 
de endringer som er skjedd i Tjenestepensjonsloven siden kirken gikk over til 
innskuddspensjon. Endringen innebærer at man går fra dagens avtale med 
innskudd definert ut fra G (Folketrygdens grunnbeløp) og et likt 
pensjonsgrunnlag for alle, til et innskudd definert i prosent ut fra medlemmets 
lønn. Styrets anbefaling er at innskuddet fastsettes til 7,0 % av brutto lønn, og 
at endringen gjøres gjeldende fra 01.01.2017. Endringen medfører en økning i 
både arbeidsgivers premie og medlemsinnskuddet, og at begge skal beregnes 
ut fra faktisk lønn. 
Tabellen nedenfor viser konsekvensene av forslaget til ny pensjonsavtale: 

Dagens pensjonsavtale 
(lik for alle ansatte) 

Forslag ny pensjonsavtale 
(gjelder for lønnsplassering ltr.52) 

Å Innskudd: 22,0 % av G (p.t. 
kr.19.815 pr.år) 

Å Medlemsinnskudd: 4,0 % av G 
(tilsvarer 0,75-1,2 % av lønn 
avhengig av faktisk lønnsplassering) 
(p.t.kr.3.600 pr år) 

Å Arbeidsgivers premie: 5,5 % av 
pensjonsgrunnlaget (= høyeste 
lønnstrinn i basisavtalens lønnsstige 
p.t. ltr.52) (p.t. kr.24.460 pr. år) 

Å Pensjonsgrunnlaget og 
medlemsinnskuddet er likt for alle 
(beregnet ut fra stillingens størrelse) 

 

Å Innskudd: 7,0 % av medlemmets 
brutto lønn (kr.31.129 pr. år) 

Å Medlemsinnskudd: 2,0 % av lønn 
(kr.8.894 pr.år) 

Å Arbeidsgivers premie: 7,0 % av 
lønn (kr.31.129 pr.år) 

Å Pensjonsgrunnlag og 
medlemsinnskudd beregnes ut fra 
brutto lønn, og vil derfor være 
differensiert ut fra en enkeltes 
lønnsplassering 
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Forslag til vedtak: 

Årskonferansen vedtar revidert pensjonsavtale (innskuddspensjon) for kirkens 

ansatte 

¶ Innskuddet fastsettes til 7,0 % av brutto lønn  

¶ Arbeidsgivers premie utgjør 5,0 % av brutto lønn med tillegg for premie 

til uførepensjon og omkostninger (p.t. totalt 7,0 %) 

¶ Medlemsinnskuddet utgjør 2,0 % av brutto lønn.  

¶ Den nye pensjonsplanen innføres fra 01.01.2017. 

 
 
 
 

 

METODISTKIRKENS 
KVINNEFORBUND 

 

 RAPPORT TIL ÅRSKONFERANSEN 2016 
 
 

Styrets sammensetning og arbeid konferanseåret 2015-2016 
Leder:  Tove Synnøve Tveit, Haugesund 
Nestleder:  Kari Skinningsrud, Lillestrøm 
Sekretær:  Jorun Thurmann, Kongsberg 
Styremedlem: Alida Markaskard, Nøtterøy 
Styremedlem: Reidun Refsdal, Oslo 
Styremedlem: Grethe Pedersen, Porsgrunn 
Kasserer/ Vara: Ninni Selena Gibson, Tønsberg (til starten av 
høstsemesteret 2015) 
Kasserer/ Vara:  Inger-Johanne Melchiorsen, Bodø (fra høsten 2015) 

 
Styret har hatt 4 styremøter i konferanseåret 2015-2016, og har utenom dette 
hatt kommunikasjon via e-post når det har vært nødvendig å avklare spørsmål 
mellom styremøtene. 
 
Representasjon: 
Metodistkirkens Kvinneforbund (MK) er representert i: 

¶ Metodistkirkens Hovedstyre ved leder Tove Synnøve Tveit 

¶ Metodistkirkens Misjonsråd ved Alida Markaskard 
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Medlemmer: 
MK har i dag to ulike typer medlemskap: 
Å Personlige medlemmer: Kvinner som er medlemmer av Metodistkirken 

og som vil være medlemmer av MK. Det er 414 personlige medlemmer. 
Å Støttemedlemmer: Alle som vil støtte MKs arbeide. Det er 9 

støttemedlemmer. 
 
 
Formål: Metodistkirkens Kvinneforbund har som formål å skape et 

byggende kristent fellesskap for alle kvinner som ønsker å leve og 
virke i kraft av Jesus Kristus og ønsker å dele Hans rikdom og 
velsignelse med andre mennesker rundt seg, lokalt og globalt. 

 
Motto:  Å kjenne Kristus og gjøre ham kjent. 
 
 
Vår sammenheng internasjonalt: 
MK i Norge er en del av World Federation of Methodist and Uniting Church 
Women, (WFMUCW), http://wfmucw.org/ . Denne verdensvide organisasjonen 
er videre delt i  
9 geografiske områder. Norge er en del av Europe Continental. Alice 
Margareta Cooper fra Sverige er nestleder, visepresident, dette området. Hun 
er støttemedlem i MK-Norge. WFMUCW er en sentral samarbeidspartner med 
FN og relaterer denne 5 årsperioden sin virksomhet mot FNs tusenårsmål for 
utvikling mot 2015, Millenium Development Goals (MDG).  
 
I august/ september 2016 er neste verdenskonferanse der vi har en delegat, 
og det er normalt leder eller en som man velger å sende i stedet. Leder Tove 
Synnøve Tveit deltar på konferansen. Vi ser det imidlertid som viktig at flere 
har en god forståelse av den sammenhengen vi står i. Derfor deltar også 
nestleder Kari Skinningsrud og sekretær Jorun Thurman på 
verdenskonferansen. Under verdenskonferansen vil det også være et 
ledertrenings-program, Helen Kim Scholarship program, med maksimum 2 stk. 
fra hvert av de ni områdene. I år er vi glade for at vi har fått med Helene 
Benedikte Granum med i dette programmet.  
 
 
MK i Norge dette konferanseåret: 
Dette konferanseåret har vi opplevd at vår grunnlegger, Bernice Haver, og en 
annen av MKs tidligere ledere, Bjørg Helene Granum, har gått bort. Vi takker 
for deres tjeneste for Metodistkirkens kvinner og lyser fred over deres minne.   
 
Kvinnenes engasjement i menighetene har tradisjonelt sett i stor grad 
sammenfalt med menighetenes totale virksomhet som ofte drives av kvinner. 

http://wfmucw.org/
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Dette er også tilfelle for dette konferanseåret. En stor del av dette 
engasjementet er fremdeles organisert i forskjellige foreninger, selv om disse 
ikke lenger er kollektive medlemmer i MK. Mange foreninger er 
misjonsforeninger med særlig fokus på Metodistkirkens misjonsprosjekt i 
andre deler av verden. Slik sprer kvinnene Guds velsignelse også på et globalt 
nivå.  
 
Nyere aktiviteter som er kommet til de siste årene retter seg bl.a. mot 
innvandrerkvinner, noe som stadig blir mer og mer aktuelt. Dette 
korresponderer med FNs MDG: «Å ta opp kvinners livssituasjon», som 
landsmøtet har sagt at vi skal jobbe for. Mange innvandrere synes ikke det er 
lett å starte et nytt liv i et nytt land. Mange har en vanskelig fortid, ofte en 
krigsbakgrunn og der flere familiemedlemmer fortsatt er i hjemlandet. Samtidig 
ønsker de, og ser betydningen av å lære seg norsk for å kunne fungere best 
mulig her. Da savner de ofte steder hvor de kan praktisere norsk. 
 
Det er godt å se stadig flere lokalmenigheter som ser behovet her. Vi 
oppfordrer enda flere til å se på muligheten til å starte noe arbeid innen dette 
feltet. Dette arbeidet kan med fordel engasjere alle generasjoner. 
Innvandrerne er i alle aldre og det ideelle vil være at de norske som engasjerer 
seg også er i alle aldre. Det viktigste i dette arbeidet er å være et 
medmenneske. I denne sammenhengen arrangerte vi høsten 2015 en 
temadag der Ingull Grefslie fortalte om sin masteroppgave hvor hun har 
skrevet om innvandrerkvinners møte med Metodistkirken ï en flott ressurs 
som vi oppfordrer alle til å lese/ bruke. 
 
Vi støtter Rød knapp-kampanjen «Stopp vold blant kvinner».  
Helga 22.-24. april 2016 hadde vi ei kvinnehelg med tema «Kvinne og 
metodist ï i Norge og verden». Vi hadde besøk av Kristin Norseth som jobber 
på MF. Hun inspirerte oss ved å fortelle om hvilken rolle og påvirkning kvinner 
har hatt i kirken generelt opp gjennom årene. Spesielt trakk hun frem Ruth 
Rouse, misjonær og evangelist som var en pioner i det å nå studenter over 
hele verden. Videre fortalte vår forrige leder, Berit Westad, om den 
internasjonale sammenhengen vi som metodistkvinner står i. Det ble ei fin helg 
der vi på mange måter kunne bygge fellesskap med hverandre. Slike helger 
og samlinger er med på å myndiggjøre og utruste oss som kvinner ï også 
et MDG vi jobber for.  
 
Ute i menighetene på lokalplan er ofte kvinnene er i flertall, både i 
menighetsråd og i de forskjellige aktivitetene. Mange menigheter har også 
kvinnelig prest. Ser man imidlertid utover det lokale plan overtar mennene i 
mye større grad. Dette kan det selvfølgelig være flere grunner til. For det 
første må vi kvinner våge å si ja til oppgaver på et mer nasjonalt og 
internasjonalt plan, og de organer som har ansvar for å nominere og utnevne 
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må hele tiden være bevisst og strebe etter å få en god fordeling av begge 
kjønn. Kanskje må man i dag se på hva som trengs å gjøres for at dette skal 
kunne endre seg på sikt.  
 
«Å utvikle partnerskap med kvinner i andre land» er det siste MDG vi har 
bundet oss til. Vi har tidligere opprettet kontakt med kvinneforbundene i 
Ukraina og Estland.  
 

Ukraina: Vi har ikke hatt noe spesiell kontakt med kvinneforbundet i 
Ukraina dette året. Situasjonen i landet der er fortsatt urolig. Vi oppfordrer 
til å be for, og ellers støtte og hjelpe det ukrainske folket generelt, og 
kvinnene i kvinneforbundet der spesielt.  
 
Estland: Høsten 2015 hadde vi planer om å ha en weekend sammen med 
det estiske kvinneforbundet. Denne ble vi dessverre av forskjellige grunner 
nødt til å avlyse. Vi fortsetter imidlertid med å se på hvordan vi kan få dette 
til på et senere tidspunkt.  

 
Informasjon/ kommunikasjon: 
× Internettside: www.metodistkirken.no/kvinneforbund Vi ønsker stadig å 

utvikle den videre.  
 

× Vi har også ei Facebookside. Det er noe mer aktivitet her, men ikke så 
mye som vi ønsker. Både når det gjelder nettsiden og Facebook er vi 
avhengig av at dere der ute forteller oss om ting som skjer hos dere og 
som kanskje kan være en inspirasjon til andre. 

 
× Vi har nå fått egen e-postadresse der du gjerne kan ta kontakt med oss: 

kvinneforbundet@metodistkirken.no  
 

× Det sendes brev til medlemmene minimum en gang i året, enten på e-
post eller i vanlig post. Vi prøver å sende så mange brev som mulig på 
e-post, men det er hele tiden en stor utfordring å ha oppdaterte 
adresser. 

 
× Vi har spalteplass i Brobyggeren ved behov.  

 
Mål og planer for kommende konferanseår. 
Landsmøtet 2014 uttrykte at vi fortsatt skulle fokusere på tre av FNs 
tusenårsmål som prioriterte områder for vår virksomhet:  

 
1. Myndiggjøre og utruste kvinner   
2. Ta opp kvinners livssituasjon  
3. Utvikle partnerskap med kvinner i andre land. 

http://www.metodistkirken.no/kvinneforbund
mailto:kvinneforbundet@metodistkirken.no
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Men tidene og behovene forandrer seg. Vi ønsker å være åpne for og se nye 
områder hvor vi kan være med og spre litt av Guds kjærlighet. Derfor vil de 
konkrete uttrykkene av hvordan dette gjøres forandre seg i forhold til tidligere. 
Kanskje er det spesielle «kvinnegrupper» i landet vårt som trenger vår hjelp og 
støtte? Er det noen som f.eks. kan og vil se på problemstillingen om traficking? 
Dette er spørsmål vi vil ta med oss inn i neste konferanseår og som vi gjerne 
tar imot innspill fra andre på.  
 
Disse målene knytter oss også til den store verdensorganisasjonen vi står 
tilknyttet til hvor FNs tusenårsmål har stått i fokus her de to siste 5-
årsperiodene. Det har imidlertid kommet signaler om at for neste periode vil 
man sette hovedfokuset på temaer som:  

¶ Å bli bevisste på hvem vi er. 

¶ Å utvikle vårt forhold til Kristus. 

¶ Bli utrustet til å dele Kristus med andre ved å proklamere hans 
kjærlighet i lovsang og tilbedelse, sosial handling og vennskap.  

 
Ved dette vil man søke balanse i vår tradisjon når det gjelder både hellighet og 
sosialt engasjement. Det vil være naturlig at vi ser på hvordan dette blir 
behandlet på verdenskonferansen i august og hvordan det er tenkt at de 
forskjellige gruppene i verden oppfordres til å jobbe videre med det. Det vil 
være naturlig at også vi tar dette opp på vårt landsmøte neste vår for å se på 
hva/ hvordan vi kan gjøre det.  
 
Kvinners situasjon og stilling både i Norge og i verden gjelder kvinner i alle 
aldre. Derfor vil vi gjerne med glede også ønske yngre kvinner velkommen. Vi 
har tidligere fått oppfordring om å se på navnet vårt: «Metodistkirkens 
Kvinneforbund» - kan vi appellere til flere yngre ved å skifte navn? Eller hva 
med formålsparagrafen ï kan den gjøres mer aktuell? Det er noe som i tilfelle 
må behandles på Landsmøtet i april 2017. Vi er takknemlige for innspill eller 
konkrete forslag. 
 
 
Forhold til kirkens strategiplan: 
Vi vil gjerne være med å bidra til at vår kirke åpner hjerter, sinn og dører. Våre 
aktiviteter skal være med på å forme disipler for Jesus Kristus slik at verden 
forandres.  
 

¶ Svært mye av MKs arbeid har i alle år vært rettet mot utsatte grupper i 
samfunnet, enten her hjemme eller internasjonalt. Vi vil fortsette å 
oppfordre både menigheter, grupper og enkeltpersoner til dette også i vårt 
videre arbeid. Vi vil utfordre menigheter og enkeltpersoner til å ha fokus 
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utenfor seg selv, på utsatte og marginaliserte grupper (diakonale og 
evangeliserende). 
 

¶ Det er MKs formål å skape et byggende kristent fellesskap for alle kvinner 
som ønsker å leve og virke i kraft av Jesus Kristus. Det vil derfor være 
naturlig at vi oppfordrer til å bygge relasjoner/ organisere aktiviteter som 
styrker den åndelige veksten til våre medlemmer og menigheter. Dette vil 
også alltid være en del av våre samlinger.  

 
Vi vil fortsette å være med å fortelle historiene om de menigheter som lykkes, i 
samlinger og media. Dette er alltid av stor betydning og være en betydelig 
motivasjon for andre. 
 
 
Avslutning: 
 «For Kristi kjærlighet tvinger oss» 2. Kor 5:14a  
 
MKs motto er å kjenne Kristus og gjøre Ham kjent. Dette vil i større og større 
grad skje etter hvert som Kristi kjærlighet får gjennomsyre og strømme inn i 
våre hjerter slik at den helt renner over. Da vil vi oppleve at den tvinger oss til 
å dele den med alle andre mennesker vi møter slik at Kristus gjøres kjent.  
 
 
Oppfordring til alle ï også menn: Vi vil gjerne ta opp saker og temaer som 
opptar og angår kvinner i alle aldre i dagens samfunn. Til det trenger vi 
imidlertid hjelp i form av tips om saker, og om kvinner som gjør en så 
fantastisk innsats i hverdagen at de fortjener å bli sett. 
 
 

Takk til alle kvinner som også dette året har stått på slik at  
Kristi kjærlighet har blitt spredt via deg til andre du har kontakt med. 

 
 
 

   Tove Synnøve Tveit      Kari Skinningsrud Jorun Thurmann  
 
 
 Alida Markaskard Reidun Refsdal   
 
 
 Grethe Pedersen  Inger-Johanne Melchiorsen 
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METODISTKIRKENS BARNE- OG 
UNGDOMSFORBUND 

Årsrapport for Metodistkirkens Barne- og Ungdomsforbund 2015 
 

 
MBUs visjon:  
Vi vil skape fellesskap hvor barn og unge blir kjent med Jesus og vokser 
i tro.  
 

MBUs motto:  
òMed hodet i himmelen og beina p¬ bakkenò 
 
 
Styrets sammensetning fra 1.1. ï 31.12. 2015 
Leder:   Audun Westad, Oslo 
Nestleder:   Maia Blomhoff Holm, Oslo 
Styremedlem:  Hege Bergjord, Stavanger 
Styremedlem:  Bjørn Martin Broback, Oslo 
Styremedlem:  Jonas Buckholm Pettersen, Oslo 
Styremedlem:  Stephanie Buadu, Trondheim 
Styremedlem valgt av Metodistkirkens Speiderkorps:  
                            Frank Botnevik, Bergen 
Styremedlem:  Magnus Løvland, Oslo  
Varamedlem:  Marie Eikemo Larsen, Hønefoss  
Varamedlem:  Magnus Skånlund, Oslo  
Varamedlem:  Cathrine Johnsen, Porsgrunn  
Tilsynsmann:  Steinar Hjerpseth, Lillestrøm 

 
 

Styrets arbeid  
Landsstyret har i 2015 hatt 5 styremøter. Arbeidet har vært organisert i 
arbeidsutvalg og landsstyre. 

 
Medlemmer og ledelse 
Medlemmer 
Metodistkirkens Barne ï og Ungdomsforbund hadde pr. 31.12.2015 1636 
medlemmer hvor 1108 er tellende medlemmer (kontingentbetalende 
medlemmer under 26 år). Det var 26 menigheter med registrert barne- og 
ungdomsarbeid. Speiderkorpset hadde pr. 31.12. 2015 16 aktive grupper. Det 
var 703 registrerte medlemmer, hvorav 505 tellende. 
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Oversikt over MBUs tellende medlemmer i menighetenes barne ï og 
ungdomsarbeid og i speiderkorpset, siden 2009.    

 
 
Virksomheten 
Timoteuskurset. 
I november 2015 hadde vi oppstart av syvende runde med Timoteus - 
Metodistkirkens lederskole for ungdom. Det er 19 registrerte deltagere på 
kurset, godt spredt både menighetsmessig og geografisk. De neste 
kurshelgene er i februar og mars 2016. 
 
Minior på sommerfesten 
Leirsjefer var Frøydis og Kristian Isnes. De var 35 deltakere og 8 ledere. Hilde 
Augensen var leirprest. 
Her sang de, lekte, hørte andakter, hadde uteleker, fikk se 
naturfagseksperimenter, lagde ting til misjonsmessa og spiste kveldsmat 
sammen. 
 
Juniorleir på sommerfesten  
Kristin Halvorsen var leirsjef og Ole Martin Andreassen var leirprest. Det var 
30 deltakere samt 3 barn som var med på deler av leiren. På juniorleir er det 
mye som skjer. Blant annet lærte Ole Martin dem om Bibelen og de fikk en 
liten aktivitetsbok hvor de fylte ut og fargelagte bilder. De hadde skattejakt, 
underholdning og bading i tillegg til mye annen lek og moro.  
 
Tweensleir på sommerfesten 
Jonas Buckholm Pettersen var leirsjef og Andreas Kjernald var leirprest. Det 
var 16 deltakere på Tweensleir. Tweensleiren var med på fotballturnering og 
misjonsmesse. De hadde også en egen underholdningskveld i teltet og de 
hadde filmkveld. På grunn av været var det også en del aktiviteter på 
rommene. 

Årstall Tellende 
medlemmer 
MBU 

Menigheter 
med reg. barne 
og 
ungdomsarbeid 

Aktive 
grupper 
speidere 

Tellende 
medlemmer 
speidere 

     

2009 1431 29 22 581 

2010 1333 31 21 617 

2011 1384 30 21 557 

2012 1363 30 21 517 

2013 1206 28 17 510 

2014 1200 26 17 471 

2015 1108 26 16 505 
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Tenleir på sommerfesten 
Leirprest var Frøydis Grinna og leirsjef var Magnus Løvland. Med seg hadde 
de Ruth og Emmanuel Waldron som ledet lovsangen under kveldsmøtene. Til 
sammen var det 50 deltakere på Tenleiren. Leiren begynte en dag før resten 
av sommerfesten, noe som hadde mye å si for lederdynamikken. Leiren 
bestod av aktiviteter som bla. fotball, mesternes mester og bading. Tenleiren 
var med og planla og deltok på misjonsløpet under misjonsmarkedet.  
 
Konfirmantleir  
Svein Tore Sinnes var leirsjef for konfirmantleiren som ble arrangert på Strand 
leirsted på Østerøya ved Sandefjord med 50 konfirmanter. Leirprest var 
Frøydis Grinna.  
Leiren inneholdt aktiviteter som leker, bibelsamlinger, kveldsmøter, 
hobbyaktiviteter og underholdningskveld. Det var en kjempefin leir. 
 
Nyttårsleiren i Hemsedal 2015/16 
For tredje året på rad er det blitt arrangert nyttårsleir i Hemsedal, og det var 
nok en vellykket leir med 51 deltakere. Leirsjef var Bjørn Martin Broback, mens 
leirprest var Idar Halvorsen. 
Her var det mye variert program med alt fra musikalske innslag innendørs til 
friluftsaktiviteter i skibakken, der i blant Hemsedal games. Den åndelige biten 
fikk også sin plass med god undervisning fra leirpresten.   
 
Oversikt over antall deltakere på MBU`s nyttårsleir, konfirmantleir, sommerleir 
og Timoteuskurs fra 2009. (Der det står åpnet, manglet informasjon om 
antallet i tidligere årsmeldinger. I 2012 var det ikke Timoteuskurs).  
 
Leir Timoteuskurset Miniorleir Juniorleir  Tweensleir Tenleir Konfirmantleir Nyttårsleir 

2009 16 deltakere  40 barn  58 deltakere  61 deltakere  47 
deltakere 

2010 16 deltakere  40 barn    73 deltakere  

2011 16 deltakere   45 barn    62 deltakere  65 
deltakere 

2012 Ikke Timoteuskurs 33 barn 40 barn  21 deltakere   55 deltakere  61 
deltakere 

2013 15 deltakere 37 barn 15 barn  18 deltakere 46 deltakere  66 deltakere  53 
deltakere 

2014  8 deltakere 37 barn 17 barn  15 deltakere 45 deltakere  73 deltakere  69 
deltakere 

2015 19 deltakere 
(høst) 

35 barn 30 barn  16 deltakere 50 deltakere  50 deltakere  51 
deltakere 

 
Speiderkorpset  
Korpset gjennomførte i samarbeid med peff- og roverutvalget følgende 
arrangementer i 2015: 
- Rovertreff i Holmenkollen i samarbeid med MBU 14.-15. mars 
- Peftreff på Finnsnes med ca 20 deltakere 13.-15. mars 
- Rovertreff til Sjoa med ca. 40 deltakere 25.-27. september 
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- Kombinert peff- og ledertreff til Nordtangen med tilsammen ca. 40 deltakere 
2.-4. oktober 
 
I tillegg har korpsstyret vært representert på toppledersamling og krets- og 
korpsstyresamling i regi av NSF samt MBUs landsmøte og metodistkirkens 
årskonferanse. 
 
Korpset deltar aktivt i planlegging av felles korpsleir på Evje i 2016. 
 
Korpsstyret har i løpet av året hatt to fysiske møter der det ene innbefattet 
utvalgene samt MBU ansatte. Ytterligere saksbehandling har blitt foretatt på 
telefonmøter og i forbindelse med arrangementer. 
 
Det har ikke vært noen endringer i antall MS grupper i 2015. Korpset har hatt 
en oppgang på ca. 50 medlemmer fra 2014 til 2015. 
 
For øvrig henvises det til korpsets egen årsmelding. 

 
Internasjonalt engasjement  
MBU og Metodistkirkens Misjonsselskap har et nært og godt samarbeid, noe 
som gjenspeiles i innsamling av penger på leirer, misjonsmarked på 
sommerfesten og samarbeid i forbindelse med leir i utlandet. Markedet på 
sommerfesten er meget populært og har god oppslutning av barn og unge.  
Audun Westad har vært aktiv i det nordiske og baltiske ungdomsrådet i 
Metodistkirken (NEECCYC) mens Stephanie Buadu er aktiv i ungdomsrådet 
for europeisk metodistungdom (EMYC). 

 
Representasjon 
 MBU har vært representert i følgende styrer og råd: 

 

 
 

Metodistkirkens Hovedstyre Audun Westad  

Metodistkirkens Misjonsråd Hege Bergjord 

Metodistkirken Nasjonalt Arbeid (tidligere DER) Marie Eikemo Larsen 
Styret for stiftelsen Soltun Folkehøyskole Paul Dahlø 

Europe and Eurasia Central Conference 
Northern Methodist Youth Council (NEECCYC) 

Audun Westad/Stephanie Buadu 

European Methodist Youth Council (EMYC) Stephanie Buadu 

Frikirkelig Barne ï og Ungdomsunion (FBU) Christel Otterlei Bjerkeseth 

School of Congregational Development ï 
planleggingsgruppen 

Camilla Gaarn Røed 
 

Styringsgruppa for Unges Kristne Råd Camilla Gaarn Røed 

Division Ministry for Young People Helene Benedikte Granum 



Årskonferansen i Sandnes og Stavanger 2016 
 

103 
 

Sosiale medier 
Du kan komme i kontakt eller følge med på MBU på følgende måter på nett: 
Facebook: www.facebook.com/mbunorge, Twitter: @MBUnorge  
Snapchat: MBUnorge  
E-post: mbu@metodistkirken.no Nett: mbu.no eller mbunorge.no som begge 
leder til metodistkirken.no/mbu. På sosiale medier som bruker 
emneknagger/hashtag: #MBUnorge 

 
Ansatte  
MBU-prest 
Frøydis Grinna er ansatt i 50 %, og har bla. vært aktiv i arbeidet med 
Timoteus, vært prest på konfirmantleir og er en viktig brikke i MBU sitt arbeid 
med barn og unge.  
 
MBU ï konsulent 
MBU konsulent er Christel Otterlei Bjerkeseth og konsulentens oppgaver er 
administrasjon knyttet til driften av MBU kontoret. Stillingen innebærer også å 
støtte og hjelpe MBUs lokallag, være aktiv på sosiale medier og knytte 
kontakter og nettverk med barne ï og ungdomsorganisasjoner i andre 
kirkesamfunn. MBU konsulent er også kontaktperson inn mot myndigheter og 
Landsrådet for Norges Barne-og Ungdomsorgnisasjoner (LNU). 
 

Økonomi 
Regnskapet for 2015 viser et overskudd på 90567,70 kr. Det er særlig gledelig 
å se at vi har nådd målet som ble satt for MBU banken på forrige landsmøte 
og i 2015 fikk vi inn 92790 kroner her. Vi jobber stadig med å se hvordan 
økonomien kan bli bedre og vi er veldig takknemlige for at Hovedstyret og 
Betanien Oslo er med og støtter oss økonomisk med konfirmantleir og 
nyttårsleir. 

Avslutning 

Vi vil takke så mye til alle de flinke lederne våre som bidrar til at MBU 
kan være det det er. Dere gjør en strålende jobb. 

 
Hilsen Landsstyret i Metodistkirkens Barne- og Ungdomsforbund 

Audun Westad 
Maia Blomhoff Holm 

Hege Bergjord 
Frank Botnevik 

Bjørn Martin Broback 
Jonas Pettersen 
Stephanie Buadu 
Magnus Løvland 

Christel Otterlei Bjerkeseth 

http://www.facebook.com/mbunorge
mailto:E-post:%20mbu@metodistkirken.no
http://mbu.no/
http://mbunorge.no/
http://metodistkirken.no/mbu


Årskonferansen i Sandnes og Stavanger 2016 
 

104 
 

METODISTKIRKEN I NORGE - DET TEOLOGISKE 
SEMINARET 

STYRETS RAPPORT TIL ÅRSMØTET UNDER METODISTKIRKENS 
ÅRSKONFERANSE Studieåret 2015 - 2016 

 
Styrets medlemmer:    Varamedlemmer: 
Reidun Larsen ï leder    Vigdis-Merete Rønning 
Karin R. Thompson    Vidar Sten Bjerkseth 
Ola Westad       
Representant fra Tjenesterådet 
Hilde Tveter 
Ex. officio med stemmerett: 
Øyvind Helliesen 
Ex. officio uten stemmerett: 
Rektor Lars-Erik Nordby 

 
Innledende bemerkninger 
Metodistkirken i Norge - Det teologiske seminaret (Mts) har som sitt 
hovedansvar å utdanne diakoner og prester for Metodistkirken i Norge. 
Innbefattet er også utdanningen av lokalpredikanter. Den akademiske delen 
og det vesentligste av den praktisk- teologiske delen av utdanningen gjøres i 
samarbeid med Det teologiske Menighetsfakultetet (MF), mens fromhetsliv 
samt elementer av praktisk menighetsarbeid er knyttet til egen virksomhet. I 
tilknytning til dette er Mts også ansvarlig for kontakt med andre teologiske 
utdanningsinstitusjoner pa høyskolenivå både nasjonalt og internasjonalt. Mts 
er videre ansvarlig for liturgiarbeidet i kirken, og har ansvaret for 
Metodistkirkens bibliotek sammen med lederen for Metodisme-Historisk 
Selskap. 
Metodistkirkens teologiske seminar er registrert som egen forening i 
Brønnøysundregisteret under navnet Metodistkirken i Norge - Det teologiske 
seminaret. 
 
Rekruttering 
Rekruttering av prester og diakoner og dyktiggjøring av vårt legfolk har 
høyeste prioritet i Mts arbeid. I dette arbeidet samarbeider vi tett med 
Kabinettet og Rådet for den ordinerte tjeneste. 
Vi arrangerer jevnlig middager på Betanien for studenter i aktuelle studier. 
Videre deltok lærerne på Metodistkirkens Sommerfest med seminarer og 
opplysningsarbeid for å gjøre vårt arbeid kjent og rekruttere studenter til vårt 
arbeid. 
 
Studietilbud 
Mts tilbyr alene eller sammen med andre følgende studier: 
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- Bachelor og mastergrad i teologi ved MF 
- Bachelor og mastergrad i kristendomskunnskap ved MF 
- Mastergrad i diakoni ved MF/VID 

- Church, Mission and Media studium ved MF 
- TEOL2770 ï Metodismens historie og teologi. Enkeltkurs i samarbeid med 

MF 
- 1<1010 ï Bibelfag.  
- TEOL 1570 Praktisk teologi for lokalpredikanter i Metodistkirken 

- Kurs i Metodistkirkens lære og kirkeordning 
- Lokalpredikantstudier  
- Profesjonsstudieuke for prøvemedlemmer, lokalpastorerog 

menighetsledere 
- Retreat for kandidater, profesjonsstudenter, for kirkelig ansatte og legfolk 

- Doctor of Ministry studier i samarbeid med Wesley Theological Seminary, 
Washington DC 

Retreat og spiritualitet 
Et viktig element ved Mts virksomhet er retreatarbeid og åndelig veiledning av 
studenter og kandidater. For å bli ordinert må en ha vært gjennom tre retreater 
i løpet av perioden som kandidat og prøvemedlem. Mts tilbyr nå tre årlige 
retreater som i tillegg til å være en del av vår utdanning, er åpent for alle. Vi 
samarbeider med Lia gård og ser det som positivt at retreatene er fulltegnete. 
Siden mange av deltagerne kommer fra ulike kirkesamfunn, gjør vi her også 
en økumenisk tjeneste. 
 
Lokalpredikantstudiet 
Mts har et opplegg hvor vi tilbyr fortløpende undervisning og eksamen i alle tre 
kurs knyttet til lokalpredikantstudiene, metodistisk teologi, bibelkunnskap og 
praktisk teologi. 
Lokalpredikanteksamen består av to deler: en faglig/teoretisk del og en 
menighetsbasert del. Den faglig/teoretiske delen av lokalpredikantstudiet er 
knyttet til fag som vi gir i samarbeid med MF. Det er også mulig for en eller 
flere menigheter å arrangere kurs i samarbeid med Mts. Et tredje alternativ er 
selvstudium med eksamen ved MF eller internt ved Mts. Den 
menighetsbaserte delen av studiet består blant annet av praktiske øvelser 
studenten skal gjennomføre i sin egen menighet. Dette skjer under veiledning 
og evaluering av menighetens prest. 
Våren 1915 avsluttet vi kurs i bibelfag i Egersund med eksamen høsten 2015. 
Sammen med menigheten i Centralkirken i Bergen har vi dette året 
gjennomført et kurs i bibelfag. Videre har vi gjennomført et kurs i 
Metodistkirkens historie og teologi Oslo og Østfold. Fra høsten 2016 begynner 
vi et kurs i praktisk teologi. Dette legges til Bergen. Vi gleder oss over å se en 
økende interesse for disse kursene, noe vi tror blir til glede både for den 
enkelte deltager og for menighetene. 
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Studenter 
Fordi Mts er et studiested som opererer i samarbeid med andre, kan 
studentene vi har ansvar for også studere ved andre studiesteder.  
Antall studenter knyttet opp mot Mts:    

Menighetsfakultetet grunnutdannelse mastergrad i metodistisk teologi   4 
MF/VID master i diakoni          2 
Videreutdannelse master i metodistisk teologi       2 
E-academy for europiske studenter      26  
Deltatt på lokalpredikantkurs i 2015-2016         25-30 

 
 
Lærere 
Hilde Sanden-Bjønness er lektor i 20 %. Førsteamanuensis Roar G. Fotland 
og forskningsstipendiat Hilde Marie Øgreid Movafagh er ansatt på 
Menighetsfakultet, men tilknyttet Mts som lærere. 
Hilde Sanden-Bjønness har hovedansvar for åndelig veiledning og retreater. 
Hun har også hatt et særlig ansvar for den årlige studieuken for lokalpastorer 
og prøvemedlemmer. 
Øyvind Helliesen, Knut Refsdal, Hilde Sanden-Bjønness og Lars-Erik Nordby 
har undervist på samlingen for prøvemedlemmer og nye menighetsledere 
høsten 2015. 
Fra Generalkonferansens fond for de teologiske seminarene i 
Sentralkonferansene har vi fått støtte til Hilde Sanden-Sanden Bjønness 
bokprosjekt om å hjelpe studenter inn i Kontemplativ meditasjon gjennom å 
lære dem Sentrert bønn (Centring Prayer). Vi har videre fått innvilget støtte til 
Roar G. Fotlands prosjekt om norske misjonærers arbeid i Zimbabwe og Hilde 
Marie Øgreid Movafaghs prosjekt om forutgående nåde. Hilde Sanden-
Bjønness har lagt sitt prosjekt til grunn for en bokutgivelse på Verbum forlag, 
sannsynligvis høsten 2016. 
 
Våre lærere er for øvrig blant annet engasjert i følgende arbeid utover 
undervisning og administrasjon: 
Roar G Fotland: 

- Leder for Egedeinstituttet 
- Nestleder Metodistkirkens misjonsstyre 
- Medlem av Norsk Teologisk Samtaleforum 

Hilde-Marie Øgreid Movafagh 
- Central Conference Council 
- Leder av CCC´s Subcommittee on Continuing Education for Pastors.  

Hun var redaktør for boken: What is Methodist Theology today, som 
ble utgitt høsten 2015. 

- Medlem av Norsk Teologisk Samtaleforum 
- Metodistisk observatør i Teologisk nemnd i Mellomkirkelig råd i Den 

norske kirke fra 2016. 
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Hilde Sanden-Bjønness 
- Medlem av arbeidsgruppe i Aropagos om meditasjons- og 

retreatarbeid 
Lars-Erik Nordby 

- Metodistisk observatør i Teologisk nemnd i Mellomkirkelig råd i Den 
norske kirke ut 2015 

 
Samarbeid med Stiftelsen Betanien Oslo 
Mts samarbeider for tiden med Stiftelsen Betanien Oslo om regnskap, rektor- 
og kursfunksjonene.  
 
Økonomi 
Det vises til vedlagte regnskap for 2015. Regnskapet viser et overskudd på kr. 
111 893 som overføres egenkapitalen. 
 
Det teologiske Menighetsfakultetet  
MF er vår hovedsamarbeidspartner når det gjelder utdanning av pastorer og 
diakoner. Avtalen vi har med MF er løpende og behøver ikke fornyes dersom 
ikke en av partene krever det. 
Samarbeidet fungerer utmerket. På den ene siden har det tilført Metodistkirken 
betydelig teologisk kompetanse gjennom utdanning av både prester, diakoner 
og lekfolk, på den andre siden er vi en positiv økumenisk og frikirkelig 
tilstedeværelse ved MF. I tillegg bringer Mts med seg sitt internasjonale 
nettverk. En konsekvens av dette er at engelskspråklige kurs gitt gjennom 
Methodist e-Academy blir akkreditert gjennom MF. Her er det for tiden 26 
studenter. Siden Roar G. Fotland nå er fullt ansatt på Menighetsfakultetet, vil 
studieveileder Erlend Woldseth være hovedkontakt for våre studenter, og de 
som ønsker å begynne å studere på MF. 
I løpet av 2015 ble det utarbeidet en ny studieplan for vårt 
mastergradsstudium i Metodistisk teologi. MF har de siste årene jobbet mye 
med å revidere sitt teologiløp. I forbindelse med det har MTS revidert 
metodistfagene, både for å tilpasse til MFs løp og fordi de vi hadde var 
utdatert, særlig med tanke på pensum. I det nye opplegget har vi 50 
studiepoeng metodistfag som må inngå i en master i teologi. 
På bachelornivå har vi Metodistkirkens teologi og historie 1 som også inngår i 
lokalpredikantkurset. Her er det foretatt enkelte oppdateringer av pensum, 
men pensum fortsetter i hovedsak å være slik det har vært fordi vi prioriterer å 
ha norsk pensum på dette kurset. Etter dette tar studentene Metodistkirkens 
teologi og historie 2 som går dypere i Wesley's liv og forkynnelse, ulike uttrykk 
for metodistisk teologi idag samt Metodistkirkens historie i Europa. De tar også 
faget Spiritualitet med røtter i oldkirken som fokuserer på metodistisk 
spiritualitet i relasjon til østlig tradisjon. 
På masternivå har vi et helt nytt kurs i Pastoralidentitet og Metodistkirkens 
lære- og kirkeordning, som betyr at dette nå er en del av MF-løpet og ikke tas 
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utenom slik det ble gjort tidligere. Vi har også laget et helt nytt fag, Hellighet i 
kristen tradisjon. Dette faget tar for seg mange aspekter ved hellighet slik som 
fromhetsliv, sakramenter, sosial hellighet og hellighet i relasjon til naturen, fra 
flere teologiske retninger. Kristen spiritualitet i dialog med aktuelle strømninger 
er også nytt selv om det viderefører noe fra et tidligere fag. Her er det lagt inn 
en retreat som del av faget og med forståelse av ens eget og andres åndelige 
liv som del av dette. Begge disse fagene er obligatoriske for studenter som tar 
sikte på å bli prester i Metodistkirken, men tilbys som valgemne til andre. 
I forbindelse med at disse kursene skal gå for studentene, ønsker vi å invitere 
til åpne dagsseminarer for prester/diakoner og andre interesserte. 

 
Metodistkirkens bibliotek 
Et viktig prosjekt er samarbeidet med Metodisme-Historisk Selskap om 
Borgensamlingen/Borgensenteret ï bøker fra Ole og Peder Borgens 
biblioteker og Ole E. Borgens arkiv. Peder Borgen er i ferd med å donere ett 
eksemplar av hver av bøkene han har skrevet i sin helhet eller bidratt med 
deler av. Dette blir en stor og viktig gave som dokumenterer en teologisk 
livsgjerning av helt uvanlig karakter. 
Anne-Berit Prestegård er nå ferdig med registrering av Borgensamlingen, Mts 
bøker og bøkene i Metodisme-Historisk Selskaps samlinger som til sammen 
utgjør Metodistkirkens bibliotek. VI takker henne for å ha utført et stort og viktig 
arbeid for oss. 
 
Andre samarbeidspartnere 
Metodistkirkens teologiske seminar er en del av et omfattende nettverk. 
Nasjonalt samarbeider vi godt med alle kirkens organer, på Europeisk nivg er 
Mts en del av Methodist Theological Schools in Europe (MTSE), som hadde 
sin samling i Coventry i februar. 
Mts er i kontinuerlig dialog med Rådet for den ordinerte tjeneste for å styrke 
samarbeidet om utdanning til den ordinerte tjeneste. Hilde Tveter 
representerer Tjenesterådet i seminarstyret for g sikre en god oppfølging av 
kandidatene, 
 
Avsluttende bemerkninger 
Med relativt små ressurser utfører Mts et viktig arbeid for kirken. Styret vil 
derfor rette en særlig takk til alle som har gjort en viktig innsats for 
Metodistkirkens teologiske seminar i det inneværende studieår. 

 
Oslo 10.3.2016 

 
Reidun Larsen (s)  Ola Westad (s) Hilde Kr. Hannestad Tveter (s) 
 
 
Øyvind Helliesen (s) Karin R. Thompson (s) Lars-Erik Nordby (s) 
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ÅRSMØTE I METODISTKIRKEN I NORGE ï DET TEOLOGISKE 
SEMINARET 

 
Det innkalles til dette til det årsmøte i Metodistkirken i Norge ï Det teologiske 
seminaret. Møtet finner sted i under Metodistkirkens Årskonferanse i Halden 
18.-21. juni 2015 

 
Dagsorden: 

1. Konstituering: 
Stemmeberettigede medlemmer 
Deltagere med talerett 

2. Årsrapport.  
3. Regnskap 
4. Budsjett  
5. visjon, mål og arbeidsplaner 2015-2016  

Forslag til vedtak: Årsrapport, regnskap, budsjett, visjon, mål og 
arbeidsplaner 2015-2016 godkjennes. 

6. Valg av medlemmer til styret årsklasse 2015-2018: 

Forslag fremmes av Metodistkirkens Årskonferanses Forslagskomite 

 
Lars-Erik Nordby 
Rektor 

 
 

METODISME-HISTORISK SELSKAP 
Årsrapport 2015 

 
Metodisme-Historisk Selskaps styre har i året 2015 bestått av: 
Eystein Andersen, Ragnar Falch, Øystein Lillås, Lars Erik Nordby, Jens-
Christian Strandos, 
Thor Bernhard Tobiassen og Jorunn Wendel. 
 
 

Denne rapporten gjelder for kalenderåret 2015 da dette er mest 
hensiktsmessig i forhold til styrets møtestruktur.  
 
 

Styrets har hatt to møter. I tillegg deltok to av medlemmene på en europeisk 
konferanse i Bulgaria der temaet var: : «Who evangelized Europe? Mission 
empowered by Methodist Women». Konferansen var arrangert av «World 
Methodist Historical Society - European Section». Det norkse bidraget handlet 
om Fredrikke Nielsen. Hun var skuespiller ved teateret i Bergen og ble 
omvendt da Lars Petersen kom til byen i 1879. Senere reiste hun rundt i hele 
Skandinavia og USA og holdt vekkelsesmøter. 
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I løpet av 2015 har bibliotekar Anne Berit Prestegaard sluttført sitt oppdrag 
med registrering av bøkene i biblioteket. Databasen er nå konvertert til 
Micromarc 3 og lagt inn på Bibits server. Den kan nå betjenes og 
vedlikeholdes via internett og styret arbeider videre med å legge til rette for at 
den også skal være søkbar via internett.  
 
Ole Borgens dokumentsamling er nå i ferd med å bli ordnet. Det er et mål å 
kunne legge inn data om denne i bokdatabasen og dermed gjøre 
opplysningene om innholdet søkbart på samme måte som bøkene nå blir.  
 
Hovedfokus for 2016 vil være rettet mot å bli synlig via websider. 
 
Thor Bernhard Tobiassen 
Leder 
 
 
 

KALLSPREKEN 
Hilde Augensen 

Tekst: Luk 15,11-32 
Hvis jeg hadde hatt veldig mange penger så skulle jeg kjøpt meg et maleri! Og 
ikke et hvilket som helst maleri! Jeg er egentlig ikke spesielt opptatt av 
malerier, men det er ett maleri jeg gjerne skulle hatt, og det er Rembrandts 
maleri «Den bortkomne sønn vender hjem». Rembrandts tolkning av Jesu 
liknelse om «Sønnen som kom hjem». 
Nå har ikke jeg veldig mange penger, og maleriet er sikkert ikke å få kjøpt, så 
dette ønsket er ganske uaktuelt! Jeg får nøye meg med den lille, litt grumsete 
kopien av maleriet som jeg har i Bibelen min! 
Men på retreatstedet Lia Gård henger en stor kopi av maleriet i gangen, og der 
har jeg sittet i noen timer og betraktet maleriet, og jeg har gjennom noen år 
«gått en vandring» i dette maleriet. 
 
Maleriet er en kunstskatt, og det er mange som har tolket det opp gjennom 
årene. Det skal ikke jeg gjøre. Jeg har tenkt å si noe om min egen vandring i 
maleriet, en vandring som også er en del av min kallshistorie. 
 
Det er faren og sønnen jeg først ser når jeg ser på maleriet. Sønnen som har 
falt på kne foran faren, utslitt og ustelt, og faren som varsomt legger hendene 
sine på skuldrene hans. Sønnen hadde reist hjemmefra med mye stolthet og 
mye penger. Her kommer han hjem, så fattig, så fattig. Alt er borte: pengene, 
helsen, æren, selvrespekten og omdømmet. Hodet hans er glattbarbert. 
Klærne han har på seg er undertøy, som så vidt dekker den avmagrede 
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kroppen. Fotsålene vitner om en lang og krevende reise. Dette er en mann 
som har mistet alt. 
 
Faren er fremstilt som en halvblind, gammel mann med bart og skjegg, kledd i 
en drakt med gullbroderier under en vid, rød kappe. Klesdrakten hans gir han 
status og verdighet. De rolige hendene vitner om guddommelig kjærlighet. Den 
nesten blinde mannen ser både vidt og bredt, og bildet utstråler farens 
barmhjertighet, betingelsesløse kjærlighet og tilgivelse. Farens handling og 
holdning sier uten ord: «Du er min sønn, den elskede. I deg har jeg behag». 
Rundt faren og sønnen står fire personer, to kvinner og to menn. De er 
tilskuere til det som skjer når faren ønsker sønnen velkommen hjem. 
 
Faren er et fantastisk og sterkt bilde på Gud, på hvem Gud er, og hvordan han 
møter oss. Gud er som en Far, som helt fra skapelsen av, har stått med 
armene utstrakt i nådefull velsignelse. Han har aldri tvunget seg på noen, men 
alltid ventet på at barna ville komme tilbake, slik at han kan si gode ting til 
dem, og velsigne dem. Gud er mye mer opptatt av at vi kommer hjem, enn at 
vi evnt. har gått. Han er så vant til at vi mennesker går. Det har menneskene 
gjort helt fra skapelsen av. Gud venter på at vi skal komme til oss selv og 
overgi oss til han, slik at han kan øse ut sin store kjærlighet over oss. 
 
Min vandring i maleriet startet som en av tilskuerne, og for meg handlet det om 
at jeg ikke våget å knele ned og ta imot Guds betingelsesløse kjærlighet. Jeg 
holdt meg på avstand fra fellesskapet med Gud. Plassen som tilskuer var 
trygg, og tanken om å gi opp den trygge plassen og ta det store spranget inn i 
noe ukjent og noe jeg ikke hadde kontroll over, virket både utrygg og skummel. 
Jeg hadde vanskelig for å tro på en Gud som bare viser barmhjertighet, 
tilgivelse og kjærlighet. Jeg gjorde flere forsøk på å gå ned fra «tribunen», men 
fant raskt veien tilbake til min trygge plass som tilskuer. Det virket klokt å holde 
en viss avstand, selv om ønsket og lengselen etter nærhet med Gud var stor.  
 
Så var det Gud som til slutt fikk meg til å forlate «tribunen» og overgi meg til 
han og hans kjærlighet. Jeg lot meg bli funnet av Gud. Det er også et kall, et 
kall til etterfølgelse, et kall til å være disippel i hverdagen blant mine 
medmennesker. Det er et kall som gjelder oss alle.  
 
Jeg går videre på min vandring i Rembrandts maleri, men veien er både lang 
og krevende. At den for meg også handler om et kall til tjeneste som prest, det 
var jeg ganske uvitende om den gangen. Min befatning med ordet «prest» så 
langt, handlet mest om at jeg har vokst opp på et sted som heter Prestelandet! 
 
Siden jeg var 7 år gammel har jeg visst hva jeg skulle bli når jeg ble stor! Jeg 
skulle bli førskolelærer! Ja, det het kanskje ikke førskolelærer den gangen, da 
het det nok ennå «barnehagetante», men jeg bestemte meg da for å jobbe i 
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barnehage. Og hele min skolegang hadde jeg det som et mål. Jeg ble 
førskolelærer, og jeg fikk jobb i barnehage! Jeg stortrivdes med barna og 
kollegaene. Hver dag gledet jeg meg til å gå på jobb. Jeg kjente at jeg var på 
rett plass! Likevel var det hele tiden noe i meg som «sa» meg at jeg ikke skulle 
jobbe i barnehage resten av mitt yrkesliv, uten at jeg visste hva det betydde. 
Det hendte ofte at barna spurte meg hva jeg skulle bli når jeg ble stor! Et 
spørsmål barn gjerne selv får. 
 
Så på et tidspunkt begynte jeg å bli mye syk. Jeg ble smittet av barna gang 
etter gang. Og jeg ble skikkelig syk! Jeg fikk både en og to lungebetennelser 
hvert år, gjennom 7-8 år. Det var ikke bra, verken for meg eller 
arbeidsplassen. Legen min var fortvilet, og til slutt sa han: «Du må komme deg 
ut av den barnehagen!» Jeg hadde jo tenkt den samme tanken selv, og jeg 
hadde gjort noen grep for å prøve å bytte bransje. Jeg hadde tatt 
videreutdanning med tanke på å jobbe i skolen, men da jeg var ferdig med den 
utdanningen, var det ikke behov for flere førskolelærere i skolen! Jeg hadde 
søkt et studium innenfor spesialpedagogikk, som jeg normalt skulle få plass på 
med min bakgrunn, men jeg fikk avslag. Tanken om en jobb i kirken lå nok der, 
men for 12-14 år siden var det ikke mange stillinger for førskolelærere i kirken. 
Jeg vurderte å ta diakoni-utdannelse. Det var bare et eller to år i tillegg til den 
utdannelsen jeg hadde, men jeg oppdaget fort at det var feil.  
 
Jeg fortsetter min vandring i maleriet som tilskuer, opp og ned av «tribunen», 
og tanken på å bli prest var for meg fremdeles helt ukjent. Før jeg en sen kveld 
i juni 2006 plutselig får «en tanke» i meg - kanskje er det prest jeg skal bli!?  
 
Det var en skremmende tanke som fylte meg med mye uro og mange 
spørsmål, og jeg la tanken «på vent», langt bak i bevisstheten. Jeg var jo snart 
50 år! Og kunne da ikke begynne på en ny 5 årig utdannelse! Men etter lang 
tid og mye veiledning våget jeg til slutt å la det bli mer enn en tanke, og ydmykt 
begynte jeg å akseptere at jeg hadde fått et kall til å bli prest. Og i en alder av 
50 år startet jeg på et nytt studium, et masterstudium for å bli prest i 
Metodistkirken, og forlot min kjære arbeidsplass i barnehagen, der jeg hadde 
hatt 30 flotte år! Det hører med til historien at siden jeg gikk ut av barnehagen i 
2007 har jeg ikke hatt en eneste lungebetennelse, og knapt en forkjølelse. 
 
På min vandring i maleriet var jeg nå kommet til sønnen som kom hjem. Jeg 
identifiserte meg med han som lå der på kne, og for meg handlet det først og 
fremst om frelse. Frelse som handler om Jesu soning for våre synder da han 
døde og stod opp igjen, og syndenes forlatelse når vi bekjenner våre nederlag. 
Frelse som gjenoppretter menneskets ødelagte forhold til Gud, og sørger for at 
vi får være hans barn og tilhøre han. Frelse som handler om å få tilbake det 
som gikk i stykker da mennesket valgte bort Gud og Guds vilje i Edens hage. 
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Denne frelsen er også for meg! Og jeg fikk erfare Guds kjærlighet, og at jeg er 
trygg i Guds hender. 
 
Hendene til faren på maleriet er spesielle. De er av ulik størrelse, og det kan 
se ut som det er en kvinnehånd og en mannshånd. Disse hendene er Guds 
hender, hender som trøster, hender som styrker, og hender som holder fast. 
Både meg og alle mennesker. I disse hendene finnes både tilgivelse, forsoning 
og frelse. Det var godt å kunne kjenne at Gud holdt meg fast hos seg, slik at 
jeg ikke skulle kunne rømme tilbake til «tribunen» igjen! 
 
Da det nærmer seg tiden for ordinasjon, opplever jeg at maleriet får en ny 
mening. Bildet blir et ordinasjonsbilde for meg! Jeg er fortsatt den som kneler 
ned foran faren, men nå handler det konkret om min ordinasjon, der jeg skal 
knele ned foran biskopen, med flere mennesker rundt meg. Hendene blir et 
bilde på at disse personene skal være representanter for Gud, og at de skal 
være både menn og kvinner. For meg ble det hendene til biskopen og 
tilsynsmennene, som er menn, og hendene til min veileder, Hilde. 
 
Tilskuerne rundt blir noen av røstene som jeg har hørt i prosessen fram til å bli 
ordinert til prest, og særlig de skeptiske. Jeg fikk ulike reaksjoner da jeg 
fortalte familie og omgangskrets at jeg skulle starte på et studium til å bli prest. 
Mange var positive og bekreftet mitt kall, og bl.a. en kollega i barnehagen sa at 
hun hadde «visst» i mange år at når jeg ikke skulle jobbe i barnehagen lenger, 
så skulle jeg bli prest. Hun hadde aldri før sagt det til meg. Men noen var også 
tydelige på at de ikke trodde at mitt kall var å bli prest. Noen er også av den 
mening at jeg som kvinne ikke kan være prest og hyrde for en menighet. Nå 
ble disse røstene til de skeptiske tilskuerne som står i periferien av maleriet. 
Det ble både godt og vondt å være «ordinanten» i maleriet. Men disse røstene 
må jeg leve med, og jeg har valgt å holde fokus på at jeg er kalt og ordinert til 
tjeneste i Guds kirke, og at jeg er velsignet av Gud ved biskopen, 
tilsynsmennene og min veileder. 
 
Men kallet mitt har vært kostbart. På flere måter. Masterstudiet jeg måtte ta var 
for det meste på full tid, med møteplikt til undervisningen. Jeg bodde i 
Fredrikstad og undervisningen foregikk på MF i Oslo. Det gikk ikke an å 
kombinere med jobb av noen størrelse, så det ble 5 år med minimalt av 
inntekt. Som enslig var det en utfordring. Jeg hadde bolig og utgifter til 
livsopphold som måtte dekkes. 
 
Kallet har også vært kostbart menneskelig. Jeg ble tidlig i studiet forespeilet at 
jeg måtte regne med å flytte for å få jobb. Jeg har hele mitt liv bodd i 
Fredrikstad, og har mitt sosiale nettverk der. Men i en alder av 55 år må jeg 
bryte opp fra familie, venner og alt det kjente, og flytte vestover til tjeneste som 
prest i Sandnes. Det var ingen enkel avgjørelse. Velmente mennesker der 
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hjemme advarte meg. Jeg fikk høre at å flytte alene ikke er enkelt, og at det er 
vanskelig å skape nye relasjoner i voksen alder. Jeg kom til å bli ensom, og 
ville lengte mye hjem. 
Ja, de fikk for så vidt rett. Det er ikke enkelt å skape nye relasjoner i voksen 
alder. Jeg har fått et helt annerledes sosialt liv. Jeg har rukket å se mange 
flere TV-program enn jeg noen gang har gjort! Og ja, jeg har lengtet mye hjem! 
Men som jeg svarer når noen spør meg om jeg trives i Sandnes: «Jeg har blitt 
vant til å bo her!» 
Så var det altså prest jeg skulle bli når jeg ble stor! Og enda en gang kjenner 
jeg at jeg er på rett plass! Jeg har en flott jobb, jeg tilhører et flott 
kollegafellesskap, og jeg er takknemlig for at jeg de siste årene av mitt 
yrkesaktive liv skal få være i prestetjeneste. Jeg oppdaget fort at det ikke bare 
er en jobb, men at det er et liv! Et liv med mange ulike oppgaver, et liv blant 
mennesker i alle aldersgrupper, og et liv med mye glede! Den siste tiden har 
jeg gått og humret og gledet meg over et utsagn fra et barn etter en 
familiegudstjeneste. Prekenen handlet om Bartimeus, og som innledning 
snakket jeg med barna om sansene våre, og bl.a. så sprutet jeg litt vann på 
dem som de kunne føle på huden. Deretter «gjorde» jeg rollen som Bartimeus. 
Og i løpet av familiegudstjenesten hadde en jente funnet ut hva hun skulle bli 
når hun ble stor! Hun skulle bli prest! For da kunne hun opptre hele tiden!   
 
Da jeg ble ordinert til prest, så tenkte jeg at min vandring i maleriet er ferdig. 
Men det er den ikke! Jeg har levd en stund i identiteten til det hjemvendte 
barnet, men etter hvert begynte jeg å bli bevisst på at barn blir voksne. Også 
hos Gud. Jeg skal ikke forbli et barn. Jeg skal gå videre mot voksen identitet. 
Og da handler det om Faren i liknelsen og maleriet. Det er vanskelig for meg å 
si at jeg skal bli lik Faren, det høres alt for stort og umulig ut. Men Jesus sier: 
«Vær barmhjertige, slik deres Far er barmhjertig» (Luk 6,36) Jesus ber oss om 
å ha det samme sinnelaget som Gud, og vise den samme barmhjertigheten 
mot våre medmennesker som Gud viser oss. Kjernen i evangeliet er at vi er 
kalt til å elske hverandre, og det gjelder oss alle, om vi er prest eller ikke prest.  
 
Min vandring i liknelsen og maleriet fortsetter, jeg vet ikke om den noen gang 
vil ta slutt? Men det jeg vet, det er at jeg er kalt til å strekke ut mine armer og 
legge mine hender på skuldrene til de menneskene som kommer i min veg, og 
vise dem - barmhjertighet, kjærlighet og tilgivelse. Og på vegne av Gud - få gi 
dem - Hans gode velsignelse! 
 
Amen. 
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KONFERANSENS ¡RSRAPPORT 2016 
(The Business of The Annual Conference) 

 
Konferansens årsrapport (The Business of The Annual Conference) er sammen 
med forhandlingsprotokollen Årskonferansens offisielle protokoll. Med sine svar 
på visse spørsmål og sidehenvisninger til andre deler av Årboken gir den et 
sammendrag av forretninger som det påligger hver Årskonferanse innen 
Metodistkirken (The United Methodist Church). Her finner man også alle 
offisielle forretninger som berører pastorer og diakoner. Spørsmålene er felles 
over hele verden, og derfor er svarene det som utgjør Årskonferansens rapport 
til den internasjonale kirken over alle språkgrenser. Paragrafhenvisningene er, 
der ikke annet er nevnt, til The Book of Discipline of the United Methodist Church 
2012. 
 
I. Ordinasjon og alminnelige foretninger.  
 
1.  Hvem er valgt for kvadrenniet 2013-2016 til (§§ 603.7, 618)? 
 Sekretær: Johanna Lundereng, Metodistkirkens Hovedkontor. 
 Statistisk sekretær: Ragnar Falch, Metodistkirkens Hovedkontor. 
 Kasserer: Ragnar Falch, Metodistkirkens Hovedkontor. 
 
2.  Er konferansen lovlig registrert (§§ 603.1)? Ja 
 
3.  Garantiforsikring og revisjon. 
 a) For hvilke bestillingsmenn som forvalter konferansens fonds er 

det tegnet garantier og med hvilke beløp (§§ 617, 2511)? 
 

Felleskassen: Johanna Lundereng 2 200 000 

Metodistkirkens Misjonsselskap: Ragnar Falch 300 000 

 
b) Har alle tjenestemenns regnskaper blitt revidert (§§ 616,2511)? Ja. 
 

4.  Har alle konferansens tjenestemenn og organer blitt utnevnt eller 
valgt (§§ 609.1, 624, 630, 634-636, 638, 644, 646-649, 623, 653, 655, 
663, 666, 2712, 2518, 2703.2,3)? Se utnevninger og valglisten.  

 
5.  Har sekretær, statistisk sekretær og kasserer levert de foreskrevne  
 rapporter (§ 606.8)? Ja.  
  
6.  Hvordan lyder statistisk sekretærs rapport? Se statistisk rapport.  
  
7.  Hvordan lyder kasserers rapporter? Se regnskap.  
 
8.  Hvordan lyder tilsynsmennenes rapport? Se Tilsynsmennenes tale.  
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9.  Hvilket minimumsunderhold for pastorer er vedtatt (§§ 342, 624.3) 
 Se Basisavtalen.  
 
10.  På hvilken måte og med hvilke beløp deltar menighetene i 

tilsynsmannens kostnader (§ 613.1a)? Se Felleskassens budsjett.  
  
11.  Hvilke beløp er blitt fordelt på menighetene i konferansen dette år for 

å ytes  pensjonerte pastorer (§§ 613.1d, 1507)?  
 Se Personalkassens rapport. 
  
 b) På hvilken måte og med hvilke beløp bidrar menighetene til:  
 (1) Verdenskommisjonen?  Gjennom offerdager, innsamlinger og gaver. 

(2) Pastorutdanning? Gjennom iligning. 
(4) Africa University? Gjennom gaver. 
(5) Biskopskassen?  2,5 % av pastors lønn. 
(6) Administrasjonskassen? 0,75 % av pastors lønn. 

 
12.  Eventuelle anbefalinger til menigheter om å avsette midler til ulike 

foretak innen den verdensvide kirken (§§ 613.3d, 614.4)  
 
13.  Hvem er legfolkets leder (§§ 603.8, 654)?  
 a) For Årskonferansen (§ 603.9)? 2016ï2017: Per-Endre Bjørnevik. 
 
15.  Hvilke menigheter er  
 a) Organisert (§260)?       Ingen 
 b) Sammensluttet (§§ 2545, 2546)?     Ingen. 
 c) Nedlagt (§§229, 341.2, 2548)?     Ingen. 
 d) Flyttet?         Ingen. 
 e) Har endret navn?       Ingen. 
 f) Overført dette år fra en annen konferanse (§§41, 261)?  Ingen  
 g) Hvilke andre endringer har funnet sted innenfor listen  
  over menigheter?         Ingen. 
 
16.  Hvilke endringer har funnet sted når det gjelder tilsynsmennenes 

distrikter angående omfatning og grenser? Ingen. 
 Østre distrikt:  
 Menigheter: Drammen, Elverum, Fredrikstad, Halden, Hamar, Horten, 

Hvittingfoss, Hønefoss, Kjølberg, Kongsberg, Kongsvinger, Kragerø, 
Larvik, Lillestrøm, Moss, Mysen, Oslo Bjølsen, Oslo Centralkirken, Oslo 
Grünerløkka, International Methodist Church Oslo (IMCO), Porsgrunn, 
Sarpsborg, Tune, Skien, Tistedal, Øståsen. 

 Institusjoner på distriktet: Stiftelsen Betanien Oslo og Stiftelsen 
Betanien Hospital, Skien. 

 Hovedkontoret i Oslo. 
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 Nordre distrikt:  
 Menigheter: Bodø, Finnsnes, Hammerfest, Harstad, Molde, Skånland, 

Svolvær, Tromsø, Trondheim, Ålesund. 
 Nord-Norges-konferansen. 
 Institusjoner på distriktet: Stiftelsen Soltun Folkehøgskole 
 
 Sør-Vestre distrikt:  
 Menigheter: Arendal, Bergen Centralkirken, Sotra, Bergen Første kirke, 

Egersund, Flekkefjord, Haugesund, Kristiansand, Lista, Stavanger, 
Sandnes. 

 Institusjoner på distriktet: Stiftelsen Betanien, Bergen og Stiftelsen 
Metodistkirkens Alders- og Sykehjem, Bergen. 

 
II. Ordinerte pastorer og lokalpastorer 
 

17. Er alle konferansens pastorale medlemmer uklanderlige i sin 
vandel og embetsutøvelse (§§ 604.4, 605.7)?  
Det er ingen formell klage mot noen av dem.  

 
18.  Hvem utgjør: 
 a. Konferansens undersøkelseskomité (§ 2703.2)?  
 Se komitélisten. 
 b. Konferansens granskningskomité for administrativ lokalisering  
 (§ 636)? Se komitélisten. 
 
19.  Hvem er godkjent som kandidat til den ordinerte tjeneste (§ 310, 

313)?  
 Victor K. Sekyere (2015), Kenneth Gitiye Kiambarua (2015), Helene 

Benedikte Granum (2015), Karine Hauge (2016), Roy-Frode Løvland 
(2016), Tove Synnøve Tveit (2016), Kristin Odén Halvorsen (2016). 

 
20.  Hvem er gitt lisens til pastoral tjeneste, men er ennå ikke blitt 

ordinert eller innviet til tjeneste (§ 315)? 
 Niels Jørgen Aarvik (1997), Roald Zweidorff (2001), Gunnar Andersen 

(2007) Sigurd Heiervang (2013), Roy-Frode Løvland (2016). 
 
21.  Hvem er godkjent og utnevnt som:  
 a. Lokalpastor på heltid (§ 318.1) og hvor langt har hver enkelt av 

dem kommet i sine studier?  
 b. Lokalpastor på deltid (§ 318.2) og hvor langt har hver enkelt av 

dem kommet i sine studier?  
 § 318.2: Roy-Frode Løvland 
 § 319.1-3:  
 § 319.4: Sigurd Heiervang (2013). 
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 § 320.5: Niels Jørgen Aarvik (1997), Roald Zweidorff (2001), Gunnar 
Andersen (2007). 

 c. Studentlokalpastor (§ 318.3) og hvilke institusjoner studerer de 
ved?  

 d. Studentlokalpastor i egenskap av student fra annet kirkesamfunn 
(§ 318.4) og hvilke institusjoner studerer de ved? 

 e. Lokalpastor samtidig som de søker gjenopptagelse i konferansen 
(§ 367)? 

 f. Lokalpastor ifølge § 368:  
 
22. Hvem har avbrutt sin tjeneste som lokalpastor (§ 320.1)?  
 
23. Hvem har gjenopptatt sin tjeneste som lokalpastor (§§ 320.4)?  
  
24.  Hvilke diakoner/eldste fra andre årskonferanser innen UMC eller 

andre metodistkirker er godkjent for utnevning uten at 
årskonferansemedlemskapet eller tilhørighet er forandret (§ 331.8, 
346.1)? (Oppgi årskonferansemedlemskap eller kirketilhørighet) 

 
25.  Hvilke diakoner/eldste fra andre kristne trossamfunn er godkjent til 

utnevnelse eller økumenisk tjeneste uten at deres kirketilhørighet er 
endret (§ 346.2)? Svante Havåg (2008), Maria Pedersen (2016). 

 
26. Hvem er tilsluttede (affilierte) medlemmer (§ 344.4)? 
 
27.  Hvem er tatt inn som assosierte medlemmer (§ 321)? 
 
28.  Hvem er blitt antatt som prøvemedlemmer (§§ 322, 324, 325)? 
 a. Som blivende diakoner (§§ 324.4a, c, 324.5)?  
 b. Som blivende eldste (§§ 324.4a, b, 324.6, 322.4)? 
 
29. Hvem står fortsatt på prøve og hvor langt har hver enkelt av dem 

kommet i sine studier og i hvilket år ble de opptatt som 
prøvemedlemmer (§ 326)?  
a. Som blivende diakoner (§ 326.1)? Åsta Marie Olafsson (2013. 
Nedkomstpermisjon konferanseåret 2013/14). 

 b. Som blivende eldste (§ 326.2)?  
 
30.  Hvem er mottatt fra andre kristne trossamfunn (§ 347.3)? 
 a. Som prøvemedlemmer (§ 347.3a, b)?  
 b. Som lokalpastorer (§ 347.3a)? 
 
31. Hvem er valgt som medlemmer i full forening (§§ 328-330, 333-335)? 
 a. Diakoner:  
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 b. Eldste: Christina M. Thaarup, Einar Chr. Drange. 
 
32.  Hvem er ordinert som diakoner i full forening? 
 a. Etter fullført prøvemedlemskap (§ 330)?  
 b. Overført fra eldste i full forening (§ 309.2)? 
 
33.  Hvem er ordinert som eldste i full forening?  
 a. Etter fullført prøvemedlemskap (§ 335)?  
 Christina M. Thaarup, Einar Chr. Drange. 
 b. Overført fra diakon i full forening (§ 309.2)? 
 
34.  Hvem har blitt gjenopptatt 
 a. som prøvemedlem (§ 365 )? 
 b. som medlem i full forening (§ 367)?  
 
35. Hvem har gått tilbake til aktiv tjeneste etter frivillig pensjonering  
 (§ 358.7)? 
 a. Assosiert medlem? 
 b. Som prøvemedlem?  
 c. Som medlem i full forening?  
 
36. Hvem er mottatt ved overføring fra andre årskonferanser (UMC)  
 (§§ 347.1, 416.5)?  
 
37.  Hvem er overført fra andre metodistkirker (§ 347.2)  
 
38.  Hvilke pastorer/diakoner som kommer fra andre kristne samfunn har 

fått sine ordinasjoner godkjent (§ 348)?  
 a. Som diakoner? 
 b. Som eldste? 
 
39.  Hvem er valgt eller blitt ordinert på en annen årskonferanses vegne? 
 
41.  Hvem er blitt overført til en annen årskonferanse (UMC) (§ 416.5)? 
 
42. Hvem har fått sitt prøvemedlemskap avbrutt (§ 327.6)?  
 
43.  Hvem er blitt lokalisert? 
 a. Frivillig lokalisering (§ 359.1) 
 1. Dette år?  
 2. Tidligere år? Arild Stø, 1994, Haugesund; Solveig Meistad, 2002, 

Fredrikstad; Frøydis Haug, 2004, Drammen; Zvonimir Vojtulek, 2005, 
Horten; Svein Løvland, 2009, Flekkefjord. 
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 b. Hvilke frivillige lokaliserte er midlertidig utnevnt som 
lokalpastorer (§359.2)? 

 c. Administrativ lokalisering (§ 360) 
 
44.  Hvilke lokaliserte pastorer har blitt pensjonert (§ 359.3)? 
 a. Dette år?  
 b. Tidligere? Erling Møller Nilsen (2000), Rolf Undal (2007), Leif Robert 

Sommerseth (2008) Yngvar Sæll (2012), Per Torstein Kolle (2014). 
 
45.  For hvem har stilling som lokalisert pastor opphørt (§ 359.2)?  
 
46.  Hvem har fått sitt medlemskap i konferansen avsluttet?  
 a. Ved overgang til annet trossamfunn (§ 361.1, 4)?  
 b. Ved opphør av tjenesten som ordinert (§ 361.2)?  
 c. Ved opphør i forbindelse med klagemål eller anklage (§§ 361.3, 4; 

2719.2)?  
 d. Ved opphør av tjenesten i løpet av konferanseåret (§ 361.4?)? 
 e. Ved rettssak (§ 2713)?  
 
47.  Hvem er blitt suspendert i følge § 363.1d? 
 
48.  Døde. 
 a. Hvilke assosierte medlemmer er døde dette år? 
 - i aktiv tjeneste?  
 - pensjonerte?  

b. Hvilke prøvemedlemmer er døde dette år? 
 - i aktiv tjeneste?  
 - pensjonerte? 
 c. Hvilke medlemmer i full forening er døde dette år?  
 - i aktiv tjeneste? Bjørg Helene Granum 
 - pensjonerte?  
 d. Hvilke lokalpastorer er døde dette år?  
 - i aktiv tjeneste?  
 - pensjonerte?  
 
49. Hvilke prøvemedlemmer eller ordinerte medlemmer har fått 

utnevnelse i en annen Årskonferanse (UMC), men har fremdeles sitt 
medlemskap i denne Årskonferanse (§§ 331.8, 346.1)? Helen Byholt 
Lovelace ï Misjonsdiakon i Litauen, Ki Sung Kim ï Wisconsin, USA. 

 
50.  Hvilke prøvemedlemmer eller ordinerte medlemmer har 

tjenesteledighet 
 a. Frivillig tjenesteledighet (§ 354)?  
 b. Ufrivillig tjenesteledig (§ 355)?  
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 c. Hvem er i løpet av konferanseåret bevilget tjenesteledighet? 
 - Frivillig tjenesteledig (§ 354)?  
 - Ufrivillig tjenesteledig (§ 355)?  
 d. Hvem er innvilget nedkomstpermisjon (§ 356)  
 e. For hvem har tjenesteledigheten opphørt siden siste 

årskonferanse? (oppgi dato)  
 
51.  Hvem er innvilget sabbatsår (§ 352)?  
 
52.  Hvilke lokalpastorer, prøvemedlemmer og ordinerte medlemmer er 

innvilget  
 tjenesteledighet på grunn av sykdom (§ 357)? 
 Øystein Brinch (2006), Grete Solemsli Poulsen (2010). 
 
53.  Hvilke medlemmer i full forening er pensjonert (§ 358)?  
 a. Diakoner 
 - dette år (§ 358.1-3)? Liv Berit Carlsen. 
 - tidligere? Tove Odland (2013), Torhild Ruud (2014). 
 b. Eldste 
 - dette år (§ 358.1-3)?  
 - tidligere? Rolf Moster (1990), Helge Bratsberg (1991), Gustav Søiland 

(1992), Peder Borgen (1997), Reidar Skarung (1997), Walter Gerald 
Mustard (2000), Harald Larsen (2002), Per Kristian Braaten, (2005), Roy 
S. Johansen (2006), Kjell W. Rødder (2006), Eldar Olav Karlsen (2007), 
Arne G. Ellingsen (2008), Ivar Granum (2008), Leif Anders Hansen 
(2012), Reidar Brevik (2012), Thor Bernhard Tobiassen (2013), Yngvar 
Ruud (2014), Jorunn Wendel (2015), Kjell R. Pedersen (2015), Michael J. 
Davey (2015). 

 
54.  Hvilke assosierte medlemmer er blitt pensjonert (§ 358)?  
 a. Dette år?  
 b. Tidligere?  
 
55.  Hvilke prøvemedlemmer er blitt pensjonert (§ 358)?  
 a. Dette år?  
 b. Tidligere år? Henning M. Poulsen (2012). 
 
56.  Hvilke lokalpastorer er innvilget pensjonering (§ 358)?  
 a. Dette år?  
 b. Tidligere? Roald Zweidorff (2007), Tore Markmann (2011), Niels J. 

Aarvik (2011) Hugo Skar (2012), Gunnar Andersen (2014). 
57.  Endringer i pastoralt medlemskap (tallene i de 2 kolonnene til høyre 

viser til konferansens årsrapport og antall). 
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A Valgt som assosierte medlemmer? 27 0 

B Valgt som prøvemedlemmer? 28 a, b,  0 

C Valgt som diakoner i full forening? 31 a 0 

D Valgt som eldste i full forening? 31 b 2 

E Gjenopptatte? 34 0 

F Pensjonerte som igjen er i aktiv 
tjeneste? 

35 a, b, c 0 

G Overført fra 30 a, 37, 38 0 

H Overført til 41 0 

I Pastorer hvis prøvemedlemskap er 
avbrutt? 

42 0 

J Frivillig lokaliserte? 43 a1 0 

K Pastorer hvis medlemskap er avsluttet? 46 a, b, c 0 

L Administrativt lokaliserte? 43 c 0 

N Pastorer hvis medlemskap er opphørt 
ved kirkelig rettssak? 

46 e 0 

M Hvem har opphørt/avsluttet sin tjeneste i 
løpet av konferanseåret? 

46 d 0 

O Døde? 48 a, b, c, d 1 
 
58.  Hva er antallet 
 a. Pastoratkonferanser? 45 
 b. Menigheter? 47 
 
59.  Hva er antallet pastorale medlemmer? 87 
 
 
III. Utnevninger og avsluttende forretninger  
 

76. Hvilke pastorale medlemmer er innvilget annet enn heltidstjeneste 
(§§ 338.2, 342.2)? Anne Berthling, Jorunn Wendel, Charles Jourdan, 
Stig-Johnny Jørstad, Kari Solveig Hay, Leif S. Jacobsen, Solveig A. 
Skaara, Sigurd Heiervang, Ray C. Svanberg, Harald Olsen, Rune Joar 
Larsen, Ole Jakob Vestvik, Kjell A. Johansen. 

 
77. Hvilke kortvarige endringer er foretatt i utnevnelsene ifølge § 338.3 

gjennom det siste år og for hvilket tidsrom? Kjell Werner Rødder, Den 
norske kirke i utlandet; Sjømannskirken i København, fra 28. juli - 31. 
desember 2015. 

 
78. Hvilke forandringer i utnevnelsene er gjort i løpet av siste 

konferanseår? Maria Pedersen, 10.01.2016. 
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79. Hvem er utnevnt til tjeneste i lokale menigheter og hvor er de 
plassert kommende konferanseår? Se ansettelseslisten. 

 
80. Hvem er utnevnt til særlige utnevninger kommende konferanseår? 

(§§ 343 og 344) 
 a. Utnevninger innen Metodistkirken (§ 344.1a, c) 
 Roar G. Fotland (1991), Lars-Erik Nordby (1998), Gunnar Bradley (1999), 

Hilde Sanden-Bjønnes (2001), Frøydis Grinna (2009), Knut Refsdal 
(2009), Hilde Marie Øgreid Movafagh (2010), Stig-Johnny Jørstad (2011), 
Øyvind Aske (2013), Rolf-Hugo Hansen (2013), Tom G. Johnsen (2015), 
Leif S. Jacobsen (2015). 

 b. Eldste utsendt av Metodistkirken (§ 344.1b, c)? 
 c. Eldste i andre godkjente tjenester (§ 344.1d)? 
 Ole Jakob Vestvik (1996), Jon-Erik Bråthen (2008), Kristin Sundt (2009), 

Hilde Marie Øgreid Movafagh (2010), Roar G. Fotland (2001), Mariann 
Stensøe (2015). 

 
81. Hvilke diakoner er utnevnt til annet enn menighetstjeneste 

kommende konferanseår (§ 331.1a, b)? 
 a. Diakoner i tjeneste utenfor Metodistkirken (§ 331,1a) 
 Marit Kristine Danielsen (2012). 
 b. Diakoner i tjeneste i en av kirkens institusjoner eller innenfor 

kirkens konneksjonale struktur (§ 331,1b) Helen Byholt Lovelace, Åsta 
Marie Olafsson (2013). 

 c. Diakoner med lisens til pastoral tjeneste (KO § 315,3) 
 
82. Hvem er utnevnt til studier (§ 416.6)?  
 a. Assosierte medlemmer?  
 b. Prøvemedlemmer 
 c. Medlemmer i full forening?  
 
84. Er det andre personlige anmerkninger som bør gjøres? 
 - Biskop Øystein Olsen, æresmedlem i Årskonferansen, er ikke regnet 

med i opplysningen i konferansespørsmål 59 om det totale antall 
pastorale medlemmer. 

 - Svante Havåg og Maria Pedersen tilhører Den norske kirke, og er derfor 
ikke tatt med i konferansespørsmål 59 om det totale antall pastorale 
medlemmer. 

 - Kari Solveig Hay er gitt fullmakt til å forvalte sakramenter lokalt, § 328. 
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PROTOKOLL FRA FORHANDLINGENE 
Åpningsgudstjeneste med nattverd i IMI/Storsalen. Tilsynsmann Øyvind 
Helliesen ledet og biskop Christian Alsted talte over temaet «Gledens Herre ï 
Han gir liv». Talen trykkes i Årboken. Marit Dahl Torgersen hilste konferansen 
og ønsket den velkommen.  
Hilde Sanden-Bjønness leste minneord.  
 
Sak 1. Forhandlingene åpnes 
Konferansens forhandlinger ble åpnet av biskop Christian Alsted torsdag 23. 
juni. 
Det ble anbefalt at Årskonferansen ble offisielt åpnet før konferansen delte seg 
i Pastoral Sesjon og Legfolkets Inspirasjonssamling. 
 
Sak 2. Konferansens lovlighet 
Konferansen er lovlig innkalt og sammensatt i følge Kirkeordningen og tidligere  
vedtak i Årskonferansen. 
 
Sak 3. Godkjenning av forretningsorden.  
Forretningsorden ble vedtatt med nytt strekpunkt under pkt. 1 Deltakernes 
rettigheter og plikter, «Stemmeseddel leveres sekretariatet når man forlater 
forhandlingene, og hentes når man kommer inn i forhandlingene igjen». 
 
Sak 4. Dagsorden 
Dagsordenens punkt 24 ble vedtatt strøket. Dagsorden følges, men 
ordstyrerne kan av praktiske årsaker gjøre endringer i rekkefølgen.  
Årskonferansen ble oppfordret til å lese hilsen fra Kongen og synge 
kongesangen i kallsgudstjenesten eller i avslutningsgudstjenesten. STØTTET. 
 
Sak 5. Navneopprop 
Æresmedlem: Øystein Olsen. 
 
Pastorer i full forening: Reidar Skarung, Harald Larsen, Kjell Werner 
Rødder, Eldar Karlsen, Ivar Granum, Arne G. Ellingsen, Thor Bernhard 
Tobiassen, Jorunn Wendel, Ole Jakob Vestvik, Lars-Erik Nordby, Tom G. 
Johnsen, Ola Westad, Gunnar Bradley, Øyvind Helliesen, Jan Robert Madsen, 
Vidar Sten Bjerkseth, Ray Svanberg, Idar Halvorsen, Torgeir Tveter, Hilde 
Sanden-Bjønness, Øyvind Aske, Kjell Arild Johansen, Terje Nilsen, Jon-Erik 
Bråthen, Dag Martin Østevold, Steinar Hjerpseth, Stig-Johnny Jørstad, Harald 
Olsen, Rune Joar Larsen, Hilde Marie Movafagh, Ole Martin Andreassen, 
Svein J. Veland, Frøydis Grinna, Charles Jourdan, Hilde Kristin Hannestad 
Tveter, Solveig A. Skaara, Marit Bjørnevik, Rolf Hugo Hanssen, Andreas 
Kjernald, Leif S. Jacobsen, Anne Grete Spæren Rørvik, Hilde Augensen, Per 
Bradley, Ingull Grefslie, Einar Christian Drange, Christina Thaarup, Maria 
Pedersen. 
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Prøvemedlemmer: Henning M. Poulsen. 
Lokalpastorer: Sigurd Erik Heiervang, Roy-Frode Løvland.  
Diakoner i full forening: Tove Odland, Liv Berit Carlsen, Olav Øgreid, Kari S. 
Hay, Marit Kristine Danielsen, Anne-Linda Bratsberg Thorsen. 
Diakon prøvemedlem: Åsta Marie Olafsson. 
 
Menighetsdelegater: Arendal: Rune Nese. Bergen Centralkirken: Karen 
Kristine Rasmussen, Jan Lillevik. Bergen Fyllingsdalen: Øistein Fotland. Bodø: 
Johannes Neef. Drammen: Svein Winge. Egersund: Kirsten Drange. Elverum: 
Marit Hjorth Høivik. Finnsnes: Britt-Eva Elvejord Jakobsen. Flekkefjord: Arve 
Misund, Kristin M. Øysæd. Fredrikstad: Gro Reinar Ekeberg. Halden: Jan Erik 
Norheim. Hamar: Lise Østby. Hammerfest: Arne Helge Hansen. Haugesund: 
Mirjam Elisabeth Sjovatsen. Horten: Elisabeth Lauvstad. Hvittingfoss: Anne 
Lindsholm. Hønefoss: Kristian Ramsrud. Kjølberg: Marte Oden Hval, Ole 
Jacob Pettersen. Kongsvinger: Gheorghe Moldovan. Kragerø og Bamble: 
Håkon Nordal. Kristiansand: Vidar Skaara. Larvik: Marit Synnøve Pedersen, 
Thomas Rolfsen. Lillestrøm: Lynn Freligh. Molde: Kari Johanne Westad 
Hauge. Moss: Irene Lindhom. Mysen: Mona Trømborg. Oslo Bjølsen: Kirsti 
Dahl Johansen. Oslo Centralkirken: Bjørn Sivert Broback, Jan Magne 
Linnsund, Ane-Marte Mortensen. Oslo Grünerløkka: May-Brit Bastiansen. 
Oslo, International Methodist Church Oslo: Victor Kwasi Sekyere. Porsgrunn: 
Elisabeth Moe Skreosen. Sandnes: Trond Egir. Sarpsborg: Gerd Helene 
Røsok. Skien: Eystein M. Andersen. Skånland: Ommund Rolfsen. Sotra: 
Sissel Merete Flølo. Stavanger: Marit Dahl Torgersen, Randi Sunde Thorsen. 
Tistedal: Aud-Marie Demma Lillås. Tromsø: Ernest Nzirema. Øståsen: Anne-
Kari Wendel Øgreid.  
Andre lege delegater:  
Leder av Hovedstyret: Per-Endre Bjørnevik 
Andre lege medlemmer av Hovedstyret: Anne Karin Rolfsen. 
Misjonsrådet: Aart Huurnink. 
Kvinneforbundet: Tove Synnøve Tveit. 
Barne- og ungdomsforbundet: Audun Westad, Christel Otterlei Bjerkeseth. 
Speiderkorpset: Frank Botnevik. 
Ungdomsdelegater: Marianne Dahl Linnsund, Morgan Buckholm Pettersen, 
Andreas Rasmussen, Elise Moe Skreosen, Simon Toivo Telhaug. 
Medlem av Tjenesterådet: Knut Lindhom, Marit Nordby. 
Metodistkirkens Teologiske Seminar: Reidun Larsen. 
Stiftelsen Betanien Oslo: Anders Isnes.  
Stiftelsen Betanien Bergen: Knut Rasmussen, Filip Rygg. 
Stiftelsen Betanien Hospital, Skien: Roger Wahlstrøm. 
Stiftelsen Metodistkirkens alders og sykehjem: Liv Berit Pilskog 
Soltun Folkehøgskole: Paul Dahlø. 
Statistisk sekretær: Ragnar Falch. 
Hovedkontorets leder: Johanna Lundereng 
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Andre med sete uten stemmerett i Årskonferansen:  
Den norske kirke: Fungerende domprost Øivind Holtedahl. 
 
Følgende ble innvilget talerett i Årskonferansen: 
Ansatt menighetsrådgiver: Jon Løvland. 
Fra Hovedkontoret: 
IT-leder:   Jo Lyshoel. 
Redaktør av Brobyggeren og kirkens hjemmeside: Karl Anders Ellingsen. 
Barne- og Ungdomskonsulent for Metodistkirken i Norge: Camilla Gaarn Røed 
Bistandskonsulent: Anne Ng Forster. 
 
Årskonferansens sammensetning, Pastorale og diakonale medlemmer 
I full forening    54 
Prøvemedlemmer      2 
Andre pastorer       2 
Totalt pastorale og diakonale medl. 58 
 
Lege medlemmer  
Menighetsdelegater 46 
Andre delegater 23 
Totalt lege delegater i konferansen  69 
Totalt stemmeberettigede 127 
 
Sak 6 og 7. Hilsener og Presentasjon av gjester. 
Hilsen var sendt til og ble mottatt fra Hans Majestet Kongen. Kongesangen ble 
sunget.  
Varaordfører Bjørg Tysdal Moe, fungerende domprost Øivind Holtedahl hilste 
konferansen.  
Hilsen via overføring på skjerm ble mottatt fra generalsekretæren i Norges 
Kristne Råd, Knut Refsdal. 
Overbrakte hilsener ble mottatt fra Gustav Søiland, Helge Bratsberg og Gerald 
Mustard. 
Det ble vedtatt å sende en hilsen til tidligere hovedstyreleder Berit Westad, i 
anledning hennes 70 års dag. 
Det ble minnet om at Sentralkonferansen i Fredrikstad, 19.-23. oktober er 
åpen, så alle er velkommen innom. 
Ole Jacob Pettersen fra Kjølberg inviterte til Sommerfesten.  
Kari Hay minnet om Global uke, 13.-20. november med temaet «moderne 
slaveri.» 
 
Sak 8. Valg av bestillingsmenn 
8.1. Valg av ordstyrer og varaordstyrere 
Biskop Christian Alsted ble valgt til ordstyrer. Per-Endre Bjørnevik og Øyvind 
Helliesen ble valgt til varaordstyrere. 
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Justeringer/vakanser 2016: 
33. Årskonferansens desisjonskomite  
Jo Lyshoel (for Egil Westad). 
Trond Egir (for Helle Maria Wolstad) 
 
 
Valg av tellekorps:  
Tellekorps 1: Tove Synnøve Tveit, Marianne Dahl Linnsund, Øystein Fotland, 
Maria Pedersen, Idar Halvorsen, Ole Martin Andreassen. 
Tellekorps 2: Trond Egir, Anders Isnes, Elise Moe Skreosen, Anne Grete 
Spæren Rørvik, Harald Olsen, Ray Svanberg. 
Tellekorps 3: Jan Erik Norheim, Elisabeth Moe Skreosen, Audun Westad, 
Marit Bjørnevik, Torgeir Tveter, Kari Hay. 
 
 
Sak 9 Tilsynsmennenes og konferanselegleders rapport/tale  
Tilsynsmennenes rapport og konferanselegleders rapport var utsendt i forkant 
av konferansen. 
Biskop, tilsynsmenn, konferanselegleder og hovedkontorets leder ble intervjuet 
av journalist Bjørn Olav Hammerstad.  
VEDTAK: Tilsynsmennenes og konferanselegleders rapport ble mottatt og lagt 
til protokollen. 
 
Sak 10. Hovedstyret 
 10.1 Hovedstyrets rapport. 
 10.2 Hovedstyrets tilleggsrapport. 
 
Tema i påvirkningstorget: «Strategiplanen: Kirkens nåtid og fremtid?»  
Oversendelsesforslag til Hovedstyret: 
1. Studietur for unge ledere til diakonale prosjekt i UMC for fattige/utstøtte i 
USA. 
2. Få på plass konkrete mål i kirkens strategiplan for fattige i Norge og for 
flyktninger. 
 
Årskonferansen er et sted for behandling av rapporter, innkomne forslag, 
økonomi m.m. Årskonferansen er også et sted for samtale, lytting og 
fellesskapets påvirkning. 
Frøydis Grinna foreslo: For å kunne opprettholde en demokratisk og god 
saksgang, henstiller jeg til hovedstyret å gjennomgå prosedyrene for 
forhandlinger, behandling av rapporter, mulighet for samtale og å fremme 
forslag i plenum, ikke bare i forbindelse med påvirkningstorg eller annen 
alternativ gjennomgang og behandling av rapportene. STØTTET. 
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KAP. 1 OPPFØLGING AV VEDTAK I ÅRSKONFERANSEN 2015. 
Sakene i kapittel 1 har følgende forslag til vedtak: Orientering mottatt. 
 
Se Hovedstyrets rapport for informasjon i følgende saker: 
1. GODKJENNING AV FORRETNINGSORDEN. (Sak 3 i 2015) 
2. HOVEDSTYRET (Sak 10 i 2015) 
 KAP. 3 Orienteringssaker fra Hovedstyret 

Pkt.3 Stiftelsen Soltun Folkehøgskole 
Pkt.4 Betanien Bergen, AKAN 

 KAP. 4 Saker med forslag til vedtak  
Fra kap. 2, Sak 24 Eventuelt 

 KAP. 7 BUDSJETT 
   1. Felleskassens budsjett 2016 
 KAP. 8 INNSTILLINGER 
   2. Revisor 

3. RAPPORT FRA SÆRFORBUND OG SÆRFORBUNDENES MÅL OG 
PLANER (Sak 12 i 2015) 
 12A Metodistkirkens Kvinneforbund. 
4. METODISTKIRKENS TEOLOGISKE SEMINAR (Sak 13 i 2015) 
5. INNKOMNE FORSLAG TIL ÅRSKONFERANSEN (Sak 22 i 2015) 
 1. Valg til Generalkonferansen. 
 2. Årboken 

6. VALG PÅ ÅRSKONFERANSEN 2015 (Sak 23B i 2015) 
7. KONFERANSENS ÅRSRAPPORT (The Business and the Annual 
Conference) (Sak 25 i 2015) 
 
VEDTAK: Kapittel 1 Hovedstyrets rapport mottatt til orientering. 
 
 

KAP. 2 OPPFØLGING AV OVERSENDTE SAKER FRA 
ÅRSKONFERANSEN 

Sakene i kapittel 2 følgende forslagstekst: Orientering mottatt. 
1. HOVEDSTYRETS RAPPORT (Sak 10 i 2015) 
KAP. 7 BUDSJETT 
KAP. 8 INNSTILLINGER  
 1. DAGER 

2. BETANIEN DIAKONIINSTITUSJONER (Sak 16 i 2015) 
3. INNKOMNE FORSLAG TIL årskonferansen (Sak 22 i 2015) 
4. EVENTUELT (Sak 24 i 2015) 
5. Oppfølging fra tidligere Årskonferanse: En klargjørende beskrivelse av 
linjer for arbeidsgiveransvaret i kirken 
 
VEDTAK: Kapittel 2 Hovedstyrets rapport mottatt til orientering 
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KAP. 3 ORIENTERINGSSAKER FRA HOVEDSTYRET 
Sakene i kapittel 3 følgende forslagstekst: Orientering mottatt. 
 
1. Brobyggersamtaler  
Det ble gjennomført brobyggersamtale i grupper. 
Disse spørsmålene ble det samtalt om: 

1. Hva står på spill hos deg - og hos meg i forhold til troen din/min? 
2. Hvordan skal vi møte og involvere homofile i våre lokale 

settinger/sammenhenger? 
Forslag til vedtak: Årskonferansen er nå blitt orientert om 
Generalkonferansens beslutning og avventer kommisjonens arbeid og 
beslutninger som skal tas på Generalkonferansen. VEDTATT 

2. Alternativ betegnelse for Tilsynsmann 
Kabinettet og Hovedstyret vil ikke fremme noe endringsforslag til 
Årskonferansen da begrepet «tilsynsmann» er kjønnsnøytralt. 
Forslag til Metodistkirkens Årskonferanse 2016 
Forslagsstiller: Kirsti Dahl Johansen, Metodistkirken på Bjølsen, 
med støtte fra menighetsrådet. 
Forslag 1: 
Tittelen «tilsynsmann» skal så snart som mulig erstattes av en kjønnsnøytral 
eller kjønnsbalansert tittel. 
Forslag 2., dersom det er flertall for forslag 1: 
Tittelen «tilsynsmann» skal erstattes av tittelen «Assisterende biskop».  
 
Anbefaling: Dersom det er flertall for Forslag 1, men ikke for Forslag 2, 
overlates det videre arbeid med å finne en kjønnsbalansert/kjønnsnøytral 
tittel til Hovedstyret. 
 
Sigurd Heiervang fremmet utsettelsesforslag slik at saken går tilbake til 
Hovedstyret. VEDTATT. 
 

3. AKAN (Arbeidslivets kompetansesenter for rus- og 
avhengighetsproblematikk). 
AKAN-arbeid er igangsatt.  

4. Asta og Leif Sevres Fond  
Kabinettet utarbeider retningslinjer for tildeling av kompetansemidler. 

5. Sommerfesten 
Det anbefales at sommerfesten 2017 flyttes til Folkehøgskolen i Stavern, 
Fredtun. 

6. Møte med UMC i USA 
Hovedstyrets og hovedkontorets leder reiste til USA og knyttet gode 
kontakter med ulike deler av The United Methodist Church (UMC). 

7. Stiftelsen Soltun Folkehøgskole.  
Folkehøgskolen har skiftet navn til «Folkehøgskolen Nord-Norge». 
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8. Økumenikk 
9. Økonomi 
A. Eiendommer 
B. Støtte fra de tre Betanien-institusjonene til kompetanseheving i 
kirken 
C. Melding om økonomisk tilskudd fra Eiendomskassen 
D. Melding om lån  
E. Tilskudd 2016 fra Felleskassen 
F. Investeringer  
G. Personalkassen 
 

10. Reisekassen 

Kronebeløpet på iligning til Reisekassen endres ikke. Praksisen med samme 
kronebeløp i fire år endres slik at iligningen reguleres årlig etter 
stillingsstørrelse.  
 

VEDTAK: Kapittel 3 Hovedstyrets rapport mottatt til orientering 
 
 
 
 

KAP. 4 FORSLAG TIL ÅRSKONFERANSEN FRA HOVEDSTYRET 
1. Basisavtalen 

Basisavtalen er signert av begge parter. 

Omforent forslag ble fremmet: 

Forslag til vedtak:  

1. Basisavtale for pastorer og diakoner utnevnt av biskopen til lønnet 

menighetstjeneste 2016-2018 vedtas. 

2. Årskonferansen ber Hovedstyret gjennomgå prosedyrene for godkjenning 

av Basis-avtalen og eventuelt fremme endringsforslag for Årskonferansen 

2017.  

3. Drøftingene skjer i samarbeid med arbeidstakernes representanter. 

Dersom endringsforslaget vedtas, får det øyeblikkelig virkning 

VEDTATT. 

Basisavtale for pastorer og diakoner utnevnt av biskopen til lønnet 

menighetstjeneste, vedtatt. 

 

2. Frist for utsendelse av sakspapirene til Årskonferansen.  

Fristen for utsendelse av sakspapirene endres til 3 uker før årskonferansen, 

VEDTATT. 
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3. Endring av pensjonsavtalen 
Personalkassens forslag til vedtak: 

¶ Årskonferansen vedtar revidert pensjonsavtale (innskuddspensjon) for 
kirkens ansatte 

¶ Innskuddet fastsettes til 7,0 % av brutto lønn  

¶ Arbeidsgivers premie utgjør 5,0 % av brutto lønn med tillegg for premie 
til uførepensjon og omkostninger (p.t. totalt 7,0 %) 

¶ Medlemsinnskuddet utgjør 2,0 % av brutto lønn.  

¶ Den nye pensjonsplanen innføres fra 01.01.2017. 
 

 Endringer i pensjonsavtalen som beskrevet av Personalkassen, VEDTATT.  
  
4. Markering av diakoniens ï og evangeliseringens dager 
  Metodistkirken i Norge, Nasjonalt Arbeid (MNA) sender ikke ut materiale i 

forbindelse med disse dagene. VEDTATT. 
 
 

KAP. 5 RAPPORT FRA HOVEDSTYRETS FAGRÅD 
1. Misjonsrådet.  
Aart Huurnink gav en kort presentasjon av Misjonsrådets arbeid. 
Tema i påvirkningstorget: «Hvorfor satser vi på Partnership in Development 
som modell?»  
Rapport fra påvirkningstorget ble kort oppsummert. 
Rapporten ble MOTTATT 
 

2. Nasjonalt Arbeid (MNA).  
Leif S. Jacobsen gav en kort presentasjon av Nasjonalt arbeid (MNA). 
Tema i påvirkningstorget: «Hvordan bygger vi gode menigheter?» 
Rapport fra påvirkningstorget ble kort oppsummert. 
Rapporten ble MOTTATT 
 

KAP. 6 REGNSKAP 
Regnskapene ble oversendt Desisjonskomiteen. 
1. Felleskassens regnskap 
2. Regnskap for Misjonsrådet  
3. Regnskap for Årskonferansens Reisekasse 
4. Regnskap for Metodistkirkens Personalkasse 

a) Personalkassens regnskap 
b) Reguleringskassens regnskap  

5. Regnskap for Kommunal Refusjon 
6. Fellesregnskap for Metodistkirken i Norge 
Regnskapet omfatter en sammenstilling av regnskapene over (6.1 ï 6.5). 
Regnskapene 1-4 ble oversendt Desisjonskomiteen for godkjenning. 
Regnskapene 5-6 ble oversendt Desisjonskomiteen for registrering. 
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Regnskapsoppsettet Kommunal Refusjon og Fellesregnskapet mottatt til 
orientering.  
 
Etter Desisjonskomiteens gjennomgang ble regnskapene 1-4 godkjent.  
Tilsynsmennenes lønnsnivå ble opplyst, ltr. 63 for ledende tilsynsmann og ltr. 
62 for øvrige tilsynsmenn. Hovedkontorets leders lønn er oppgitt i regnskapet, 
den er ltr. 63. 
 

KAP. 7 BUDSJETT 
1. Felleskassens reviderte budsjett 2016.  

Budsjett 2016 viser et underskudd på 4,525 mill. kr. 4,3 mill. kr. av dette er 
satsingsmidler,  vedtatt tatt fra oppsparte midler. MOTTATT 

2. Felleskassens budsjett 2017. VEDTATT 
3. Misjonsrådets budsjett 2017.  

Forslag til vedtak: Hovedstyret får fullmakt til å godkjenne Misjonsstyrets 
budsjett for 2017. VEDTATT. 

 
Henstilling om at det for fremtiden er en kort beskrivelse om hva de forskjellige 
regnskapene er for noe. STØTTET. 
 
 

KAP. 8 INNSTILLINGER 
1. DAGER 
Diakoniens dag: Søndag 2. oktober 2016 
 Offer til lokalt utadrettet arbeid i menigheten 

MBU-dagen: Søndag 13. november 2016 
Misjonsdag: Søndag 5. februar 2017 
Evangeliseringens dag: Søndag 5. mars 2017 

Offer til MNA. 

MOTTATT 
 
2. REVISOR 
RevisorGruppen Mæland & Østbye AS gjenvelges som kirkens revisor. 
VEDTATT 

 
 

KAP. 9 STATISTISK RAPPORT 
Informasjon mottatt. 
 
Hovedstyrets rapport og tilleggsrapport ble mottatt 
 
 

Sak 11 Personalkassens rapport.  
Rapporten mottatt.  

Sak 12 Rapport fra særforbund og særforbundenes mål og planer 
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12A Metodistkirkens Kvinneforbund. 
Tove Synnøve Tveit gav en kort presentasjon av Kvinneforbundet. 
Tema i påvirkningstorget: «Hvordan gjør Kvinneforbundet seg attraktiv for 
dagens kvinner?»  
Rapport fra påvirkningstorget ble kort oppsummert. 

 
12B Metodistkirkens Barne- og Ungdomsforbund. 
Tema i påvirkningstorget om å øke medlemsrekruttering: «Hvordan skal de 
lokale menighetene, sammen med MBU, starte nye aktiviteter og øke 
deltakelsen i aktivitetene de allerede har i barne ï og ungdomsarbeidet?» 
Oversendelsesforslag til MBU:  
1. Få kirken/Hovedstyret til å sponse frivillige ledere til å kunne delta på 

Trosopplæringskonferansen. 
2. Ledertrening og inspirasjonsseminar for frivillige ledere.  
3. Lage mal for ungdomsgudstjenester. 

Tema i påvirkningstorget om trosopplæring: «Hvordan skal Metodistkirken 
satse på og arbeide videre med trosopplæringsplanen, og hvordan skal 
menighetene følges opp?»  
Rapport fra påvirkningstorget ble kort oppsummert. 
 
Rapport fra sak 12A og 12B mottatt og regnskap oversendt 
Desisjonskomiteen.  
 
Årsrapport, budsjett, visjon, mål og arbeidsplaner 2016-2017 ble godkjent.  
 

Sak 13 Metodistkirkens Teologiske Seminar 
Årsmøte ble holdt. 
Saksliste: 
1. Konstituering 
2. Årsrapport 
3. Regnskap 
4. Revisjonsrapport 
5. Budsjett 2016 og 2017 
6. Visjon, mål og arbeidsplaner 2016-2017 
7. Valg av medlemmer til styret. 
Referat: 
1.Konstituering: Øyvind Helliesen ble valgt til ordstyrer. Gunnar Bradley ble 
valgt som sekretær. 
Stemmeberettigede medlemmer. Representantene fra menighetene. 
Deltagere med talerett. Alle øvrige delegater. 
2. Årsrapport. Mottatt. 
3. Regnskap. Regnskapet godkjent etter forslag fra Årskonferansens 
Desisjonskomite. 
4. Revisjonsrapport. Revisjonsrapport mottatt. 
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5. Budsjett 2016 og 2017. Mottatt. 
6. Visjon, mål og arbeidsplaner 2016-2017. Mottatt. 
 
Forslag til vedtak: Årsrapport, regnskap, budsjett, visjon, mål og 
arbeidsplaner 2016-2017 godkjennes. VEDTATT. 
 
7. Valg av medlemmer til styret: 
Forslag fremmes av Metodistkirkens Årskonferanses Forslagskomite, men 
ingen er på valg i år. 
 
 

Sak 14 Metodisme-Historisk Selskap 
Rapporten mottatt.  

 
 
Sak 15 Sentralkonferansens råd- og biskopskomité 
Regnskap fra Sentralkonferansens råd 
Biskopskassen 
Areakassen 
Sentralkonferansekassen 
Nordiske utdanningsmidler 
Vedtak: Rapport mottatt. Regnskap er mottatt og oversendt 
Desisjonskomiteen for registrering. 
Nominasjon til biskopsvalg.  
Forslag: Christian Alsted ble nominert av Årskonferansen til gjenvalg som 
biskop. VEDTATT 
 

 
Sak 16 Betanien Diakoniinstitusjoner 
Knut Rasmussen informerte fra Betanien Diakoniinstitusjoner. 
Styreleder i Stiftelsen Betanien Bergen, Filip Rygg ble presentert. 
Tema i påvirkningstorget: «Gir det noen merverdi å være en privat ideell 
virksomhet? Hva forventer Metodistkirken av Betanieninstitusjonene?» 
 
Årskonferansen tok vedtektsendringene for Stiftelsene Betanien Oslo og 
Bergen til etterretning. 
 
VEDTAK: Rapport mottatt og regnskap oversendt Desisjonskomiteen.  
 

 
Sak 17 Stiftelsen Metodistkirkens Alders- og Sykehjem, Bergen 
Vedtak: Rapport mottatt. Regnskap er mottatt og oversendt 
Desisjonskomiteen for registrering. 

Sak 18 Stiftelsen Soltun Folkehøgskole 
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Paul Dahlø la fram rapporten.  
 
VEDTAK:  

1. Rapport mottatt og regnskap oversendt Desisjonskomiteen.  
2. Årskonferansen er meget tilfreds med at det i tråd med rapport til ÅK 

2015 er fullført avtale med KFUK/KFUM om at de går inn som 

ansvarlige drivere av Stiftelsen Soltun Folkehøgskole. Årskonferansen 

vil berømme Stiftelsens styre og Hovedstyret for at de ved å ha fått 

avtalen i havn med KFUK/KFUM vil sikre framtidig folkehøgskoledrift 

ved skolen. 

3. Årskonferansen forutsetter at også arbeidet med endringer av 

vedtektene for skolen snarest kan sluttføres. 

4. Årskonferansen forutsetter at de økonomiske sidene ved KFUK/KFUMôs 

inntreden så snart som mulig avklares. 

5. Årskonferansen vil uttrykke de aller beste ønsker til KFUK/KFUM med 

den videre skoledrift. 

 
Sak 19. Legfolkets sesjon 
BASIS-avtalen vedtatt. 
 

Sak 20 Pastoral sesjon 
Pastoral sesjon ble ledet av biskop Christian Alsted.  
Tjenesterådet la fram sin rapport.  
Konferansens Årsrapport 17-59 og 76-84 ble besvart. 
Konferansens Årsrapport tas inn i Årboken. 
BASIS-avtalen vedtatt. 
 

Sak 21 Informasjon fra Generalkonferansen 
Frøydis Grinna og Audun Westad informerte fra Generalkonferansen. 
 

Sak 22 Rapport fra Desisjonskomiteen. 
Kristian Ramsrud la fram Desisjonskomiteens rapport. Rapporten blir tatt inn i 
Årboken. 
Fra neste år av sørger Hovedkontoret for at alle innkomne regnskap med 
revisjonsrapporter legges på kirkens hjemmeside, slik at Desisjonskomiteen 
kan hente opplysningene der. ANBEFALT av konferansen. (Se for øvrig 
Desisjonskomiteens rapport). 

 
Sak 23 Valg  
Saken ble fremlagt av Hilde Marie Øgreid Movafagh 
 
 

A. STYRER, KOMITÉER OG REPRESENTANTER 
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01. Hovedstyret 
a) Leder 2016-2018: Per-Endre Bjørnevik 
b) Årsklasse 2016-2018:  
 Leder av Misjonsrådet: Aart Huurnink. Vara: Nestleder i Misjonsrådet 
d) Årsklasse 2016-2020: 
  Pastoral: Hilde Augensen    Vara: Per Bradley 
 Leg: Wenche Moe Aamundtveit Vara: Kari Westad Hauge 
  

03. Misjonsrådet 
a) Leder 2016-2018: Aart Huurnink 
b) Årsklasse: 2016-2020    
 Leg kvinne: Ragnhild Sand     
 Leg mann: Bjørn Martin Broback  
 Pastoral: Jon-Erik Bråten  

 
05. Stiftelsen Betanien Oslo 
2016-2020 Anders Isnes* 

Christina Solli Ektvedt 
Solveig Meistad (vara) 

*Diakonirådet godkjente søknad fra Betanien Oslo om at Anders Isnes fikk 
tillatelse til å fortsette i styret til tross for at han hadde sittet mer enn to 
perioder pga. at Betanien Oslo står midt i et stort byggeprosjekt. 
 

06. Stiftelsen Betanien Bergen 
2016-2017  

Ingebjørg Myklebust 
Terje Danielsen (vara) 

 
07. Stiftelsen Betanien Hospital Skien 
2016-2018 Anne Kathrine Skjørshammer 

Anne Kjersti Baksaas Grinilia 
2016-2020 Erik Næs 

Bjørn Einar Islann 
Esther Christine Rolfsen (vara) 
Ex.off.: En tilsynsmann 

 
10. Styret for Metodistkirkens Personalkasse  
Valgt blant medlemmene: 
2016-2018: Steinar Hjerpseth 
 

Valgt fra Årskonferansen: 
2016-2018: Iacob Iuell Nordby 

2016-2018: Vararepr.: Bjørn Einar Islann 
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11. Kasserer for Årskonferansens Reisekasse  
Årsklasse 2016-2020: Hovedkontoret. 

 
17. Norges Kristne Råds rådsmøte  

 Årsklasse 2016-2020 
a) Medlemmer: Biskop, Tilsynsmann på Østre Distrikt, Hovedstyrets leder. 
b) Vara: Tilsynsmann Sør-Vestre Distrikt, Hovedstyrets nestleder, 
Hovedkontorets leder. 

 
20. Blå Kors Norge  

Årsklasse 2016-2020: Ole Martin Andreassen, Brit Tønnesen Fjell. Vara: 
Einar Chr. Drange. 

 
21. Representanter i Familie og Medier sine landsmøter  

Årsklasse 2016-2020: Karl Anders Ellingsen, Åse Meistad Skjellevik 
 
26. Foreningen Toneheim Folkehøgskole  

Årsklasse 2017-2020 
Leif Henrik Kobbeltvedt. Vara: Repr. fra Hamar menighet. 
Johanna Lundereng. Vara: Hovedkontorets nestleder.  

 
31. Tjenesterådet  

Årsklasse 2016-2020: Jan Magne Linnsund og Marit Nordby, Marit C. 
Danielsen, Vidar Sten Bjerkseth, Marit Bjørnevik, Frøydis Grinna, Hilde 
Kristine Hannestad Tveter og Ola Westad. Idar Halvorsen (2016-17). En 
tilsynsmann. 
 
 

B. KONFERANSEKOMITÉER 
 

33. Årskonferansens Desisjonskomité  
Da Kristian Ramsrud ikke kan møte på neste års konferanse, ble Trond Egir 
valgt inn i hans sted. Han tok også på seg oppgaven å lede komiteen neste år. 
 
 2015-2017:  Trond Egir (leder 2017) 
  
34. Forslagskomitéen  

a)  Leder  2016-2017: Ommund Rolfsen 
b)  Årsklasse: 2016-2019   
  Pastoral: Kari S. Hay  
  Leg: Elisabeth Moe Skreosen   

Ikke valgbar: Hilde Marie Movafagh og Hege Bergjord 
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42. NORTHERN EUROPE AND EURASIA CENTRAL CONFERENCE 
NEECC 
Årsklasse 2012-2016: 
Central Conference Council:  
Årskonferansen gav Hovedstyret fullmakt til å nominere etter reglene I 
Kirkeordningen.  
 
 
Sak 24 Eventuelt 
Sak 24 ble vedtatt strøket under Sak 4 Dagsorden. 

 
 
Sak 25 Konferansens Årsrapport (The Business and The Annual 
Conference) 
Spørsmålene 1-16 besvares i Årboken av Hovedkontorets leder. 
Spørsmålene 17-59 og 76-84 er besvart i pastoral sesjon 
Spørsmål 85: Hvor skal neste Årskonferanse holdes? Øistein Fotland fra 
Første Metodistkirke i Bergen, Fyllingsdalen, inviterte til Årskonferanse. 
Forslag: Årskonferansen 2017 holdes i uke 25 i Første Metodistkirke i Bergen, 
Fyllingsdalen. VEDTATT 
 
 
Sak 26 Høytidssesjon 
Kallsgudstjenesten ble ledet av Marit Nordby og Vidar Sten Bjerkseth. 
Pensjonering. Liv Berit Carlsen ble innvilget pensjonering og overrakt 
pensjonistnålen av biskopen.  
 
Presentasjon av pensjonerte pastorale, ektefeller og enker. 
I konferansens høytidssesjon ble følgende presentert: Målfrid Brakvatne, Liv 
Berit Carlsen, Arne G. Ellingsen, Ivar Granum, Eldar Karlsen, Liv Forsberg og 
Harald Larsen, Tove Odland, Toril og Øystein Olsen, Henning Poulsen, Reidar 
Skarung og Jorunn Wendel. 
Menigheten overrakte gave. 
 
Gjennomgikk den historiske prøve: 
Opptatt som eldste: Christina Mose Thaarup og Einar Christian Drange 
 
 
Sak 27 Andre presentasjoner 
Bekreftet opptatt som ordinert eldste: Maria Pedersen. 
Presentasjon av nye kandidater: Kristin Odén Halvorsen, Karine Hauge, Tove 
Synnøve Tveit og Roy-Frode Løvland, som også ble gitt fullmakt som 
lokalpastor. 
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Sak 28 Kallspreken 
I kallsgudstjenesten talte Hilde Augensen. 
 
Kollekten gikk til det misjonsprosjektet som menighetene i Sandnes og 
Stavanger er felles om, «Ren glede», vannpumpe og vaskehus i Zimbabwe. 
 
 
Sak 29 Takkeresolusjonen 
Takkeresolusjonen ble holdt av tilsynsmann Øyvind Helliesen. 
 
 
Sak 30 Ansettelsene leses 
Gudstjenesten søndag formiddag ble feiret i Stavanger Metodistkirke. 
Gudstjenesten ble ledet av Hilde Augensen. Biskop Christian Alsted talte. 
Ansettelsene for 2016-2017 ble lest. 
 
 
 
 

RAPPORT FRA GENERALKONFERANSEN I 
PORTLAND 

 
Her kommer vår rapport fra Generalkonferansen i Portland 2016. Rapporten 
tar på ingen måte sikte på å forklare utfall i alle saker og alle detaljer ved 
enkeltsaker, men vi har valgt å fokusere på saker vi ser er av særlig interesse 
for Årskonferansen og/eller av allmenn interesse for metodister. Vi vil også gi 
noen personlige betraktninger av Generalkonferansen som fenomen. 
 
 
Våre roller på Generalkonferansen 
Frøydis satt i legislative committee «Faith and order», hvor saker rundt 
tolkning av kvadrilateralet (vår teologiske grunnmur: Bibelen, tradisjonen, 
erfaringen og fornuften), v¬rt òmission statementò og kvalifikasjoner i forhold til 
ordinasjon var i hovedfokus. 
Audun satt i legislative committee «Church and Society B», hvor saker rundt 
«human sexuality» var i hovedfokus. Videre ble Audun valgt til sekretær i 
Committee on Presiding Officers (komiteen som bestemmer hvilken biskop 
som leder hvilke plenumssamlinger) og han satt som nestleder i Ethics 
Committee, på bakgrunn av sitt verv som nestleder i Rules Committee i 
Commission on the General Conference. 
 
 
Signatur 
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Vi vil gjerne i starten av vår rapport rette en stor takk til koret Signatur for 
måten de representerte vår Årskonferanse på, 
ved å delta på Generalkonferansen, konsert i 
Grisham UMC og deltakelse i gudstjeneste i First 
UMC Portland. Vi vet det er noen menigheter, 
råd og institusjoner som har støttet dem for å få 
dette til, og både støttespillere og andre kan 
være stolte av hva koret presterte de dagene de 
var på Generalkonferansen. 
Signatur gjorde en super innsats, og vi anbefaler 
alle å gå inn på umc.org og se koret synge i 
forkant av morgengudstjenesten onsdag 11. juni.  
 
 
«Rule 44» 
Som vanlig konferanseprosedyre startet Generalkonferansen med at 
møtereglene skulle vedtas. Dette ble en lang prosess, hvor vi fikk en forsmak 
på hvordan Generalkonferansen skulle bli.  
Det var spesielt regel nummer 44, også kjent som «Rule 44», vi brukte lang tid 
på. Dette var et forslag om en møteregel som tillot en alternativ parlamentarisk 
prosess for tematikk som var vanskelig å løse via vårt vanlige parlamentariske 
system. Et forsøk på å få inn noe konsensustankegang i en lovgivende 
forsamling som er vant til at 50,01 er nok til å overstyre og bestemme stort sett 
som en vil. 
Reaksjonene var mange; «Liberalt kupp», «konservativ overkjøring» eller rett 
og slett bare «for dårlig». Vi var mange som trodde «Rule 44» skulle bli 
nedstemt med store tall, men det ble nok jevnere enn mange hadde forutsett ï 
uten at en på noen måte kan kalle det jevnt. 
De 2,5 dagene Generalkonferansen brukte på å bli enige om møtereglene kan 
settes i grell kontrast til de 7 minuttene den samme konferansen brukte på å 
diskutere og stemme over vårt «mission statement» som fortsatt er: «Make 
disciples of Jesus Christ for the transformation of the world.». 
 
 
 «A way forward» 
I starten av uke to dukket det opp rykter på sosiale medier at Biskopsrådet var 
i samtaler med ulike grupperinger for å diskutere hvordan United Methodist 
Church kunne deles. Det gikk så langt at Generalkonferansens Twitter- og 
Facebook-konto måtte legge ut melding om at Biskopsrådet skulle uttale seg 
om saken neste dag. Og det gjorde de. 
Biskopsrådet kom med en uttalelse i morgensesjonen tirsdag 17. mai, der de 
avkreftet ryktene om planer om splittelse, samtidig som de også bekreftet at 
spßrsm¬let om òhuman sexualityò er ¬rsak til dyp uenighet og smerte, ogs¬ 
innad i biskopsrådet.  
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Etter Biskopsrådet hadde lagt frem sin sak gjorde Generalkonferansen noe 
historisk: De snudde seg til sine biskoper og ba om deres ledelse. Neste dag 
kom Biskopsrådet med «A way forward», en uttalelse som uttrykker dyp 
bekymring for kirkens fremtid, men som på samme tid sier at det er en vei ut 
av dette som de akter å lede oss gjennom. 
Biskopsrådets «A way forward» ble godkjent i sin helhet og dermed ble alle 
saker som omhandler menneskelig seksualitet overført til Biskopsrådets nye 
kommisjon som, på vegne av Generalkonferansen, skal behandle alle 
aspekter ved menneskelig seksualitet, og som skal rapportere tilbake til 
Generalkonferansen i 2020, eller ved en ekstra Generalkonferanse i 2018 eller 
2019. 
«A way forward» har fått mye kritikk fra både liberale og konservative fløyer. 
Dette har ført til at mange har betegnet dette som en «sentrumsseier». For oss 
som står plantet noe mer i sentrum, anser vi dette som et sunnhetstegn for 
kirken vår. I en polarisert kirke er det godt å se beviser på at majoriteten ligger 
mye mer i sentrum, enn hva som ser ut til å være tilfellet når en hører på dem 
som roper høyest.  
For første gang har The United Methodist Church et offisielt produkt fra en 
Generalkonferanse som sier at det er uenighet i spørsmål knyttet til 
menneskelig seksualitet. 
 
Selv om mye er uklart og uvisst rundt den videre prosessen for Biskopsrådets 
nye kommisjon, velger vi å være positive og håper at kirken griper muligheten 
den har til fortsatt enhet, til tross for uenighet i noen spørsmål. 
 
 
De små konferansenes representasjon på GK 
På forhånd var det skrevet en del artikler og blogger om hvordan de små 
årskonferansene (spesielt i Russland og på Filipinene) var med å gi små 
metodistbefolkninger uforholdsmessig mye makt. Eksempler ved at 
Årskonferanser i USA med 60 000 tusen medlemmer og en årskonferanse i 
Russland med i underkant av 1000 medlemmer hadde lik representasjon på 
Generalkonferansen satte sinnene i kok hos mange. Audun Westad ble 
intervjuet av United Methodist News Service i en av deres artikler om saken. 
Vi hadde nok forberedt oss mer på disse sakene enn hva det skulle vise seg å 
være nødvendig. Alle forslagene om å innskrenke representasjonen for små 
Årskonferanser falt, uten at det var noe særlig debatt eller diskusjon rundt 
temaet. 
Dette er et glimrende eksempel på hvor vanskelig det kan være å forberede 
seg til Generalkonferansen: Saker som tar stor plass på forhånd tar 
nødvendigvis ikke så stor plass på selve Generalkonferansen. 
 
Plan UMCs siste fall? 
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Den store snakkisen etter Generalkonferansen for fire år siden var Plan UMC 
og hvordan Juridisk råd opphevet vedtakene om å godta Plan UMC, da den 
gikk mot vår kirkeordning. 
Folkene bak Plan UMC anså ikke saken som død og som fugl Phønix kom 
Plan UMC tilbake til Generalkonferansen 2016. De nødvendige endringer på 
planen var gjort, slik at den ikke skulle lide samme skjebne i 2016 som i 2012. 
Plan UMCs skjebne ble, som med så mange andre saker, at den ble 
oversendt til et av kirkens utvalg/råd. Slik vi anser det er dette ofte en høflig og 
fin måte å drepe en sak på, uten å ta det i plenum. Det er vel få, om noen, som 
levner nye Plan UMC noe sjanse for å bli gjennomført når den skal behandles i 
Connectional Table.  
 
 
Biskopenes rolle 
Selv om Biskopsrådet fikk tilliten til å lede oss gjennom vanskelige spørsmål, 
så skal en ikke lures til å tro at de nyter grenseløs respekt og tillit i alle kretser. 
Forslag om å fjerne livstidsbiskopene (i USA) fikk flertall, men ikke det 
nødvendige 2/3 flertall.  
Et forslag om tvungen pensjonering for biskoper innen 3 måneder etter 
Generalkonferansen fikk også flertall. 
Summen av disse vedtakene betyr ikke at alle er misfornøyde med biskopene 
sine, men det viser at Generalkonferansen er tydelig på hvor makten sitter ï 
noe vi anser som bra for en demokratisk organisasjon. 
 
 
Global book of Discipline 
Det var ingen store diskusjoner rundt dette arbeidet og presentasjonene ble 
gjennomført uten særlig oppfølgning. De ligger i rute til å presentere et 
fullstendig forslag på dette i 2020. 
 
 
Nordmenn på valg 
Det er gledelig å se at så mange nordmenn innehar kompetanse som kirken 
ønsker å benytte seg av, både på lek og pastoral side. Det mest 
oppsiktsvekkende valget var nok at tilsynsmann Øyvind Helliesen ble valgt inn 
i Juridisk råd allerede i 2. valgrunde. Han er dermed første europeer til å sitte i 
Juridisk råd. Oppsummering av valgene: 

¶ Karl Anders Ellingsen ï General Commission on Communication 

¶ Berit Westad ï General Commission on the Status and Role of Women 

¶ Kari Hay ï General Board of Church and Society 

¶ Øyvind Helliesen ï Judical Council 

Vi anbefaler alle å klikke seg inn på www.trondheimumc.com og lese 
intervjuene de har gjort med de nyvalgte.  

http://www.trondheimumc.com/
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Det er også av norsk interesse at Christian Alsted ble valgt til ny leder av 
Connectional table. 
 
 
Oppsummering 
Å skulle summere opp over hundre timer 
konferanse i et håndterbart dokument, betyr 
at vi har måtte gjøre visse prioriteringer. 
Generalkonferansen var så mye mer enn 
det vi allerede har nevnt; inspirerende 
gudstjenester, markeringer, 
demonstrasjoner, relasjonsbygging, gode 
samtaler og mye, mye mer. 
En kan trygt si at Generalkonferansen er en 
spesiell boble å leve i; et eget lite univers, 
som en av møtelederne så fint sa det. Det 
er mye som skjer til enhver tid og ingen 
evner få med seg alt. 
Vi takker for tilliten til å representere Norge på Generalkonferansen i Portland 
2016. 
 
Med vennlig hilsen 
 
Frøydis Grinna     Audun Westad  
Pastoraldelegat     Lekdelegat 
  

  

TALEN P¡ ORDINASJONSGUDSTJENESTEN 
biskop Christian Alsted 

Fra Esekiel 2. og 3. kapittel 
 
 

Den 28. Juli 1951 vedtok FN flyktningkonvensjonen. Det var i en tid da Europa 
forsøkte å komme til krefter og gjenoppbygge alt som var ødelagt etter annen 
verdenskrig ï økonomien var ekstremt dårlig ï alle penger var anvendt til død 
og ødeleggelse. Europa var fattig, men lederne i Europa visste at dette var 
viktig. Alle hadde mistet - alle visste at de kunne få behov for hjelp ï og mange 
hadde lært at et menneske i nød ikke er en fiende men et medmenneske.   
I dag er vi rike - vi har gått gjennom en enorm utvikling og vokst siden 1951 ï i 
dag finns det politikere i Norden som sier at flyktningkonvensjonen er et 
problem ï nå vil vi beskytte vår velstand ï vi ser på flyktninger med 
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mistenksomhet og fiendtlighet, ikke minst hvis de er muslimer ï disse 
holdninger finnes også blant kristne. 
Jeg tenker på hvilke tanker Gud har for Europa. Jeg undrer, hva han har å si til 
de Nordiske folk ï hva vil Gud si til Norge, hvor stortinget dagen før denne 
konferansen besluttet å sende militære styrker til Syria. Hva vil Gud at hans 
kirke skal si. 
Han sa til meg: «Menneske! Reis deg opp, så skal jeg tale med deg.»  
 
Så kaller Gud Esekiel ï høydramatisk og voldsomt, storslåtte syner. «Da han 
talte til meg, kom det ånd i meg. Den reiste meg opp på føttene, og jeg kunne 
høre ham som talte til meg.» Og da får han oppgaven. Han sa til meg: 
«Menneske! Jeg sender deg til israelittene, til opprørske folkeslag som har satt 
seg opp mot meg. De og fedrene deres har syndet mot meg til denne dag.  Til 
disse barna med steinansikt og harde hjerter sender jeg deg, og du skal si til 
dem: Så sier Herren Gud. Og enten de vil høre eller ikke ï for de er en trassig 
ætt ...» 
 
Det er ikke til menigheten, det er til folket, men på den tiden det ble sagt, var 
det ingen forskjell, folket var Guds menighet. Det ble annerledes med Jesus ï 
hans bevegelse, som ble til kirken, var hans etterfølgere. Noen ganger gjør vi 
den feil at vi tror at Jesus bara er interessert i sin menighet, i kirken ï og at 
hans kjærlighet og interesse for alle mennesker bara handler om at de skal 
komma til tro på ham og bli en del av kirken.  
JESUS er interessert i HELE livet, i alt hva livet inneholder ï han bryr seg om 
hvordan vi tar imot fremmede, hvordan vi deler våre verdier, hvordan vi 
behandler de svake og fattige, han bryr seg om mennesker som er avhengig 
av alkohol, sovetabletter, pornografi, spill, sosiale medier. Han bryr seg om 
mennesker som har det vanskelig, om unge som skjærer seg i armene for at 
de ikke kan utholde de mørke tankene og den smerte som finns i tanker og 
følelser. Han bryr seg om mennesker som er fanget i kriminalitet. Han bryr seg 
om mennesker som tilber andre guder ï han bryr seg om ateister og om 
mennesker som ikke vet hva de tror og tenker. Han bryr seg om hvordan vi 
behandler hverandre ï han har et spesielt fokus på de svake, fattige og 
undertrykte. Han elsker og han bryr seg.  
Og Gud talar til Esekiel é om v¬r verden ... 
 
«Men du, menneske, vær ikke redd for dem, og vær ikke redd for det de sier, 
selv om tornebusker omringer deg og du bor blant skorpioner. La deg ikke 
skremme av det de sier, og mist ikke motet, selv om de er en trassig ætt. Du 
skal tale mine ord til dem enten de vil høre eller ikke, for trassige er de.» 
 
Visst kan vi bli skremt ï og vi talar om hvor mye motstand det er mot 
kristendommen, hvor lite mennesker tror, hvor få som går i kirken. Har du tenkt 
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på hva det innebærer for folket vårt, at det finnes så få som tror, som ber, som 
ønsker å følge Jesus? 
Er det så merkelig at regjeringene tar beslutninger vi ikke liker, at det er så 
mye hatretorikk ï er det så merkelig, at vår kultur holder på å drukne i 
underholdning og forbruk. Er det så merkelig at det er så mye dårlig på tv og 
internett? 
 
«Men du, menneske, hør på det jeg har å si deg! Vær ikke trassig som denne 
trassige ætten. Lukk opp munnen og spis det jeg vil gi deg.» Jeg så, og se! ï 
en hånd var rakt ut mot meg, og den holdt en bokrull. Han åpnet rullen foran 
meg. Det var skrevet på den, både inni og utenpå. Og det som sto skrevet der, 
var likklage, sukk og verop.» 
Det er en bokrull full av Guds smerte, Guds nød over sitt folk. Selv om 
bokrullen er full av hårde ord er den som honning i munnen, for smerten og 
klagen som er Guds ord til folket, springer ut av Guds kjærlighet til 
menneskene, og hans smerte over deres handlinger. 
 
Og Esekiel merker en veldig kraft, som bærer ham frem ... NÅ har han fått 
Guds kall, nå har Gud sendt ham.  
«Ånden løftet meg opp og tok tak i meg, jeg fór av sted, bitter og opprørt, og 
Herrens hånd var over meg med styrke.»  På svensk står det: Herrens hand 
vilade tungt på mig.   På dansk: Og Herrens hånd hvilede tungt på mig.  
I den engelske Metodistkirkens hovedkontor i London finns et stort og helt 
spesielt rom ï her finns store tavler med navn på misjonærer ï mange tusen 
som var sendt ut til hele verden. Det som er så spesielt er at i løpet av mange, 
manga år, var de fleste av misjonærene bare utsendt i en ganske kort periode 
før de døde av en eller annen tropisk sykdom som man ikke hadde behandling 
for. Og de visste det! ï Men de følte et dypt kall ï Herrens hånd hvilte tungt på 
dem, og de visste at når de reiste, kom de sikkert ikke tilbake. 
 
«Jeg kom til de bortførte i Tel-Abib, de som bodde ved Kebar-elven og holdt til 
der. Og der satt jeg hos dem i sju dager, helt lamslått.» 
Jeg håper ikke at noen av dere som får utnevnelsen i dag, kommer til å sitte 
lamslått i syv dager når dere kommer tilbake etter årskonferansen. 
Men visst kan utfordringene være store og vanskelige. Visst kan vi bli rådville 
og usikre. Visst kan vi bli nedslåtte av at det er så lite respons. 
 
Så sa han til meg: «Menneske, gå til Israels hus og tal mine ord til dem! Det er 
ikke til et folk med tungt og vanskelig språk du blir sendt, men til Israels hus, 
ikke til mange folk med så tunge og vanskelige språk at du ikke oppfatter det 
de sier. Om det var dem jeg sendte deg til, hadde de hørt på deg. Men Israels 
hus vil nekte å høre på deg, for de nekter å høre på meg. For alle har harde 
panner og steinhjerter. Se, jeg gjør ditt ansikt like hardt som deres ansikt og 
din panne like hard som deres panne. Som diamant, ja, hardere enn flint gjør 
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jeg pannen din. Ikke frykt dem og ikke vær redd dem, selv om de er en trassig 
ætt.» 
Kanskje er det noen av oss som trenger en panne så hård som diamant, om vi 
skal være kirke mitt i dette gjenstridige folket. 
Hva kaller den gode Gud oss til å si ï ikke bare i menigheten, men også i 
familien, på arbeidsplassen, blant vennene dine, på Facebook, i leserbrev i 
avisene ï hva er det profetiske budskap som skal tales inn i vår tid i vårt land. 
Hva innebærer det å være kirke for oss, hva forventer Gud av oss ï hva kaller 
han oss til, hvor sender han oss, hvilket budskap legger han i hjertet vårt ... 
Hva er det vi skal si og gjøre ï om folk lytter eller ikke? 
 
Sent onsdags kveld i Trondheim ï møtte jeg en soldat. Jeg var i biskopsskjorte 
og kors ï han var i ettervirkninger fra en tid som soldat i Afghanistan i flere år. 
Han luktet alkohol, han hadde falt og slått seg i ansiktet ï blod i ansiktet og på 
skjorten. Da jeg spurte om han hadde skadet seg, fortalte han ikke om det nye 
såret i ansiktet men om såret som krigen hadde skapt i hans liv, og jeg lyttet til 
hans smerte ï Jeg ønsker jeg hadde rukket å fortelle Ham om Jesus, som kan 
lege sårene våre, også dem i sjelen. Men så kom bussen ... 
 
Hva kaller Gud deg og oss til å si og gjøre i en verden og et samfunn som vårt 
ï hvor vi lever på den sosialt og økonomisk privilegerte siden ï og på den 
åndelig fattige siden. Hva kaller Gud deg og din menighet til å si og gjøre? 
 
Jeg tenker på Malcolm McDonald, engelsk prest som fortalte om hvordan Gud 
kalte hans foreldre til å bryte opp og forlate det som hadde vært deres og hele 
slektens hjem i mer enn 500 år, og begi seg inn i en ukjent fremtid. Hans mor 
satt ved kjøkkenbordet, med ansiktet i hendene og gråt. De var villige å gå, 
men det var smertelig å bryte opp og forlate é 
 
Jeg skal ikke gi deg svaret på hva Gud kaller deg og menigheten din til å 
gjøre, men jeg vet at svaret kan være både vanskelig og ubehagelig på denne 
enkle oppfordringen: Følg meg i Norge og i verden! 
 
 

KIRKENS STYRER OG R¡D 2016-2017 
A. STYRER, KOMITÉER OG REPRESENTANTER 

 
01. Hovedstyret 

a) Leder 2016-2018:  Per-Endre Bjørnevik 
b) Årsklasse 2016-2018:  
 Leder av Misjonsrådet: Aart Huurnink. Vara: Nestleder i Misjonsrådet 
c) Årsklasse 2015-2017:  
 Leder Nasjonalt Arbeid: Leif S. Jacobsen  Vara: Nestleder i MNA 
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d) Årsklasse 2016-2020: 
  Pastoral:   Hilde Augensen     Vara: Per Bradley 
  Leg:   Wenche Moe Aamundtveit Vara: Kari Westad 
Hauge 

e) Årsklasse 2015-2017: 

  Pastoral:  Anne Grete Spæren Rørvik Vara: Dag Martin 

Østevold 
  Leg:     Ingerid Hoggen   Vara: Lisa Nielsen 

f) Øvrige medlemmer av Hovedstyret: 
 1. Biskopen 
 2. Tilsynsmennene 
 3. MBUs leder. Nestleder er vara. 
  4. Kvinneforbundets leder. Nestleder er vara. 
  Med møte/talerett i Hovedstyret: Hovedkontorets leder. 
  Redaktør av Brobyggeren/Hjemmesiden har møterett. 

 
02. Nasjonalt Arbeid (MNA) 
Leder 2013-15: Leif S. Jacobsen 

a) Årsklasse: 2013-2017 2015-2019 
 Leg kvinne: Veronica Hegglund Esther Christine Rolfsen  
  Leg mann:   Rune Nese    Arne Helge Hansen 
  
  Pastoral:  Leif S. Jacobsen Vetle Karlsen Eide 
  Vara 2013-2017: Leg:Jan Erik Norheim. Pastoral:Mariann Stensøe.  
c) Landsevangelist. 
d) Tilsynsmenn og hovedkontorets leder har møterett. 
e) Representant fra Betanien Diakoniråd med talerett: Knut Rasmussen. 
Hovedutvalget er ansvarlig som Årskonferansens resolusjonskomité. 
Dersom resolusjoner kommer opp i Årskonferansen suppleres 
hovedutvalget med aktuelle personer. 

 
03. Misjonsrådet 

a) Leder 2016-2018: Aart Huurnink 
b) Årsklasse: 2016-2020  2014-2018   
 Leg kvinne: Ragnhild Sand   Torill Langbråthen   
 Leg mann: Bjørn Martin Broback  Aart Huurnink   
 Pastoral: Jon-Erik Bråten  Liv Berit Carlsen   
 Vara 2014-2018: Leg: Linn Markussen. Pastoral: Tom G. Johnsen.  
c) Misjonssekretæren 
d) Representant fra MBU 
e) Representant fra Kvinneforbundet  
f) Tilsynsmenn og Hovedkontorets leder har møterett. 
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04. Betanien Diakoniråd 
a) Leder:  Lars-Erik Nordby 
b) Nestleder:  Knut Rasmussen 
c) Sekretær:  Elisabeth K. Sagafos 
e) Valgt av Betanien Diakonifelleskap: 
 Fra Oslo:  velges til høsten Varamedlem: velges til høsten 
 Fra Bergen:  velges til høsten Varamedlem: velges til høsten 
 Fra Skien:  Tove Baklie Jensen Varamedlem: Hege Torunn Hvalen 
f) Faste medlemmer:  
 Fra Stiftelsen Betanien Oslo: Styrets leder, forstander. 
 Fra Stiftelsen Betanien Bergen: Styrets leder, Adm. direktør for Stiftelsen. 
  Fra Betanien Diakonihøgskole: Rektor 
Fra Stiftelsen Betanien Skien: Representantskapets leder, hospitalets 
direktør, sjefssykepleier. 
Fra Årskonferansen: Kirkens tilsynsmenn som er representert i stiftelsenes 
styrer. 

 Fra Betanien Diakonifellesskap: Styrets leder. 
 Fra Metodistkirken, Nasjonalt Arbeid: Leder. 
 Betanien Diakoniråds repr. i Nasjonalt Arbeid: Knut Rasmussen. 
 

05. Stiftelsen Betanien Oslo 
2014-2018 Irene Lindhom 

Jan Magne Linnsund 
Kilde Kristin Ellingsen 
Kjersti Marie Kristiansen (vara) 

2016-2020 Anders Isnes* 
Christina Solli Ektvedt 
Solveig Meistad (vara) 

*Diakonirådet godkjente søknad fra Betanien Oslo om at Anders Isnes fikk 
tillatelse til å fortsette i styret til tross for at han hadde sittet mer enn to 
perioder pga. at Betanien Oslo står midt i et stort byggeprosjekt. 
 
06. Stiftelsen Betanien Bergen 
2015-2019 Filip Rygg 

Ann Kathrine Skjørshammer 
Dag Moster (vara) 

2016-2017 Katarina Kaarbøe 
Ingebjørg Myklebust 
Terje Danielsen (vara) 

 
07. Stiftelsen Betanien Hospital Skien 
2016-2018 Anne Kathrine Skjørshammer 

Anne Kjersti Baksaas Grinilia 
2016-2020 Erik Næs 
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Bjørn Einar Islann 
Esther Christine Rolfsen (vara) 

 
08. Styret for Metodistkirken i Norge - Det teologiske seminaret 

Styrets leder (2014-2017): Reidun Larsen  
Årsklasse 2014 ï 2017: Karin Randsborg Thompson 
 Vara: Vigdis-Merete Rønning 
Årsklasse 2015 ï 2018: Ola Westad 
 Vara: Vidar Sten Bjerkseth 
Andre: Tilsynsmann Øyvind Helliesen og tjenesterådets representant Hilde 
Tveter. 
Rektor Lars-Erik Nordby er medlem uten stemmerett. 
 

09. Styret for Stiftelsen Soltun Folkehøgskole 

 Styreleder: Per-Endre Bjørnevik 
 Styremedlemmer: Pål Pernes, Inger Lise Hansen, Paul Chr. Dahlø. 

 Daglig leder: Rolf Steffensen 
 
10. Styret for Metodistkirkens Personalkasse 

Styret velger selv sin leder. 
a) Valgt blant medlemmene: 2016-2018: Steinar Hjerpseth  
  2015-2017: Gunnar Bradley  
  2015-2017: Vara: Anne Ng Forster 
b) Valgt av Årskonferansen:  2015-2017: Torfinn Lundblad (leder) 
  2016-2018: Iacob Iuell Nordby 
  2016-2018: Vararepr.: Bjørn Einar Islann 
 

11. Kasserer for Årskonferansens Reisekasse  
Årsklasse 2016-2020: Hovedkontoret. 

 
12. Metodisme-Historisk Selskap 

Årsklasse 2015-2019 
a) Leder:  Thor Bernhard Tobiassen 
b) Styremedlemmer:  Lars Erik Nordby, Ragnar Falch, Jens-Christian  
  Strandos, Øystein Lillås, Eystein Andersen, Jorunn  
  Wendel, Gustav Søiland 
 

 
13. Hovedstyrets Økonomi- og Eiendomsutvalg.  

Hovedstyrets Arbeidsutvalg. 
 
14. Delegater til Generalkonferansen  

Årsklasse 2016-2019: Pastoral: Frøydis Grinna. Leg: Audun Westad 
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15. Delegater til Sentralkonferansen 
Årsklasse 2016-2019  
PASTORALE:  
Øyvind Helliesen 
Hilde Sanden-Bjønness 
Per Bradley 
Hilde Marie Movafagh 
Steinar Hjerpseth 
Liv Berit Carlsen 
Leif S. Jacobsen 
Jon-Erik Bråthen 
VARA:  
Svein J. Veland 
Lars-Erik Nordby 

 

 
LEGE:  
Jon løvland 
Maia Blomhoff Holm 
Ingerid M. L. Hoggen 
Tove Synnøve Tveit 
Anne Karin Rolfsen 
Berit Westad 
Camilla Gaarn Røed 
Anders Isnes 
VARA:  
Lisa Kristin Nielsen 
Per-Endre Bjørnevik 
Hege Bergjord 
Ole Jacob Pettersen 
Karin Kristine Rasmussen 
Ole-Einar Andersen 

 
16. Tilsynsmannskomitéer  

Årsklasse 2016-2018  
Østre Distrikt: Anne Grete Spæren Rørvik, Marthe Odén Hval og Torbjørn  

Ribe. 
Sør-Vestre Distrikt: Leif S. Jacobsen, Solveig Barmen Johnsen og Christian  

Hysing-Dahl. 
Nordre Distrikt: Per Bradley, Arne Helge Hansen og Anne Karin Rolfsen. 
 

17. Rådsmøterepresentant Norges Kristne Råd  
 Årsklasse 2016-2020 
a) Medlemmer: Biskop, Tilsynsmann på Østre Distrikt, Hovedstyrets leder. 
b) Vara: Tilsynsmann Sør-Vestre Distrikt, Hovedstyrets nestleder, 
Hovedkontorets leder. 

 
18. Årsmøterepresentant til Kristeligelig Studieforbund  

Årsklasse 2015-2018: Gunnar Bradley. 
 
19. Årsmøterepresentant til NORME. Norsk Råd for Misjon og 
Evangelisering 

Årsklasse 2013-2017: Roar G. Fotland 
 

20. Blå Kors Norge  
Årsklasse 2016-2020: Ole Martin Andreassen, Brit Tønnesen Fjell.  
 Vara: Einar Chr. Drange. 
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21. Representanter i Familie og Medier sine landsmøter  

Årsklasse 2016-2020: Karl Anders Ellingsen, Åse Meistad Skjellevik 
 
22. Norsk Teologisk samtaleforum  

Årsklasse 2015-2018: Roar G. Fotland og Hilde Marie Ø. Movafagh. 
 
23. Det norske Bibelselskaps Representantskap 

Årsklasse 2015-2018: Tilsynsmann Øyvind Helliesen. Vara: En av 
tilsynsmennene 

 
24. Innstilt til valg til Metodistkirkens barne- og ungdomsforbund  

Årsklasse 2016-2018:  
Styremedlemmer: Stephanie Buadu, Magnus Skånlund  
Vara: Cathrine Johnsen. 

 
25. Representant til Kirkens Nødhjelps representantskap  

Årsklasse 2014-2018: Misjonssekretær Øyvind Aske.  
Vara: Anne Ng Forster 

 
26. Foreningen Toneheim Folkehøgskole  

Årsklasse 2017-2020 
Leif Henrik Kobbeltvedt.  Vara: Repr. fra Hamar menighet. 
Johanna Lundereng.   Vara: Hovedkontorets nestleder.  
 
 

 
 

B. KONFERANSEKOMITÉER 
31. Tjenesterådet  

Årsklasse 2016-2020: Ola Westad (leder), Jan Magne Linnsund og Marit 
Nordby, Marit C. Danielsen, Vidar Sten Bjerkseth, Marit Bjørnevik, Frøydis 
Grinna, Hilde Kristine Hannestad Tveter og Ola Westad. Idar Halvorsen 
(2016-17). En tilsynsmann. 
 

32. Komiteen for adm. lokalisering og Undersøkelseskomiteen  
Årsklasse 2014-17: Yngvar Ruud, Jon-Erik Bråthen, Anne Berthling og 
Olav Øgreid. 
 

33. Årskonferansens Desisjonskomité  
2014-2017:  Egil Westad 
2015-2017: Trond Egir (leder 2017) 
2016-2019:  Helle Maria Wolstad. 
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34. Forslagskomitéen  
a)  Leder  2016-2017: Ommund Rolfsen 
b)  Årsklasser: 2016-2019  2015-2018  2014-2017 
  Pastoral: Kari S. Hay Andreas Kjernald  Helle Maria Wolstad 
  Leg: Elisabeth Moe Skreosen Ommund Rolfsen Morgan B. Pettersen

  Vara 2015-2018: Pastoral: Einar Chr. Drange, Leg: Lisa Nielsen. 
 c) Konferanseleglederen (ex officio). 
 d) Hovedkontorets leder (konsultativt).  
 
35. Ansvarlig for minneord ved Årskonferansen  

Årsklasse 2016-2019: Hilde Sanden-Bjønness  
 
36. Årskonferansens Justeringskomité  

Årsklasse 2016-2019:  
 Christina Thaarup, Håkon Nordal og Rune Joar Larsen. 
 

37. Statistisk sekretær 
Årsklasse 2015-2018: Ragnar Falch      

 
38. Årskonferansens sekretær og hjelpesekretærer  

Årsklasse 2015-2018: Hovedkontoret. Hjelpesekretærer organiseres av 
Hovedkontoret og vertsmenigheten. 

 
39. Representanter ved Basis- og Lønnsforhandlinger for 
prester/diakoner ansatt i menighet 

Terje Nilsen, Ole Martin Andreassen, Idar Halvorsen. 
 

 

C. MELDINGER - VALG FORETATT AV ANDRE ORGANER 
 

41. Stiftelsen Metodistkirkens Alders- og Sykehjem i Bergen, 2014-2018 
a) Fra Centralkirken: Atle Halvorsen, Hans Kristian Rygg. 
  Vara: Ole Jørgen Fæø, Kari Fjørtoft. 
b) Fra Første kirke: Øistein Fotland, Nils Eivind Holmedal.  
  Vara: Karen Bødtker, Sire Meyer. 
c) Beboer- pårørenderepr.: Britt Eide Knutsen. 
  Vara: Mette Gjerde, Tor Magne Madland. 
d) Ansattes representanter: Pål Kristoffer Nielsen, Zoyola Fretheim. 
  Vara: Solfrid Yndesdal. 
 I stillings medfør har tilsynsmann for distriktet sete i styret med  

stemmerett. 
Adm. leder ved Alders- og Sykehjemmet, Liv Berit Pilskog og pastorene 
Helle Maria Wolstad og Roald Zweidorff har møte og talerett. 
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42. NORTHERN EUROPE AND EURASIA CENTRAL CONFERENCE 
NEECC 

Årsklasse 2012-2016: 
Central Conference Council:  
Berit Westad, Øyvind Helliesen, Hilde Marie Ø. Movafagh, Per-Endre 
Bjørnevik. 
Vara: Jan-Erik Hansen, Steinar Hjerpseth, Torill Langbråthen, Audun 
Westad.  
NEECC Youth Council: Audun Westad 
European Methodist Council: Øyvind Helliesen  
Fund for Mission in Europe: Øyvind Aske 
NEECC Judicial Court: Steinar Hjerpseth. Vara: Ivar Granum 
NEECC Committee on Investigation: Jon-Erik Bråthen 
European Board of Alcohol and Drug Concerns: Ole Martin Andreassen 
European Lay Seminar: Vigdis-Merete Rønning 
 
43. Representanter i Generalkonferansens styrer og råd  
Årsklasse 2016-2020 
Judical Council: Øyvind Helliesen (2016-2024) 
General Council on Finance and Administration: Per-Endre Bjørnevik 
General Commision of Status and Role of Women: Berit Westad 
General Board of Global Ministries: Øyvind Aske 
Commission on the General Conference: Audun Westad 
General Board of Church and Society: Kari S. Hay 
General Commission on Communication: Karl Anders Ellingsen 
 
 

 44. Egedeinstituttets Representantskap 
 a) Medlem:  Misjonssekretæren 
 b) Vara:  Misjonsstyrets leder 

 
45. Metodistkirkens Kvinneforbund (MK) 

Årsklasse 2014-2017 
Leder: Tove Synnøve Tveit. 
Styremedlemmer: Jorun Thurmann, Alida Markaskard, Reidun Refsdal, 
   Grethe Pedersen, Kari Skinningsrud. 
Vara: Selena E. Gibson. 

 
46. Metodistkirkens barne- og ungdomsforbund (MBU) 2016-2018 

a) Leder: Audun Westad 
b) Økonomiansvarlig/styremedl.:  Hege Bergjord 
c) Øvrige Styremedlemmer:  Stephanie Buadu, Jonas Pettersen,  
   Bjørn Martin Broback. 
 Vara: Magnus Skånlund, Marie Eikemo Larsen. 
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d) Repr. for M. Speiderkorps:  Berit Roll Elgsaas 
e) Nom.fra Årskonferansen:   Maia Blomhoff Holm, Magnus Løvland. 
 Vara:   Catrine Johnsen. 
 Tilsynsmann har møterett. 
 

 
 
 

MINNEORD VED ¡RSKONFERANSEN 
av Hilde Sanden-Bjønness 

Vi skal nå minnes trofaste medarbeidere, som har fullført sitt livsløp og sin 
tjeneste for Gud i kirken. Paulus sier i 2. Timoteusbrev 4. 7: "Jeg har stridd den 
gode strid, fullført løpet og bevart troen." På ulike måter har de som nå vil bli 
nevnt gjort nettopp det. De har brent for det arbeid de gjorde, og de har gjort 
det med stor kjærlighet. Som kirke er vi dem dypt takknemlig. 
 
DIAKON BJØRG HELENE GRANUM 
Bjørg Helene Granum døde lørdag 13. februar i år på Hønefoss. Hun ble født 
15. august 1948 som den eldste av 4 søstre i familien Rasmussen i Bergen, 
og var aktivt med i Første metodistkirke i Skottegaten fra barnsben av. 
Metodistkirken forble hennes åndelige hjem samme hvor i landet hun bodde. 
Hun brukte sine gaver og ressurser så langt det lot seg gjøre så lenge hun 
levde. Bjørg fikk tidlig tillitsverv i kirken. Hun var leder av Metodistkirkens 
Ungdomsforbund, Betanien Sykepleiersamfunn og Metodistkirkens 
Kvinneforbund. I perioder hadde hun sete i kirkens hovedstyre, også på nord-
europeisk plan. Fram til sin død var hun med i kirkens råd for den ordinerte 
tjeneste. 
 
Bjørg Helene var Betanien-sykepleier med videreutdanning i psykologi, 
psykiatrisk sykepleie, pedagogikk, kristendom og diakoni. Hun var ansatt ved 
flere av våre institusjoner, som Aldershjemmet i Bergen, Hospitalet Betanien i 
Bergen og Oslo, Betanien Sykepleierskole i Oslo og ved Soltun 
Folkehøgskole. Hun ble ordinert til diakon i vår kirke i 2004. Dette ble en viktig 
milepæl for Bjørg. Hun hadde hele sitt arbeidsliv brent for det diakonale 
aspektet i tjenesten, nå fikk hun gjøre det direkte fra kirkens kall og alter. Bjørg 
tjenestegjorde som diakon i Egersund, Flekkefjord og på Hønefoss, sistnevnte 
sted ikke bare i Metodistkirken, men også i Den norske Kirke. Hun var 
menighetsleder i vår kirke i Hønefoss til sin død.  
 
I 1991 giftet Bjørg seg med pastor Ivar Granum og kom inn i hans familie med 
5 barn, hvor 3 fortsatt bodde hjemme. I 1992 fikk Bjørg og Ivar datteren 
Helene. Hele familien har alltid støttet hverandre og stått sammen. De 25 
årene Bjørg og Ivar fikk som ektefolk delte de en sterk og ekte kjærlighet til 
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mennesker rundt seg, til Gud, til kirken. De var et team med de samme 
visjoner og håp. Fortvilelsen var stor da Bjørg for flere år siden fikk kreft, slik 
også Ivars første kone hadde fått. Bjørg kjempet tappert, ga ikke opp, fikk 
noen gode perioder, men kreften vendte tilbake med ny styrke. Bjørg var 
likevel trygg og tillitsfull i troen på Gud, og var klar da slutten nærmet seg. Det 
var hennes ønske å bli gravlagt i sin hvite alba og stolaen, tjenestedrakten 
som diakon. Bjørg ble begravet fra Haug kirke. Minnesamværet ble en feiring 
av Bjørgs liv. 
 
MISJONÆR LILLY ANDREASSEN 
Lilly Andreassen ble født 17. desember 1921 i Bamble midt i en søskenflokk 
på 7. På den tiden var det ikke så vanlig for jenter å få utdanning. Men Lilly 
protesterte og lånte søsterens bøker og tok framhaldsskolen som privatist i 
løpet av ett år med toppkarakterer. Senere utdannet hun seg som sykepleier 
på Betanien i Oslo og som jordmor i Bergen. Hun visste tidlig at hun ville reise 
ut for misjonen. På et misjonskurs på Øverås i 1946 traff hun Harry, som også 
bar på et misjonskall. Det ble kjærlighet ved første blikk, og giftermål i 1949. I 
1950 ble de begge innviet som misjonærer ved årskonferansen i Narvik, reiste 
til England for studier, til Portugal for å lære portugisisk, og deretter til Angola. 
I Portugal fikk de sitt første barn, Alf Magne, mens de 3 neste, Sølvi, Marit og 
Harry junior ble født i Angola. Med et års avbrekk hvor de bodde i Amerika, 
fordi Harry tok en doktorgrad, ble de som familie værende i Angola til 1970, 
tett på 20 år. Da tok Lilly barna med seg til Norge, mens Harry ble enda 2 år til. 
Lilly utmerket seg med å være svært gjestfri mot alle som kom til hennes dør, 
ikke bare utenlandske gjester, men også spedalske som hver morgen kom til 
henne for å få stelt sårene sine. Mange var redde for smitten på den tiden, 
men Lilly var det ikke. Hun reiste rundt på skoler og samlet kvinner på 
stasjonen og i hjemmet sitt både på Kessua og Malanje for å lære dem regler 
for hygiene og søm. Hun brukte sin jordmorutdannelse til å forløse dem som 
trengte hjelp til å føde.  
 
Lilly var stillferdig og mild i sitt vesen, samtidig sterk og tilstede. Ansvaret for 
familien tok hun på stort alvor med dypeste kjærlighet. Hun nektet å sende 
barna fra seg til kostskole i utlandet. Hun ville de skulle integreres i den lokale 
skolen hvor de innfødte gikk, barna skulle lære portugisisk som de andre. 
Hjemme snakket familien kun portugisisk. Først da de kom til Norge fikk de 
lære norsk. Dette gjorde at barna alltid senere har sagt at tiden i Angola var 
den beste de hadde i livet. Familien var alltid sammen, og de følte seg ett med 
det angolanske folket. Da var det verre å komme til Norge. Lilly fikk arbeid som 
jordmor i Trondheim, og senere som sykepleier på Dokka. Senere flyttet hun 
sammen med Harry til Sverige en periode, så til Arendal og til slutt til Hamar 
på 90-tallet. Harry døde i 2010. 28. februar i år døde Lilly på Presterudsenteret 
i byen. Hun var rede til å dø, og hadde selv planlagt hvordan begravelsen 
skulle være. Hun ble bisatt i Metodistkirken på Hamar 10. mars. 
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KARIN MARKMAN 
Karin Markman ble født i Skien 30. april 1946. Hun kom til Metodistkirken som 
småspeider, og trivdes så godt at speiderarbeidet ble en livslang interesse. 
Hun fortsatte i ungdomsgruppe og sangkor i Skien, og ble opptatt som medlem 
i menigheten. Det ble mange turer og leirer. På et av stevnene traff hun Tore, 
og det tok ikke lang tid før det ble forlovelse og bryllup. Sammen flyttet de til 
Horten, hvor Karin var aktiv i kirkens speidertropp og i sangkoret. Da barna 
kom, Leif Tore og Karl Kristian, flyttet de etterhvert til Larvik. Her ble det også 
naturlig å engasjere seg i Metodistkirken. Da Tore ble utnevnt til lokalpastor i 
Sandefjord og som leder av Solløkka leirsted, tok hun aktivt del i arbeidet der. 
Hun la til rette, sørget for at stedet alltid var presentabelt, og elsket å være der. 
Hun holdt basarer for å skaffe inntekter til stedet. Sammen med Tore og 
sønnene var hun med på å starte en speidertropp, Solløkka MS. Det 
opplevdes tungt da kirken avsluttet arbeidet på Solløkka og solgte leirstedet. 
De siste årene var hun engasjert i Larvik.  
 
Karin var en blid og arbeidsom kvinne, trofast mot kirken gjennom hele sitt liv. 
Hun var aldri redd for å ta i et tak. Hun var glad i å reise og oppleve nye 
steder, og trivdes både med campingliv og i leiligheten i Spania. 28. juli 2015 
sovnet hun inn etter å ha tapt for kreftsykdommen, og ble bisatt fra 
Metodistkirken 5. august i fjor. 
 
RIGMOR UNDAL 
Rigmor Undal ble født i Haugesund 2. april 1944. Rigmor tok både gymnas og 
husmorskole før hun fikk en praksistjeneste hos en familie i Gøteborg. 
Allerede i forkant hadde hun truffet Rolf, derfor var det svært beleilig at han 
samtidig bodde på Øverås for å studere til prest. Rigmor og Rolf møttes 
jevnlig, og giftet seg i 1965. Året etter flyttet de tilbake til Norge, til Finnsnes, 
som var Rolfs første utnevnelse i Metodistkirken. Rigmor arbeidet som 
vikarlærer i skolen. Sammen fikk de guttene Einar og Vegard. Etter noen år 
flyttet familien til Bodø, hvor de bodde i 5 år. I denne tiden tok Rigmor 
lærerskolen samtidig som hun passet godt på barna. I 1974 gikk ferden videre 
til Egersund. Da ble Rigmor lærer på Bakkebø, en institusjon for psykisk 
utviklingshemmede, samtidig som hun var aktiv i menigheten. Etter nok et par 
år flyttet de til Stavanger, hvor Rolf gikk over i lokalisert forhold til kirken og 
Rigmor begynte på videreutdanning til cand.mag., samtidig som hun jobbet. 
Tanken på å assistere de svakeste i samfunnet ble en drivende kraft for 
Rigmor, ikke bare i Norge, men også i misjonsland. Hun var svært aktiv i 
misjonsarbeidet lokalt, og har vært kreativ med mange nye ideer for hvordan 
det går an å hjelpe fattige til et bedre liv. Dette har hun vært til det siste. 
Samtidig har hun engasjert seg i barna og etterhvert barnebarna hele veien, 
hatt mindre jobber som timelærer, og lært seg å leve med mange helseplager, 
ikke minst en kreftsykdom som tok det meste av kreftene hennes for noen år 
siden. Rigmor var flink til å ta vare på de gode øyeblikkene, grundig og 
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systematisk i sin planlegging og realist på de begrensningene hun hadde. Hun 
lyktes i å få med seg gode kulturopplevelser, reise og ta vare på verdifulle 
vennskap. Døden kom brått 5. oktober i fjor. Hun er dypt savnet av alle hun 
fikk stå nær.  
 
Når det skal velges en representant blant alle legfolk som har fått flytte hjem til 
Gud i løpet av siste konferanseår, er det vanskelig å velge. Mange har 
utmerket seg både lokalt og nasjonalt, og hadde fortjent å bli nevnt i denne 
sammenhengen. Jeg har valgt å trekke fram en som sjelden stakk seg fram 
eller hadde behov for å markere seg, men som likevel alltid var der og gjorde 
en formidabel innsats på en langt større arena enn mange rundt ham var klar 
over. 
 
ASBJØRN HELMER OLSEN 
 Asbjørn Helmer Olsen ble født 3. juli 1935 i Halden. Han vokste opp med en 
eldre bror, og ble tidlig tatt med til søndagsskolen i Metodistkirken, siden ble 
det speider og ungdomsforening, hvor han traff han sin Anne Lise. De giftet 
seg og fikk tre barn sammen, Per, Kirsti og Cathrine. I yrkeslivet var Asbjørn 
en ettertraktet og høyt respektert grafisk fagmann, både som faktor i Halden 
Arbeiderblad, men også i Østlendingen på Elverum og i Sarpsborg 
Arbeiderblad. Han var en samarbeidets mann, både på jobb og i kirken, rolig 
og vennlig, samtidig stod han for det han trodde på. I kirken i Halden har han 
hatt de fleste verv som går an, bl.a legleder og menighetsrådsleder, legdelegat 
til Årskonferansen og leder av Metodistkirkens sangerforbund. Han var 
lokalpredikant, som på tross av sin stamming frimodig stilte seg fram og 
formidlet evangeliet varmt og nådig. Han la ned et utall av dugnadstimer i 
kirkens bygningsmasse, alltid blid og full av omsorg. Han hadde en vakker sjel 
som elsket sin Gud og sine medmennesker, han var et levende vitnesbyrd og 
et gjenskinn av Kristus. Jeg fikk selv vokse opp i Halden, så jeg kjente hans 
sjel både som barn og som voksen. Etter en lengre tids sykdom sovnet han 
fredfullt inn natt til 4. mai i år. Han ble begravet fra Metodistkirken i Halden 13. 
mai. 
 
I takknemlighet til Gud for hva alle disse var mens de levde, for Gud, for kirken 
og for alle de møtte, lyser vi fred over deres minne. 
 
La oss be:  
Kjære Gud, vi takker deg for disse som er nevnt: Bjørg Helene Granum, Lilly 
Andreassen, Karin Markman, Rigmor Undal, Asbjørn Helmer Olsen og for alle 
de legfolk vi har mistet det siste året. Takk for hva du ga oss gjennom dem. 
Takk for det du hadde lagt ned i dem og dro fram i lyset, slik at de kunne være 
dine tjenere i verden hver på sin måte. Takk for hva du lærte oss gjennom 
dem, slik at også vi i frimodighet trygt kan gå videre med den utrustning du har 
gitt oss. Hjelp oss til ikke å gjemme lyset du har tent i oss, men la det skinne 
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gjennom både våre øyne og våre sår. Du er en evig Gud, som lar oss vende 
tilbake til deg når livet på jorden er over. Trøst dem som sørger, og må gå 
videre. Takk for at vi på begge sider av tiden får høre deg til og være en del av 
ditt rike.  
 
 

DÏDSFALL INNEN ¡RSKONFERANSEN 
NORSKE BISKOPER 

NAVN HVOR DØD NÅR DØD ÅR KF 
Odd Hagen Stockholm 28.01.1970 64 T 
Ole Edvard Borgen  Lillestrøm  24.03.2009  83 P 
 

PASTORER 
 

NAVN HVOR DØD NÅR DØD ÅR KF* 
Steen A. Steensen Kristiania 02.08.1878 47 P 
Sakarias A. Isaacson Singlefjorden, Halden 15.07.1881 28 T  
Chr. P. Willerup København 19.05.1886 70 P 
H.P. Thorstensen Kristiania 11.02.1887 46 P 
Lars Petersen Bergen 30.01.1889 35 T 
Lars Dobloug Levanger 30.03.1892 70 P 
Edv. H. Aas Egersund 27.10.1897 34 T 
Søren Sørensen Moss 12.01.1900 35 T 
Anders Halvorsen Bergen 10.09.1901 54 T 
Helge Ristvedt Fredrikstad 16.01.1903 50 T 
Johs. Olsen Larvik 14.01.1904 62 T 
Simon Haave Trondheim 19.05.1904 45 T 
Laurits B. Paulsen Porsgrunn 31.03.1905 33 T 
C. P. Ruud Langesund 25.05.1910 82 P 
Ole Krogsrud Mysen 03.09.1910 66 T 
Seved Hanson Porsgrunn 03.07.1912 78 P 
Axel Foss Kristiania 06.04.1915 43 T 
Bernhard Svendsen Kristiansand 31.12.1916 47 T 
Chr. Fredricksen Larvik 05.01.1918 48 T 
Nils Jonassen Porsgrunn 12.03.1918 82 P 
Karl J. Wahlstrøm Tønsberg 30.04.1919 68 P 
Johan Tornæs Bergen 25.07.1919 48 T 
Peter Olsen Kristiania 02.02.1921 87 P 
Lars Jensen Furnes 15.12.1921 73 P 
Howard Walle Kristiansand 21.02.1923 68 P 
Anders Olsen Kristiania 28.06.1923 86 P 
Ole Olsen Oslo 14.10.1924 84 P 
Gustav Smedstad Oslo 15.09.1925 65 P 
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NAVN HVOR DØD NÅR DØD ÅR KF 
Anton Rynning Porsgrunn 22.01.1926 58 T 
Johs. P. Lie Oslo 01.01.1927 66 T 
J. J. Storheim Porsgrunn 19.05.1927 72 P 
Chr. Torjussen Oslo 28.10.1927 77 P 
C.V. Duckert København 18.05.1928 69 P 
Joach. Pettersen Halden 27.08.1928 91 P 
A.C. Ødegaard Mysen 06.10.1928 73 P 
Bernt Jørgensen Lillestrøm 03.03.1931 86 P 
Martinus Olsen Horten 25.06.1932 86 P 
C. L. Tholander Oslo 26.02.1934 73 P 
Ole Johannesen Son, Moss 11.08.1937 76 P 
Albert Alstad Magnor 25.11.1937 66 P 
J. Thorkildsen Porsgrunn 24.01.1938 84 T 
Andrew Berggren Bergen 17.11.1938 49 T 
Nils Hessen Oslo 06.07.1940 74 P 
Andr. Wahlstrøm Tistedal 14.07.1941 61 T 
Chr. Andersen Tønsberg 18.01.1942 77 P 
Johs. Arboe Wiel Oslo 04.03.1942 86 P 
Julius Holstad Oslo 07.08.1942 76 P 
Erik Ørvik Sandefjord 09.08.1944 76 P 
S. Kristoffersen Tangen 18.10.1944 76 P 
Edv. Sandberg Bergen 24.04.1945 68 T 
Joh. M. Bakke Breim 19.04.1946 72 P 
Osc. Danielsen Oslo 24.08.1947 53 O 
Einar Karlsen Bergen 02.06.1950 67 T 
Abr. Anderssen Oslo 27.07.1951 81 P 
Aadne Myhre Porsgrunn 18.11.1951 84 P 
Rich. Stenfoss Brevik 17.11.1952 87 P 
Karl Weld Porsgrunn 22.09.1953 68 T 
Lars Larsen Lillestrøm 02.06.1954 70 P 
Nils Bolt Oslo 22.09.1954 77 P 
David Jøranson Oslo 11.03.1955 61 T 
Chr. Knutsen Horten 24.04.1956 58 T 
Daniel Olsen Tistedal 20.04.1956 67 P 
Kristen Richvoldsen Skien 18.09.1956 73 P 
Sigvald Rikstad Oslo 24.10.1956 68 P 
Georg Rognerud Lillestrøm 02.12.1957 94 P 
Thv. Storbye Oslo 23.02.1960 75 P 
Steen A. Steensen Kongsberg 04.04.1961 82 P 
Andreas Daastøl Flekkefjord 04.11.1962 74 P 
Alf Lier Göteborg 25.02.1963 65 T 
Paulus E. Sundling Hønefoss 26.07.1964 72 P 
Ole S. Aarbye Lisleby 09.08.1964 76 P 
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NAVN HVOR DØD NÅR DØD ÅR KF 
Lars M. Aarvold Karmøy 03.08.1965 87 P 
Oscar M. Svendsen Moss 01.06.1967 91 P 
Josef Berner Walaas Horten 14.08.1967 79 P 
Leonard Andersen Fredrikstad 29.10.1967 65 T 
Andreas Th. Myhre Sandefjord 29.04.1969 71 P 
Jens Adolf Holler Oslo 23.05.1970 83 P 
Erling Lier Sandefjord 25.07.1970 70 P 
Fridmann Rossborg Fredrikstad 03.03.1971 67 O 
Alf Imrik Fredrikstad 09.10.1973 71 P 
Eilert Bernhardt Oslo 13.02.1974 79 P 
Torjus Olsen Tønsberg 19.06.1974 86 P  
Johan Hansen Oslo 04.08.1974 82 P 
Thorleif Amundsen Oslo 24.04.1976 79 P 
Borge Borgesen Fredrikstad 02.09.1976 91 P 
Hans Lillethun Jevnaker 28.07.1977 82 P 
Zander G. Bratland Fredrikstad 09.11.1977 66 O 
Henry Kristiansen Larvik 02.11.1978 77 P 
Thomas Thomassen Oslo 01.09.1979 91 P 
M. S. Haver Flekkefjord 23.01.1980 89 P 
Paulli Sørensen Porsgrunn 04.04.1980 86 P 
Karsten N. Nørberg Porsgrunn 09.08.1980 68 P 
Per Westvik Bergen 24.01.1981 69 T 
Ludvig Håvaldsrød Larvik 03.02.1981 81 P 
Trygve Wahlstrøm Oslo 20.01.1982 98 P 
Reidar A. Ekeberg Sandnes 25.04.1985 64 T 
Einar Anker Nilsen Porsgrunn 21.11.1986 82 P 
Thore Teigland Fredrikstad 18.07.1987 40 T 
Carl W. Schevenius Minneapolis, USA 19.04.1988 109 P 
Hans Lønner Oslo 23.12.1988 89 P 
Erling Sparre Selvén Oslo 13.12.1989 89 P 
Arthur Jøranson Lillestrøm 27.10.1990 72 P 
Kaare Lunde Oslo 30.01.1991 68 P 
Arthur Olaf Ekeberg Oslo 15.09.1992 92 P 
Thorleif Teigland Bergen 19.04.1993 70 P 
Hjalmar Gjøvåg Haugesund 06.05.1993 57 T 
Reidar Thomassen Fredrikstad 01.11.1993 78 P 
Øivind Brakvatne Drammen 23.11.1993 60 T 
Hans Stensrud Hvittingfoss 19.01.1994 78 P 
Egil Hansen Fredrikstad 10.03.1994 88 P 
Kåre Eriksson Levanger 08.06.1994 76 P 
Ingvar Haddal Porsgrunn 17.04.1995 80 P 
Leif Sevre Oslo 13.01.1996 93 P 
Trygve Karlsen Lillestrøm 17.01.1996 94 P 
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NAVN HVOR DØD NÅR DØD ÅR KF 
Hans Faye Anfinnsen Bergen 14.12.1996 75 P 
Knut A. Eriksen Moss 06.05.1997  62 T 
Leif Reigstad Oslo 02.07.1998 82 P 
Inger Lise Heldal Drangedal 27.07.1998 50 T 
Hans Skogøy Fredrikstad 05.06.1999 88 P 
Tore Meistad Kristiansand 08.06.2000 57 T 
John Fredrik Sudmann Narvik  28.04.2001  69 P 
Trygg O. Isaksen Drammen  29.06.2001  79 P 
Charles Pettersen Fredrikstad 13.02.2002 86 P 
Juel Nordby  Fredrikstad 12.08.2002 82 P 
Paulus Pytte Drammen 19.11.2002 94 P 
Samuel Samuelsen Rødberg 15.08.2003 94 P 
Paul N. Sundar Tjøme 26.09.2004 81 P 
Per Hassing Asheville, NC, USA 12.03.2005 89 P 
Karsten Stø Halden 11.04.2006 85 P 
Jonny Edgar Linnsund Bergen  22.05.2006  80 P 
Carl Gundersen Skien  05.07.2006  90 P 
Konrad Tømte Lillestrøm  08.09.2006  84 P 
Markus Karlsen Fredrikstad  06.12.2006  94 P 
Karl Johan Korneliussen Hønefoss  31.05.2007  78 P 
Kjell Sundby Kragerø  02.06.2007  79 P 
Per E. Sigvathsen Bergen  24.01.2009  90 P 
Harald Dysjeland Larvik  02.06.2009  75 P 
Harald Wessel Nørberg Skien  06.09.2010  86 P 
Jan Petter Walaas Porsgrunn  09.09.2010  58 T 
Fritz Arne Reinar Fredrikstad  13.10.2010  87 P 
Harry P. Andreassen Hamar  04.11.2010  87 P 
John Barth Johannessen Oslo 11.04.2011 94 P 
Arnold Madsen Oslo 08.12.2011  86 P 
Oddvar Klungreseth Ålesund 17.07.2012  87 P 
Trygve Anker Hanssen Mysen  27.04.2013  83 P 
David Johnny Kvebæk Lillestrøm  22.12.2013  80 P 
Rolf Ottesen Lillestrøm  19.05.2014  87 P 
 
 

ASSOSIERT PASTOR 
NAVN HVOR DØD NÅR DØD ÅR KF 
Jakob Brandt Hovland Drammen  12.03.2008  79 P 
 

PENSJONERT PRØVEMEDLEM 
NAVN HVOR DØD NÅR DØD ÅR KF 
Jonny Ingebretsen Lillestrøm  13.03.2015  81 P 
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LOKALPASTOR 
NAVN HVOR DØD NÅR DØD ÅR KF 
Lorentz Fredriksen Sigerfjord  31.08.2012  75 P 
 

DIAKON 
NAVN HVOR DØD NÅR DØD ÅR KF 
Bjørg Helene R. Granum 15.08.1948 13.02.2016 67 T 
 
 
Tegnforklaring: KF = konferanseforhold P = pensjonert T = 
tjenestegjørende 
 O = overtallig * = Godskrevet tjenesteår 
 
 

REGISTER OVER PASTORENE 
BISKOP 

   På I full Valgt til 
Navn Født  prøve forening biskop  
Christian Alsted  18.11.1961  1984  1986  2009 
 

ÆRESMEDLEM 
  På I full Valgt til Valgt til 
Navn Født prøve forening biskop æresmedl. 
Øystein Olsen 12.08.1944 1966 1969 2001 2009 

 
 

ELDSTE I PENSJONERT FORHOLD - I FULL FORENING 
  På I full  
Navn Født prøve foren. Pensj. 
Rolf Moster 21.03.1923 1949 1951 1990 
Helge Bratsberg 08.05.1924 1954 1956* 1991 
Gustav Søiland 09.11.1924 1951 1955 1992 
James Ditta  22.09.1930   1956  1995 
Reidar Skarung 06.05.1927 1950 1952 1997 
Peder Borgen 26.01.1928 1953 1955 1997 
W. Gerald Mustard 18.03.1933 1955 1957 2000 
Harald E. Larsen 12.09.1935 1957 1959 2002 
Per Kristian Braaten 09.02.1938 1960 1962* 2005 
Roy-S. Johansen 17.10.1939 1985 1987 2006 
Kjell Werner Rødder 30.09.1944 1968 1980 2006 
Eldar O. Karlsen 21.09.1940 1969 1971 2007 
Ivar Granum 05.12.1940 1962 1964 2008 
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Navn Født prøve foren. Pensj. 
Arne G. Ellingsen 25.10.1941 1964 1966* 2008 
Reidar Brevik 09.03.1945 1968 1970* 2012 
Leif Anders Hansen 19.04.1943 1968 1976* 2012 
Thor Bernhard Tobiassen 01.07.1949 2000 2003 2013 
Yngvar Ruud 25.12.1946 1969 1971* 2014 
Michael Davey 23.01.1948 1999 2003 2015 
Kjell R. Pedersen 08.06.1947 1970 1977 2015 
Jorunn Wendel 05.04.1943 1974 1976* 2015 
 
 

ELDSTE I AKTIVT FORHOLD ï I FULL FORENING 
Navn Født På prøve I full forening  
Ole Jakob Vestvik 11.01.1945 1968 1970 
Øystein Brinch 06.05.1947 1972 1975 
Lars-Erik Nordby 08.05.1953 1976 1978* 
Tom G. Johnsen 13.04.1954 1977 1979 
Roar G. Fotland 01.01.1955 1977 1980 
Ola Westad 12.01.1956 1979 1981* 
Gunnar Bradley 21.04.1952 1979 1982 
Øyvind Helliesen 02.03.1956 1979 1982* 
Jan Robert Madsen 24.09.1951 1980 1982* 
Ki Sung Kim 08.01.1951  1983 
Vidar Sten Bjerkseth 08.05.1954 1979 1984 
Kristin Sundt 05.10.1957 1982 1984 
Ray C. Svanberg 16.06.1948 1979 1984 
Idar Halvorsen 09.03.1958 1982 1987* 
Torgeir Tveter 22.11.1962 1985 1987 
Hilde M. Sanden-Bjønness  13.10.1955 1978 1988* 
Øyvind Aske  16.05.1956 1988 1990* 
Kjell Arild Johansen 30.03.1959 1986 1990* 
Terje Nilsen 18.11.1957 1987 1991* 
Anne Berthling 24.07.1950 1991 1993  
Jon-Erik Bråthen 03.08.1966 1991 1993 
Helle Maria Wolstad 27.04.1963 1990 1993 
Knut Refsdal 06.05.1969 1992 1994 
Dag Martin Østevold 04.08.1970 1994 1997  
Steinar Hjerpseth 11.03.1964 1997 1999 
Stig-Johnny Jørstad 21.02.1962 1997 1987 
Harald Olsen 21.02.1969 1997 1999 
Rune Joar Larsen 17.06.1963 1998  2001 
Grethe Solemsli Poulsen 11.07.1950 1998 2001  
Hilde Marie Ø. Movafagh 01.07.1974 1998  2001 
Ole Martin Andreassen 08.01.1975 1999 2003 
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Navn Født På prøve I full forening  
Svein J. Veland 19.12.1952 2001 2004 
Frøydis Grinna 26.04.1977 2002 2005 
Charles Jourdan 04.02.1952 2002 2005 
Mariann Stensøe 19.01.1969 1991 2007 
Hilde K. Hannestad Tveter 23.11.1961 2004 2007 
Solveig A. Skaara 14.09.1955 2007 2009 
Marit Bjørnevik 23.05.1950 2006 2010 
Rolf Hugo Hanssen 05.02.1948 2008 2010 
Andreas Kjernald 14.07.1974  2010 
Leif Sverre Jacobsen 10.02.1946 1969 2011 
Anne Grete Spæren Rørvik 12.01.1954 2010 2011 
Hilde Augensen 06.08.1957 2011 2013 
Per Bradley 01.02.1979 2012 2014 
Ingull Grefslie 18.10.1957 2010 2015 
Einar Chr. Drange 06.03.1983 2014  2016 
Christina Mose Thaarup 08.06.1980 2014  2016 
 
 

PENSJONERT PRØVEMEDLEM 
Navn Født Innviet Pensjonert 
Henning Marinus Poulsen 28.10.1940 2009 2012 
 
 

PENSJONERT LOKALPASTOR 
Navn Født Innviet Pensjonert 
Roald Zweidorff 01.04.1937 2001 2007 
Tore Markman 24.01.1949 2000 2011 
Niels Jørgen Aarvik 09.05.1939 1995 2011 
Hugo Skar 18.11.1938 2002 2012 
Gunnar Andersen 13.02.1940 2007 2014 
 
 

LOKALPASTORER 
Navn Født Innviet 
Sigurd Erik Heiervang 25.06.1956 2013 
Roy-Frode Løvland 14.11.1970 2016 
 
 

PASTOR FRA ANNET TROSSAMFUNN 
Navn Født Innviet 
Svante Havåg 07.04.1961 2008 
Maria Pedersen 02.01.1990  2016 
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ELDSTE I LOKALT FORHOLD, PENSJONERTE 
Navn Født Lokalt forhold Pensjonert 
Erling Møller Nilsen 27.11.1934 1992 2000 
Rolf Undal 26.05.1940 1976 2007 
Leif R. Sommerseth 01.09.1937 1983 2008 
Yngvar R. Sæll 20.03.1944 2006 2012 
Per Torstein Kolle 16.02.1946 2003 2014 
 
 

ELDSTE I LOKALT FORHOLD, AKTIVE 
Navn Født Lokalt forhold 
Arild Stø 16.04.1950 1994 
Solveig Meistad 09.03.1968 2002 
Frøydis Haug 08.07.1967 2004 
Zvonimir Vojtulek 27.10.1959 2005 
Svein Løvland 11.01.1964 2009 
 
 

REGISTER OVER DIAKONENE 
I PENSJONERT FORHOLD - I FULL FORENING 

  På I full  
Navn Født prøve foren. Pensj. 
Tove Odland 20.02.1943 1995 1999 2013 
Torhild Ruud 15.02.1948 1999 2002 2014 
Liv Berit Carlsen 08.10.1946 1995 1999 2016 
 
 

ORDINERTE I FULL FORENING 
   I full 
Navn  Født På prøve forening 
Helen S. Byholt Lovelace 02.10.1956 1995 1999* 
Olav Øgreid 11.04.1948 2006 2009  
Kari Solveig Hay 12.05.1949 2008 2010 
Solfrid Therese Johansen 05.03.1953 2008 2011 
Marit Kristine Danielsen 25.02.1967 2012 2014 
Vetle Karlsen Eide 05.06.1971 2012 2014 
Anne-Linda Bratsberg Thorsen 06.08.1979    2015 

 
 

PRØVEMEDLEMMER 
Navn Født På prøve 
Åsta Marie Olafsson 20.09.1974  2013 




























































































